



# Compte administratif 2013



REPUBLIQUE FRANCAISE



POSTE COMPTABLE DE  
**Trésorerie Principale de Troyes Municipale**

**M14**

**COMPTE ADMINISTRATIF 2013**

**voté par nature**

IMPRIME PAR LA MAIRIE DE TROYES



**SOMMAIRE**

PAGES			
	<b>BUDGET PRINCIPAL</b>		
<b>1</b>	<b>I - Informations générales</b>		
2	A - Informations statistiques, fiscales et financières		
3	B - Modalités de vote du budget		
<b>5</b>	<b>II - Présentation générale du budget</b>		
7	A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser		
8	A2 - Vue d'ensemble - Section de Fonctionnement - Chapitres		
9	A3 - Vue d'ensemble - Section d'Investissement - Chapitres		
10	B1 - Balance générale du budget - Dépenses		
11	B2 - Balance générale du budget - Recettes		
<b>13</b>	<b>III - Vote du budget</b>		
15	A1 - Section de Fonctionnement - Détail des dépenses		
18	A2 - Section de Fonctionnement - Détail des recettes		
20	B1 - Section d'Investissement - Détail des dépenses		
22	B2 - Section d'Investissement - Détail des recettes		
24	B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles		
<b>25</b>	<b>BUDGETS ANNEXES</b>		
26	Patrimoine Industriel		
36	Stationnement Payant		
	<b>ANNEXES</b>		
<b>47</b>	<b>IV - Annexes</b>	Jointes	Sans objet
<b>49</b>	<b>A - Eléments du bilan</b>		
50	A1 - Présentation croisée par fonction		
<b>91</b>	<b>A2 - Dette Budget Principal</b>		
-	A2.1 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme		X
-	A2.2 - Etat de la dette - Autres dettes		X
92	A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	X	
93	A2.4 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	X	
-	A2.5 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement		X
-	A2.6 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture		X
98	A2.7 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	X	
99	A2.8 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	X	
-	A2.9 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année 2013		X
<b>101</b>	<b>A2 - Dette Budget Annexe Patrimoine Industriel - Dette propre</b>		
102	A2.4 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	X	
<b>103</b>	<b>A2 - Dette Budget Annexe Patrimoine Industriel - Dette auprès du Budget Principal</b>		
<b>103</b>	A2.4 - Etat de la dette auprès du Budget Principal - Répartition par nature de dette	X	
<b>105</b>	<b>A2 - Dette Budget Annexe Stationnement Payant - Dette propre</b>		
106	A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	X	
107	A2.4 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	X	
109	A2.8 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	X	
110	<b>A2 - Dette Budget Annexe Stationnement Payant - Dette auprès du Budget Principal</b>		
110	A2.4 - Etat de la dette auprès du Budget Principal - Répartition par nature de dette	X	
111	A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements	X	
-	A4 - Etat des provisions		X
-	A5 - Etalement des provisions		X
112	A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	X	
113	A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	X	
-	A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement		X
-	A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement		X
-	A7.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement		X
-	A7.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement		X
-	A7.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement		X
-	A7.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement		X
115	A8 - Etat des charges transférées	X	
116	A9 - Détail des opérations pour compte de tiers	X	
117	A10.1 - Variation du patrimoine (article R.2313-3 du CGCT) - Entrées	X	
131	A10.2 - Variation du patrimoine (article R.2313-3 du CGCT) - Sorties	X	
132	A10.3 - Opérations liées aux cessions	X	
-	A10.4 - Variation du patrimoine (article L.300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées		X
-	A10.5 - Variation du patrimoine (article L.300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties		X
133	A11 - Etat des travaux en régie	X	
-	A12 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale		X
<b>135</b>	<b>B - Engagements hors bilan</b>		
136	B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune	X	
143	B1.2 - Calcul du ratio d'endettement	X	
-	B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail		X
-	B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé		X
-	B1.5 - Etat des autres engagements donnés		X
-	B1.6 - Etat des engagements reçus		X
144	B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions	X	
-	B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents		X
-	B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents		X
152	B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale	X	
<b>153</b>	<b>C - Autres éléments d'informations</b>		
155	C1.1 - Etat du personnel	X	
161	C1.2 - Actions de formation des élus	X	
162	C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier	X	
163	C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune	X	
163	C3.2 - Liste des établissements publics créés	X	X
164	C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe		X
-	C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	X	
165	C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	X	
167	<b>D - Décision en matière de taux de contributions directes</b>	X	
<b>171</b>	<b>INFORMATIONS DIVERSES</b>		
173	Rapport annuel sur l'utilisation de la Dotation de Solidarité Urbaine et de Cohésion Sociale 2013	X	
185	<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>		



# INFORMATIONS GENERALES

<b>Code INSEE: 10387</b>	<b>Commune de TROYES</b>	<b>CA 2013</b>
--------------------------	--------------------------	----------------

<b>I - INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES</b>	<b>A</b>

<b>INFORMATIONS STATISTIQUES</b>	<b>Valeurs</b>
Population totale (INSEE - Populations légales en vigueur à compter du 01/01/2013)	<b>61 936</b>
Nombre de résidences secondaires (article R 2313-1 in fine)	<b>419</b>
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère : <b>Communauté d'Agglomération Grand Troyes</b>	

<b>INFORMATIONS FISCALES N-2 (a)</b>					
Potentiel fiscal et financier		Valeurs par habitant (Population DGF: 62 455 *)		Moyennes nationales de la strate/Population DGF	
Fiscal	Financier	Fiscal	Financier	Fiscal	Financier
48 582 982	64 499 626	777,89	1 032,74	1 064,33	1 265,04

(a) Informations fiscales : fiche de répartition de la DGF 2013 établie sur la base des informations de 2012

\* Population DGF = Populations légales en vigueur à compter du 1er janvier 2013 + résidences secondaires + 100 places de caravanes (soit 2 habitants par place car éligibilité à la DSUCS en N-1)

<b>Informations financières - ratios</b>		<b>Troyes CA 2013</b>	<b>Moyenne nationale de la strate (1)</b>
<b>1</b>	Dépenses réelles de fonctionnement (DRF) / population <i>(hors travaux en régie)</i>	1 112	1 370
<b>2</b>	Produit des impositions directes / population <i>(Produit des 3 taxes hors fiscalité reversée du groupement à FPU)</i>	457	527
<b>2Bis</b>	Produit des impositions directes / population <i>(Produit des 3 taxes y compris fiscalité reversée du Grpt à FPU s/cpte 732)</i>	641	-
<b>3</b>	Recettes réelles de fonctionnement (RRF) / population	1 338	1 491
<b>4</b>	Dépenses d'équipement brut / population <i>(dont travaux en régie et opérations pour compte de tiers)</i>	285	366
<b>5</b>	Encours de dette globale (2) / population	1 014	1 238
<b>5bis</b>	Encours de dette hors budgets annexes (3) / population	1 000	-
<b>6</b>	Dotation Globale de Fonctionnement / population	360	282
<b>7</b>	Dépenses de personnel / DRF	61,18%	54,38%
<b>8 bis</b>	Effort Fiscal = Produit des trois taxes "ménages"/potentiel fiscal 3 taxes (4)	87,30%	105,4%
<b>9</b>	DRF + Remboursement Dette en capital (3) / RRF	92,48%	99,40%
<b>10</b>	Dépenses d'équipement brut / RRF <i>(dont travaux en régie et opérations pour compte de tiers)</i>	21,34%	24,55%
<b>11</b>	Encours de la dette globale (2) / RRF	75,80%	83,06%
<b>11bis</b>	Encours de la dette hors budgets annexes (3) / RRF	74,75%	

zones à ne pas remplir conformément aux instructions de la maquette M14.

(1) Source: <http://www.collectivites-locales.gouv.fr> - Les comptes des communes 2012 - Strate: Communes de 50 000 à 100 000 habitants appartenant à un groupement fiscalisé (Fiscalité professionnelle Unique). Pour le ratio 8 bis: Rapport de l'observatoire fiscal 2013 exploitant les comptes de gestion 2011 -Métropole hors Paris (CA ou CU à FPU, 10 000 habitants et plus)

(2) Encours de dette dont dette des budgets annexes (hors dette propre du budget annexe de Stationnement), alors que le ratio de la strate ne porte que sur le budget principal des communes

(3) Déduction de la dette affectée aux budgets annexes (hors dette propre du budget annexe de Stationnement),

(4) D'après l'état 1288 M de 2012, et la fiche individuelle DGF de 2013 (établie sur la base des informations de 2012) dernier état connu au moment du vote du Compte Administratif 2013.

Soit produits TH,TFPB et TFPNB de la Commune (Etat 1288 de 2012)/Potentiel fiscal 3 taxes (Fiche DGF 2013)



<b>I - INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>MODALITES DE VOTE DU BUDGET</b>	<b>B</b>

- I - L'Assemblée délibérante a voté le présent budget par nature:
- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement,
  - au niveau du chapitre pour la section d'investissement.
- ~~avec les opérations de l'état III B 3 ;~~
- sans vote formel sur chacun des chapitres;

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

***néant***

II - En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense "opération".

III - Les provisions sont :

- ~~semi-budgétaires (pas d'inscription en recettes de la section d'investissement)~~
- budgétaires (délibération n° 1 du 15 décembre 2008).

IV - La comparaison avec le budget précédent (cf. colonne "Pour mémoire") s'effectue par rapport au budget - primitif ~~ou cumulé~~ - de l'exercice précédent.

V - Le présent budget a été voté :

- sans reprise des résultats de l'exercice N-1;
- ~~avec reprise anticipée des résultats de l'exercice N-1;~~
- ~~avec reprise des résultats de l'exercice N-1 après le vote du compte administratif N-1.~~



# **PRESENTATION GENERALE DU BUDGET**



<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

## EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES	RECETTES
<b>REALISATIONS</b> DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A 72 043 680,07	G 83 706 979,07
	Section d'investissement	B 34 348 669,97	H 29 809 952,85

+

+

<b>REPORTS</b> DE L'EXERCICE N- 1	Reports en section de fonctionnement (002)	C	I 11 602 400,25
	Reports en section d'investissement (001)	D 9 910 701,63	J

(si déficit)

(si excédent)

=

=

<b>TOTAL (réalisations + reports)</b>	= A+B+C+D	116 303 051,67	=G+H+I + J	125 119 332,17
---------------------------------------	-----------	----------------	---------------	----------------

<b>RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1(1)</b>	Section de fonctionnement	E 336 204,52	K 87 744,11	
	Section d'investissement	F 7 675 133,63	L 4 179 732,62	
	<b>TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1</b>	=E+F	8 011 338,15	=K+L

<b>RESULTAT CUMULE</b>	Section de fonctionnement	=A+C+E	72 379 884,59	=G+I+K	95 397 123,43
	Section d'investissement	=B+D+F	51 934 505,23	=H+J+L	33 989 685,47
	<b>TOTAL CUMULE</b>	=A+B+C+D+E+F	124 314 389,82	=G+H+I +J+K+L	129 386 808,90

## DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap. /art	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
<b>TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		E 336 204,52	K 87 744,11
011	Charges a caractere general	336 204,52	
70	Pdts services du domaine et vente divers		3 264,45
74	Dotations, subventions et participations		84 149,66
75	Autres produits de gestion courante		330,00
<b>TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		F 7 675 133,63	L 4 179 732,62
024	Produits des cessions d'immobilisations		1 500 000,00
13	Subventions d'investissemnt		2 422 356,80
20	Immobilisations incorporelles	236 614,13	
204	Subvention equipement versees	2 443 661,77	
21	Immobilisations corporelles	589 380,02	
23	Immobilisations en cours	4 337 477,08	
454205	Tvx p/cpte tiers 41 r general de gaulle		3 829,59
454206	Tvx p/cpte tiers 41b/45 r gal de gaulle		8 503,56
454207	Tvx p/cpte tiers 29 rue jeannette		2 320,24
458103	Amenagt av. chomedey / grand troyes	68 000,63	
458203	Amenagt av. chomedey / grand troyes		242 722,43

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES</b>	<b>A2</b>

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	17 300 449,73	15 175 482,37	666 072,06	336 204,52	1 122 690,78
012	Charges de personnel et frais assimilés	43 145 853,00	42 537 701,25	14 720,95		593 430,80
014	Atténuations de produits	179 700,00	175 948,28	3 751,72		
65	Autres charges de gestion courante	9 212 915,00	8 895 175,34	71 597,31		246 142,35
656	Frais de fonct. Des groupes d'élus					
<b>Total des dépenses de gestion courante</b>		<b>69 838 917,73</b>	<b>66 784 307,24</b>	<b>756 142,04</b>	<b>336 204,52</b>	<b>1 962 263,93</b>
66	Charges financières	2 050 000,00	1 120 667,27	665 604,26		263 728,47
67	Charges exceptionnelles	6 187 021,90	228 600,59	980,00		5 957 441,31
68	Dotations aux provisions					
022	Dépenses imprévues					
<b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>		<b>78 075 939,63</b>	<b>68 133 575,10</b>	<b>1 422 726,30</b>	<b>336 204,52</b>	<b>8 183 433,71</b>
023	Virement à la section d'investissement	14 284 510,00				
042	Opé. d'ordre de transferts entre sections	2 841 911,86	2 487 378,67			354 533,19
043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct.					
<b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>		<b>17 126 421,86</b>	<b>2 487 378,67</b>			<b>354 533,19</b>
<b>TOTAL</b>		<b>95 202 361,49</b>	<b>70 620 953,77</b>	<b>1 422 726,30</b>	<b>336 204,52</b>	<b>8 537 966,90</b>

<b>Pour information</b>					
<b>D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>					

**RECETTES DE FONCTIONNEMENT**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuation de charges	39 200,00	40 365,88			-1 165,88
70	Produits des services, du domaine et ventes.	6 685 235,00	6 096 268,37	501 444,32	3 264,45	84 257,86
73	Impôts et taxes	43 025 495,00	43 083 323,31			-57 828,31
74	Dotations et participations	30 849 404,38	29 601 824,87	1 289 462,14	84 149,66	-126 032,29
75	Autres produits de gestion courante	1 254 000,00	1 280 643,62	49 687,89	330,00	-76 661,51
<b>Total des recettes de gestion courante</b>		<b>81 853 334,38</b>	<b>80 102 426,05</b>	<b>1 840 594,35</b>	<b>87 744,11</b>	<b>-177 430,13</b>
76	Produits financiers	41 800,00	36 362,14			5 437,86
77	Produits exceptionnels	826 697,00	816 385,84	58 670,00		-48 358,84
78	Reprises sur provisions					
<b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>		<b>82 721 831,38</b>	<b>80 955 174,03</b>	<b>1 899 264,35</b>	<b>87 744,11</b>	<b>-220 351,11</b>
042	Opé. d'ordre de transferts entre sections	878 129,86	852 540,69			25 589,17
043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct.					
<b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>		<b>878 129,86</b>	<b>852 540,69</b>			<b>25 589,17</b>
<b>TOTAL</b>		<b>83 599 961,24</b>	<b>81 807 714,72</b>	<b>1 899 264,35</b>	<b>87 744,11</b>	<b>-194 761,94</b>

<b>Pour information</b>					
<b>R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>	<b>11 602 400,25</b>				

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET					II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES					A3
DEPENSES D'INVESTISSEMENT					
Chap	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
3	Stocks				
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	1 032 164,47	634 812,29	236 614,13	160 738,05
204	Subventions d'équipement versées	6 354 873,12	3 408 338,31	2 443 661,77	502 873,04
21	Immobilisations corporelles	3 071 332,21	1 890 682,96	589 380,02	591 269,23
22	Immobilisations reçues en affectation				
23	Immobilisations en cours	19 985 404,34	13 292 317,61	4 337 477,08	2 355 609,65
	Total des opérations d'équipement				
	<b>Total des dépenses d'équipement</b>	<b>30 443 774,14</b>	<b>19 226 151,17</b>	<b>7 607 133,00</b>	<b>3 610 489,97</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	6 360,00	6 353,34		6,66
13	Subventions d'investissement	12 500,00	12 500,00		
16	Emprunts et dettes assimilées	12 825 240,00	12 820 498,66		4 741,34
18	Compte de liaison : affectation ...				
26	Particip., créances rattachées à des particip.				
27	Autres immobilisations financières	22 820,00	21 455,00		1 365,00
020	Dépenses imprévues				
	<b>Total des dépenses financières</b>	<b>12 866 920,00</b>	<b>12 860 807,00</b>		<b>6 113,00</b>
45.1	Total des opé. Pour compte de tiers	1 518 503,82	1 187 429,57	68 000,63	263 073,62
	<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>	<b>44 829 197,96</b>	<b>33 274 387,74</b>	<b>7 675 133,63</b>	<b>3 879 676,59</b>
040	Opé. d'ordre de transferts entre sections	878 129,86	852 540,69		25 589,17
041	Opérations patrimoniales	321 800,00	221 741,54		100 058,46
	<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>	<b>1 199 929,86</b>	<b>1 074 282,23</b>		<b>125 647,63</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>46 029 127,82</b>	<b>34 348 669,97</b>	<b>7 675 133,63</b>	<b>4 005 324,22</b>

Pour information					
D 001	Solde d'exécution négatif reporté de N-1	9 910 701,63			

RECETTES D'INVESTISSEMENT					
Chap	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
3	Stocks				
13	Subventions d'investissement	7 182 500,66	4 254 461,89	2 422 356,80	505 681,97
16	Emprunts et dettes assimilées	15 796 630,00	9 835 428,97		5 961 201,03
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)				
204	Subventions d'équipement versées				
21	Immobilisations corporelles				
22	Immobilisations reçues en affectation				
23	Immobilisations en cours	100 000,00	100 002,99		-2,99
	<b>Total des recettes d'équipement</b>	<b>23 079 130,66</b>	<b>14 189 893,85</b>	<b>2 422 356,80</b>	<b>6 466 880,01</b>
10	Dot., fonds divers et réserves (hors 1068)	2 603 500,00	2 866 389,69		-262 889,69
1068	Excédents de fonct. capitalisés	8 608 331,98	8 608 331,98		
138	Autres sub. d' invest. non transf.				
18	Compte de liaison : affectation à ...				
26	Particip., créances rattachées à des particip.				
27	Autres immobilisations financières	204 080,00	141 615,61		62 464,39
024	Produits des cessions	2 179 404,00		1 500 000,00	
	<b>Total des recettes financières</b>	<b>13 595 315,98</b>	<b>11 616 337,28</b>	<b>1 500 000,00</b>	<b>-200 425,30</b>
45.2	Total des opé. pour le compte de tiers	1 817 160,95	1 294 601,51	257 375,82	265 183,62
	<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>	<b>38 491 607,59</b>	<b>27 100 832,64</b>	<b>4 179 732,62</b>	<b>6 531 638,33</b>
021	Virement de la section de fonctionnement	14 284 510,00			
040	Opé. d'ordre de transferts entre sections	2 841 911,86	2 487 378,67		354 533,19
041	Opérations patrimoniales	321 800,00	221 741,54		100 058,46
	<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>	<b>17 448 221,86</b>	<b>2 709 120,21</b>		<b>454 591,65</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>55 939 829,45</b>	<b>29 809 952,85</b>	<b>4 179 732,62</b>	<b>6 986 229,98</b>

Pour information					
R 001	Solde d'exécution positif reporté de N-1				

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B1</b>

**1 - Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011	Charges à caractère général	15 841 554,43		15 841 554,43
012	Charges de personnel et frais assimilés	42 552 422,20		42 552 422,20
014	Atténuation de produits	179 700,00		179 700,00
60	<i>Achats et variations de stocks</i>			
65	Autres charges de gestion courante	8 966 772,65		8 966 772,65
656	Frais de fonctionnement des groupes d'élus			
66	Charges financières	1 786 271,53		1 786 271,53
67	Charges exceptionnelles	229 580,59	70 821,86	300 402,45
68	Dotations aux amortissements et provisions		2 416 556,81	2 416 556,81
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>			
<b>Dépenses de fonctionnement - Total</b>		<b>69 556 301,40</b>	<b>2 487 378,67</b>	<b>72 043 680,07</b>

<b>Pour information</b>			
<b>D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>			

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	6 353,34		6 353,34
13	Subventions d'investissement	12 500,00		12 500,00
15	<i>Provisions pour risques et charges</i>			
16	Remboursement d'emprunt (sauf 1688 non budgétaire)	12 820 498,66		12 820 498,66
18	Compte de liaison : affectation			
	Total des opérations d'équipement			
19	Différences sur réalisations d'immobilisations		3 559,86	3 559,86
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	634 812,29		634 812,29
204	Subventions d'équipements versés	3 408 338,31		3 408 338,31
21	Immobilisations corporelles	1 890 682,96	802 700,17	2 693 383,13
22	Immobilisations reçues en affectation			
23	Immobilisations en cours	13 292 317,61	96 304,20	13 388 621,81
26	Participations et créances rattachées à des participations			
27	Autres immobilisations financières	21 455,00		21 455,00
28	<i>Amortissements des immobilisations (reprises)</i>		13 718,00	13 718,00
29	<i>Provisions pour dépréciations des immobilisations</i>			
39	<i>Provisions pour dépréciations des stocks et en-cours</i>			
45..1	Total des opérations pour compte de tiers	1 187 429,57		1 187 429,57
481	<i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i>		158 000,00	158 000,00
49	<i>Provisions pour dépréciations des comptes de tiers</i>			
59	<i>Provisions pour dépréciations des comptes financiers</i>			
010	Stocks			
<b>Dépenses d'investissement - Total</b>		<b>33 274 387,74</b>	<b>1 074 282,23</b>	<b>34 348 669,97</b>

<b>Pour information</b>			
<b>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>			<b>9 910 701,63</b>



<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B2</b>

**2 - Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
013	Atténuation de charges	40 365,88		40 365,88
60	<i>Achats et variation des stocks</i>			
70	Produits des services, du domaine et ventes diverses	6 597 712,69		6 597 712,69
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>			
72	<i>Travaux en régie</i>		677 262,83	677 262,83
73	Impôts et taxes	43 083 323,31		43 083 323,31
74	Dotations et participations	30 891 287,01		30 891 287,01
75	Autres produits de gestion courante	1 330 331,51		1 330 331,51
76	Produits financiers	36 362,14		36 362,14
77	Produits exceptionnels	875 055,84	3 559,86	878 615,70
78	Reprises sur amortissements et provisions		13 718,00	13 718,00
79	<i>Transferts de charges</i>		158 000,00	158 000,00
<b>Recettes de fonctionnement - Total</b>		<b>82 854 438,38</b>	<b>852 540,69</b>	<b>83 706 979,07</b>

<b>Pour information</b>			
<b>R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>			<b>11 602 400,25</b>

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	2 866 389,69		2 866 389,69
13	Subventions d'investissement	4 254 461,89		4 254 461,89
15	<i>Provisions pour risques et charges</i>			
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	9 835 428,97		9 835 428,97
18	Compte de liaison : affectation			
19	Différences sur réalisations d'immobilisation		27 324,73	27 324,73
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)		221 741,54	221 741,54
204	Subventions d'équipements versées			
21	Immobilisations corporelles		43 497,13	43 497,13
22	Immobilisations reçues en affectation			
23	Immobilisations en cours	100 002,99		100 002,99
26	Participations et créances rattachées à des participations			
27	Autres immobilisations financières	141 615,61		141 615,61
28	<i>Amortissements des immobilisations</i>		2 263 556,81	2 263 556,81
29	<i>Provisions pour dépréciation des immobilisations</i>			
39	<i>Provisions pour dépréciation des stocks et en-cours</i>			
45..2	Opérations pour compte de tiers	1 294 601,51		1 294 601,51
481	<i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i>		153 000,00	153 000,00
49	<i>Provisions pour dépréciation des comptes de tiers</i>			
59	<i>Provisions pour dépréciation des comptes financiers</i>			
010	Stocks			
<b>Recettes d'investissement - Total</b>		<b>18 492 500,66</b>	<b>2 709 120,21</b>	<b>21 201 620,87</b>

<b>Pour information</b>			
<b>R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>			



# VOTE DU BUDGET



## SECTION DE FONCTIONNEMENT

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap/ cpte	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>17 300 449,73</b>	<b>15 175 482,37</b>	<b>666 072,06</b>	<b>336 204,52</b>	<b>1 122 690,78</b>
6042	Achats prest. de serv. (autres terrains)	1 688 337,46	1 575 969,03	4 751,00		107 617,43
60611	Eau et assainissement	434 339,17	409 663,28			24 675,89
60612	Energie - électricité	2 084 542,00	2 147 449,03	47 132,68		-110 039,71
60613	Chauffage urbain	1 923 600,00	1 801 145,54	51 464,15		70 990,31
60621	Combustibles	52 800,00	66 160,14			-13 360,14
60622	Carburants	537 551,94	454 037,09	39 029,91		44 484,94
60623	Alimentation	81 300,65	72 441,24	1 357,14		7 502,27
60628	Autres fournitures non stockées	368 314,02	306 889,71	7 314,16	7 032,25	47 077,90
60631	Fournitures d'entretien	112 546,00	108 790,82			3 755,18
60632	Fournitures de petit équipement	598 888,70	554 966,41	23 158,79	308,57	20 454,93
60633	Fournitures de voirie	340 549,16	323 035,89	7 059,19		10 454,08
60636	Vêtements de travail	96 852,91	90 944,95	2 307,92		3 600,04
6064	Fournitures administratives	93 968,45	94 857,47	5 303,33		-6 192,35
6067	Fournitures scolaires	130 456,31	124 794,60	893,91		4 767,80
6068	Autres matières et fournitures	132 352,00	119 002,13	8 889,46		4 460,41
6132	Locations immobilières	672 986,00	649 681,01	23 368,93		-63,94
6135	Locations mobilières	243 991,67	211 697,94	15 986,59	2 274,67	14 032,47
614	Charges locatives et de copropriété	106 689,00	93 897,54	10 764,57		2 026,89
61521	Terrains	210 534,69	187 272,91	1 234,27		22 027,51
61522	Bâtiments	577 163,75	477 330,79	52 309,63	59 315,02	-11 791,69
61523	Voies et réseaux	600 710,58	397 346,11	24 042,23	24 120,66	155 201,58
61524	Bois et forêts	17 468,00	16 691,28			776,72
61551	Matériel roulant	92 032,98	84 529,00	6 455,14		1 048,84
61558	Autres biens mobiliers	109 346,65	69 675,97	9 166,81	18 564,51	11 939,36
6156	Maintenance	672 934,31	471 240,77	64 650,05		137 043,49
616	Primes d'assurances	172 320,00	170 239,16	2 079,59		1,25
617	Etudes et recherches	558 653,37	334 092,62	12 162,29	76 699,78	135 698,68
6182	Documentation générale et technique	82 299,00	74 769,59	1 682,58		5 846,83
6184	Versements à des organis. de formation	118 422,44	77 685,42	8 873,18	240,00	31 623,84
6185	Frais de colloques et séminaires	1 700,00	816,50	383,00		500,50
6188	Autres frais divers	619 000,96	400 411,88	36 832,20	111 154,52	70 602,36
6225	Indemn. au comptable et aux régisseurs	11 000,00	10 469,08			530,92
6226	Honoraires	147 431,50	84 864,48	2 152,80	9 091,83	51 322,39
6227	Frais d'actes et de contentieux	3 410,00	3 404,82			5,18
6231	Annonces et insertions	144 454,00	137 560,96	7 160,68		-267,64
6232	Fêtes et cérémonies	208 468,27	150 830,49	43 866,58	932,88	12 838,32
6233	Foires et expositions	115 106,80	110 208,32	525,94		4 372,54
6236	Catalogues et imprimés	123 492,02	90 030,35	8 505,92	15 698,77	9 256,98
6237	Publications	98 582,80	88 352,82	8 083,85		2 146,13
6238	Divers	203 729,72	185 569,34	8 720,50	3 271,06	6 168,82
6241	Transports de biens	1 450,00	941,00	505,00		4,00
6247	Transports collectifs	192 922,42	169 332,39	2 284,45		21 305,58
6251	Voyages et déplacements	7 860,00	3 238,51			4 621,49
6256	Missions	49 030,00	42 614,13			6 415,87
6257	Réceptions	26 557,00	22 314,15			4 242,85
6261	Frais d'affranchissement	111 799,49	105 460,62			6 338,87
6262	Frais de télécommunication	189 079,50	184 262,41	275,33		4 541,76

## SECTION DE FONCTIONNEMENT

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap/ cpte	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
627	Services bancaires et assimilés	13 710,00	12 466,41	800,00		443,59
6281	Concours divers (cotisations...)	88 720,00	81 859,52			6 860,48
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts..)	2 910,00	2 489,25			420,75
6283	Frais de nettoyage des locaux	985 503,06	889 842,44	82 310,06		13 350,56
62878	A d'autres organismes	14 000,00	9 056,25	2 761,77		2 181,98
6288	Autres	609 226,83	465 539,67	4 643,10	7 500,00	131 544,06
63512	Taxes foncières	285 000,00	280 225,00			4 775,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	2 900,00	2 397,50			502,50
637	Autres impôts, taxes et versements ass.	131 454,15	74 626,64	24 823,38		32 004,13
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>	<b>43 145 853,00</b>	<b>42 537 701,25</b>	<b>14 720,95</b>		<b>593 430,80</b>
6216	Personnel affecté par le gfp	28 600,00	17 597,01	10 763,13		239,86
6218	Autre personnel extérieur	73 970,00	44 110,45	650,00		29 209,55
6331	Versements de transport	266 530,00	256 079,23			10 450,77
6332	Cotisations versées au f.n.a.l.	128 510,00	121 857,09			6 652,91
6333	Particip. des empl. à form. prof. cont.	800,00	839,18			-39,18
6336	Cotis. au centre nat. de gest. fonc. pub	250 630,00	241 849,88			8 780,12
64111	Rémunération principale	20 144 417,00	20 098 268,51			46 148,49
64112	Nbi, supp fam. et indemnité de résidence	604 810,00	603 226,14			1 583,86
64118	Autres indemnités	4 192 250,00	4 186 181,96			6 068,04
64131	Rémunération	4 756 980,00	4 742 014,53			14 965,47
64138	Autres indemnités	15 000,00	11 615,09			3 384,91
64162	Emplois d'avenir	5 280,00	64 882,41			-59 602,41
64168	Autres emplois d'insertion	308 753,00	132 858,99			175 894,01
6451	Cotisations à l'u.r.s.s.a.f.	4 794 483,00	4 653 235,11			141 247,89
6453	Cotisations aux caisses de retraite	6 445 270,00	6 345 627,80			99 642,20
6454	Cotisations aux a.s.s.e.d.i.c.	303 150,00	282 500,53			20 649,47
6455	Cotisations pour assurance du personnel	169 500,00	166 247,25	3 200,00		52,75
6456	Vers. au f.n.c. du supplément familial	7 520,00	7 515,00			5,00
6458	Cotisations aux autres organis. sociaux	104 360,00	85 707,25			18 652,75
64731	Versées directement	53 540,00	51 273,59			2 266,41
6475	Médecine du travail, pharmacie	15 000,00	11 217,74	107,82		3 674,44
6478	Autres charges sociales diverses	20 000,00	17 759,65			2 240,35
6488	Autres charges	456 500,00	395 236,86			61 263,14
<b>014</b>	<b>Atténuation de produits</b>	<b>179 700,00</b>	<b>175 948,28</b>	<b>3 751,72</b>		
701249	Redevance redevance pollution domestique	144 067,00	144 067,00			
739113	Reversements conventionnels de fiscalité	249,00	-3 502,72	3 751,72		
7396	Reversements impôts spectacles (ccas)	35 384,00	35 384,00			
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>9 212 915,00</b>	<b>8 895 175,34</b>	<b>71 597,31</b>		<b>246 142,35</b>
6531	Indemnités	529 600,00	527 030,16			2 569,84
6532	Frais de mission	4 000,00	2 825,97			1 174,03
6533	Cotisations de retraite	56 000,00	42 293,17			13 706,83
6534	Cotisations de séc. soc. - part patronn.	135 120,00	129 389,97			5 730,03
6535	Formation	12 000,00	11 102,75			897,25
6541	Créances admises en non-valeur	30 750,00	28 225,46			2 524,54
6542	Créances éteintes	4 250,00	4 240,09			9,91
6554	Contribution aux organ. de regroupement	408 370,00	383 438,83	10 031,54		14 899,63
6558	Autres contributions obligatoires	344 258,43	303 586,74	1 509,17		39 162,52
657362	C.c.a.s.	2 300 000,00	2 300 000,00			

## SECTION DE FONCTIONNEMENT

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap/ cpte	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
657363	Ets publics à caractère administratif	2 084 448,00	1 998 000,00			86 448,00
6574	Subventions de fonct.- pers. droit privé	3 252 528,00	3 160 538,05	60 056,60		31 933,35
658	Charges diverses de la gestion courante	51 590,57	4 504,15			47 086,42
<b>656</b>	<b>Frais de fonctionnement des groupes d'élus</b>					

<b>TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES</b>						
<b>(a) = (011+012+014+65+656)</b>		<b>69 838 917,73</b>	<b>66 784 307,24</b>	<b>756 142,04</b>	<b>336 204,52</b>	<b>1 962 263,93</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières (b)</b>	<b>2 050 000,00</b>	<b>1 120 667,27</b>	<b>665 604,26</b>		<b>263 728,47</b>
6615	Intérêts des comptes courants et dépôts	50 000,00	750,29			49 249,71
66111	Intérêts réglés à l'échéance	2 000 000,00	1 843 664,24			156 335,76
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE		-723 747,26	665 604,26		58 143,00
	Calcul du 66112					
	Montant des ICNE de l'exercice= 665 604,26					
	Montant de l'exercice N-1= 723 747,26					
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles (c)</b>	<b>6 187 021,90</b>	<b>228 600,59</b>	<b>980,00</b>		
6711	Intérêts moratoires et pénal. de marchés	8 000,00	6 787,35			
6714	Bourses et prix	120 730,00	119 429,90	980,00		
673	Titres annulés (exercices antérieurs)	66 731,00	64 384,28			
67441	Subventions aux budgets annexes	36 584,36	36 584,36			
678	Autres charges exceptionnelles	5 954 976,54	1 414,70			
<b>68</b>	<b>Dotations aux provisions (d)</b>					
<b>022</b>	<b>Dépenses imprévues (e)</b>					
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES =</b>						
<b>a+b+c+d+e</b>		<b>78 075 939,63</b>	<b>68 133 575,10</b>	<b>1 422 726,30</b>	<b>336 204,52</b>	<b>8 183 433,71</b>

023	Virement à la section d'investissement	14 284 510,00				
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	2 841 911,86	2 487 378,67			354 533,19
675	Valeurs comptables des immobil. cédées	43 497,13	43 497,13			
676	Diff. sur réal. (pos.) transf. en inv.	27 324,73	27 324,73			
6811	Dotat. aux amort. immos incorp. et corp.	2 618 090,00	2 263 556,81			354 533,19
6812	Dotat. aux amort. charges fonc. à répar	153 000,00	153 000,00			
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		<b>17 126 421,86</b>	<b>2 487 378,67</b>			<b>354 533,19</b>

043	Opé; d'ordre à l'intérieur de la section de fonct.					
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>17 126 421,86</b>	<b>2 487 378,67</b>			<b>354 533,19</b>

<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total des opérations réelles et d'ordre)</b>		<b>95 202 361,49</b>	<b>70 620 953,77</b>	<b>1 422 726,30</b>	<b>336 204,52</b>	<b>8 537 966,90</b>
--	--	----------------------	----------------------	---------------------	-------------------	---------------------

Pour information	
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	

III - VOTE DU BUDGET						III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES						A2
Chap/ cpte	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
<b>013</b>	<b>Atténuation des charges</b>	<b>39 200,00</b>	<b>40 365,88</b>			<b>-1 165,88</b>
6419	Remboursements sur rémun. du personnel	21 420,00	40 365,88			-18 945,88
6459	Rembours. sur charges de s. s. et prév.	3 600,00				3 600,00
6479	Remboursements /autres charges sociales	14 180,00				14 180,00
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine et ventes ...</b>	<b>6 685 235,00</b>	<b>6 096 268,37</b>	<b>501 444,32</b>	<b>3 264,45</b>	<b>84 257,86</b>
7022	Coupes de bois	8 500,00	9 240,69			-740,69
70311	Concessions dans les cimetières	85 000,00	60 274,00			24 726,00
70321	Droits de station. & locat. - voie publ.		9 394,07			-9 394,07
70323	Redevances d'occup. dom. publ. communal	918 750,00	948 750,54	12 587,99		-42 588,53
70328	Autres droits de station. et location	20 000,00	19 400,00			600,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	109 000,00	116 360,65			-7 360,65
7062	Redev. et droits des services - cultur.	615 000,00	602 766,11	61 011,40		-48 777,51
70631	Redev. et droits des services - sportif	611 000,00	559 020,86			51 979,14
7066	Redev. et droits des services - social	1 435 000,00	1 411 276,36	30 946,14	1 356,17	-8 578,67
7067	Redev. et droits des services- péri-sco.	980 600,00	919 203,40	50 000,00		11 396,60
70688	Autres prestations de services	315,00	304,00			11,00
7083	Locations diverses	27 000,00	38 175,48			-11 175,48
70846	Au gfp de rattachement	210 855,00	233 195,69	180 400,00		-202 740,69
70848	Aux autres organismes	42 000,00	15 155,48	81 076,00		-54 231,48
70872	Par les budgets annexes	174 000,00	168 675,00			5 325,00
70875	Par les communes membre du gfp	92 000,00	46 254,95	16 000,00		29 745,05
70876	Par le gfp de rattachement	568 230,00	190 487,91	52 000,00		325 742,09
70878	Par d'autres redevables	770 385,00	735 762,79	17 422,79	1 908,28	15 291,14
7088	Autres produits d'activités annexes	17 600,00	12 570,39			5 029,61
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>43 025 495,00</b>	<b>43 083 323,31</b>			<b>-57 828,31</b>
73111	Taxes foncières et d'habitation	28 300 970,00	28 300 683,00			287,00
7321	Attribution de compensation	9 531 360,00	9 531 358,00			2,00
7322	Dotation de solidarité communautaire	1 537 220,00	1 537 221,00			-1,00
7325	Fonds péréq ressources interco &commun.	352 725,00	352 725,00			
7331	Taxe d'enlèvement des ordures ménagères		249,00			-249,00
7344	Taxe sur les déchets stockés	640 720,00	636 661,00			4 059,00
7351	Taxe sur l'électricité	1 123 500,00	1 193 570,46			-70 070,46
7363	Impôt sur les spectacles	59 000,00	136 903,00			-77 903,00
7368	Taxe locale sur la publicité extérieure	180 000,00	181 411,50			-1 411,50
7381	Taxe addit. aux droits de mutation ...	1 300 000,00	1 212 541,35			87 458,65
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>30 849 404,38</b>	<b>29 601 824,87</b>	<b>1 289 462,14</b>	<b>84 149,66</b>	<b>-126 032,29</b>
7411	Dotation forfaitaire	16 134 850,00	16 134 849,00			1,00
74123	Dotat. de solidarité urbaine	5 121 830,00	5 121 834,00			-4,00
74127	Dotation nationale de péréquation	1 064 400,00	1 064 399,00			1,00
7413	D.g.f. des permanents syndicaux	66 000,00	49 847,97	16 787,86		-635,83
745	Dotation spéciale au titre instituteurs	14 000,00	8 424,00	2 808,00		2 768,00
746	Dotation générale de décentralisation	156 300,00	153 808,00			2 492,00
74718	Autres	798 213,60	419 891,73	116 638,00	46 571,00	215 112,87
7472	Régions	71 700,00	16 000,00	56 367,00	35 700,00	-36 367,00
7473	Départements	276 200,00	277 395,79			-1 195,79
74741	Communes membres du gfp		878,00			-878,00
74748	Autres communes	22 000,00	2 667,49			19 332,51
74751	Gfp de rattachement	39 200,00				39 200,00
7477	Budget communautaire & fonds structurels	11 880,78	2 506,83		1 878,66	7 495,29
7478	Autres organismes	4 080 030,00	3 193 241,06	1 050 025,28		-163 236,34
7482	Compens. perte de taxe addit. droits mut	4 000,00	3 574,00			426,00
748314	Dotation unique compens. spéc. taxe prof	425 580,00	425 582,00			-2,00
74832	Attributions fonds départ. taxe profess.	567 910,00	778 803,00			-210 893,00
74834	Etat - compens.exon. des taxes foncières	303 300,00	303 303,00			-3,00
74835	Etat - compens.exon. des taxes d'habita.	1 445 130,00	1 445 135,00			-5,00
748372	Dotation de développement urbain	217 460,00	170 612,00	46 836,00		12,00
7484	Dotation de recensement	14 040,00	13 983,00			57,00
7488	Autres attributions et participations	15 380,00	15 090,00			290,00



<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>A2</b>

Chap/ cpte	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>1 254 000,00</b>	<b>1 280 643,62</b>	<b>49 687,89</b>	<b>330,00</b>	<b>-76 661,51</b>
752	Revenus des immeubles	952 000,00	1 019 151,75		330,00	-67 481,75
757	Excédents reversés par fermiers & conc.	270 000,00	228 480,22	49 687,89		-8 168,11
758	Produits divers de gestion courante	32 000,00	33 011,65			-1 011,65
<b>TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES</b>						
<b>(a) = 70+73+74+75+013</b>		<b>81 853 334,38</b>	<b>80 102 426,05</b>	<b>1 840 594,35</b>	<b>87 744,11</b>	<b>-177 430,13</b>
<b>76</b>	<b>Produits financiers (b)</b>	<b>41 800,00</b>	<b>36 362,14</b>			<b>5 437,86</b>
768	Autres produits financiers	41 550,00	36 160,48			5 389,52
7621	Intérêts encaissés à l'échéance	250,00	201,66			48,34
7622	Intérêts - Rattachement des ICNE					
	Calcul du 7622					
	Montant des ICNE de l'exercice=					
	Montant de l'exercice N-1=					
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels (c)</b>	<b>826 697,00</b>	<b>816 385,84</b>	<b>58 670,00</b>		
7713	Libéralités reçues	150,00				
7714	Recouvr. créances admises en non valeur	100,00	1 474,21			
7718	Autres prod. except. sur opé. de gestion	200,00	3 023,02			
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	632 650,00	577 222,62	58 670,00		
775	Produits de cessions d'immobilisations	67 262,00	67 262,00			
7788	Produits exceptionnels divers	126 335,00	167 403,99			
<b>78</b>	<b>Reprises sur provisions (d)</b>					
<b>TOTAL RECETTES REELLES = a+b+c+d</b>		<b>82 721 831,38</b>	<b>80 955 174,03</b>	<b>1 899 264,35</b>	<b>87 744,11</b>	<b>-220 351,11</b>

<b>042</b>	<b>Opérations d'ordre de transfert entre sections</b>	<b>878 129,86</b>	<b>852 540,69</b>			<b>25 589,17</b>
722	Immobilisations corporelles	702 850,00	677 262,83			25 587,17
776	Diff. sur réal. (nég.) - compte résultat	3 559,86	3 559,86			
7811	Reprises sur amortis. immobilisations	13 720,00	13 718,00			2,00
791	Transferts de charges de fonctionnement	158 000,00	158 000,00			
<b>043</b>	<b>Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. de fonct.</b>					
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>878 129,86</b>	<b>852 540,69</b>			<b>25 589,17</b>

<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)</b>	<b>83 599 961,24</b>	<b>81 807 714,72</b>	<b>1 899 264,35</b>	<b>87 744,11</b>	<b>-194 761,94</b>
--	----------------------	----------------------	---------------------	------------------	--------------------

Pour information	
R 002 Excédent de fonctionnement reporté N-1	11 602 400,25

## SECTION D' INVESTISSEMENT

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>B1</b>

Chap/ cpte	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)</b>	<b>1 032 164,47</b>	<b>634 812,29</b>	<b>236 614,13</b>	<b>160 738,05</b>
202	Frais études&modif.documents d'urbanisme	5 300,00	3 114,06		2 185,94
2031	Frais d'études	694 256,30	367 128,17	203 303,18	123 824,95
2051	Concessions et droits similaires	332 608,17	264 570,06	33 310,95	34 727,16
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées (hors opérations)</b>	<b>6 354 873,12</b>	<b>3 408 338,31</b>	<b>2 443 661,77</b>	<b>502 873,04</b>
204111	Biens mobiliers, matériel et études	125 000,00	125 000,00		
2041511	Biens mobiliers, matériel et études	230 630,00	230 626,00		4,00
2041512	Bâtiments et installations	811 780,00	676 189,28	135 590,72	
2041582	Bâtiments et installations	3 014 844,92	1 663 827,43	903 391,71	447 625,78
20421	Biens mobiliers, matériel et études	26 780,00	25 745,25		1 034,75
20422	Bâtiments et installations	2 145 838,20	686 950,35	1 404 679,34	54 208,51
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles (hors opérations)</b>	<b>3 071 332,21</b>	<b>1 890 682,96</b>	<b>589 380,02</b>	<b>591 269,23</b>
2111	Terrains nus	87 338,00	53 171,61		34 166,39
2112	Terrains de voirie	34 170,30	11 145,18		23 025,12
2113	Terrains aménagés autres que voirie	7 895,00	4 415,24		3 479,76
2128	Autres agencements et aménagements	3 973,00	3 121,61		851,39
21311	Hôtel de ville	9 478,30	9 478,30		
21312	Bâtiments scolaires	75 000,00	74 971,98		28,02
21318	Autres bâtiments publics	518 828,00	225 835,27	74 133,76	218 858,97
2138	Autres constructions	6 830,00	5 822,47		1 007,53
2152	Installations de voirie	15 992,00	15 989,66		2,34
21571	Matériel roulant	185 091,00	94 964,71	90 118,60	7,69
21578	Autre matériel et outillage de voirie	28 640,34	26 796,06		1 844,28
2158	Autres	466 504,35	301 565,77	85 328,58	79 610,00
2162	Fonds anciens des bibliothèques & musées	57 732,51	51 106,45	6 625,09	0,97
2182	Matériel de transport	274 103,00	192 067,47	75 596,47	6 439,06
2183	Matériel de bureau et informatique	312 717,77	165 118,82	83 017,36	64 581,59
2184	Mobilier	373 060,21	314 237,64	42 057,45	16 765,12
2188	Autres	613 978,43	340 874,72	132 502,71	140 601,00
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)</b>				
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours (hors opération)</b>	<b>19 985 404,34</b>	<b>13 292 317,61</b>	<b>4 337 477,08</b>	<b>2 355 609,65</b>
2312	Terrains	3 839 751,83	2 710 873,69	579 375,54	549 502,60
2313	Constructions	10 800 492,27	6 331 625,31	2 948 987,45	1 519 879,51
2315	Instal., matériel & outillage techniques	5 003 627,06	4 105 450,90	666 847,33	231 328,83
2316	Restau. des collections et oeuvres d'art	341 533,18	144 367,71	142 266,76	54 898,71
	<b>Opérations d'équipement n°...</b>				
	<b>Total des dépenses d'équipement</b>	<b>30 443 774,14</b>	<b>19 226 151,17</b>	<b>7 607 133,00</b>	<b>3 610 489,97</b>

<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>6 360,00</b>	<b>6 353,34</b>		<b>6,66</b>
10222	F.c.t.v.a.	6 360,00	6 353,34		6,66
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>12 500,00</b>	<b>12 500,00</b>		
1328	Autres	12 500,00	12 500,00		
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>12 825 240,00</b>	<b>12 820 498,66</b>		<b>4 741,34</b>
1641	Emprunts en euros	6 841 100,00	6 841 020,87		79,13
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	1 185 400,00	1 185 396,66		3,34
16449	Op. aff. option tirage ligne trésorerie	4 777 240,00	4 777 240,00		
165	Dépôts et cautionnements reçus	18 000,00	13 385,72		4 614,28
16818	Autres prêteurs	3 500,00	3 455,41		44,59
<b>18</b>	<b>Compte de liaison : affectation à</b>				
<b>26</b>	<b>Participations et créances rattachées à des particip.</b>				
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>22 820,00</b>	<b>21 455,00</b>		<b>1 365,00</b>

## SECTION D' INVESTISSEMENT

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>B1</b>

Chap/ cpte	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
275	Dépôts et cautionnements versés	22 820,00	21 455,00		1 365,00
<b>020</b>	<b>Dépenses imprévues</b>				
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>12 866 920,00</b>	<b>12 860 807,00</b>		<b>6 113,00</b>

45...1..	Opé. pour compte de tiers n°...				
458103	Amenagt av. chomedey vanier grand troyes	1 509 938,85	1 187 429,57	68 000,63	254 508,65
458104	Requal quais pistes cyclables gd troyes	8 564,97			8 564,97
<b>Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers</b>		<b>1 518 503,82</b>	<b>1 187 429,57</b>	<b>68 000,63</b>	<b>263 073,62</b>

<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES</b>		<b>44 829 197,96</b>	<b>33 274 387,74</b>	<b>7 675 133,63</b>	<b>3 879 676,59</b>
<b>040</b>	<b>Opérations d'ordre transfert entre sections</b>	<b>878 129,86</b>	<b>852 540,69</b>		<b>25 589,17</b>
	<b>Reprises sur autofinancement antérieur</b>	<b>17 279,86</b>	<b>17 277,86</b>		<b>2,00</b>
15 ...	Provisions pour risques et charges				
192	Réalisations postérieures au 01/01/1997	3 559,86	3 559,86		
28031	Amortissement des frais d'études	13 460,00	13 460,00		
28033	Amortissement des frais d'insertion	260,00	258,00		2,00
29,,,	Provisions pour dépréciation des immobilisations				
39,,,	Provisions pour dépréciation des stocks en cours				
49...	Provisions pour dépréciation des comptes de tiers				
59...	Provisions pour dépréciation des comptes financiers				
	<b>Charges transférées</b>	<b>860 850,00</b>	<b>835 262,83</b>		<b>25 587,17</b>
2128	Autres agencements et aménagements		258 711,61		-258 711,61
21311	Hôtel de ville		72 452,55		-72 452,55
21312	Bâtiments scolaires		88 789,18		-88 789,18
21316	Equipements du cimetière		11 477,56		-11 477,56
21318	Autres bâtiments publics		180 191,01		-180 191,01
2138	Autres constructions		10 852,85		-10 852,85
2151	Réseaux de voirie		6 366,52		-6 366,52
2188	Autres		10 656,00		-10 656,00
2312	Terrains	352 850,00	936,26		351 913,74
2313	Constructions	350 000,00	36 829,29		313 170,71
4818	Charges à étaler	158 000,00	158 000,00		
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales</b>	<b>321 800,00</b>	<b>221 741,54</b>		<b>100 058,46</b>
21318	Autres bâtiments publics	70 800,00	70 777,96		22,04
2138	Autres constructions	72 020,00	72 014,64		5,36
2151	Réseaux de voirie	20 420,00	20 410,29		9,71
2313	Constructions	58 560,00	58 538,65		21,35
238	Avances et acomptes sur cdes immo. corp.	100 000,00			100 000,00
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>1 199 929,86</b>	<b>1 074 282,23</b>		<b>125 647,63</b>

<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)</b>	<b>46 029 127,82</b>	<b>34 348 669,97</b>	<b>7 675 133,63</b>	<b>4 005 324,22</b>
---	----------------------	----------------------	---------------------	---------------------

Pour information	
<b>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>	<b>9 910 701,63</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>B2</b>

Chap/ cpte	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>7 182 500,66</b>	<b>4 254 461,89</b>	<b>2 422 356,80</b>	<b>505 681,97</b>
1321	Etat et établissements nationaux	1 954 670,79	930 012,64	850 442,19	174 215,96
1322	Régions	830 536,07	442 829,50	390 381,18	-2 674,61
1323	Départements	560 919,00	265 277,00	179 942,00	115 700,00
13251	Gfp de rattachement	1 363 367,00	1 007 448,20	308 616,69	47 302,11
1327	Budget communautaire & fonds structurels	623 400,50	163 165,30	416 072,50	44 162,70
1328	Autres	747 387,30	343 510,25	276 902,24	126 974,81
1342	Amendes de police	1 102 220,00	1 102 219,00		1,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>15 796 630,00</b>	<b>9 835 428,97</b>		<b>5 961 201,03</b>
1641	Emprunts en euros	7 000 000,00	1 000 000,00		6 000 000,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	4 000 000,00	4 000 000,00		
16449	Op. aff. option tirage ligne trésorerie	4 777 240,00	4 777 240,00		
165	Dépôts et cautionnements reçus	19 390,00	58 188,97		-38 798,97
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles (sauf 204)</b>				
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>				
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>				
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>				
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>100 000,00</b>	<b>100 002,99</b>		<b>-2,99</b>
2313	Constructions		2,99		-2,99
238	Avances et acomptes sur cdes immo. corp.	100 000,00	100 000,00		
	<b>Total des recettes d'équipement</b>	<b>23 079 130,66</b>	<b>14 189 893,85</b>	<b>2 422 356,80</b>	<b>6 466 880,01</b>

<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>11 211 831,98</b>	<b>11 474 721,67</b>		<b>-262 889,69</b>
10222	F.c.t.v.a.	2 280 500,00	2 356 933,78		-76 433,78
10223	T.l.e.	323 000,00	355 417,00		-32 417,00
10226	Taxe d'aménagement et verst sous-densité		154 038,91		-154 038,91
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	8 608 331,98	8 608 331,98		
<b>138</b>	<b>Autres subventions d'investiss. non transférables</b>				
<b>18</b>	<b>Compte de liaison : affectation à</b>				
<b>26</b>	<b>Participations et créances rattachées à des particip.</b>				
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>204 080,00</b>	<b>141 615,61</b>		<b>62 464,39</b>
275	Dépôts et cautionnements versés	21 000,00			21 000,00
276348	Autres communes	183 080,00	141 615,61		41 464,39
<b>024</b>	<b>Produits des cessions d'immobilisation</b>	<b>2 179 404,00</b>		<b>1 500 000,00</b>	
024	Produits des cessions d'immobilisations	2 179 404,00		1 500 000,00	
	<b>Total des recettes financières</b>	<b>13 595 315,98</b>	<b>11 616 337,28</b>	<b>1 500 000,00</b>	<b>-200 425,30</b>

<b>45...2..</b>	<b>Opé. pour compte de tiers n°...</b>				
454205	Tvx p/cpte tiers 41 r general de gaulle	3 829,59		3 829,59	
454206	Tvx p/cpte tiers 41b/45 r gal de gaulle	8 503,56		8 503,56	
454207	Tvx p/cpte tiers 29 rue jeannette	2 320,24		2 320,24	
458104	Requal quais pistes cyclables gd troyes	2 110,00	2 108,31		1,69

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>B2</b>

Chap/ cpte	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
458203	Amenagt av. chomedey vanier grand troyes	1 787 488,72	1 290 257,64	242 722,43	254 508,65
458204	Requal quais pistes cyclables gd troyes	12 908,84	2 235,56		10 673,28
<b>Total des recettes d'opérations pour compte de tiers</b>		<b>1 817 160,95</b>	<b>1 294 601,51</b>	<b>257 375,82</b>	<b>265 183,62</b>

<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>	<b>38 491 607,59</b>	<b>27 100 832,64</b>	<b>4 179 732,62</b>	<b>6 531 638,33</b>
-----------------------------------	----------------------	----------------------	---------------------	---------------------

<b>021</b>	<b>Virement de la section de fonctionnement</b>	<b>14 284 510,00</b>			
<b>040</b>	<b>Opérations d'ordre de transfert entre sections</b>	<b>2 841 911,86</b>	<b>2 487 378,67</b>		<b>354 533,19</b>
192	Réalisations postérieures au 01/01/1998	27 324,73	27 324,73		
2111	Terrains nus	716,38	716,38		
2112	Terrains de voirie	155,27	155,27		
2115	Terrains bâtis	2 845,48	2 845,48		
21312	Bâtiments scolaires	39 780,00	39 780,00		
2802	Amortis.frais études&modif.doc.urbanisme	22 740,00	22 769,34		-29,34
28031	Amortissement des frais d'études	49 050,00	8 647,00		40 403,00
28033	Amortissement des frais d'insertion	130,00			130,00
2804132	Bâtiments et installations	7 950,00	7 952,00		-2,00
2804151	Biens mobiliers, matériel et études		607,00		-607,00
2804151	Bâtiments et installations	1 420,00	1 425,00		-5,00
2804158	Bâtiments et installations	141 960,00	141 956,25		3,75
2804172	Bâtiments et installations	990,00	982,00		8,00
280421	Biens mobiliers, matériel et études	326 900,00	326 804,27		95,73
280422	Bâtiments et installations	78 660,00	78 053,00		607,00
2804412	Bâtiments et installations	3 880,00	3 877,00		3,00
2804422	Bâtiments et installations	11 730,00	11 734,62		-4,62
28051	Concessions et droits similaires	170 000,00	169 997,31		2,69
28152	Installations de voirie	11 190,00			11 190,00
281571	Matériel roulant	450,00	449,00		1,00
281578	Autre materiel et outillage de voirie	37 130,00	37 124,61		5,39
28158	Autres instal.,matériel, outillage tech.	157 630,00	157 623,82		6,18
28181	Instal. généré., agenc. et aménag. divers	800,00	809,00		-9,00
28182	Matériel de transport	292 540,00	292 533,20		6,80
28183	Matériel de bureau et informatique	228 290,00	228 283,76		6,24
28184	Mobilier	356 880,00	356 786,42		93,58
28188	Autres immobilisations corporelles	717 770,00	415 142,21		302 627,79
4818	Charges à étaler	153 000,00	153 000,00		
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>17 126 421,86</b>	<b>2 487 378,67</b>		<b>354 533,19</b>

<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales</b>	<b>321 800,00</b>	<b>221 741,54</b>		<b>100 058,46</b>
2031	Frais d'études	221 100,00	221 091,65		8,35
2033	Frais d'insertion	700,00	649,89		50,11
238	Avances et acomptes sur cdes immo. corp.	100 000,00			100 000,00

<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>	<b>17 448 221,86</b>	<b>2 709 120,21</b>		<b>454 591,65</b>
-----------------------------------	----------------------	---------------------	--	-------------------

<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)</b>	<b>55 939 829,45</b>	<b>29 809 952,85</b>	<b>4 179 732,62</b>	<b>6 986 229,98</b>
--	----------------------	----------------------	---------------------	---------------------

Pour information	
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1	

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N° :**

**LIBELLE :**

**POUR INFORMATION**

Cpte	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>			A			B
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours					

néant

RECETTES (répartition)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
(Pour information)					Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>						D
13	Subventions d'investissement					
16	Emprunts et dettes assimilées					
	Autres					

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
Recettes - Dépenses	C-A	D-B

## **BUDGETS ANNEXES**

## **PATRIMOINE INDUSTRIEL**



<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

**EXECUTION DU BUDGET**

		DEPENSES		RECETTES	
<b>REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)</b>	Section de fonctionnement	A	46 967,48	G	80 852,04
	Section d'investissement	B	1 709,60	H	34 442,88

+

+

<b>REPORTS DE L'EXERCICE N-1</b>	Reports en section de fonctionnement (002)	C	16 712,33	I	
	Reports en section d'investissement (001)	D	19 872,03	J	

(si déficit)

(si excédent)

=

=

<b>TOTAL (réalisations + reports)</b>	= A+B+C+D	<b>85 261,44</b>	=G+H+I + J	<b>115 294,92</b>
---------------------------------------	-----------	------------------	---------------	-------------------

<b>RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1</b>	Section de fonctionnement	E		K
	Section d'investissement	F		L
	<b>TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1</b>	=E+F		=K+L

<b>RESULTAT CUMULE</b>	Section de fonctionnement	=A+C+E	<b>63 679,81</b>	=G+I+K	<b>80 852,04</b>
	Section d'investissement	=B+D+F	<b>21 581,63</b>	=H+J+L	<b>34 442,88</b>
	<b>TOTAL CUMULE</b>	=A+B+C+D+E+F	<b>85 261,44</b>	=G+H+I +J+K+L	<b>115 294,92</b>

**DETAIL DES RESTES A REALISER**

Chap. /art	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
<b>TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		E	K
<b>TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		F	L
16	Emprunts et dettes assimilées		

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES</b>	<b>A2</b>

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	17 600,00	14 343,15			3 256,85
012	Charges de personnel et frais assimilés					
014	Atténuations de produits					
65	Autres charges de gestion courante					
656	Frais de fonct. Des groupes d'élus					
<b>Total des dépenses de gestion courante</b>		<b>17 600,00</b>	<b>14 343,15</b>			<b>3 256,85</b>
66	Charges financières	5 370,00				5 370,00
67	Charges exceptionnelles					
68	Dotations aux provisions					
022	Dépenses imprévues					
<b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>		<b>22 970,00</b>	<b>14 343,15</b>			<b>8 626,85</b>
023	Virement à la section d'investissement	19 872,03				
042	Opé. d'ordre de transferts entre sections	61 770,00	32 624,33			29 145,67
043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct.					
<b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>		<b>81 642,03</b>	<b>32 624,33</b>			<b>29 145,67</b>
<b>TOTAL</b>		<b>104 612,03</b>	<b>46 967,48</b>			<b>37 772,52</b>

Pour information						
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1		16 712,33				

**RECETTES DE FONCTIONNEMENT**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuation de charges					
70	Produits des services, du domaine et ventes.	25 000,00	10 039,36			14 960,64
73	Impôts et taxes					
74	Dotations et participations					
75	Autres produits de gestion courante	30 000,00	34 228,32			-4 228,32
<b>Total des recettes de gestion courante</b>		<b>55 000,00</b>	<b>44 267,68</b>			<b>10 732,32</b>
76	Produits financiers					
77	Produits exceptionnels	46 024,36	36 584,36			9 440,00
78	Reprises sur provisions					
<b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>		<b>101 024,36</b>	<b>80 852,04</b>			<b>20 172,32</b>
042	Opé. d'ordre de transferts entre sections	20 300,00				20 300,00
043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct.					
<b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>		<b>20 300,00</b>				<b>20 300,00</b>
<b>TOTAL</b>		<b>121 324,36</b>	<b>80 852,04</b>			<b>40 472,32</b>

Pour information						
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1						

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET					II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES					A3
DEPENSES D'INVESTISSEMENT					
Chap	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
3	Stocks				
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)				
204	Subventions d'équipement versées				
21	Immobilisations corporelles				
22	Immobilisations reçues en affectation				
23	Immobilisations en cours				
	Total des opérations d'équipement				
<b>Total des dépenses d'équipement</b>					
10	Dotations, fonds divers et réserves				
13	Subventions d'investissement				
16	Emprunts et dettes assimilées	43 470,00	1 709,60		41 760,40
18	Compte de liaison : affectation ...				
26	Particip., créances rattachées à des particip.				
27	Autres immobilisations financières				
020	Dépenses imprévues				
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>43 470,00</b>	<b>1 709,60</b>		<b>41 760,40</b>
45.1	Total des opé. Pour compte de tiers				
<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>		<b>43 470,00</b>	<b>1 709,60</b>		<b>41 760,40</b>
040	Opé. d'ordre de transferts entre sections	20 300,00			20 300,00
041	Opérations patrimoniales				
<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>		<b>20 300,00</b>			<b>20 300,00</b>
<b>TOTAL</b>		<b>63 770,00</b>	<b>1 709,60</b>		<b>62 060,40</b>

Pour information					
D 001	Solde d'exécution négatif reporté de N-1	19 872,03			

RECETTES D'INVESTISSEMENT					
Chap	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
3	Stocks				
13	Subventions d'investissement				
16	Emprunts et dettes assimilées	2 000,00	1 818,55		181,45
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)				
204	Subventions d'équipement versées				
21	Immobilisations corporelles				
22	Immobilisations reçues en affectation				
23	Immobilisations en cours				
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>2 000,00</b>	<b>1 818,55</b>		<b>181,45</b>
10	Dot., fonds divers et réserves (hors 1068)				
1068	Excédents de fonct. capitalisés				
138	Autres sub. d' invest. non transf.				
18	Compte de liaison : affectation à ...				
26	Particip., créances rattachées à des particip.				
27	Autres immobilisations financières				
024	Produits des cessions				
<b>Total des recettes financières</b>					
45.2	Total des opé. pour le compte de tiers				
<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>		<b>2 000,00</b>	<b>1 818,55</b>		<b>181,45</b>
021	Virement de la section de fonctionnement	19 872,03			
040	Opé. d'ordre de transferts entre sections	61 770,00	32 624,33		29 145,67
041	Opérations patrimoniales				
<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>		<b>81 642,03</b>	<b>32 624,33</b>		<b>29 145,67</b>
<b>TOTAL</b>		<b>83 642,03</b>	<b>34 442,88</b>		<b>29 327,12</b>

Pour information					
R 001	Solde d'exécution positif reporté de N-1				

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B1</b>

**1 - Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011	Charges à caractère général	14 343,15		14 343,15
012	Charges de personnel et frais assimilés			
014	Atténuation de produits			
60	<i>Achats et variations de stocks</i>			
65	Autres charges de gestion courante			
656	Frais de fonctionnement des groupes d'élus			
66	Charges financières			
67	Charges exceptionnelles			
68	Dotations aux amortissements et provisions		32 624,33	32 624,33
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>			
<b>Dépenses de fonctionnement - Total</b>		<b>14 343,15</b>	<b>32 624,33</b>	<b>46 967,48</b>

<b>Pour information</b>			
<b>D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>			<b>16 712,33</b>

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves			
13	Subventions d'investissement			
15	<i>Provisions pour risques et charges</i>			
16	Remboursement d'emprunt (sauf 1688 non budgétaire)	1 709,60		1 709,60
18	Compte de liaison : affectation			
	Total des opérations d'équipement			
19	Différences sur réalisations d'immobilisations			
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)			
204	Subventions d'équipements versés			
21	Immobilisations corporelles			
22	Immobilisations reçues en affectation			
23	Immobilisations en cours			
26	Participations et créances rattachées à des participations			
27	Autres immobilisations financières			
28	<i>Amortissements des immobilisations (reprises)</i>			
29	<i>Provisions pour dépréciations des immobilisations</i>			
39	<i>Provisions pour dépréciations des stocks et en-cours</i>			
45..1	Total des opérations pour compte de tiers			
481	<i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i>			
49	<i>Provisions pour dépréciations des comptes de tiers</i>			
59	<i>Provisions pour dépréciations des comptes financiers</i>			
010	Stocks			
<b>Dépenses d'investissement - Total</b>		<b>1 709,60</b>		<b>1 709,60</b>

<b>Pour information</b>			
<b>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>			<b>19 872,03</b>

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B2</b>

**2 - Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
013	Atténuation de charges			
60	<i>Achats et variation des stocks</i>			
70	Produits des services, du domaine et ventes diverses	10 039,36		10 039,36
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>			
72	<i>Travaux en régie</i>			
73	Impôts et taxes			
74	Dotations et participations			
75	Autres produits de gestion courante	34 228,32		34 228,32
76	Produits financiers			
77	Produits exceptionnels	36 584,36		36 584,36
78	Reprises sur amortissements et provisions			
79	<i>Transferts de charges</i>			
<b>Recettes de fonctionnement - Total</b>		<b>80 852,04</b>		<b>80 852,04</b>

<b>Pour information</b>			
<b>R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>			

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)			
13	Subventions d'investissement			
15	<i>Provisions pour risques et charges</i>			
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	1 818,55		1 818,55
18	Compte de liaison : affectation			
19	Différences sur réalisations d'immobilisation			
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)			
204	Subventions d'équipements versées			
21	Immobilisations corporelles			
22	Immobilisations reçues en affectation			
23	Immobilisations en cours			
26	Participations et créances rattachées à des participations			
27	Autres immobilisations financières			
28	<i>Amortissements des immobilisations</i>		32 624,33	32 624,33
29	<i>Provisions pour dépréciation des immobilisations</i>			
39	<i>Provisions pour dépréciation des stocks et en-cours</i>			
45..2	Opérations pour compte de tiers			
481	<i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i>			
49	<i>Provisions pour dépréciation des comptes de tiers</i>			
59	<i>Provisions pour dépréciation des comptes financiers</i>			
010	Stocks			
<b>Recettes d'investissement - Total</b>		<b>1 818,55</b>	<b>32 624,33</b>	<b>34 442,88</b>

<b>Pour information</b>			
<b>R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>			

<b>BUDGET ANNEXE - OPERATIONS ET SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA</b>
---

**SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES**

Chap/ Art.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>17 600,00</b>	<b>14 343,15</b>			<b>3 256,85</b>
60628	Autres fournitures non stockées	600,00				600,00
60632	Fournitures de petit équipement	999,00	38,63			960,37
61522	Bâtiments	2 085,00	929,30			1 155,70
6226	Honoraires	910,00	762,19			147,81
6283	Frais de nettoyage des locaux	1,00	0,03			0,97
6288	Autres	5,00				5,00
63512	Taxes foncières	13 000,00	12 613,00			387,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>					
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>					
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>5 370,00</b>				<b>5 370,00</b>
66111	Intérêts réglés à l'échéance	5 370,00				5 370,00
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>					
<b>68</b>	<b>Dotations aux provisions</b>					
<b>022</b>	<b>Dépenses imprévues (1)</b>					
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES</b>		<b>22 970,00</b>	<b>14 343,15</b>			<b>8 626,85</b>

023	<i>Virement à la section d'investissement (2)</i>	<b>19 872,03</b>				
042	<i>Opérations d'ordre de transfert entre sections</i>	<b>61 770,00</b>	<b>32 624,33</b>			<b>29 145,67</b>
<b>6811</b>	<b>Dotat. aux amort. immos incorp. et corp.</b>	<b>61 770,00</b>	<b>32 624,33</b>			29 145,67
043	<i>Opé. d'ordre à l'intérieur de la section de fonct.</i>					
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>81 642,03</b>	<b>32 624,33</b>			<b>29 145,67</b>

<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des dépenses réelles et d'ordre)</b>		<b>104 612,03</b>	<b>46 967,48</b>			<b>37 772,52</b>
--	--	-------------------	------------------	--	--	------------------

<b>Pour information</b>						
<b>D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>		<b>16 712,33</b>				

<b>BUDGET ANNEXE - OPERATIONS ET SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA</b>
---

**SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES**

Chap/ Art.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser	
013	Atténuation de charges					
70	Produits des services, du domaine et ventes ..	25 000,00	10 039,36			14 960,64
70878	Par d'autres redevables	25 000,00	10 039,36			14 960,64
74	Dotations et participations					
75	Autres produits de gestion courante	30 000,00	34 228,32			-4 228,32
752	Revenus des immeubles	30 000,00	34 228,32			-4 228,32
76	Produits financiers					
77	Produits exceptionnels	46 024,36	36 584,36			9 440,00
774	Subventions exceptionnelles	36 584,36	36 584,36			
7788	Produits exceptionnels divers	9 440,00				9 440,00
78	Reprises sur provisions					
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>		<b>101 024,36</b>	<b>80 852,04</b>			<b>20 172,32</b>

042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	20 300,00				20 300,00
722	Immobilisations corporelles	20 300,00				20 300,00
043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la section de fonct.					
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>20 300,00</b>				<b>20 300,00</b>

<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des recettes réelles et d'ordre)</b>		<b>121 324,36</b>	<b>80 852,04</b>			<b>40 472,32</b>
--	--	-------------------	------------------	--	--	------------------

Pour information						
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1						

<b>BUDGET ANNEXE - OPERATIONS ET SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA</b>
---

<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES</b>
--

Chap/ Art.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
010	Stocks				
20	Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)				
204	Subventions d'équipements versées (sauf opé;)				
21	Immobilisations corporelles (sauf opérations)				
22	Immobilisations reçues en affectation (sauf opé;)				
23	Immobilisations en cours (sauf opérations)				
	Opérations d'équipement N° (1 ligne par opé)				
<b>Total des dépenses d'équipement</b>					
10	Dotations, fonds divers et réserves				
13	Subventions d'investissement				
16	Emprunts et dettes assimilées	43 470,00	1 709,60		41 760,40
165	Dépôts et cautionnements reçus	2 000,00	1 709,60		290,40
168748	Autres communes	41 470,00			41 470,00
18	Compte de liaison : affectation à				
26	Participations et créances rattachées à des particip.				
27	Autres immobilisations financières				
020	Dépenses imprévues				
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>43 470,00</b>	<b>1 709,60</b>		<b>41 760,40</b>
45... 1	Opé. pour compte de tiers n° (1 ligne par opé)				
<b>Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers</b>					
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES</b>		<b>43 470,00</b>	<b>1 709,60</b>		<b>41 760,40</b>
040	<i>Opérations d'ordre de transfert entre sections</i>	20 300,00			20 300,00
2313	Constructions	20 300,00			20 300,00
041	<i>Opérations patrimoniales</i>				
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>20 300,00</b>			<b>20 300,00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total des dépenses réelles et d'ordre)</b>		<b>63 770,00</b>	<b>1 709,60</b>		<b>62 060,40</b>
Pour information					
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1		19 872,03			



<b>BUDGET ANNEXE - OPERATIONS ET SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA</b>
---

<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - RECETTES</b>
--

Chap/ Art.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
010	Stocks				
13	Subventions d'investissement				
16	Emprunts et dettes assimilées	2 000,00	1 818,55		181,45
165	Dépôts et cautionnements reçus	2 000,00	1 818,55		181,45
18	Compte de liaison : affectation à				
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)				
204	Subventions d'équipements versées (sauf opé;)				
21	Immobilisations corporelles				
22	Immobilisations reçues en affectation				
23	Immobilisations en cours				
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>2 000,00</b>	<b>1 818,55</b>		<b>181,45</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves				
26	Participations et créances rattachées à des particip.				
27	Autres immobilisations financières				
024	Produit des cessions d'immobilisations				
<b>Total des recettes financières</b>					
45... 2	Opé. pour compte de tiers n° (1 ligne par opé)				
<b>Total des recettes d'opérations pour compte de tiers</b>					
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>		<b>2 000,00</b>	<b>1 818,55</b>		<b>181,45</b>
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>	19 872,03			
040	<i>Opérations d'ordre de transfert entre sections</i>	61 770,00	32 624,33		29 145,67
28132	Immeubles de rapport	29 150,00			29 150,00
28232	Immeubles de rapport	32 620,00	32 624,33		-4,33
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>81 642,03</b>	<b>32 624,33</b>		<b>29 145,67</b>
041	<i>Opérations patrimoniales</i>				
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>81 642,03</b>	<b>32 624,33</b>		<b>29 145,67</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total des recettes réelles et d'ordre)</b>		<b>83 642,03</b>	<b>34 442,88</b>		<b>49 199,15</b>
<b>Pour information</b>					
<b>R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>					

# STATIONNEMENT PAYANT

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

## EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES			RECETTES
<b>REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)</b>	Section de fonctionnement	A	2 386 197,85	G	2 900 517,84
	Section d'investissement	B	493 545,15	H	203 872,18

+

+

<b>REPORTS DE L'EXERCICE N-1</b>	Reports en section de fonctionnement (002)	C		I	917 027,13
	Reports en section d'investissement (001)	D		J	139 009,53

(si déficit)

(si excédent)

=

=

<b>TOTAL (réalisations + reports)</b>	= A+B+C+D	<b>2 879 743,00</b>	=G+H+I + J	<b>4 160 426,68</b>
---------------------------------------	-----------	---------------------	---------------	---------------------

<b>RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1</b>	Section de fonctionnement	E		K	
	Section d'investissement	F	340 666,18	L	22 313,00
	<b>TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1</b>	=E+F	<b>340 666,18</b>	=K+L	<b>22 313,00</b>

<b>RESULTAT CUMULE</b>	Section de fonctionnement	=A+C+E	2 386 197,85	=G+H+K	3 817 544,97
	Section d'investissement	=B+D+F	834 211,33	=H+J+L	365 194,71
	<b>TOTAL CUMULE</b>	=A+B+C+D+E+F	<b>3 220 409,18</b>	=G+H+I +J+K+L	<b>4 182 739,68</b>

## DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap. /art	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
<b>TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		E	K
<b>TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		F	L
		<b>340 666,18</b>	<b>22 313,00</b>
13 23	Subventions d'investissemnt Immobilisations en cours	340 666,18	22 313,00

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES</b>	<b>A2</b>

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	1 150 220,00	1 150 218,60			1,40
012	Charges de personnel et frais assimilés	307 910,00	278 086,76			29 823,24
014	Atténuations de produits	725 000,00	696 312,00	28 688,00		
65	Autres charges de gestion courante					
656	Frais de fonct. Des groupes d'élus					
<b>Total des dépenses de gestion courante</b>		<b>2 183 130,00</b>	<b>2 124 617,36</b>	<b>28 688,00</b>		<b>29 824,64</b>
66	Charges financières	246 100,00	57 471,16	172 653,64		15 975,20
67	Charges exceptionnelles	700,00	196,14			503,86
68	Dotations aux provisions					
022	Dépenses imprévues					
<b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>		<b>2 429 930,00</b>	<b>2 182 284,66</b>	<b>201 341,64</b>		<b>46 303,70</b>
023	Virement à la section d'investissement	1 389 517,13				
042	Opé. d'ordre de transferts entre sections	2 580,00	2 571,55			8,45
043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct.					
<b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>		<b>1 392 097,13</b>	<b>2 571,55</b>			<b>8,45</b>
<b>TOTAL</b>		<b>3 822 027,13</b>	<b>2 184 856,21</b>	<b>201 341,64</b>		<b>46 312,15</b>

<b>Pour information</b>					
<b>D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>					

**RECETTES DE FONCTIONNEMENT**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuation de charges					
70	Produits des services, du domaine et ventes.	2 905 000,00	2 899 467,84			5 532,16
73	Impôts et taxes					
74	Dotations et participations					
75	Autres produits de gestion courante					
<b>Total des recettes de gestion courante</b>		<b>2 905 000,00</b>	<b>2 899 467,84</b>			<b>5 532,16</b>
76	Produits financiers					
77	Produits exceptionnels		1 050,00			-1 050,00
78	Reprises sur provisions					
<b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>		<b>2 905 000,00</b>	<b>2 900 517,84</b>			<b>4 482,16</b>
042	Opé. d'ordre de transferts entre sections					
043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct.					
<b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>						
<b>TOTAL</b>		<b>2 905 000,00</b>	<b>2 900 517,84</b>			<b>4 482,16</b>

<b>Pour information</b>					
<b>R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>	<b>917 027,13</b>				

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES</b>	<b>A3</b>

### DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
3	Stocks				
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)				
204	Subventions d'équipement versées				
21	Immobilisations corporelles	73 060,00	22 857,39		50 202,61
22	Immobilisations reçues en affectation				
23	Immobilisations en cours	913 057,69	71 679,92	340 666,18	500 711,59
	Total des opérations d'équipement				
	<b>Total des dépenses d'équipement</b>	<b>986 117,69</b>	<b>94 537,31</b>	<b>340 666,18</b>	<b>550 914,20</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves				
13	Subventions d'investissement	95 740,00	80 044,42		15 695,58
16	Emprunts et dettes assimilées	620 730,00	318 963,42		301 766,58
18	Compte de liaison : affectation ...				
26	Particip., créances rattachées à des particip.				
27	Autres immobilisations financières				
020	Dépenses imprévues				
	<b>Total des dépenses financières</b>	<b>716 470,00</b>	<b>399 007,84</b>		<b>317 462,16</b>
45..1	Total des opé. Pour compte de tiers				
	<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>	<b>1 702 587,69</b>	<b>493 545,15</b>	<b>340 666,18</b>	<b>868 376,36</b>
040	Opé. d'ordre de transferts entre sections				
041	Opérations patrimoniales				
	<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>				
	<b>TOTAL</b>	<b>1 702 587,69</b>	<b>493 545,15</b>	<b>340 666,18</b>	<b>868 376,36</b>

<b>Pour information</b>				
<b>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>				

### RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
3	Stocks				
13	Subventions d'investissement	76 852,00	107 090,79	22 313,00	-52 551,79
16	Emprunts et dettes assimilées	8 000,00	7 590,00		410,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)				
204	Subventions d'équipement versées				
21	Immobilisations corporelles				
22	Immobilisations reçues en affectation				
23	Immobilisations en cours	2 100,00	2 090,81		9,19
	<b>Total des recettes d'équipement</b>	<b>86 952,00</b>	<b>116 771,60</b>	<b>22 313,00</b>	<b>-52 132,60</b>
10	Dot., fonds divers et réserves (hors 1068)				
1068	Excédents de fonct. Capitalisés	84 529,03	84 529,03		
138	Autres sub. d' invest. non transf.				
18	Compte de liaison : affectation à ...				
26	Particip., créances rattachées à des particip.				
27	Autres immobilisations financières				
024	Produits des cessions				
	<b>Total des recettes financières</b>	<b>84 529,03</b>	<b>84 529,03</b>		
45..2	Total des opé. pour le compte de tiers				
	<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>	<b>171 481,03</b>	<b>201 300,63</b>	<b>22 313,00</b>	<b>-52 132,60</b>
021	Virement de la section de fonctionnement	1 389 517,13			
040	Opé. d'ordre de transferts entre sections	2 580,00	2 571,55		8,45
041	Opérations patrimoniales				
	<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>	<b>1 392 097,13</b>	<b>2 571,55</b>		<b>8,45</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>1 563 578,16</b>	<b>203 872,18</b>	<b>22 313,00</b>	<b>-52 124,15</b>

<b>Pour information</b>				
<b>R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>	139 009,53			

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B1</b>

**1 - Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011	Charges à caractère général	1 150 218,60		1 150 218,60
012	Charges de personnel et frais assimilés	278 086,76		278 086,76
014	Atténuation de produits	725 000,00		725 000,00
60	<i>Achats et variations de stocks</i>			
65	Autres charges de gestion courante			
656	Frais de fonctionnement des groupes d'élus			
66	Charges financières	230 124,80		230 124,80
67	Charges exceptionnelles	196,14		196,14
68	Dotations aux amortissements et provisions		2 571,55	2 571,55
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>			
<b>Dépenses de fonctionnement - Total</b>		<b>2 383 626,30</b>	<b>2 571,55</b>	<b>2 386 197,85</b>

<b>Pour information</b>			
<b>D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>			

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves			
13	Subventions d'investissement	80 044,42		80 044,42
15	<i>Provisions pour risques et charges</i>			
16	Remboursement d'emprunt (sauf 1688 non budgétaire)	318 963,42		318 963,42
18	Compte de liaison : affectation			
	Total des opérations d'équipement			
19	Différences sur réalisations d'immobilisations			
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)			
204	Subventions d'équipements versés			
21	Immobilisations corporelles	22 857,39		22 857,39
22	Immobilisations reçues en affectation			
23	Immobilisations en cours	71 679,92		71 679,92
26	Participations et créances rattachées à des participations			
27	Autres immobilisations financières			
28	<i>Amortissements des immobilisations (reprises)</i>			
29	<i>Provisions pour dépréciations des immobilisations</i>			
39	<i>Provisions pour dépréciations des stocks et en-cours</i>			
45..1	Total des opérations pour compte de tiers			
481	<i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i>			
49	<i>Provisions pour dépréciations des comptes de tiers</i>			
59	<i>Provisions pour dépréciations des comptes financiers</i>			
010	Stocks			
<b>Dépenses d'investissement - Total</b>		<b>493 545,15</b>		<b>493 545,15</b>

<b>Pour information</b>			
<b>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>			

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B2</b>

**2 - Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
013	Atténuation de charges			
60	<i>Achats et variation des stocks</i>			
70	Produits des services, du domaine et ventes diverses	2 899 467,84		2 899 467,84
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>			
72	<i>Travaux en régie</i>			
73	Impôts et taxes			
74	Dotations et participations			
75	Autres produits de gestion courante			
76	Produits financiers			
77	Produits exceptionnels	1 050,00		1 050,00
78	Reprises sur amortissements et provisions			
79	<i>Transferts de charges</i>			
<b>Recettes de fonctionnement - Total</b>		<b>2 900 517,84</b>		<b>2 900 517,84</b>

<b>Pour information</b>			
<b>R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>			<b>917 027,13</b>

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)			
13	Subventions d'investissement	107 090,79		107 090,79
15	<i>Provisions pour risques et charges</i>			
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	7 590,00		7 590,00
18	Compte de liaison : affectation			
19	Différences sur réalisations d'immobilisation			
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)			
204	Subventions d'équipements versées			
21	Immobilisations corporelles			
22	Immobilisations reçues en affectation			
23	Immobilisations en cours	2 090,81		2 090,81
26	Participations et créances rattachées à des participations			
27	Autres immobilisations financières			
28	<i>Amortissements des immobilisations</i>		2 571,55	2 571,55
29	<i>Provisions pour dépréciation des immobilisations</i>			
39	<i>Provisions pour dépréciation des stocks et en-cours</i>			
45..2	Opérations pour compte de tiers			
481	<i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i>			
49	<i>Provisions pour dépréciation des comptes de tiers</i>			
59	<i>Provisions pour dépréciation des comptes financiers</i>			
010	Stocks			
<b>Recettes d'investissement - Total</b>		<b>116 771,60</b>	<b>2 571,55</b>	<b>119 343,15</b>

<b>Pour information</b>			
<b>R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>			<b>139 009,53</b>

<b>BUDGET ANNEXE - OPERATIONS ET SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA</b>
---

### SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES

Chap/ Art.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N- 1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>1 150 220,00</b>	<b>1 150 218,60</b>			<b>1,40</b>
60632	Fournitures de petit équipement	855,00	854,39			0,61
60636	Vêtements de travail	5 046,00	5 045,07			0,93
6064	Fournitures administratives	184,00	182,89			1,11
611	Contrats de prestations de services	840 062,00	840 061,26			0,74
61522	Bâtiments	1 733,00	1 731,97			1,03
6188	Autres frais divers	5 631,00	5 630,89			0,11
6231	Annonces et insertions	310,00	309,76			0,24
6236	Catalogues et imprimés	4 160,00	4 159,44			0,56
627	Services bancaires et assimilés	19 175,00	19 178,66			-3,66
62871	A la collectivité de rattachement	168 675,00	168 675,00			
6288	Autres	8 817,00	8 817,27			-0,27
63512	Taxes foncières	95 572,00	95 572,00			
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>	<b>307 910,00</b>	<b>278 086,76</b>			<b>29 823,24</b>
6331	Versements de transport	1 880,00	1 686,60			193,40
6332	Cotisations versées au f.n.a.l.	890,00	803,22			86,78
6336	Cotis. au centre nat. de gest. fonc. pub	1 790,00	1 606,12			183,88
64111	Rémunération principale	148 890,00	141 098,20			7 791,80
64112	Nbi, supp fam. et indemnité de résidence	10 050,00	7 405,16			2 644,84
64118	Autres indemnités	34 350,00	26 344,57			8 005,43
64131	Rémunération	27 570,00	23 706,61			3 863,39
6451	Cotisations à l'u.r.s.s.a.f.	32 940,00	30 568,08			2 371,92
6453	Cotisations aux caisses de retraite	46 680,00	42 727,74			3 952,26
6454	Cotisations aux a.s.s.e.d.i.c.	2 120,00	1 581,78			538,22
6458	Cotisations aux autres organis. sociaux	750,00	558,68			191,32
<b>014</b>	<b>Atténuation de produits</b>	<b>725 000,00</b>	<b>696 312,00</b>	<b>28 688,00</b>		
739113	Reversements conventionnels de fiscalité	725 000,00	696 312,00	28 688,00		
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>					
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>246 100,00</b>	<b>57 471,16</b>	<b>172 653,64</b>		<b>15 975,20</b>
66111	Intérêts réglés à l'échéance	246 100,00	235 444,20			10 655,80
66112	Intérêts - rattachement des icne		-177 973,04	172 653,64		5 319,40
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>700,00</b>	<b>196,14</b>			<b>503,86</b>
6711	Intérêts moratoires et pénal. de marchés	200,00	108,14			91,86
673	Titres annulés (exercices antérieurs)	500,00	88,00			412,00
<b>68</b>	<b>Dotations aux provisions</b>					
<b>022</b>	<b>Dépenses imprévues</b>					
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES</b>		<b>2 429 930,00</b>	<b>2 182 284,66</b>	<b>201 341,64</b>		<b>46 303,70</b>
023	<i>Virement à la section d'investissement</i>	1 389 517,13				
<b>042</b>	<b>Opérations d'ordre de transfert entre sections</b>	<b>2 580,00</b>	<b>2 571,55</b>			<b>8,45</b>
6811	Dotat. aux amort. immos incorp. et corp.	2 580,00	2 571,55			8,45
<b>043</b>	<b>Opé. d'ordre à l'intérieur de la section de fonct.</b>					
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>1 392 097,13</b>	<b>2 571,55</b>			<b>8,45</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des dépenses réelles et d'ordre)</b>		<b>3 822 027,13</b>	<b>2 184 856,21</b>	<b>201 341,64</b>		<b>46 312,15</b>
<b>Pour information</b>						
<b>D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>						



<b>BUDGET ANNEXE - OPERATIONS ET SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA</b>
---

**SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES**

Chap/ Art.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser	
013	Atténuation de charges					
70	Produits des services, du domaine et ventes ..	2 905 000,00	2 899 467,84			5 532,16
70321	Droits de station. & locat. - voie publ.	2 900 000,00	2 899 467,84			532,16
70323	Redevances d'occup. dom. publ. communal	5 000,00				5 000,00
74	Dotations et participations					
75	Autres produits de gestion courante					
76	Produits financiers					
77	Produits exceptionnels		1 050,00			-1 050,00
7788	Produits exceptionnels divers		1 050,00			-1 050,00
78	Reprises sur provisions					
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>		<b>2 905 000,00</b>	<b>2 900 517,84</b>			<b>4 482,16</b>

042	Opérations d'ordre de transfert entre sections					
043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la section de fonct.					
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>						

<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des recettes réelles et d'ordre)</b>	<b>2 905 000,00</b>	<b>2 900 517,84</b>			<b>4 482,16</b>
--	---------------------	---------------------	--	--	-----------------

<b>Pour information</b>					
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	917 027,13				

<b>BUDGET ANNEXE - OPERATIONS ET SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA</b>
---

<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES</b>
--

Chap/ Art.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
010	Stocks				
20	Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)				
204	Subventions d'équipements versées (sauf opé;)				
21	Immobilisations corporelles (sauf opérations)	<b>73 060,00</b>	<b>22 857,39</b>		<b>50 202,61</b>
2158	Autres	47 500,00			47 500,00
2182	Matériel de transport	3 344,00	2 795,15		548,85
2183	Matériel de bureau et informatique	18 602,00	18 539,52		62,48
2184	Mobilier	1 710,00	1 522,72		187,28
2188	Autres	1 904,00			1 904,00
22	Immobilisations reçues en affectation (sauf opé;)				
23	Immobilisations en cours (sauf opérations)	<b>913 057,69</b>	<b>71 679,92</b>	<b>340 666,18</b>	<b>500 711,59</b>
2312	Terrains	436 907,13			436 907,13
2313	Constructions	394 630,56	57 530,12	284 066,98	53 033,46
2315	Instal., matériel & outillage techniques	81 520,00	14 149,80	56 599,20	10 771,00
	Opérations d'équipement N° (1 ligne par opé)				
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		<b>986 117,69</b>	<b>94 537,31</b>	<b>340 666,18</b>	<b>550 914,20</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves				
13	Subventions d'investissement	<b>95 740,00</b>	<b>80 044,42</b>		<b>15 695,58</b>
1323	Départements	47 870,00	40 022,58		7 847,42
13251	Gfp de rattachement	47 870,00	40 021,84		7 848,16
16	Emprunts et dettes assimilées	<b>620 730,00</b>	<b>318 963,42</b>		<b>301 766,58</b>
1641	Emprunts en euros	171 110,00	171 107,57		2,43
165	Dépôts et cautionnements reçus	8 000,00	6 240,24		1 759,76
168748	Autres communes	441 620,00	141 615,61		300 004,39
18	Compte de liaison : affectation à				
26	Participations et créances rattachées à des particip.				
27	Autres immobilisations financières				
020	Dépenses imprévues				
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>716 470,00</b>	<b>399 007,84</b>		<b>317 462,16</b>
45... 1	Opé. pour compte de tiers n° (1 ligne par opé)				
<b>Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers</b>					
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES</b>		<b>1 702 587,69</b>	<b>493 545,15</b>	<b>340 666,18</b>	<b>868 376,36</b>
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections				
041	Opérations patrimoniales				
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>					

<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total des dépenses réelles et d'ordre)</b>	<b>1 702 587,69</b>	<b>493 545,15</b>	<b>340 666,18</b>	<b>868 376,36</b>
---	---------------------	-------------------	-------------------	-------------------

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				
--	--	--	--	--

<b>BUDGET ANNEXE - OPERATIONS ET SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA</b>
---

<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - RECETTES</b>
--

Chap/ Art.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
010	Stocks				
13	Subventions d'investissement	76 852,00	107 090,79	22 313,00	-52 551,79
1321	Etat et établissements nationaux	26 852,00		22 313,00	4 539,00
1345	Part. pour non réal. d'aires de station.	50 000,00	107 090,79		-57 090,79
16	Emprunts et dettes assimilées	8 000,00	7 590,00		410,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	8 000,00	7 590,00		410,00
18	Compte de liaison : affectation à				
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)				
204	Subventions d'équipements versées (sauf opé;)				
21	Immobilisations corporelles				
22	Immobilisations reçues en affectation				
23	Immobilisations en cours	2 100,00	2 090,81		9,19
2313	Constructions	2 100,00	2 090,81		9,19
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>86 952,00</b>	<b>116 771,60</b>	<b>22 313,00</b>	<b>-52 132,60</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	84 529,03	84 529,03		
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	84 529,03	84 529,03		
26	Participations et créances rattachées à des particip.				
27	Autres immobilisations financières				
024	Produit des cessions d'immobilisations				
<b>Total des recettes financières</b>		<b>84 529,03</b>	<b>84 529,03</b>		
45... 2	Opé. pour compte de tiers n° (1 ligne par opé)				
<b>Total des recettes d'opérations pour compte de tiers</b>					
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>		<b>171 481,03</b>	<b>201 300,63</b>	<b>22 313,00</b>	<b>-52 132,60</b>
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>	1 389 517,13			
040	<i>Opérations d'ordre de transfert entre sections</i>	2 580,00	2 571,55		8,45
28152	Installations de voirie	140,00	145,00		-5,00
281538	Autres réseaux	350,00	347,00		3,00
28184	Mobilier	880,00	873,55		6,45
28188	Autres immobilisations corporelles	1 210,00	1 206,00		4,00
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>1 392 097,13</b>	<b>2 571,55</b>		<b>8,45</b>
041	<i>Opérations patrimoniales</i>				
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>1 392 097,13</b>	<b>2 571,55</b>		<b>8,45</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total des recettes réelles et d'ordre)</b>		<b>1 563 578,16</b>	<b>203 872,18</b>	<b>22 313,00</b>	<b>1 337 392,98</b>
<b>Pour information</b>					
<b>R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>		<b>139 009,53</b>			



# ANNEXES



## **A - ELEMENTS DU BILAN**

IV - ANNEXES											IV		
ELEMENTS DU BILAN													
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION											A1		
A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION													
		0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	TOTAL	
	Libellé	Non ventilables 01	Services généraux des administrations (sauf 01)	Sécurité et salubrité publiques	Enseignement et formation	Culture	Sport et jeunesse	Interventions sociales et santé	Famille	Logement	Aménagement et services urbains, environnement	Action économique	TOTAL
	<b>DEPENSES</b>	<b>4 310 234,56</b>	<b>17 819 026,33</b>	<b>1 855 238,50</b>	<b>7 234 583,85</b>	<b>9 847 674,80</b>	<b>6 707 480,97</b>	<b>4 741 276,73</b>	<b>7 494 622,20</b>	<b>265 543,13</b>	<b>9 718 637,52</b>	<b>2 385 566,00</b>	<b>72 379 884,59</b>
	<b>Réalisations</b>	<b>4 310 234,56</b>	<b>17 735 061,39</b>	<b>1 855 238,50</b>	<b>7 234 583,85</b>	<b>9 756 173,63</b>	<b>6 690 604,44</b>	<b>4 741 036,73</b>	<b>7 494 622,20</b>	<b>265 543,13</b>	<b>9 620 483,17</b>	<b>2 340 098,47</b>	<b>72 043 680,07</b>
6042	Achats prest. de serv. (autres terrains)				1 013 985,58		230 554,24	46 764,35	289 415,86				1 580 720,03
60611	Eau et assainissement		58 630,94	749,62	64 847,38	22 138,04	201 174,33	1 652,27	12 078,45	1 059,39	42 078,36	5 254,50	409 663,28
60612	Energie - électricité		225 651,06	12 014,79	170 679,54	284 090,63	537 720,71	21 236,84	83 073,46	27 432,74	651 296,62	181 385,32	2 194 581,71
60613	Chauffage urbain		224 657,53	1 470,33	479 171,21	209 312,60	803 072,35	3 244,14	81 643,18			50 038,35	1 852 609,69
60621	Combustibles		23 264,01		11 930,44		30 965,69						66 160,14
60622	Carburants		266 955,73					42,38			226 068,89		493 067,00
60623	Alimentation		46 513,05		4 061,51	439,81	2 636,46	9 019,72	10 265,24		157,20	705,39	73 796,38
60628	Autres fournitures non stockées		80 735,84		7 762,73	34 047,38	77 397,85	4 940,49	67 359,31		38 623,46	3 336,81	314 203,87
60631	Fournitures d'entretien		97 268,32		78,65	1 886,81	9 274,58	231,42	10,42		40,62		108 790,82
60632	Fournitures de petit équipement		295 970,12	1 868,92	52 124,51	48 610,23	37 159,26	9 066,36	30 926,63		101 299,18	1 109,99	578 125,20
60633	Fournitures de voirie				3 915,71						326 179,37		330 095,08
60636	Vêtements de travail		32 605,41	10 655,02	4 471,89	9 412,16	5 044,36	2 140,15	12 024,85		16 899,03		93 252,87
6064	Fournitures administratives		84 857,95	1 176,84	2 701,33	2 323,79	1 340,15	769,56	3 023,92		3 381,17	586,09	100 160,80
6067	Fournitures scolaires				123 303,40								125 688,51
6068	Autres matières et fournitures		2 155,85			11 474,49	4 998,59	348,40	27,65		108 886,61		127 891,59
6132	Locations immobilières				23 528,72	54 729,00	40 367,56	6 488,95	88 127,77		337 798,89	122 009,05	673 049,94
6135	Locations mobilières		12 674,68	8 926,92	322,39	5 805,64	41 584,38	705,02	601,92		101 165,53	55 898,05	227 684,53
614	Charges locatives et de copropriété				14 596,03		11 430,94	6 015,01	23 829,21		48 790,92		104 662,11
61521	Terrains										155 746,28	32 760,90	188 507,18
61522	Bâiments		85 322,02	7 526,95	75 724,26	118 933,44	142 064,27	8 060,10	15 002,35		33 640,89	43 366,14	529 640,42
61523	Voies et réseaux										421 388,34		421 388,34
61524	Bois et forêts										16 691,28		16 691,28
61551	Matériel roulant		49 805,41	146,03	4 095,40			370,06			36 567,24		90 984,14
61558	Autres biens mobiliers		11 173,63	730,07		4 498,41	11 198,69	1 047,40	10 072,00		40 122,58		78 842,78
6156	Maintenance		347 733,29	72 310,73	13 956,49	29 958,50	28 810,98	849,26	6 630,87		21 005,78	14 634,92	535 890,82
616	Primes d'assurances		170 239,16									2 079,59	172 318,75
617	Etudes et recherches		47 683,96								271 062,95	27 508,00	346 254,91
6182	Documentation générale et technique		58 721,60		2 387,58	12 120,00	216,86	526,53	805,30		27,00	1 647,30	76 452,17
6184	Versements à des organis. de formation		82 860,07										86 558,60
6185	Frais de colloques et séminaires		1 199,50					3 698,53					1 199,50
6188	Autres frais divers		89 443,62	110,00	25 082,22	196 295,42	11 251,25	37 559,71	626,56		66 444,48	10 430,82	437 244,08
6216	Personnel affecté par le gfp		28 360,14		8 165,75						940,00		28 360,14
6218	Autre personnel extérieur		35 654,70										44 760,45
6225	Indemn. au comptable et aux régisseurs		10 469,08										10 469,08
6226	Honoraires		26 969,10	1 151,50	296,93						58 599,75		87 017,28
6227	Frais d'actes et de contentieux		600,00								2 804,82		3 404,82
6231	Annonces et insertions		129 032,19		6 688,33		2 114,76		1 018,99		5 887,37		144 721,64
6232	Fêtes et cérémonies		32 220,74			1 359,86						161 116,47	194 697,07
6233	Foires et expositions					110 734,26							110 734,26
6236	Catalogues et imprimés		49 195,94		5 373,91	15 656,51	4 698,53					23 611,38	98 536,27



IV - ANNEXES											IV	
ELEMENTS DU BILAN											A1	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION												
A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION												
Libellé	Non ventilables 01	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
6237 Publications		96 436,67										96 436,67
6238 Divers		79 182,26		11 328,01		83 835,04				13 461,53	6 483,00	194 289,84
6241 Transports de biens					1 446,00							1 446,00
6247 Transports collectifs				130 436,06	689,64	31 914,17	8 576,97					171 616,84
6251 Voyages et déplacements		3 183,51					55,00					3 238,51
6256 Missions		42 614,13										42 614,13
6257 Réceptions		16 206,27		3 978,40	1 241,18					888,30		22 314,15
6261 Frais d'affranchissement		105 460,62										105 460,62
6262 Frais de télécommunication		184 537,74										184 537,74
627 Services bancaires et assimilés		11 394,02			399,38	1 473,01						13 266,41
6281 Concours divers (cotisations...)		81 859,52										81 859,52
6282 Frais de gardiennage (églises, forêts...)		358 780,89		284 879,13	71 638,07	147 373,34	8 571,76	6 284,98		2 489,25		2 489,25
6283 Frais de nettoyage des locaux										843,43	93 780,90	93 780,90
62878 A d'autres organismes							10 761,77			1 056,25		11 818,02
6288 Autres		50 811,08	114 059,68	7 267,56	689,17	24 617,45	57 163,27	736,67		16 103,40	198 734,49	470 182,77
6331 Versements de transport		75 866,27	8 927,36	25 446,33	34 791,20	18 842,78	10 998,73	42 187,77		35 049,90	3 968,89	256 079,23
6332 Cotisations versées au f.n.a.i.		36 038,67	4 250,88	12 117,83	16 567,71	8 973,07	5 238,12	20 089,46		16 691,36	1 889,99	121 857,09
6333 Particip. des empl. à form. prof. cont.		42,64			315,22						481,32	839,18
6336 Cotis. au centre nat. de gest. fonc. pub		72 075,86	8 502,53	24 233,44	33 133,96	17 945,54		40 179,32		33 380,20	3 780,02	241 849,88
63512 Taxes foncières						33 055,00	3 875,00		237 051,00			280 225,00
6355 Taxes et impôts sur les véhicules		2 268,00				70,00				59,50		2 397,50
637 Autres impôts, taxes et versements ass.		78 133,30				4 763,37	345,86			91,22		99 450,02
64111 Rémunération principale		6 274 177,16	734 579,52	1 836 330,78	2 700 143,52	1 398 100,52	678 186,94	3 176 943,50		3 081 112,83	218 693,74	20 098 266,51
64112 Nbi, supp. fam. et indemnité de résidence		155 249,52	40 860,67	37 872,46	54 194,61	60 949,52	26 997,64	135 171,89		85 316,27	6 613,56	603 226,14
64118 Autres indemnités		1 445 373,72	323 099,01	232 549,78	399 989,61	280 233,75	138 907,31	543 492,08		782 031,97	40 504,73	4 186 181,96
64131 Rémunération		945 285,50	90 474,00	839 994,14	702 229,35	654 219,35	162 688,74	906 867,00		266 894,18	173 362,27	4 742 014,53
64138 Autres indemnités		6 348,05			1 276,51					1 227,63		11 615,09
64162 Emplois d'avenir							64 882,41					64 882,41
64168 Autres emplois d'insertion							132 858,99					132 858,99
6451 Cotisations à l'u.r.s.a.f.		1 342 566,35	157 528,36	488 960,82	649 858,07	355 109,17	170 209,06	792 691,39		607 923,25	88 388,64	4 653 235,11
6453 Cotisations aux caisses de retraite		1 976 370,65	229 577,54	567 274,47	863 421,83	451 000,92	220 810,18	1 018 619,47		945 189,29	73 363,45	6 345 627,80
6454 Cotisations aux a.s.a.d.i.c.		56 664,71	5 868,95	37 313,74	40 084,57	41 507,99	20 667,01	52 542,94		16 965,06	10 885,56	282 500,53
6455 Cotisations pour assurance du personnel		169 447,25										169 447,25
6456 Vers. au f.n.c. du supplément familial		7 515,00										7 515,00
6458 Cotisations aux autres organ. sociaux		25 520,10	2 932,28	7 322,07	13 076,49	5 567,79	2 704,03	12 622,02		12 244,76	3 717,71	85 707,25
64731 Versées directement		51 273,59										51 273,59
6475 Médecine du travail, pharmacie		11 325,56										11 325,56
6478 Autres charges sociales diverses		17 759,65										17 759,65
6488 Autres charges		395 236,86										395 236,86
6531 Indemnités		527 030,16										527 030,16
6532 Frais de mission		2 825,97										2 825,97
6533 Cotisations de retraite		42 293,17										42 293,17
6534 Cotisations de séc. soc. - part patronn.		129 389,97										129 389,97
6535 Formation		11 102,75										11 102,75

IV - ANNEXES										IV	
ELEMENTS DU BILAN										A1	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION											
A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION											
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	TOTAL
	Services généraux des administrations (sauf 01)	Sécurité et salubrité publiques	Enseignement et formation	Culture	Sport et jeunesse	Interventions sociales et santé	Famille	Logement	Aménagement et services urbains, environnement	Action économique	
6541	Créances admises en non-valeur	28 225,46									28 225,46
6542	Créances éteintes	4 240,09									4 240,09
6554	Contribution aux organ. de regroupement								389 800,43	3 669,94	393 470,37
6558	Autres contributions obligatoires		3 932,56			300 760,78			402,57		305 095,91
657362	C.c.a.s.					2 300 000,00					2 300 000,00
657363	Ets publics à caractère administratif			1 998 000,00							1 998 000,00
6574	Subventions de fonct. - pers. droit privé	68 243,00	446 134,98	992 128,00	831 468,00	206 300,67			15 300,00	6 45 270,00	3 220 594,65
658	Charges diverses de la gestion courante	4 504,15									4 504,15
66111	Intérêts réglés à l'échéance	1 843 664,24									1 843 664,24
66112	Intérêts - rattachement des icne	-58 143,00									-58 143,00
6615	Intérêts des comptes courants et dépôts	750,29									750,29
6711	Intérêts moratoires et pénal. de marchés	6 787,35									6 787,35
6714	Bourses et prix		117 529,90	2 880,00							120 409,90
673	Titres annulés (exercices antérieurs)	25 374,86	449,50	806,26	1 744,97	696,83	6 003,56		18 938,28	10 370,02	64 384,28
67441	Subventions aux budgets annexes	36 584,36									36 584,36
675	Valeurs comptables des immobil. cédées	43 497,13									43 497,13
676	Diff. sur réal. (pos.) transf. en inv.	27 324,73									27 324,73
678	Autres charges exceptionnelles	1 414,70									1 414,70
6811	Dotat. aux amort. immos incorp. et corp.	2 263 556,81									2 263 556,81
6812	Dotat. aux amort. charges fonc. à répar	153 000,00									153 000,00
701249	Redevance redevance pollution domestique								144 067,00		144 067,00
739113	Reversements conventionnels de fiscalité								249,00		249,00
7396	Reversements impôts spectacles (ccas)					35 384,00					35 384,00
	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	83 964,94		91 501,17	16 876,53	240,00			98 154,35	45 467,53	336 204,52

IV - ANNEXES											IV
ELEMENTS DU BILAN											A1
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION											
A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION											
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	TOTAL
	Services généraux des administrations (sauf 01)	Sécurité et salubrité publiques	Enseignement et formation	Culture	Sport et jeunesse	Interventions sociales et santé	Famille	Logement	Aménagement et services urbains, environnement	Action économique	
<b>RECETTES</b>	<b>81 805 250,24</b>	<b>5 737,55</b>	<b>1 308 572,00</b>	<b>1 280 976,03</b>	<b>1 441 199,92</b>	<b>573 163,04</b>	<b>4 099 197,56</b>		<b>2 398 446,26</b>	<b>1 032 635,44</b>	<b>95 397 123,43</b>
<b>Réalisations</b>	<b>81 805 250,24</b>	<b>5 737,55</b>	<b>1 308 572,00</b>	<b>1 280 976,03</b>	<b>1 439 843,75</b>	<b>573 163,04</b>	<b>4 099 197,56</b>		<b>2 312 058,32</b>	<b>1 032 635,44</b>	<b>95 309 379,32</b>
002 Résultat de fonctionnement reporté	11 602 400,25										11 602 400,25
6419 Remboursements sur rémun. du personnel											40 365,88
7022 Coupes de bois									9 240,69		9 240,69
70311 Concessions dans les cimetières	60 274,00										60 274,00
70321 Droits de station. & locat. - voie publ.										9 394,07	9 394,07
70323 Redevances d'occup. dom. publ. communal				100 000,00					104 170,69	757 167,84	961 338,53
70328 Autres droits de station. et location					19 400,00						19 400,00
70388 Autres redevances et recettes diverses	25 000,00				3 015,00				83 204,76	5 140,89	116 360,65
7062 Redev. et droits des services - cultur.				663 777,51							663 777,51
70631 Redev. et droits des services - sportif					559 020,86						559 020,86
7066 Redev. et droits des services - social					300 183,06						1 442 222,50
7067 Redev. et droits des services- péri-sco.			969 203,40								969 203,40
70688 Autres prestations de services	304,00										304,00
7083 Locations diverses	38 175,48										38 175,48
70846 Au gip de rattachement	169 995,21								243 600,48		413 595,69
70848 Aux autres organismes	43 425,48								52 806,00		96 231,48
70872 Par les budgets annexes	168 675,00										168 675,00
70875 Par les communes membre du gip			21 302,76						40 952,19		62 254,95
70876 Par le gip de rattachement	59 262,93								183 224,98		242 487,91
70878 Par d'autres redevables	129 119,77	1 760,23	120,75	120 143,52	7 152,00	1 732,00	59 475,90		274 828,66	158 107,75	753 185,58
7088 Autres produits d'activités annexes	2 340,00	3 977,32							6 253,07		12 570,39
722 Immobilisations corporelles	677 262,83										677 262,83
73111 Taxes foncières et d'habitation	28 300 683,00										28 300 683,00
7321 Attribution de compensation	9 531 358,00										9 531 358,00
7322 Dotation de solidarité communautaire	1 537 221,00										1 537 221,00
7325 Fonds péréq ressources interco &commun.	352 725,00										352 725,00
7331 Taxe d'enlèvement des ordures ménagères									249,00		249,00
7344 Taxe sur les déchets stockés	570 722,00				65 939,00						636 661,00
7351 Taxe sur l'électricité	1 193 570,46										1 193 570,46
7363 Impôt sur les spectacles	136 903,00										136 903,00
7368 Taxe locale sur la publicité extérieure	181 411,50										181 411,50
7381 Taxe addit. aux droits de mutation ...	1 212 541,35										1 212 541,35
7411 Dotation forfaitaire	16 134 849,00										16 134 849,00
74123 Dotat. de solidarité urbaine	5 121 834,00										5 121 834,00
74127 Dotation nationale de péréquation	1 064 399,00										1 064 399,00
7413 D.g.f. des permanents syndicaux	66 635,83										66 635,83
745 Dotation spéciale au titre instituteurs			11 232,00								11 232,00
746 Dotation générale de décentralisation	153 808,00										153 808,00
7471 Autres	7 665,48		58 207,00	132 065,00	8 500,00	232 079,42			83 635,83	14 377,00	536 529,73
7472 Régions			11 700,00	15 700,00	3 000,00				18 207,00	23 760,00	72 367,00
7473 Départements			2 729,10	215 250,00	54 189,23	5 227,46					277 395,79

IV - ANNEXES											IV
ELEMENTS DU BILAN											A1
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION											
A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION											
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	TOTAL
	Services généraux des administrations (sauf 01)	Sécurité et salubrité publiques	Enseignement et formation	Culture	Sport et jeunesse	Interventions sociales et santé	Famille	Logement	Aménagement et services urbains, environnement	Action économique	
74741	Communes membres du gfp		878,00								878,00
74748	Autres communes		2 667,49								2 667,49
7477	Budget communautaire & fonds structurels	872,71									2 506,83
7478	Autres organismes	47 172,91	230 485,77	34 040,00	410 632,80	187 389,62	2 923 524,22		1 634,12	15 000,00	4 243 266,34
7482	Compens. perte de taxe addit. droits mut										3 574,00
748314	Dotation unique compens. spéc. taxe prof										425 582,00
74832	Attributions fonds départ. taxe profess.				6 000,00						778 803,00
74834	Etat - compens.exon. des taxes foncières										303 303,00
74835	Etat - compens.exon. des taxes d'habita.										1 445 135,00
748372	Dotation de développement urbain										217 448,00
7484	Dotation de recensement										13 983,00
7488	Autres attributions et participations										15 090,00
752	Revenus des immeubles					120 892,54			870 178,73		1 019 151,75
757	Excédents reversés par fermiers & conc.								228 480,22	49 687,89	278 168,11
758	Produits divers de gestion courante								31 865,77		33 011,65
7621	Produits autres immo.financières-encaiss										201,66
768	Autres produits financiers										36 160,48
7714	Recouvr. créances admises en non valeur										1 474,21
7718	Autres prod. except. sur opé. de gestion										3 023,02
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)				2 500,00				30,00		635 892,62
775	Produits de cessions d'immobilisations								67 262,00		67 262,00
776	Diff. sur réal. (nég.) - compte résultat										3 559,86
7788	Produits exceptionnels divers				311,80				10 234,13		167 403,99
7811	Reprises sur amortis. immobilisations										13 718,00
791	Transferts de charges de fonctionnement										158 000,00
	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				1 356,17				86 387,94		87 744,11
	<b>SOLDE</b>	<b>77 495 015,68</b>	<b>-1 849 500,95</b>	<b>-5 926 011,85</b>	<b>-5 266 281,05</b>	<b>-4 168 113,69</b>	<b>-3 395 424,64</b>	<b>-265 543,13</b>	<b>-7 320 191,26</b>	<b>-1 352 930,56</b>	<b>23 017 238,84</b>

IV - ANNEXES											IV	
ELEMENTS DU BILAN												
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION											A1	
A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION												
Libellé	Non ventilables 01	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
<b>Réalisations</b>												
001 Résultat d'investissement reporté	23 798 450,14	1 787 889,04	32 075,81	659 947,99	2 038 451,79	630 195,51	15 235,68	1 321 938,38		12 338 126,03	1 637 061,23	44 259 371,60
10222 F.c.l.v.a.	9 910 701,63											9 910 701,63
1328 Autres	6 353,34				12 500,00							6 353,34
1641 Emprunts en euros	6 841 020,87											12 500,00
16441 Opérations afférentes à l'emprunt	1 185 396,66											6 841 020,87
16449 Op. aff. option tirage ligne trésorerie	4 777 240,00											1 185 396,66
165 Dépôts et cautionnements reçus					3 800,00		2 460,00			5 527,98	1 597,74	4 777 240,00
16818 Autres prêteurs	3 455,41											13 385,72
192 Réalisations postérieures au 01/01/1997	3 559,86											3 455,41
202 Frais études&modif. documents d'urbanisme		3 836,77			263 917,02					3 114,06		3 559,86
2031 Frais d'études										53 232,70	46 141,68	367 128,17
204111 Biens mobiliers, matériel et études										125 000,00		125 000,00
204151 Biens mobiliers, matériel et études										230 626,00		230 626,00
2041512 Bâiments et installations										676 189,28		676 189,28
2041582 Bâiments et installations										1 663 827,43		1 663 827,43
20421 Biens mobiliers, matériel et études										25 745,25		25 745,25
20422 Bâiments et installations										686 950,35		686 950,35
2051 Concessions et droits similaires		263 588,54		981,52								264 570,06
2111 Terrains nus										53 171,61		53 171,61
2112 Terrains de voirie										11 145,18		11 145,18
2113 Terrains aménagés autres que voirie										4 415,24		4 415,24
2128 Autres agencements et aménagements	258 711,61									3 121,61		261 833,22
21311 Hôtel de ville	72 452,55	9 478,30										81 930,85
21312 Bâiments scolaires	88 789,18			74 971,98								163 761,16
21316 Equipements du cimetière	11 477,56											11 477,56
21318 Autres bâtiments publics	250 968,97	119 992,31								30 822,43		476 804,24
2138 Autres constructions	82 867,49	4 831,15								991,32		88 689,96
2151 Rêseaux de voirie	26 776,81											26 776,81
2162 Installations de voirie										15 989,66		15 989,66
21571 Matériel roulant										94 964,71		94 964,71
21578 Autre matériel et outillage de voirie										26 796,06		26 796,06
2168 Autres	62 396,85							309,76		207 245,01	1 457,80	301 565,77
2162 Fonds anciens des bibliothèques & musées	14 553,87		5 245,00									51 106,45
2182 Matériel de transport	137 340,20			24 546,37	3 232,25							192 067,47
2183 Matériel de bureau et informatique	46 567,55			59 059,22	7 951,86							165 118,82
2184 Mobilier	58 802,58		26 441,70	82 886,03	51 163,40					2 312,82	12 271,23	314 237,64
2188 Autres	36 813,27		3 047,97							23 536,54	14 509,18	351 530,72
2312 Terrains	95 367,94									2 564 700,16	4 743,92	2 711 809,95
2313 Constructions		948 158,00	389,11	414 239,90	1 432 596,49	406 326,55	1 870,53	1 147 261,06		424 443,99	1 556 339,68	6 426 993,25
2315 Instal., matériel & outillage techniques		81 529,65								4 023 921,25		4 105 450,90

IV - ANNEXES											IV	
ELEMENTS DU BILAN											A1	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION												
A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION												
Libellé	Non ventilables 01	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
2316 Restauration des collections et oeuvres d'art					144 367,71							144 367,71
275 Dépôts et cautionnements versés				215,00						21 240,00		21 455,00
28031 Amortissement des frais d'études	13 460,00											13 460,00
28033 Amortissement des frais d'insertion	258,00											258,00
458103 Aménagt av. chomeydey vanier grand troyes										1 187 429,57		1 187 429,57
4818 Charges à étaler	158 000,00											158 000,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		457 959,45	70 000,00	227 156,76	973 294,26	410 703,42	10 036,25	877 598,09		4 005 882,02	642 503,38	<b>7 675 133,63</b>
<b>RECETTES</b>												
<b>Réalisations</b>	<b>26 704 916,49</b>	<b>89 869,41</b>	<b>28 516,39</b>	<b>98 090,06</b>	<b>1 595 698,88</b>	<b>89 261,49</b>	<b>75 067,90</b>	<b>1 451 439,90</b>	<b>89 261,49</b>	<b>3 316 443,80</b>	<b>540 581,15</b>	<b>33 989 685,47</b>
024 Produits des cessions d'immobilisations	25 204 916,49	54 116,09	13 863,00	25 742,06	1 010 863,14	24 740,49	16 878,43	631 691,28		2 348 038,61	479 103,26	29 809 952,85
10222 F.c.l.v.a.	2 356 933,78											2 356 933,78
10223 T.I.e.	355 417,00											355 417,00
10226 Taxe d'aménagement et vert sous-densité	154 038,91											154 038,91
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés	8 608 331,98											8 608 331,98
1321 Etat et établissements nationaux		19 000,00	13 863,00		305 614,53			351 353,38		65 048,29	175 133,44	930 012,64
1322 Régions		31 745,00		6 670,93	148 646,06					255 767,51		442 829,50
1323 Départements				13 262,00	234 069,00	17 946,00						265 277,00
13251 Gfp de rattachement					101 278,95					654 152,14	252 017,11	1 007 448,20
1327 Budget communautaire & fonds structurels		3 368,10		4 395,00	104 699,60					50 702,60		163 165,30
1328 Autres				1 414,13	12 055,00	6 794,49	14 058,43	280 337,90		20 850,30	8 000,00	343 510,25
1342 Amendes de police	1 102 219,00											1 102 219,00
1641 Emprunts en euros	1 000 000,00											1 000 000,00
16441 Opérations afférentes à l'emprunt	4 000 000,00											4 000 000,00
16449 Op. aff. option tirage ligne trésorerie	4 777 240,00											4 777 240,00
165 Dépôts et cautionnements reçus										6 916,26	43 952,71	50 868,97
192 Réalisations postérieures au 01/01/1998	27 324,73				4 500,00							27 324,73
2031 Frais d'études	221 091,65											221 091,65
2033 Frais d'insertion	649,89											649,89
2111 Terrains nus	716,38											716,38
2112 Terrains de voirie	155,27											155,27
2115 Terrains bâtis	2 845,48											2 845,48
21312 Bâiments scolaires	39 780,00											39 780,00
21313 Constructions		2,99										2,99
238 Avances et acomptes sur cdes immo. corp.					100 000,00							100 000,00
276348 Autres communes	141 615,61											141 615,61
2802 Amortis.frais études&modif.doc.urbanisme	22 769,34											22 769,34
28031 Amortissement des frais d'études	8 647,00											8 647,00
2804132 Bâiments et installations	7 952,00											7 952,00
280415 Biens mobiliers, matériel et études	607,00											607,00
2804151 Bâiments et installations	1 425,00											1 425,00
2804158 Bâiments et installations	141 956,25											141 956,25

IV - ANNEXES											IV	
ELEMENTS DU BILAN											A1	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION												
A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION												
Libellé	Non ventilables 01	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
2804172 Bâtiments et installations	982,00											982,00
280421 Biens mobiliers, matériel et études	326 804,27											326 804,27
280422 Bâtiments et installations	78 053,00											78 053,00
2804412 Bâtiments et installations	3 877,00											3 877,00
2804422 Bâtiments et installations	11 734,62											11 734,62
28051 Concessions et droits similaires	169 997,31											169 997,31
281571 Matériel roulant	449,00											449,00
281578 Autre matériel et outillage de voirie	37 124,61											37 124,61
28158 Autres instal. matériel, outillage tech.	157 623,82											157 623,82
28181 Instal. généc., agenc. et aménag. divers	809,00											809,00
28182 Matériel de transport	292 533,20											292 533,20
28183 Matériel de bureau et informatique	228 283,76											228 283,76
28184 Mobilier	356 786,42											356 786,42
28188 Autres immobilisations corporelles	415 142,21											415 142,21
454205 Tvx p/cpte tiers 41 r general de gaulle												
454206 Tvx p/cpte tiers 41b/45 r gal de gaulle												
454207 Tvx p/cpte tiers 29 rue jeannette												
458104 Requal quais pistes cyclables gd troyes										2 108,31		2 108,31
458203 Amenagt av. chomedey vanier grand troyes										1 290 257,64		1 290 257,64
458204 Requal quais pistes cyclables gd troyes										2 235,56		2 235,56
4818 Charges à étaler	153 000,00											153 000,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	1 500 000,00	35 553,32	14 653,39	72 348,00	584 835,74	64 521,00	58 189,47	819 748,62		968 405,19	61 477,89	4 179 732,62
<b>SOLDE</b>	<b>2 906 466,35</b>	<b>-2 156 179,08</b>	<b>-73 559,42</b>	<b>-789 014,69</b>	<b>-1 416 047,17</b>	<b>-951 637,44</b>	<b>49 795,97</b>	<b>-748 096,57</b>		<b>-13 027 564,25</b>	<b>-1 738 983,46</b>	<b>-17 944 819,76</b>

IV
A1 - 0

**ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION**

**FONCTION 0 SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES  
(sauf 01 opérations non ventilables)**

Libellé	020 Administration générale de la collectivité	021 Assemblée locale (autre que groupes d'élus)	022 Administration générale de l'Etat	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux associations	026 Cimetières et pompes funèbres	03 Justice		04 Coopération décentralisée, actions européennes et internationales		TOTAL
								041 Subv. globale	048 Autres actions coop. decent.			
<b>FONCTIONNEMENT</b>												
<b>DEPENSES</b>	<b>15 169 169,16</b>		<b>861 605,36</b>	<b>675 429,89</b>	<b>494 938,94</b>	<b>518 567,03</b>	<b>83 702,92</b>		<b>9 250,00</b>	<b>6 363,03</b>		<b>17 819 026,33</b>
<b>Réalisations</b>												
60611 Eau et assainissement	15 102 357,45		861 605,36	669 097,07	494 938,94	508 679,50	83 702,92		9 250,00	5 430,15		17 735 061,39
60612 Energie - électricité	44 533,51					10 290,65	3 806,78					58 630,94
60613 Chauffage urbain	131 941,43				129,64	87 086,28	6 493,71					225 651,06
60621 Combustibles	191 807,45					32 850,08						224 657,53
60622 Carburants	13 109,78					9 720,08	434,15					23 264,01
60623 Alimentation	266 955,73											266 955,73
60628 Autres fournitures non stockées	2 391,96			158,58	43 962,51							46 513,05
60631 Fournitures d'entretien	77 397,12		104,73		3 233,99							80 735,84
60632 Fournitures de petit équipement	97 202,38		65,94									97 268,32
60636 Vêtements de travail	288 215,21		2 551,77	72,90	1 518,24	1 998,56	711,10			902,34		295 970,12
6064 Fournitures administratives	31 679,13			804,50	661,65	671,94	178,40			86,23		32 605,41
6068 Autres matières et fournitures	80 291,82		2 554,28		365,61					169,80		84 857,95
6135 Locations mobilières	119,84		452,00		1 584,01							2 155,85
61522 Bâtements	11 673,33				1 001,35							12 674,68
61551 Matériel roulant	82 446,12					2 580,56	295,34					85 322,02
61558 Autres biens mobiliers	49 805,41											49 805,41
6156 Maintenance	10 994,13				179,50							11 173,63
616 Primes d'assurances	341 181,69				143,52	6 240,46	167,62					347 733,29
617 Etudes et recherches	170 239,16											170 239,16
6182 Documentation générale et technique	47 683,96			430,56								47 683,96
6184 Versements à des organ. de formation	58 291,04											58 291,04
6185 Frais de colloques et séminaires	82 860,07											82 860,07
6188 Autres frais divers	1 199,50											1 199,50
6216 Personnel affecté par le gfp	85 752,25		2 604,90	316,47	770,00							89 443,62
6218 Autre personnel extérieur	28 360,14											28 360,14
6225 Indemn. au comptable et aux régisseurs	35 654,70											35 654,70
6226 Honoraires	10 469,08											10 469,08
6227 Frais d'actes et de contentieux	26 969,10											26 969,10
6231 Annonces et insertions	600,00											600,00
6232 Fêtes et cérémonies	83 854,12			45 083,55	94,52							129 032,19
6236 Catalogues et imprimés	29 460,59		7 917,22	9 091,25	27 948,96	2 726,88				4 271,78		32 220,74
6237 Divers	1 800,00		2 696,26	96 436,67								96 436,67
6251 Voyages et déplacements	3 183,51			71 585,08	3 100,92							79 182,26
6256 Missions	42 614,13											42 614,13



<b>IV</b>
<b>A1 - 0</b>

**ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION**

**FONCTION 0 SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES  
(sauf 01 opérations non ventilables)**

Libellé	Sous-fonction 02 Administration générale										TOTAL
	020 Administration générale de la collectivité	021 Assemblée locale (autre que groupes d'élus)	022 Administration générale de l'Etat	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux associations	026 Cimetières et pompes funèbres	03 Justice	04 Coopération décentralisée, actions européennes et internationales		
								041 Subv. globale	048 Autres actions coop. décent.		
6257 Réceptions	881,40				14 880,15			444,72			16 206,27
6261 Frais d'affranchissement	105 395,77		64,85								105 460,62
6262 Frais de télécommunication	184 537,74										184 537,74
627 Services bancaires et assimilés	11 394,02										11 394,02
6281 Concours divers (cotisations...)	81 859,52										81 859,52
6283 Frais de nettoyage des locaux	309 388,32							49 278,52		114,05	358 780,89
6288 Autres	30 600,51				20 210,57						50 811,08
6331 Versements de transport	62 993,45		5 373,97		2 906,24			1 826,01		432,90	75 866,27
6332 Cotisations versées au f.n.a.i.	29 909,01		2 558,99		1 383,74			869,46		206,16	36 038,67
6333 Particip. des empl. à form. prof. cont.			5 118,02		2 768,06			1 738,88		412,26	42,64
6336 Cotis. au centre nat. de gest. fonc. pub	59 816,22										72 075,86
6355 Taxes et impôts sur les véhicules	2 268,00										2 268,00
637 Autres impôts, taxes et versements ass.	77 276,30				689,92			167,08			78 133,30
64111 Rémunération principale	5 211 704,24		466 157,05		185 458,96			162 252,76		40 672,38	6 274 177,16
64112 Nbi, supp fam. et indemnité de résidence	128 627,93		17 212,70		2 821,34			3 531,30		571,63	155 249,52
64118 Autres indemnités	1 278 682,83		66 904,04		34 749,98			22 533,14		5 240,41	1 445 373,72
64131 Rémunération	788 593,33		40 052,93		91 890,96			10 106,11			945 285,50
64138 Autres indemnités	6 348,05										6 348,05
6451 Cotisations à l'u.r.s.a.f.	1 113 377,55		93 006,73		57 641,43			31 163,88		7 091,16	1 342 566,35
6453 Cotisations aux caisses de retraite	1 651 601,80		141 790,85		59 478,12			48 770,84		12 208,06	1 976 370,65
6454 Cotisations aux a.s.e.d.i.c.	47 230,09		2 564,56		5 279,98			646,78			56 664,71
6455 Cotisations pour assurance du personnel	169 447,25										169 447,25
6456 Vers. au f.n.c. du supplément familial	7 515,00										7 515,00
6458 Cotisations aux autres organis. sociaux	21 027,09		1 853,57		738,70			648,03		162,66	25 520,10
64731 Versées directement	51 273,59										51 273,59
6475 Médecine du travail, pharmacie	11 325,56										11 325,56
6478 Autres charges sociales diverses	17 759,65										17 759,65
6488 Autres charges	395 236,86										395 236,86
6531 Indemnités	527 030,16										527 030,16
6532 Frais de mission	2 825,97										2 825,97
6533 Cotisations de retraite	42 293,17										42 293,17
6534 Cotisations de séc. soc. - part patronn.	129 389,97										129 389,97
6535 Formation	11 102,75										11 102,75
6541 Créances admises en non-valeur	28 225,46										28 225,46
6542 Créances éteintes	4 240,09										4 240,09
6574 Subventions de fonct.- pers. droit privé	37 360,00				1 100,00			20 533,00		9 250,00	68 243,00
658 Charges diverses de la gestion courante											4 504,15
6711 Intérêts moratoires et pénal. de marchés	6 787,35										6 787,35

	<b>IV</b>
<b>A1 - 0</b>	

**ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION**

**FONCTION 0 SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES  
(sauf 01 opérations non ventilables)**

Libellé	Sous-fonction 02 Administration générale										TOTAL	
	020 Administration générale de la collectivité	021 Assemblée locale (autre que groupes d'élus)	022 Administration générale de l'Etat	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux associations	026 Cimetières et pompes funèbres	03 Justice	04 Coopération décentralisée, actions européennes et internationales			
									041 Subv. globale	048 Autres actions coop. decent.		
673 Titres annulés (exercices antérieurs)	24 879,36				492,00	3,50						25 374,86
678 Autres charges exceptionnelles	1 414,70											1 414,70
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	66 811,71			6 332,82		9 887,53				932,88		83 964,94

Libellé	Sous-fonction 02 Administration générale										TOTAL	
	020 Administration générale de la collectivité	021 Assemblée locale (autre que groupes d'élus)	022 Administration générale de l'Etat	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux associations	026 Cimetières et pompes funèbres	03 Justice	04 Coopération décentralisée, actions européennes et internationales			
									041 Subv. globale	048 Autres actions coop. decent.		
<b>RECETTES</b>	<b>1 237 130,80</b>		<b>35 988,48</b>		<b>81 121,43</b>	<b>36 787,23</b>	<b>60 917,45</b>					<b>1 451 945,39</b>
Réalisations	1 237 130,80		35 988,48		81 121,43	36 787,23	60 917,45					1 451 945,39
6419 Remboursements sur rémun. du personnel	40 365,88											40 365,88
70311 Concessions dans les cimetières							60 274,00					60 274,00
70688 Autres prestations de services					304,00							304,00
7083 Locations diverses					38 175,48							38 175,48
70846 Au grp de rattachement	169 995,21											169 995,21
70848 Aux autres organismes	43 425,48											43 425,48
70876 Par le grp de rattachement	59 262,93											59 262,93
70878 Par d'autres redevables	79 467,62				42 641,95	6 366,75	643,45					129 119,77
7088 Autres produits d'activités annexes						2 340,00						2 340,00
74718 Autres	750,00		6 915,48									7 665,48
7477 Budget communautaire & fonds structurels	872,71											872,71
7478 Autres organismes	47 172,91											47 172,91
7484 Dotation de recensement			13 983,00									13 983,00
7488 Autres attributions et participations			15 090,00									15 090,00
752 Revenus des immeubles						28 080,48						28 080,48
758 Produits divers de gestion courante	1 145,88											1 145,88
7714 Recouvr. créances admises en non valeur	1 474,21											1 474,21
7718 Autres prod. except. sur op. de gestion	3 023,02											3 023,02
773 Mandats annulés (exercices antérieurs)	633 316,89											633 316,89
7788 Produits exceptionnels divers	156 858,06											156 858,06
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>-13 932 038,36</b>		<b>-825 616,88</b>	<b>-675 429,89</b>	<b>-413 817,51</b>	<b>-481 779,80</b>	<b>-22 785,47</b>		<b>-9 250,00</b>	<b>-6 363,03</b>		<b>-16 367 080,94</b>
<b>SOLDE</b>												

	<b>IV</b>
<b>A1 - 0</b>	

**ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION**

**FONCTION 0 SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES  
(sauf 01 opérations non ventilables)**

Libellé	Sous-fonction 02 Administration générale										03 Justice	04 Coopération décentralisée, actions européennes et internationales		TOTAL
	020 Administration générale de la collectivité	021 Assemblée locale (autre que groupes d'élus)	022 Administration générale de l'Etat	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux associations	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subv. globale	048 Autres actions coop. decent.					
<b>DEPENSES</b>	<b>1 813 216,18</b>	<b>13 944,74</b>	<b>10 453,81</b>	<b>34 395,35</b>	<b>195 425,58</b>	<b>178 412,83</b>							<b>2 245 848,49</b>	
<b>Réalisations</b>	<b>1 392 560,06</b>	<b>13 322,82</b>	<b>9 526,11</b>	<b>30 926,95</b>	<b>188 787,78</b>	<b>152 765,32</b>							<b>1 787 889,04</b>	
2031 Frais d'études	3 836,77												3 836,77	
2051 Concessions et droits similaires	256 527,60	7 060,94											263 588,54	
21311 Hôtel de ville					9 478,30								9 478,30	
21318 Autres bâtiments publics	118 343,06				1 649,25								119 992,31	
2138 Autres constructions	4 831,15												4 831,15	
2158 Autres	53 729,03			7 758,45		909,37							62 396,85	
2182 Matériel de transport	14 553,87												14 553,87	
2183 Matériel de bureau et informatique	134 363,12	2 977,08			10 289,76								137 340,20	
2184 Mobilier	24 098,84												24 098,84	
2188 Autres	43 956,65	3 284,80	4 592,61	6 444,75	523,77								58 802,58	
2312 Terrains						36 813,27							36 813,27	
2313 Constructions	656 790,32					115 042,68							771 833,00	
2315 Instal., matériel & outillage techniques	81 529,65				176 325,00								257 854,65	
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>420 656,12</b>	<b>621,92</b>	<b>927,70</b>	<b>3 468,40</b>	<b>6 637,80</b>	<b>25 647,51</b>							<b>457 959,45</b>	

**INVESTISSEMENT**

RECETTES		Sous-fonction 02 Administration générale										03 Justice		04 Coopération décentralisée, actions européennes et internationales		TOTAL		
<b>RECETTES</b>	<b>89 669,41</b>																	<b>89 669,41</b>
<b>Réalisations</b>	<b>54 116,09</b>																	<b>54 116,09</b>
1321 Etat et établissements nationaux	19 000,00																	19 000,00
1322 Régions	31 745,00																	31 745,00
1323 Départements																		
1327 Budget communautaire & fonds structurels	3 368,10																	3 368,10
1328 Autres	2,99																	2,99
2313 Constructions																		
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>35 553,32</b>																	<b>35 553,32</b>
<b>SOLDE</b>	<b>-1 723 546,77</b>	<b>-13 944,74</b>	<b>-10 453,81</b>	<b>-34 395,35</b>	<b>-195 425,58</b>	<b>-178 412,83</b>												<b>-2 156 179,08</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1 - 1</b>

**FONCTION 1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUES**

Libellé	Sous-fonction 11 Sécurité intérieure					12 Hygiène et salubrité publique	TOTAL
	110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendie, secours	114 Autres services de protection civile		
<b>DEPENSES</b>	<b>98 787,42</b>	<b>1 540 044,34</b>				<b>216 406,74</b>	<b>1 855 238,50</b>
<b>Réalisations</b>	<b>98 787,42</b>					<b>216 406,74</b>	<b>1 855 238,50</b>
60611 Eau et assainissement		1 540 044,34	749,62				749,62
60612 Energie - électricité		12 014,79					12 014,79
60613 Chauffage urbain		1 470,33					1 470,33
60632 Fournitures de petit équipement		1 476,60			382,32		1 858,92
60636 Vêtements de travail		10 655,02					10 655,02
6064 Fournitures administratives	50,91	987,01			138,92		1 176,84
6135 Locations mobilières					8 926,92		8 926,92
61522 Bâtiments		7 526,95					7 526,95
61551 Matériel roulant		146,03					146,03
61558 Autres biens mobiliers		730,07					730,07
6156 Maintenance		71 174,53			1 136,20		72 310,73
6188 Autres frais divers					110,00		110,00
6226 Honoraires		1 151,50					1 151,50
6288 Autres		12 142,71			101 916,97		114 059,68
6331 Versements de transport	588,81	7 767,63			570,92		8 927,36
6332 Cotisations versées au f.n.a.l.	280,43	3 698,57			271,88		4 250,88
6336 Cotis. au centre nat. de gest. fonc. pub	560,81	7 397,96			543,76		8 502,53
64111 Rémunération principale	43 457,23	636 744,25			54 378,04		734 579,52
64112 Nbi, supp fam. et indemnité de résidence	1 444,29	39 416,38					40 860,67
64118 Autres indemnités	12 438,65	291 931,95			18 728,41		323 099,01
64131 Rémunération	12 099,89	78 374,11					90 474,00
6451 Cotisations à l'ur.s.s.a.f.	11 144,46	137 030,82			9 353,08		157 528,36
6453 Cotisations aux caisses de retraite	13 457,29	199 888,45			16 231,80		229 577,54
6454 Cotisations aux a.s.s.e.d.i.c.	840,79	5 028,16					5 868,95
6458 Cotisations aux autres organ. sociaux	173,86	2 540,90			217,52		2 932,28
6574 Subventions de fonct.- pers. droit privé	2 250,00	10 000,00			3 500,00		15 750,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>							

RECETTES		1 760,23	3 977,32	5 737,55
<b>Réalisations</b>				
70878 Par d'autres redevables		1 760,23	3 977,32	5 737,55
70888 Autres produits d'activités annexes			3 977,32	1 760,23
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				
<b>SOLDE</b>		<b>-1 538 284,11</b>	<b>-212 429,42</b>	<b>-1 849 500,95</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	
	<b>A1 - 1</b>

**FONCTION 1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUES**

Libellé	Sous-fonction 11 Sécurité intérieure					12 Hygiène et salubrité publique	TOTAL
	110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendie, secours	114 Autres services de protection civile		
<b>INVESTISSEMENT</b>							
<b>DEPENSES</b>			<b>102 075,81</b>				<b>102 075,81</b>
Réalisations							<b>32 075,81</b>
2182 Matériel de transport			32 075,81				32 075,81
2188 Autres			5 245,00				5 245,00
2313 Constructions			26 441,70				26 441,70
			389,11				389,11
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>			<b>70 000,00</b>				<b>70 000,00</b>
<b>RECETTES</b>							
<b>RECETTES</b>	<b>14 653,39</b>		<b>13 863,00</b>				<b>28 516,39</b>
Réalisations							<b>13 863,00</b>
1321 Etat et établissements nationaux			13 863,00				13 863,00
454205 Tvx p/opte tiers 41 r general de gaulle							
454206 Tvx p/opte tiers 41b/45 r gal de gaulle							
454207 Tvx p/opte tiers 29 rue jeannette							
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>14 653,39</b>						<b>14 653,39</b>
<b>SOLDE</b>	<b>14 653,39</b>		<b>-88 212,81</b>				<b>-73 559,42</b>



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1 - 2</b>

**FONCTION 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION**

*Fonctions 22 Enseignement second degré, 24 Formation continue, 252 Sports scolaires, 253 Sport scolaire : Néant*

Libellé	FONCTIONNEMENT										TOTAL
	20 Services communs	Sous-fonction 21 Enseignement du premier degré			23 Enseignement supérieur	251 Hébergement et restauration scolaires	Sous-fonction 25		255 Classes de découverte et autres serv. ann.		
	211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	23	251	254 Médecine scolaire	255				
<b>DEPENSES</b>	<b>2 681 480,60</b>	<b>1 043 742,17</b>		<b>23 539,21</b>	<b>1 367 600,02</b>	<b>36 191,20</b>	<b>1 121 528,93</b>		<b>7 234 583,85</b>		
<b>Réalisations</b>	<b>960 501,72</b>	<b>1 043 742,17</b>		<b>23 539,21</b>	<b>1 367 600,02</b>	<b>36 191,20</b>	<b>1 121 528,93</b>		<b>7 234 583,85</b>		
6042 Achats prest. de serv. (autres terrains)	960 501,72	1 043 742,17		23 539,21	1 367 600,02	36 191,20	1 121 528,93		7 234 583,85		
60611 Eau et assainissement					929 757,38		84 228,20		1 013 985,58		
60612 Energie - électricité	11 033,08	51 425,42		1 063,33	1 335,55				64 847,38		
60613 Chauffage urbain	50 989,67	99 461,27		10 405,41	9 823,19				170 679,54		
60621 Combustibles	85 082,10	345 135,73			48 953,38				479 171,21		
60623 Alimentation	2 279,19			11 930,44					11 930,44		
60628 Autres fournitures non stockées	5 030,53	1 672,42	45,45		48,11		1 734,21		4 061,51		
60631 Fournitures d'entretien		78,65			-0,03		1 014,36		7 762,73		
60632 Fournitures de petit équipement	3 607,80	33 152,28			1 127,21	168,77	5 194,33		78,65		
60633 Fournitures de voirie	3 915,71								52 124,51		
60636 Vêtements de travail	4 471,89								3 915,71		
6064 Fournitures administratives	1 416,73					706,32	578,28		4 471,89		
6067 Fournitures scolaires	33 624,76	86 435,32					3 243,32		2 701,33		
6132 Locations immobilières						23 528,72			123 303,40		
6135 Locations mobilières							322,39		322,39		
614 Charges locatives et de copropriété						6 112,42	8 483,61		14 596,03		
61522 Bâtiments	35 520,24	35 934,63			4 269,39				75 724,26		
61551 Matériel roulant	4 095,40								4 095,40		
6156 Maintenance	3 631,75	7 477,58		150,03	2 697,13				13 956,49		
6182 Documentation générale et technique	58,00	499,00							2 387,58		
6188 Autres frais divers							1 830,58		25 082,22		
6218 Autre personnel extérieur							8 165,75		8 165,75		
6226 Honoraires							296,93		296,93		
6231 Annonces et insertions							6 668,33		6 668,33		
6236 Catalogues et imprimés							5 373,91		5 373,91		
6238 Divers							11 328,01		11 328,01		
6247 Transports collectifs					45 631,66		84 804,40		130 436,06		
6247 Réceptions							3 978,40		3 978,40		
6283 Frais de nettoyage des locaux		268 809,56				5 674,97	179,58		284 879,13		
6288 Autres							7 267,56		7 267,56		
6331 Versements de transport	3 353,91	15 851,07			1 542,04		4 699,31		25 446,33		
6332 Cotisations versées au f.n.a.i.	1 596,97	7 548,60			734,19		2 238,07		12 117,83		
6336 Cotis. au centre nat. de gest. fonc. pub	3 194,32	15 095,22			1 467,86		4 476,04		24 233,44		
64111 Rémunération principale	309 613,59	1 232 897,38					293 819,81		1 836 330,78		
64112 Nbi. supp fam. et indemnité de résidence	9 140,59	20 379,50					8 352,37		37 872,46		
64118 Autres indemnités	49 862,07	145 336,36					37 351,35		232 549,78		
64131 Rémunération	5 866,11	278 119,98			261 618,35		156 498,21		839 994,14		

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1 - 2</b>

<b>FONCTION 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION</b>											
<i>Fonctions 22 Enseignement second degré, 24 Formation continue, 252 Sports scolaires, 253 Sport scolaire : Néant</i>											
Libellé	20 Services communs	Sous-fonction 21 Enseignement du premier degré				23 Enseignement supérieur	Sous-fonction 25			TOTAL	
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaires		254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres serv.ann.			
6451 Cotisations à l'u.r.s.a.f.	55 668,34	294 181,74							43 476,75	95 633,99	488 960,82
6453 Cotisations aux caisses de retraite	93 113,06	375 097,73							5 429,75	93 633,93	567 274,47
6454 Cotisations aux a.s.e.d.i.c.	375,44	18 068,85							9 401,61	9 467,84	37 313,74
6458 Cotisations aux autres organ. sociaux	1 238,17	4 915,16								1 168,74	7 322,07
6558 Autres contributions obligatoires		2 179,96	1 752,60								3 932,56
6574 Subventions de fonct.- pers. droit privé	409 412,98									36 722,00	446 134,98
6714 Bourses et prix										117 529,90	117 529,90
673 Titres annulés (exercices antérieurs)									286,50	163,00	449,50
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>											
<b>RECETTES</b>	<b>14 749,49</b>	<b>4 926,96</b>							<b>950 014,57</b>	<b>21 302,76</b>	<b>1 308 572,00</b>
<b>Réalisations</b>											
7067 Redev. et droits des services- perf-sco.	14 749,49	4 926,96							950 014,57	317 578,22	1 308 572,00
70875 Par les communes membre du gfp									900 859,50	68 343,90	969 203,40
70878 Par d'autres redevables											
745 Dotation spéciale au titre instituteurs	11 232,00									21 302,76	21 302,76
74718 Autres										120,75	120,75
7472 Régions											
7473 Départements	850,00										
74741 Communes membres du gfp										58 207,00	58 207,00
74748 Autres communes	2 667,49									11 700,00	11 700,00
7478 Autres organismes										1 879,10	2 729,10
773 Mandats annulés (exercices antérieurs)									49 155,07	176 449,47	230 485,77
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>											
<b>SOLDE</b>	<b>-945 752,23</b>	<b>-2 681 480,60</b>	<b>-1 038 815,21</b>						<b>-417 585,45</b>	<b>-14 888,44</b>	<b>-5 926 011,85</b>



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1 - 2</b>

**FONCTION 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION**

*Fonctions 22 Enseignement second degré, 24 Formation continue,  
252 Sports scolaires, 253 Sport scolaire : Néant*

Libellé	20 Services communs		Sous-fonction 21 Enseignement du premier degré		23 Enseignement supérieur	Sous-fonction 25			TOTAL
	211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaires		254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres serv.ann.		
<b>DEPENSES</b>		<b>542 004,31</b>	<b>41 898,76</b>				<b>215,00</b>	<b>1 109,72</b>	<b>887 104,75</b>
<b>Réalisations</b>									<b>659 947,99</b>
2051 Concessions et droits similaires	156 745,54	343 497,80	26 508,52				215,00	1 109,72	981,52
21312 Bâtimens scolaires		74 971,98	981,52						74 971,98
2158 Autres									
2183 Matériel de bureau et informatique			24 236,47					309,90	24 546,37
2184 Mobilier	21 105,91	30 816,31	1 290,53						59 059,22
2188 Autres	44 745,48	8 283,58					5 846,47		82 886,03
2312 Terrains	2 667,91	380,06					29 057,15	799,82	3 047,97
2313 Constructions	88 226,24	229 045,87							414 239,90
275 Dépôts et cautionnements versés							215,00		215,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>									<b>227 156,76</b>
	12 865,33	198 506,51	15 390,24				394,68		
<b>RECETTES</b>		<b>79 441,00</b>						<b>2 274,13</b>	<b>98 090,06</b>
<b>Réalisations</b>									<b>25 742,06</b>
1322 Régions	5 309,00	7 953,00					11 065,93	1 414,13	6 670,93
1323 Départements							6 670,93		13 262,00
1327 Budget communautaire & fonds structurels	5 309,00	7 953,00					4 395,00		4 395,00
1328 Autres								1 414,13	1 414,13
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>									<b>72 348,00</b>
<b>SOLDE</b>	<b>-164 301,87</b>	<b>-462 563,31</b>	<b>-41 898,76</b>				<b>-215,00</b>	<b>1 164,41</b>	<b>-789 014,69</b>



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1 - 3</b>

**FONCTION 3 CULTURE**

*Fonction 323 Archives : Néant*

Libellé	30 Services communs	Sous-fonction 31 Expression artistique					Sous-fonction 32 Conservation et diffusion des patrimoines				33 Action culturelle	TOTAL
		311 Expression musicale,	312 Arts plastiques et autres activités artist.	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées		324 Entretien du patrimoine culturel			
							311	312		313		
<b>DEPENSES</b>	<b>3 304 816,70</b>	<b>2 689 172,05</b>	<b>253 455,63</b>	<b>136 041,19</b>	<b>121 806,21</b>	<b>919,88</b>	<b>2 730 954,37</b>	<b>185 891,10</b>	<b>424 617,67</b>	<b>9 847 674,80</b>		
Réalisations	3 304 816,70	2 674 195,54	253 455,63	136 041,19	117 806,21	919,88	2 665 770,53	185 891,10	417 276,85	9 756 173,63		
60611 Eau et assainissement		8 922,94	1 149,51	2 112,15	3 484,30	422,92	6 066,22			22 138,04		
60612 Energie - électricité	322,66	29 404,67	5 285,81	76 642,93	86 780,85		81 283,99	4 369,72		284 090,63		
60613 Chauffage urbain		66 686,22	25 504,81	9 953,23	10 538,30		96 630,04			209 312,60		
60623 Alimentation		225,52							214,29	439,81		
60628 Autres fournitures non stockées	48,11	8 121,75	2 653,60				21 967,10		1 256,82	34 047,38		
60631 Fournitures d'entretien							1 508,54		378,27	1 886,81		
60632 Fournitures de petit équipement	160,26	7 579,73	4,47				28 047,03	729,50	12 089,24	48 610,23		
60636 Vêtements de travail		875,95					7 793,10		743,11	9 412,16		
6064 Fournitures administratives	561,11	647,88	63,61				978,70		72,49	2 323,79		
6067 Fournitures scolaires			2 385,11							2 385,11		
6068 Autres matières et fournitures		9 257,86					2 216,63			11 474,49		
6132 Locations immobilières							54 729,00			54 729,00		
6135 Locations mobilières		4 295,69					1 162,22			5 805,64		
61522 Bâtiments		7 973,93	3 445,38	12 817,69	12 478,32		15 807,31	66 410,81		118 933,44		
61558 Autres biens mobiliers		7 332,28					-4 000,00		1 166,13	4 498,41		
6156 Maintenance		4 362,25	422,29	5 753,93	4 544,44	496,96	12 812,73	1 565,90		29 958,50		
6182 Documentation générale et technique	1 110,10	1 666,05	101,00				9 242,85			12 120,00		
6188 Autres frais divers	-3 767,33	34 377,77	3 760,00				123 223,21		38 701,77	196 295,42		
6232 Fêtes et cérémonies							1 359,86			1 359,86		
6233 Foires et expositions	16 199,80						94 534,46			110 734,26		
6236 Catalogues et imprimés		-1 145,77	383,91				16 418,37			15 656,51		
6241 Transports de biens		1 446,00								1 446,00		
6247 Transports collectifs		689,64								689,64		
6257 Réceptions		595,51	645,67							1 241,18		
627 Services bancaires et assimilés		135,81					263,57			399,38		
6283 Frais de nettoyage des locaux		46 753,51	14 035,56				10 849,00			71 638,07		
6288 Autres		560,00					129,17			689,17		
6331 Versements de transport	1 795,55	15 544,02	1 257,79	170,62			13 270,15	724,26	2 028,81	34 791,20		
6332 Cotisations versées au f.n.a.l.	854,87	7 402,15	598,87	81,25			6 319,64	344,90	966,03	16 567,71		
6333 Particip. des empl. à form. prof. cont.		315,22								315,22		
6336 Cotis. au centre nat. de gest. fonc. pub	1 710,07	14 803,47	1 198,02	162,48			12 638,18	689,72	1 932,02	33 133,96		
637 Autres impôts, taxes et versements ass.	118,87	596,32					246,00			961,19		
64111 Rémunération principale	131 154,16	1 230 018,67	98 085,45	15 367,40			1 020 175,00	35 925,69	169 417,15	2 700 143,52		
64112 Nbi, supp fam. et indemnité de résidence	4 120,90	30 442,67	2 778,24				12 629,48	1 144,49	3 078,83	54 194,61		
64118 Autres indemnités	28 849,06	114 163,55	13 720,60	3 363,01			159 749,69	11 203,05	70 940,65	399 989,61		
64131 Rémunération	40 445,48	330 068,21	21 007,80	2 001,32			251 809,17	32 498,74	24 398,63	702 229,35		
64138 Autres indemnités							1 276,51			1 276,51		

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1 - 3</b>

**FONCTION 3 CULTURE**

*Fonction 323 Archives : Néant*

Libellé	30 Services communs	Sous-fonction 31 Expression artistique					Sous-fonction 32 Conservation et diffusion des patrimoines			33 Action culturelle	TOTAL
		311 Expression musicale,	312 Arts plastiques et autres activités artist.	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	324 Entretien du patrimoine culturel			
6451 Cotisations à l'u.r.s.s.a.f.	34 025,00	288 864,15	23 001,41	3 038,64		247 544,87	15 914,74		37 469,26	649 858,07	
6453 Cotisations aux caisses de retraite	56 076,31	374 330,39	30 339,74	4 393,80		336 980,77	11 987,39		49 313,43	863 421,83	
6454 Cotisations aux a.s.e.d.i.c.	2 378,97	16 767,96	1 236,21	125,61		15 755,62	2 238,42		1 581,88	40 084,57	
6458 Cotisations aux autres organ. sociaux	524,75	7 233,57	390,77	57,13		4 084,19	143,77		642,31	13 076,49	
657363 Ets publics à caractère administratif	1 998 000,00									1 998 000,00	
6574 Subventions de fonct.- pers. droit privé	992 128,00	2 880,00								992 128,00	
6714 Bourses et prix										2 880,00	
673 Titres annulés (exercices antérieurs)									538,00	806,26	
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		14 976,51			4 000,00	65 183,84			7 340,82	91 501,17	

<b>RECETTES</b>										
Libellé	30	311	312	313	314	321	322	324	33	TOTAL
Réalisations		586 020,18	51 746,30	220 000,00			153 083,00		270 126,55	1 280 976,03
70323 Redevances d'occup. dom. publ. communal		586 020,18	51 746,30	220 000,00			153 083,00		270 126,55	1 280 976,03
7062 Redev. et droits des services - cultur.		249 086,66	51 746,30	100 000,00			92 818,00		270 126,55	100 000,00
70878 Par d'autres redevables		143,52		120 000,00						663 777,51
74718 Autres		113 500,00					18 565,00			120 143,52
7472 Régions		5 000,00					10 700,00			132 065,00
7473 Départements		215 250,00								15 700,00
7478 Autres organismes		3 040,00					31 000,00			215 250,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		-2 103 151,87	-201 709,33	83 958,81	-121 806,21	-919,88	-2 577 871,37	-185 891,10	-154 491,12	-8 566 698,77
<b>SOLDE</b>		-3 304 816,70	-201 709,33	83 958,81	-121 806,21	-919,88	-2 577 871,37	-185 891,10	-154 491,12	-8 566 698,77

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1 - 3</b>

**FONCTION 3 CULTURE**

*Fonction 323 Archives : Néant*

Libellé	30 Services communs	Sous-fonction 31 Expression artistique					Sous-fonction 32 Conservation et diffusion des patrimoines			33 Action culturelle	TOTAL
		311 Expression musicale,	312 Arts plastiques et autres activités artist.	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	324 Entretien du patrimoine culturel			

**INVESTISSEMENT**

		46 763,12	16 071,56	82 791,49	643 201,82	1 370 228,98	852 689,08	3 011 746,05
<b>DEPENSES</b>								
Réalisations								
1328 Autres		43 375,95	15 760,60	21 513,19	418 745,00	827 293,79	711 763,26	2 038 451,79
165 Dépôts et cautionnements reçus		3 800,00			12 500,00			12 500,00
2031 Frais d'études					232 443,09	27 646,73	3 827,20	263 917,02
21318 Autres bâtiments publics		13 863,81	11 444,01	9 857,37			20 945,59	56 110,78
2158 Autres				2 741,83	8 964,00			11 705,83
2162 Fonds anciens des bibliothèques & musées					51 106,45			51 106,45
2183 Matériel de bureau et informatique			3 232,25					3 232,25
2184 Mobilier		3 660,92	330,53		1 148,16		2 812,25	7 951,86
2188 Autres		22 051,22	753,81	1 572,10	9 869,38		16 916,89	51 163,40
2312 Terrains								
2313 Constructions				7 341,89	20 253,31	737 739,96	667 261,33	1 432 596,49
2316 Restau. des collections et oeuvres d'art					82 460,61	61 907,10		144 367,71
Restes à réaliser au 31/12		3 387,17	310,96	61 278,30	224 456,82	542 935,19	140 925,82	973 294,26

		11 860,96			338 645,00	689 010,50	556 182,42	1 595 698,88
<b>RECETTES</b>								
Réalisations								
1321 Etat et établissements nationaux		10 500,00			160 028,18	398 494,54	441 840,42	1 010 863,14
1322 Régions					52 086,87	189 975,19	63 552,47	305 614,53
1323 Départements					36 780,56	6 856,50	105 009,00	148 646,06
13251 Gfp de rattachement						162 069,00	72 000,00	234 069,00
1327 Budget communautaire & fonds structurels						39 593,85	101 278,95	101 278,95
1328 Autres		6 000,00			65 105,75			104 699,60
165 Dépôts et cautionnements reçus		4 500,00			6 055,00			12 055,00
238 Avances et acomptes sur odes immo. corp.							100 000,00	100 000,00
Restes à réaliser au 31/12		1 360,96			178 616,82	290 515,96	114 342,00	584 835,74
<b>SOLDE</b>		<b>-34 902,16</b>	<b>-16 071,56</b>	<b>-82 791,49</b>	<b>-304 556,82</b>	<b>-681 218,48</b>	<b>-296 506,66</b>	<b>-1 416 047,17</b>



<b>IV - ANNEXES</b>		<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>		
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>		<b>A1 - 4</b>

**FONCTION 4 SPORTS ET JEUNESSE**

Libellé	40 Services communs	Sous-fonction 41 Sports					Sous-fonction 42 Jeunesse				TOTAL
		411 Salles de sports, gymnase	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs et de loisirs	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances		
<b>DEPENSES</b>		<b>1 128 128,96</b>	<b>566 844,35</b>	<b>2 208 313,91</b>	<b>326 160,80</b>	<b>1 185 091,50</b>	<b>1 144 683,76</b>	<b>115 733,58</b>	<b>32 524,11</b>	<b>6 707 480,97</b>	
Réalisations											
6042 Achats prest. de serv. (autres terrains)		1 128 528,96	566 844,35	2 200 125,38	320 072,80	1 185 091,50	1 144 683,76	114 733,58	32 524,11	6 690 604,44	
60611 Eau et assainissement		17 226,76	10 719,71	143 059,56	3 122,95	76 707,98	22 137,95	645,93	4 261,47	230 554,24	
60612 Energie - électricité		255 524,60	14 368,21	135 494,95	41 049,64		10 689,81	72 462,95	8 130,55	201 174,33	
60613 Chauffage urbain		225 433,32		556 604,71	4 578,19		2 556,88	10 050,11	3 849,14	537 720,71	
60621 Combustibles							20 916,72		10 048,97	803 072,35	
60623 Alimentation						2 398,18	238,28			30 965,69	
60628 Autres fournitures non stockées				19 908,98	19 249,54	18 867,37	19 371,96			2 636,46	
60631 Fournitures d'entretien				7 627,30	1 647,28					77 397,85	
60632 Fournitures de petit équipement				13 702,15	16 670,90	1 951,41	4 834,80			9 274,58	
60636 Vêtements de travail				2 154,27	1 095,90	1 631,30	162,89			37 159,26	
6064 Fournitures administratives				692,34	647,81					5 044,36	
6068 Autres matières et fournitures					4 998,59					1 340,15	
6132 Locations immobilières					19 441,92		7 805,64			4 998,59	
6135 Locations mobilières				144,78	538,20		38 474,66			40 367,56	
614 Charges locatives et de copropriété							11 430,94			41 584,38	
61522 Bâtiments		42 498,64	9 865,56	52 509,67	27 055,16		1 260,39	8 237,26	637,59	11 430,94	
61558 Autres biens mobiliers		5 535,18	384,44	9 064,91	2 133,78		2 889,80			142 064,27	
6156 Maintenance				3 534,46	4 471,62		216,86			11 198,69	
6182 Documentation générale et technique										28 810,98	
6188 Autres frais divers										216,86	
6231 Annonces et insertions							7 538,01			11 251,25	
6236 Catalogues et imprimés										2 114,76	
6238 Divers				1 806,96						4 698,53	
6247 Transports collectifs							31 914,17			83 835,04	
627 Services bancaires et assimilés				1 402,60						31 914,17	
6283 Frais de nettoyage des locaux		85 319,38		4 801,55			40 314,17	16 938,24		147 373,34	
6288 Autres				6 159,19			376,85			24 617,45	
6331 Versements de transport		3 237,12	3 186,19	7 455,95	1 028,27		18 081,41			18 842,78	
6332 Cotisations versées au f.n.a.i.		1 541,32	1 517,51	3 550,56	489,66		1 556,63			18 842,78	
6336 Cotis. au centre nat. de gest. fonc. pub		3 082,81	3 034,53	7 101,10	979,37		550,78			8 973,07	
63512 Taxes foncières			21 111,00		11 944,00		1 101,56			17 945,54	
6355 Taxes et impôts sur les véhicules					70,00					33 055,00	
637 Autres impôts, taxes et versements ass.				3 873,66			767,77			70,00	
64111 Rémunération principale		244 951,53	297 378,47	600 141,37	72 304,32		81 267,59			4 763,37	
64112 Nbi, supp fam. et indemnité de résidence		8 815,96	19 897,80	27 317,51	1 416,48		1 709,88			1 398 100,52	
64118 Autres indemnités		29 856,73	42 060,48	159 719,15	13 923,86		20 026,52			60 949,52	
64131 Rémunération		62 096,95		100 927,66	24 317,62		29 605,99			280 233,75	
64138 Autres indemnités					2 360,40		402,50			654 219,35	
6451 Cotisations à l'ur. s.a.f.		60 639,51	52 195,57	134 429,80	19 862,01		22 618,94			2 762,90	
							65 363,34			355 109,17	

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1 - 4</b>

**FONCTION 4 SPORTS ET JEUNESSE**

Libellé	40 Services communs	Sous-fonction 41 Sports					Sous-fonction 42 Jeunesse			TOTAL
		411 Salles de sports, gymnase	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs et de loisirs	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances	
6453 Cotisations aux caisses de retraite		75 980,42	89 941,01	187 952,82	22 830,17	27 686,51	46 609,99		451 000,92	
6454 Cotisations aux a.s.s.e.i.c.		3 818,28		6 590,70	1 556,30	1 790,54	27 752,17		41 507,99	
6458 Cotisations aux autres organ. sociaux		970,45	1 183,87	2 396,72	288,86	318,88	409,01		5 567,79	
6574 Subventions de fonct. - pers. droit privé						768 278,00	63 190,00		831 468,00	
673 Titres annulés (exercices antérieurs)							1 744,97		1 744,97	
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		1 600,00		8 188,53	6 088,00		1 000,00		16 876,53	
<b>RECETTES</b>										
Réalisations				<b>575 056,98</b>	<b>219 402,80</b>	<b>85 712,00</b>	<b>561 028,14</b>		<b>1 441 199,92</b>	
70328 Autres droits de station. et location				575 056,98	219 402,80	85 712,00	559 671,97		1 439 843,75	
70388 Autres redevances et recettes diverses						19 400,00			19 400,00	
70631 Redev. et droits des services - sportif				3 015,00					3 015,00	
7066 Redev. et droits des services - social				533 308,86		25 712,00			559 020,86	
70878 Par d'autres redevables					7 152,00		300 183,06		300 183,06	
7344 Taxe sur les déchets stockés					65 939,00				65 939,00	
74718 Autres						4 000,00	4 500,00		8 500,00	
7472 Régions						3 000,00			3 000,00	
7473 Départements				38 733,12			15 456,11		54 189,23	
7478 Autres organismes					140 000,00	31 100,00	239 532,80		410 632,80	
74832 Attributions fonds départ. taxe profess.					6 000,00				6 000,00	
773 Mandats annulés (exercices antérieurs)						2 500,00			2 500,00	
7788 Produits exceptionnels divers					311,80				311,80	
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		-1 128 128,96	-566 844,35	-1 633 256,93	-106 758,00	-1 099 379,50	-583 655,62	-115 733,58	-32 524,11	
<b>SOLDE</b>									<b>-5 266 281,05</b>	



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	
<b>FONCTION 4 SPORTS ET JEUNESSE</b>	<b>A1 - 4</b>

**FONCTION 4 SPORTS ET JEUNESSE**

Libellé	40 Services communs	Sous-fonction 41 Sports					Sous-fonction 42 Jeunesse				TOTAL
		411 Salles de sports, gymnase	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs et de loisirs	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances		
<b>DEPENSES</b>		<b>476 411,67</b>	<b>111 938,41</b>	<b>209 011,31</b>	<b>69 872,76</b>	<b>173 664,78</b>				<b>1 040 896,93</b>	
Réalisations										<b>630 195,51</b>	
21318 Autres bâtiments publics		219 221,48	101 568,37	191 437,56	57 880,77	60 087,33				15 045,68	
2158 Autres		15 045,68		3 483,78	14 966,74					18 450,52	
2182 Matériel de transport					602,78					602,78	
2184 Mobilier				2 549,60	1 950,98	35 179,61				39 680,19	
2188 Autres				26 477,56	15 426,96	6 616,90				48 521,42	
2312 Terrains			101 568,37							101 568,37	
2313 Constructions		204 175,80		158 926,62	24 933,31	18 290,82				406 326,55	
Restes à réaliser au 31/12		257 190,19	10 370,04	17 573,75	11 991,99	113 577,45				410 703,42	
<b>RECETTES</b>		<b>25 553,00</b>		<b>25 260,00</b>		<b>38 448,49</b>				<b>89 261,49</b>	
Réalisations										<b>24 740,49</b>	
1321 Etat et établissements nationaux		10 846,00		7 100,00		6 794,49					
1323 Départements		10 846,00		7 100,00						17 946,00	
13251 Gfp de rattachement											
1328 Autres						6 794,49				6 794,49	
Restes à réaliser au 31/12		14 707,00	-111 938,41	-183 751,31	-69 872,76	31 654,00				64 521,00	
<b>SOLDE</b>		<b>-450 858,67</b>	<b>-111 938,41</b>	<b>-183 751,31</b>	<b>-69 872,76</b>	<b>-135 216,29</b>				<b>-951 637,44</b>	



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1 - 5</b>

**FONCTION 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE**

Libellé	Détail de la sous-fonction 51 Santé				Détail de la sous-fonction 52 Interventions sociales					TOTAL
	510	511	512	520	521	522	523	524		
	Services communs	Dispensaires et autres établissements sanitaires	Actions de prévention sanitaire	Services communs	Serv. à caract. social pour handicap. et inadaptés	Actions en faveur de l'enfance et de l'adolescence	Actions en faveur des personnes en difficultés	Autres services		
	<b>FONCTIONNEMENT</b>									
	<b>DEPENSES</b>									
<b>Réalisations</b>				2 382 924,00		978 623,14	377 096,25	1 002 633,34		4 741 276,73
6042 Achats prest. de serv. (autres terrains)				2 382 924,00		978 623,14	376 856,25	1 002 633,34		4 741 036,73
60611 Eau et assainissement								46 764,35		46 764,35
60612 Energie - électricité						1 652,27				1 652,27
60613 Chauffage urbain						21 236,84				21 236,84
60622 Carburants						3 244,14				3 244,14
60623 Alimentation								42,38		42,38
60628 Autres fournitures non stockées						275,58	571,58	9 019,72		9 019,72
60631 Fournitures d'entretien						111,98		4 093,33		4 940,49
60632 Fournitures de petit équipement						4 205,94	1 495,91	119,44		231,42
60636 Vêtements de travail						69,85	1 983,97	3 364,51		9 066,36
6064 Fournitures administratives						420,14		86,33		2 140,15
6068 Autres matières et fournitures							200,30	349,42		769,56
6132 Locations immobilières								148,10		348,40
6135 Locations mobilières								6 488,95		6 488,95
614 Charges locatives et de copropriété							-198,10	903,12		705,02
61522 Bâtements						7 572,43		6 015,01		6 015,01
61551 Matériel roulant								487,67		8 060,10
61558 Autres biens mobiliers						307,97		370,06		370,06
6156 Maintenance						849,26		739,43		1 047,40
6182 Documentation générale et technique										849,26
6184 Versements à des organ. de formation								526,53		526,53
6188 Autres frais divers						25 848,55		3 698,53		3 698,53
6247 Transports collectifs								11 711,16		37 569,71
6251 Voyages et déplacements								8 576,97		8 576,97
6283 Frais de nettoyage des locaux								55,00		55,00
62878 A d'autres organismes								8 571,76		8 571,76
6288 Autres								10 761,77		10 761,77
6331 Versements de transport								8,00		57 163,27
6332 Cotisations versées au f.n.a.l.						2 671,08		5 739,81		10 998,73
6336 Cotis. au centre nat. de gest. fonc. pub						1 272,15		2 733,20		5 238,12
63512 Taxes foncières						2 543,95		609,12		8 619,01
637 Autres impôts, taxes et versements ass.								3 875,00		3 875,00
64111 Rémunération principale						212 703,06		345,86		345,86
64112 Nbi, supp fam. et indemnité de résidence						8 770,68		465 483,88		678 186,94
64118 Autres indemnités						65 253,67		18 226,96		26 997,64
64131 Rémunération						40 819,38		73 653,64		138 907,31
						53 753,12		68 116,24		162 688,74

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1 - 5</b>

**FONCTION 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE**

Libellé	Détail de la sous-fonction 51 Santé				Détail de la sous-fonction 52 Interventions sociales					TOTAL	
	510 Services communs	511 Dispensaires et autres établs sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Serv.à caract. social pour handicap. et inadaptés	522 Actions en faveur de l'enfance et de l'adolescence	523 Actions en faveur des personnes en difficultés	524 Autres services			
64162							64 882,41		64 882,41		
64168							132 858,99		132 858,99		
6451						48 924,92	18 690,36	102 593,78	170 209,06		
6453						66 059,77	9 029,86	145 720,55	220 810,18		
6454						2 665,65	13 742,88	4 258,48	20 667,01		
6458						850,27		1 853,76	2 704,03		
6558						300 760,78			300 760,78		
657362						2 300 000,00			2 300 000,00		
6574						47 540,00			206 300,67		
673						158 836,00	-75,33		696,83		
7396						696,83			35 384,00		
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>								240,00		240,00	
<b>RECETTES</b>											
<b>Réalisations</b>						<b>175 704,84</b>			<b>198 306,88</b>	<b>199 151,32</b>	<b>573 163,04</b>
7066						175 704,84			198 306,88	199 151,32	573 163,04
70878										25 842,00	25 842,00
74718										1 732,00	1 732,00
7473						23 000,00			193 079,42	16 000,00	232 079,42
7478									5 227,46	5 227,46	5 227,46
752									31 812,30	155 577,32	187 389,62
									120 892,54		120 892,54
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>											
<b>SOLDE</b>						<b>-802 918,30</b>			<b>-178 789,37</b>	<b>-803 482,02</b>	<b>-4 168 113,69</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	
	<b>A1 - 5</b>

**FONCTION 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE**

Libellé	Détail de la sous-fonction 51 Santé			Détail de la sous-fonction 52 Interventions sociales				TOTAL
	510 Services communs	511 Dispensaires et autres établis santitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Serv.à caract. social pour handicap. et inadaptés	522 Actions en faveur de l'enfance et de l'adolescence	523 Actions en faveur des personnes en difficultés	

**INVESTISSEMENT**

	<b>DEPENSES</b>							
<b>Réalisations</b>						<b>10 217,45</b>	<b>15 054,48</b>	<b>25 271,93</b>
165 Dépôts et cautionnements reçus						10 217,45	5 018,23	15 235,68
2184 Mobilier						2 460,00		2 460,00
2188 Autres						6 117,39	3 130,80	9 248,19
2313 Constructions						1 640,06	16,90	1 656,96
							1 870,53	1 870,53
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>							<b>10 036,25</b>	<b>10 036,25</b>

	<b>RECETTES</b>							
<b>Réalisations</b>						<b>13 628,97</b>	<b>61 438,93</b>	<b>75 067,90</b>
1321 Etat et établissements nationaux						11 603,97	5 274,46	16 878,43
1328 Autres						8 783,97	5 274,46	14 058,43
165 Dépôts et cautionnements reçus						2 820,00		2 820,00
						2 025,00	56 164,47	58 189,47
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>						<b>3 411,52</b>	<b>46 384,45</b>	<b>49 795,97</b>
<b>SOLDE</b>								

**IV - ANNEXES**  
**ELEMENTS DU BILAN**  
**PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION**

**FONCTION 6 FAMILLE**

Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	TOTAL
<b>DEPENSES</b>	<b>484 081,83</b>	<b>6 150,00</b>	<b>7 004 390,37</b>	<b>7 494 622,20</b>	<b>7 494 622,20</b>	<b>7 494 622,20</b>
<b>Réalisations</b>						
6042 Achats prest. de serv. (autres terrains)	484 081,83	6 150,00	7 004 390,37	7 494 622,20	7 494 622,20	7 494 622,20
60611 Eau et assainissement	94 445,54		194 970,32	289 415,86	289 415,86	289 415,86
60612 Energie - électricité	1 383,29		10 695,16	12 078,45	12 078,45	12 078,45
60613 Chauffage urbain	28 242,79		54 830,67	83 073,46	83 073,46	83 073,46
60623 Alimentation	10 053,21		7 1 589,97	81 643,18	81 643,18	81 643,18
60628 Autres fournitures non stockées	2 360,78		7 904,46	10 265,24	10 265,24	10 265,24
60631 Fournitures d'entretien	3 376,71		63 982,60	67 359,31	67 359,31	67 359,31
60632 Fournitures de petit équipement	642,59		10,42	10,42	10,42	10,42
60636 Vêtements de travail			30 284,04	30 926,63	30 926,63	30 926,63
6064 Fournitures administratives	155,39		12 024,85	12 024,85	12 024,85	12 024,85
6068 Autres matières et fournitures			2 868,53	3 023,92	3 023,92	3 023,92
6132 Locations immobilières			27,65	27,65	27,65	27,65
6135 Locations mobilières			88 127,77	88 127,77	88 127,77	88 127,77
614 Charges locatives et de copropriété			601,92	601,92	601,92	601,92
61522 Bâtements	1 102,98		23 829,21	23 829,21	23 829,21	23 829,21
61558 Autres biens mobiliers			13 899,37	15 002,35	15 002,35	15 002,35
6156 Maintenance	1 166,23		10 072,00	10 072,00	10 072,00	10 072,00
6182 Documentation générale et technique	180,30		5 464,64	6 630,87	6 630,87	6 630,87
6188 Autres frais divers	496,06		625,00	805,30	805,30	805,30
6231 Annonces et insertions	1 018,99		130,50	626,56	626,56	626,56
6283 Frais de nettoyage des locaux	133,95			1 018,99	1 018,99	1 018,99
6288 Autres			420,00	6 284,98	6 284,98	6 284,98
6331 Versements de transport				736,67	736,67	736,67
6332 Cotisations versées au f.n.a.l.	2 052,53		40 135,24	42 187,77	42 187,77	42 187,77
6336 Cotis. au centre nat. de gest. fonc. pub	977,39		19 112,07	20 089,46	20 089,46	20 089,46
637 Autres impôts, taxes et versements ass.	1 954,64		38 224,68	40 179,32	40 179,32	40 179,32
64111 Rémunération principale	3 324,07		302,14	3 626,21	3 626,21	3 626,21
64112 Nbi, supp fam. et indemnité de résidence	180 793,42		2 996 150,08	3 176 943,50	3 176 943,50	3 176 943,50
64118 Autres indemnités	9 126,88		126 045,01	135 171,89	135 171,89	135 171,89
64131 Rémunération	27 303,31		516 188,77	543 492,08	543 492,08	543 492,08
6451 Cotisations à l'u.r.s.s.a.f.	20 650,09		886 216,91	906 867,00	906 867,00	906 867,00
6453 Cotisations aux caisses de retraite	36 183,40		756 507,99	792 691,39	792 691,39	792 691,39
6454 Cotisations aux a.s.e.d.i.c.	54 889,67		963 729,80	1 018 619,47	1 018 619,47	1 018 619,47
6458 Cotisations aux autres organ. sociaux	1 350,68		51 192,26	52 542,94	52 542,94	52 542,94
673 Titres annulés (exercices antérieurs)	716,94		11 905,08	12 622,02	12 622,02	12 622,02
Restes à réaliser au 31/12			5 730,00	6 003,56	6 003,56	6 003,56

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1 - 6</b>

**FONCTION 6 FAMILLE**

Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	TOTAL
<b>RECETTES</b>		50 525,00			4 048 672,56	4 099 197,56
<b>Réalisations</b>		50 525,00			4 048 672,56	4 099 197,56
7066 Redev. et droits des services - social					1 116 197,44	1 116 197,44
70878 Par d'autres redevables		50 525,00			8 950,90	59 475,90
7478 Autres organismes					2 923 524,22	2 923 524,22
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>						
<b>SOLDE</b>		-433 556,83		-6 150,00	-2 955 717,81	-3 395 424,64

**INVESTISSEMENT**

Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	TOTAL
<b>DEPENSES</b>		59 532,11			2 140 004,36	2 199 536,47
<b>Réalisations</b>		57 694,91			1 264 243,47	1 321 938,38
21318 Autres bâtiments publics					3 864,07	3 864,07
2158 Autres					309,76	309,76
2184 Mobilier		22 035,43			115 111,15	137 146,58
2188 Autres		1 496,95			31 859,96	33 356,91
2313 Constructions		34 162,53			1 113 098,53	1 147 261,06
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		1 837,20			875 760,89	877 598,09

Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	TOTAL
<b>RECETTES</b>					1 451 439,90	1 451 439,90
<b>Réalisations</b>					631 691,28	631 691,28
1321 Etat et établissements nationaux					351 353,38	351 353,38
1327 Budget communautaire & fonds structurels					280 337,90	280 337,90
1328 Autres						
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>					819 748,62	819 748,62
<b>SOLDE</b>		-59 532,11			-688 564,46	-748 096,57





<b>IV - ANNEXES</b>		<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>		
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>		<b>A1 - 7</b>

**FONCTION 7 LOGEMENT**

Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	TOTAL
<b>DEPENSES</b>					
<b>Réalisations</b>		265 543,13			265 543,13
60611 Eau et assainissement		265 543,13			265 543,13
60612 Energie - électricité		1 059,39			1 059,39
63512 Taxes foncières		27 432,74			27 432,74
		237 051,00			237 051,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>					

<b>RECETTES</b>					
<b>Réalisations</b>					
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>					
<b>SOLDE</b>		-265 543,13			-265 543,13

**INVESTISSEMENT**

<b>DEPENSES</b>					
<b>Réalisations</b>					
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>					

<b>RECETTES</b>					
<b>Réalisations</b>					
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>					
<b>SOLDE</b>					

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A1 - 8
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	

**FONCTION 8 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT**

*Fonction 811 Eau et assainissement, 815 Transports urbains, 816 Autres réseaux et services divers, 821 Equipements annexes de voirie, 832 Lutte contre la pollution, 833 Préservation du milieu naturel : Néant*

Libellé	sous-fonction 81 Services urbains							sous-fonction 82 Aménagement urbain				TOTAL
	810 communs Services	812 Collecte et traitement des ord.ménag.	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	820 Services communs	822 Voirie communales et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagt urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux		
<b>DEPENSES</b>	<b>1 01 458,54</b>	<b>325 948,92</b>	<b>1 657 851,84</b>	<b>1 888 389,63</b>	<b>728 891,84</b>	<b>1 663 950,43</b>	<b>1 981 474,93</b>	<b>1 270 973,66</b>	<b>99 697,73</b>	<b>9 718 637,52</b>		
<b>Réalisations</b>												
60611 Eau et assainissement	101 458,54	325 948,92	1 657 851,84	1 888 389,63	716 490,60	1 639 829,77	1 981 474,93	1 227 347,57	81 691,37	9 820 483,17		
60612 Energie - électricité				651 296,62	3 409,94		30 852,79	7 815,63		42 078,36		
60622 Carburants		226 068,89								651 296,62		
60623 Alimentation									157,20	226 068,89		
60628 Autres fournitures non stockées	28 240,62				3 827,56		6 087,67		467,61	38 623,46		
60631 Fournitures d'entretien	40,62									40,62		
60632 Fournitures de petit équipement	1 334,54	63 063,79	2 965,63	2 965,63	1 035,69	4 542,90	21 630,88	54,21	6 671,54	101 299,18		
60633 Fournitures de voirie	20 301,98		93 331,60	93 331,60		212 545,79				326 179,37		
60636 Vêtements de travail	4 848,53		2 237,15	2 237,15	188,68	4 845,93	4 690,96		87,78	16 899,03		
6064 Fournitures administratives	576,18				767,01		413,36	1 379,86	244,76	3 381,17		
6068 Autres matières et fournitures							107 854,59		1 032,02	108 886,61		
6132 Locations immobilières					178 798,89	159 000,00				337 798,89		
6135 Locations mobilières			107,64	6 053,89	273,35	80 840,77	10 235,74		3 654,14	101 165,53		
614 Charges locatives et de copropriété					48 790,92					48 790,92		
61521 Terrains					9 585,78	12 966,39	133 194,11			155 746,28		
61522 Bâtiments					33 640,89					33 640,89		
61523 Voies et réseaux			280 918,66	88 622,94		51 846,74				421 388,34		
61524 Bois et forêts									16 691,28	16 691,28		
61551 Matériel roulant		36 567,24								36 567,24		
61558 Autres biens mobiliers			2 092,57			38 030,01				40 122,58		
6156 Maintenance			4 664,40		2 276,79	14 064,59				21 005,78		
617 Etudes et recherches					6 047,48		4 913,76	238 488,50	21 613,21	271 062,95		
6182 Documentation générale et technique								27,00		27,00		
6188 Autres frais divers	47 976,29		1 594,51		35,98	12 608,54	2 695,19	768,66	765,31	66 444,48		
6218 Autre personnel extérieur							940,00			940,00		
6226 Honoraires					46 949,05			11 650,70		58 599,75		
6227 Frais d'actes et de contentieux					2 804,82					2 804,82		
6231 Annonces et insertions					4 489,67			1 397,70		5 887,37		
6238 Divers							2 915,42		10 546,11	13 461,53		
6282 Frais de gardiennage (églises, forêts...)								2 489,25		2 489,25		
6283 Frais de nettoyage des locaux								843,43		843,43		
62878 A d'autres organismes					1 056,25					1 056,25		
6288 Autres					3 220,32			12 883,08		16 103,40		
6331 Versements de transport	556,21		7 137,91	3 978,88	1 317,25	6 105,74	10 353,81	5 600,10		35 049,90		
6332 Cotisations versées au I.n.a.l.	264,83		3 399,25	1 894,71	627,21	2 907,59	4 930,93	2 666,84		16 691,36		
6336 Cotis. au centre nat. de gest. fonc. pub	529,76		6 798,13	3 789,16	1 254,44	5 815,12	9 860,14	5 333,45		33 380,20		
6355 Taxes et impôts sur les véhicules							59,50			59,50		
637 Autres impôts, taxes et versements ass.								91,22		91,22		
64111 Rémunération principale	52 083,52		657 218,96	322 596,74	122 664,34	551 749,68	882 110,34	492 689,25		3 081 112,83		

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A1 - 8
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	

**FONCTION 8 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT**

*Fonction 811 Eau et assainissement, 815 Transports urbains, 816 Autres réseaux et services divers, 821 Equipements annexes de voirie, 832 Lutte contre la pollution, 833 Préservation du milieu naturel : Néant*

Libellé	sous-fonction 81 Services urbains						sous-fonction 82 Aménagement urbain				ss-fct 83 Environnement		TOTAL
	810 communs Services	812 Collecte et traitement des ord.ménag.	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	820 Services communs	822 Voirie communales et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagt urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux			
64112 Nbi. supp fam. et indemnité de résidence	833,40		25 245,14	7 735,41	2 805,72	10 988,41	17 116,09	20 592,10				85 316,27	
64118 Autres indemnités	22 066,30		202 847,62	77 223,63	25 104,75	144 382,45	160 650,77	149 756,45				782 031,97	
64131 Rémunération			40 688,37	53 907,70		28 072,99	109 710,73	34 514,39				266 894,18	
64138 Autres indemnités								1 227,63				1 227,63	
6451 Cotisations à l'ur.s.a.f.	9 110,95		121 630,25	71 641,51	21 577,22	103 501,51	183 262,42	97 199,39				607 923,25	
6453 Cotisations aux caisses de retraite	15 804,99		203 503,69	98 333,94	37 053,90	172 005,63	266 444,69	152 042,45				945 189,29	
6454 Cotisations aux a.s.e.d.i.c.			2 426,58	3 341,49		1 948,68	7 044,90	2 203,41				16 965,06	
6458 Cotisations aux autres organ. sociaux	208,58		2 610,88	1 286,72	490,56	2 202,03	3 506,14	1 939,85				12 244,76	
6554 Contribution aux organ. de regroupement				389 800,43								389 800,43	
6558 Autres contributions obligatoires					329,14			73,43				402,57	
6574 Subventions de fonct. - pers. droit privé					12 000,00			3 300,00				15 300,00	
673 Titres annulés (exercices antérieurs)						18 858,28		80,00				18 938,28	
701249 Redevance redevance pollution domestique		249,00			144 067,00							144 067,00	
739113 Reversements conventionnels de fiscalité												249,00	
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>					12 401,24	24 120,66		43 626,09	18 006,36			98 154,35	

Libellé	810 communs Services	812 Collecte et traitement des ord.ménag.	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	820 Services communs	822 Voirie communales et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagt urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	TOTAL
<b>RECETTES</b>		<b>327 676,42</b>	<b>35 556,07</b>	<b>58 343,55</b>	<b>1 455 185,30</b>	<b>288 314,59</b>	<b>18 175,98</b>	<b>115 636,00</b>	<b>99 558,35</b>		<b>2 398 446,26</b>
7022 Coupes de bois		327 676,42	35 556,07	58 343,55	1 419 125,30	286 436,31	18 175,98	101 199,00	65 545,69		2 312 058,32
70323 Redevances d'occup. dom. publ. communal						100 888,77			9 240,69		9 240,69
70388 Autres redevances et recettes diverses						83 204,76			3 281,92		83 204,76
70846 Au gfp de rattachement		177 158,98		43 172,43		23 269,07					243 600,48
70848 Aux autres organismes					52 806,00						52 806,00
70875 Par les communes membre du gfp						40 952,19					40 952,19
70876 Par le gfp de rattachement		150 268,44				30 524,47	2 432,07				183 224,98
70878 Par d'autres redevables			34 843,50	4 936,99	217 247,71	2 056,55	15 743,91				274 828,66
7088 Autres produits d'activités annexes			712,57			5 540,50					6 253,07
7331 Taxe d'enlèvement des ordures ménagères		249,00									249,00
74718 Autres Régions								82 992,00	643,83		83 635,83
7472 Régions								18 207,00			18 207,00
7477 Budget communautaire & fonds structurels									1 634,12		1 634,12
7478 Autres organismes					821 433,60				2 000,00		2 000,00
752 Revenus des immeubles					228 480,22				48 745,13		277 225,35
757 Excédents reversés par fermiers & conc.					31 865,77						31 865,77
758 Produits divers de gestion courante					30,00						30,00
773 Mandats annulés (exercices antérieurs)					67 262,00						67 262,00
775 Produits de cessions d'immobilisations				10 234,13							10 234,13
7788 Produits exceptionnels divers											
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>					36 060,00	1 878,28		14 437,00	34 012,66		86 387,94
<b>SOLDE</b>	<b>-101 458,54</b>	<b>1 727,50</b>	<b>-1 622 295,77</b>	<b>-1 830 046,08</b>	<b>726 293,46</b>	<b>-1 375 635,84</b>	<b>-1 963 298,95</b>	<b>-1 155 337,66</b>	<b>-139,38</b>		<b>-7 320 191,26</b>

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 8

**FONCTION 8 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT**

*Fonction 811 Eau et assainissement, 815 Transports urbains, 816 Autres réseaux et services divers, 821 Equipements annexes de voirie, 832 Lutte contre la pollution, 833 Préservation du milieu naturel : Néant*

Libellé	sous-fonction 81 Services urbains					sous-fonction 82 Aménagement urbain				ss-fct 83 Environnement			TOTAL
	810 communs Services	812 Collecte et traitement des ord.ménag.	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	820 Services communs	822 Voie communales et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagt urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux			
<b>DEPENSES</b>	<b>215 514,06</b>	<b>1 829 898,15</b>	<b>424 848,91</b>	<b>7 224 840,94</b>	<b>1 190 647,07</b>	<b>5 372 685,92</b>	<b>67 902,90</b>	<b>17 670,10</b>	<b>16 344 008,05</b>				
165 Dépôts et cautionnements reçus	92 969,14	1 134 039,31	275 314,81	6 299 064,83	809 982,55	3 688 822,41	50 022,70	7 910,28	12 338 126,03				
202 Frais études&modif.documents d'urbanisme			5 527,98						5 527,98				
2031 Frais d'études						3 114,06			3 114,06				
204111 Biens mobiliers, matériel et études					200 000,00	125 000,00		50 022,70	3 210,00				
204151 Biens mobiliers, matériel et études					676 189,28	30 626,00							
2041512 Bâtiments et installations					103 401,01								
2041582 Bâtiments et installations		1 114 281,35					446 145,07						
20421 Biens mobiliers, matériel et études							25 745,25						
20422 Bâtiments et installations							686 950,35						
2111 Terrains nus							53 171,61						
2112 Terrains de voirie							11 145,18						
2113 Terrains aménagés autres que voirie					3 121,61		4 415,24						
2128 Autres agencements et aménagements							30 822,43						
21318 Autres bâtiments publics							991,32						
2138 Autres constructions					15 989,66								
2152 Installations de voirie													
21571 Matériel roulant	67 332,41					27 632,30							
21578 Autre matériel et outillage de voirie					26 796,06								
2158 Autres	24 856,18				6 219,20	176 169,63							
2182 Matériel de transport					36 772,63	134 893,19							
2184 Mobilier	316,00				1 996,82								
2188 Autres	464,55	19 757,96	464,55		2 849,48								
2312 Terrains					17 499,87	468 165,82			4 700,28				
2313 Constructions			248 082,28				176 361,71						
2315 Instal. matériel & outillage techniques					4 023 921,25								
275 Dépôts et cautionnements versés			21 240,00										
458103 Amenagt av. chomeeday vanier grand troyes				1 187 429,57									
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>122 544,92</b>	<b>695 858,84</b>	<b>149 534,10</b>	<b>925 776,11</b>	<b>380 684,52</b>	<b>1 703 863,51</b>	<b>17 880,20</b>	<b>9 759,82</b>	<b>4 005 882,02</b>				

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 8

**FONCTION 8 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT**

*Fonction 811 Eaux et assainissement, 815 Transports urbains, 816 Autres réseaux et services divers, 821 Equipements annexes de voirie, 832 Lutte contre la pollution, 833 Préservation du milieu naturel : Néant*

Libellé	Détail de la sous-fonction 81 Services urbains				sous-fonction 82 Aménagement urbain				ss-fct 83 Environnement			TOTAL	
	810 communs Services	812 Collecte et traitement des ord.ménag.	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	820 Services communs	822 Voirie communales et routes	823 Espaces verts verts urbains	824 Autres opérations d'aménagt urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux			
<b>RECETTES</b>													
<b>Réalisations</b>													
1321 Etat et établissements nationaux			1 000,00	26 800,00	6 916,26	1 610 625,79	4 592,00	695 111,52	2 142,74	850,00			2 348 038,31
1322 Régions			1 000,00	2 870,00			4 592,00	56 146,15	1 440,14				65 048,29
13251 GIp de rattachement								254 767,51					255 767,51
1327 Budget communautaire & fonds structurels				23 930,00		300 368,15		329 853,99					654 152,14
1328 Autres								50 000,00	702,60				50 702,60
165 Dépôts et cautionnements reçus					6 916,26	20 000,00				850,00			20 850,00
458104 Requal quais pistes cyclables gd troyes													6 916,26
458203 Amenagt av. chomedey vanier grand troyes						1 290 257,64							2 108,31
458204 Requal quais pistes cyclables gd troyes													1 290 257,64
													2 235,56
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		33 838,53	2 425,00	9 909,05		490 957,43		412 961,78	5 727,40	12 586,00			968 405,19
<b>SOLDE</b>		<b>33 838,53</b>	<b>-212 089,06</b>	<b>-1 793 189,10</b>	<b>-417 932,65</b>	<b>-5 123 257,72</b>	<b>-1 186 055,07</b>	<b>-4 264 612,62</b>	<b>-60 032,76</b>	<b>-4 234,10</b>			<b>-13 027 564,55</b>

**IV - ANNEXES**  
**ELEMENTS DU BILAN**  
**PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION**

**FONCTION 9 ACTION ECONOMIQUE**

Libellé	90 Interventions économiques	91 Foirs et marchés	92 Aides à l'agr. et aux ind. agro-alimentaires	93 Aides à l'énergie, aux ind.manuf. et au BTP	94 Aides au commerce et aux serv. marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux serv. publics (hors santé, éducat., justice)	TOTAL
<b>Réalisations</b>	<b>196 554,35</b>	<b>775 487,86</b>			<b>498 244,62</b>	<b>915 279,17</b>	<b>240,00</b>	<b>2 385 806,00</b>
60611 Eau et assainissement	196 554,35	767 499,34			498 244,62	877 800,16		2 340 098,47
60612 Energie - électricité		5 187,44				67,06		5 254,50
60613 Chauffage urbain		160 230,87			7 409,82	13 744,63		181 385,32
60623 Alimentation		50 038,35						50 038,35
60628 Autres fournitures non stockées						705,39		705,39
60632 Fournitures de petit équipement		584,53				3 336,81		3 336,81
6064 Fournitures administratives	90,80	495,29				525,46		1 109,99
6132 Locations immobilières		122 009,05						586,09
6135 Locations mobilières		4 724,20				51 173,85		122 009,05
61521 Terrains		32 760,90						55 898,05
61522 Bâtiments		43 036,71						32 760,90
6156 Maintenance		8 911,76			5 541,11			43 366,14
616 Primes d'assurances						2 079,59		14 634,92
617 Etudes et recherches						27 508,00		2 079,59
6182 Documentation générale et technique						1 647,30		27 508,00
6188 Autres frais divers		10 413,00				17,82		1 647,30
6232 Fêtes et cérémonies		161 116,47						10 430,82
6236 Catalogues et imprimés		10 857,23				12 754,15		161 116,47
6238 Divers						6 483,00		23 611,38
6257 Réceptions						888,30		6 483,00
6283 Frais de nettoyage des locaux	10 804,96	71 855,15			1 207,95	9 912,84		888,30
6288 Autres		17 417,64				181 316,85		93 780,90
6331 Versements de transport	485,25	102,76			3 221,77	159,11		198 734,49
6332 Cotisations versées au f.n.a.l.	231,09	48,93			1 534,22	75,75		3 968,89
6333 Particip. des empl. à form. prof. cont.						481,32		1 889,99
6336 Cotis. au centre nat. de gest. fonc. pub	462,25	97,87			3 068,36	151,54		481,32
63512 Taxes foncières						6 244,00		3 780,02
637 Autres impôts, taxes et versements ass.		2 629,58				8 899,29		6 244,00
64111 Rémunération principale	44 790,09				173 903,65			11 528,87
64112 Nbi, supp fam. et indemnité de résidence	2 908,68				3 704,88			218 693,74
64118 Autres indemnités	5 999,96				34 504,77			6 613,56
64131 Rémunération		9 786,46			129 667,76	33 908,05		40 504,73
6451 Cotisations à l'ur.s.s.a.f.	7 950,05	2 898,72			67 941,25	9 598,62		173 362,27
6453 Cotisations aux caisses de retraite	13 652,01	360,13			57 866,55	1 484,76		88 388,64
6454 Cotisations aux a.s.e.d.i.c.		626,34			7 978,48	2 280,74		73 363,45
6458 Cotisations aux autres organ. sociaux	179,21				694,05	2 844,45		10 885,56
6554 Contribution aux organ. de regroupement		3 669,94						3 717,71
6574 Subventions de fonct. - pers. droit privé	109 000,00	37 270,00				499 000,00		3 669,94
673 Titres annulés (exercices antérieurs)		10 370,02						645 270,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		7 988,52				37 479,01	240,00	10 370,02
								45 707,53

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	
	<b>A1 - 9</b>

**FONCTION 9 ACTION ECONOMIQUE**

Libellé	90 Interventions économiques	91 Foirs et marchés	92 Aides à l'agr. et aux ind. agro-alimentaires	93 Aides à l'énergie, aux ind.manuf. et au BTP	94 Aides au commerce et aux serv. marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux serv. publics (hors santé, éducat., justice)	TOTAL
<b>RECETTES</b>	<b>28 760,00</b>	<b>928 687,01</b>				<b>75 188,43</b>		<b>1 032 635,44</b>
Réalisations	28 760,00	928 687,01				75 188,43		1 032 635,44
70321 Droits de station. & locat. - voie publ.		9 394,07						9 394,07
70323 Redevances d'occup. dom. publ. communal		757 167,84						757 167,84
70388 Autres redevances et recettes diverses		5 140,89						5 140,89
70878 Par d'autres redevables		156 984,21				1 123,54		158 107,75
74718 Autres	5 000,00					9 377,00		14 377,00
7472 Régions	23 760,00							23 760,00
7478 Autres organismes						15 000,00		15 000,00
757 Excédents reversés par fermiers & conc.						49 687,89		49 687,89
Restes à réaliser au 31/12								
<b>SOLDE</b>	<b>-167 794,35</b>	<b>153 199,15</b>			<b>-498 244,62</b>	<b>-840 090,74</b>	<b>-240,00</b>	<b>-1 353 170,56</b>

**INVESTISSEMENT**

Libellé	90 Interventions économiques	91 Foirs et marchés	92 Aides à l'agr. et aux ind. agro-alimentaires	93 Aides à l'énergie, aux ind.manuf. et au BTP	94 Aides au commerce et aux serv. marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux serv. publics (hors santé, éducat., justice)	TOTAL
<b>DEPENSES</b>	<b>59 752,16</b>	<b>543 871,25</b>				<b>1 675 941,20</b>		<b>2 279 564,61</b>
Réalisations	59 752,16	543 871,25				1 675 941,20		2 279 564,61
165 Dépôts et cautionnements reçus	46 141,68	107 511,28				1 483 408,27		1 637 061,23
2031 Frais d'études		1 597,74						1 597,74
2158 Autres	46 141,68							46 141,68
2184 Mobilier		1 457,80						1 457,80
2188 Autres		14 509,18				12 271,23		12 271,23
2312 Terrains						4 743,92		4 743,92
2313 Constructions		89 946,56				1 466 393,12		1 556 339,68
2315 Instal., matériel & outillage techniques								
Restes à réaliser au 31/12	13 610,48	436 359,97				192 532,93		642 503,38

Libellé	90 Interventions économiques	91 Foirs et marchés	92 Aides à l'agr. et aux ind. agro-alimentaires	93 Aides à l'énergie, aux ind.manuf. et au BTP	94 Aides au commerce et aux serv. marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux serv. publics (hors santé, éducat., justice)	TOTAL
<b>RECETTES</b>	<b>61 332,71</b>	<b>43 952,71</b>				<b>479 248,44</b>		<b>540 581,15</b>
Réalisations	61 332,71	43 952,71				479 248,44		540 581,15
1321 Etat et établissements nationaux						435 150,55		435 150,55
1322 Régions						175 133,44		175 133,44
13251 Gfp de rattachement						252 017,11		252 017,11
1328 Autres						8 000,00		8 000,00
165 Dépôts et cautionnements reçus		43 952,71						43 952,71
Restes à réaliser au 31/12		17 380,00				44 097,89		61 477,89
<b>SOLDE</b>	<b>-59 752,16</b>	<b>-482 538,54</b>			<b>-1 196 692,76</b>	<b>-240,00</b>		<b>-1 738 983,46</b>





**Dette budget principal**

IV

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE DU BUDGET PRINCIPAL - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

A2.3

A2.3 - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/2013 (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux à la date de vote du budget (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
<b>TOTAL A</b>														
Barrière simple (B)														
20007/116103 - Tir 1	Crédit Agricole CIB	2 295 200,00	748 920,00	1	15	28/11/2001 - 28/11/2002 28/11/2002 - 28/11/2003	Taux fixe 3,98% à barrière 5,5% sur Euribor 12 M(Postfixé)	Taux fixe 3,98% à barrière 5,5% sur Euribor 12 M(Postfixé)	50 803,00		4,038	39 209,18		1,19%
20001/3116103 - Tir 2	Crédit Agricole CIB	2 204 800,00	922 340,00	1	15	30/04/2003 - 30/07/2003	Taux fixe 3,98% à barrière 5,5% sur Euribor 12 M(Postfixé)	Taux fixe 3,98% à barrière 5,5% sur Euribor 12 M(Postfixé)	97 436,00		4,036	41 242,56		1,47%
200017/MON212335	SFIL/CFFL	11 453 934,54	4 789 496,52	1	15		Taux fixe 4,2% à barrière 5,5% sur Euribor 03 M (Marge de 0.05%)	Taux fixe 4,2% à barrière 5,5% sur Euribor 03 M (Marge de 0.05%)	427 556,37		4,260	230 448,18		7,63%
200026/151413 - Tir 3	Crédit Agricole CIB	3 000 000,00	1 622 950,76	1	15,25		Taux fixe 3,94% à barrière 7,5% sur Euribor 03 M	Taux fixe 3,94% à barrière 7,5% sur Euribor 03 M	208 293,00		3,996	69 735,84		2,58%
<b>TOTAL B</b>		<b>18 953 934,54</b>	<b>8 083 707,28</b>						<b>784 088,37</b>			<b>380 635,76</b>		<b>12,87%</b>
Option d'échange (C)														
<b>TOTAL C</b>														
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
<b>TOTAL D</b>														
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
<b>TOTAL E</b>														
Autres types de structures (F)														
<b>TOTAL F</b>														
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>18 953 934,54</b>	<b>8 083 707,28</b>						<b>784 088,37</b>			<b>380 635,76</b>		<b>12,87%</b>

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à couvrir sur toute la durée du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 Juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6).

1 : indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro / 5 : écarts d'indices dont l'un est hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : Indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre de contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 778.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE DU BUDGET PRINCIPAL - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

IV

A2.4

A2.4 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat											Possibilité de remboursement anticipé partiel O/N	Catégorie d'emprunt (8)		
	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)				
							Niveau de taux (5)	Taux actuariel							
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)				121 319 002,74											
1641 Emprunts en euros (total)				99 969 002,74											
9703/6201973	Caisse d'Epargne	04/07/1998	25/07/1999	2 439 184,00	V	TAM + 0.18	3,350	3,350	EUR	S	P	N	A-1		
9802/0865088	Caisse des Dépôts et Consignations	26/07/1998	01/11/1999	1 777 119,39	V	Livret A + 1.3	4,300	4,300	EUR	A	P	O	A-1		
9904/6515746	Caisse d'Epargne	28/10/1997	25/01/2001	1 981 837,00	V	Euribor 03 M + 0.13	2,200	2,260	EUR	T	P	O	A-1		
20001/0690069	Caisse des Dépôts et Consignations	29/12/1999	01/02/2001	1 773 841,58	V	Livret A + 1.3	3,550	3,550	EUR	A	P	O	A-1		
200023/151413 - Tir 2	Crédit Agricole CIB	03/05/2004	15/12/2005	3 500 000,00	F	Taux fixe à 3.5 %	3,500	3,600	EUR	A	X	N	A-1		
20004/7025321	Caisse d'Epargne	28/10/1997	28/06/2001	1 676 939,00	V	Euribor 06 M + 0.13	4,430	4,550	EUR	A	X	N	A-1		
20005/0939285	Caisse des Dépôts et Consignations	12/06/2001	12/07/2001	535 096,05	V	Livret A + 1.2	4,200	4,200	EUR	A	P	O	A-1		
20007/116103 - Tir 1	Crédit Agricole CIB	30/04/2001	28/11/2001	2 295 200,00	V	TAM + 0.12	3,530	3,530	EUR	A	X	N	B-1		
20008/7025379	Caisse d'Epargne	30/04/2001	26/12/2001	4 300 000,00	V	Euribor 06 M + 0.1	3,350	3,430	EUR	A	X	N	A-1		
200013/116103 - Tir 2	Crédit Agricole CIB	30/04/2001	30/04/2003	2 204 800,00	F	Taux fixe à 4.41 %	4,410	4,550	EUR	A	X	N	B-1		
200014/MON208889EUR/02	SFIL CAFFIL	26/03/2003	01/04/2003	5 122 286,98	F	Taux fixe à 4.18 %	4,180	4,180	EUR	A	X	O	A-1		
200015/MON208693EUR	SFIL CAFFIL	26/03/2003	01/05/2003	4 821 453,42	F	Taux fixe à 4.15 %	4,150	4,150	EUR	A	X	O	A-1		
200016/MIN174595EUR/02	Dexia CL	16/02/2001	01/09/2003	4 600 000,00	F	Taux fixe à 4.08 %	4,080	4,140	EUR	T	P	O	A-1		
200017/MON212335	SFIL CAFFIL	24/07/2003	01/08/2003	11 453 934,54	C	Taux fixe 4.2% à barrière 5.5% sur Euribor 03 M (Marge de 0.05%)	4,200	4,310	EUR	S	P	N	B-1		
200019/151413 - Tir 1	Crédit Agricole CIB	03/05/2004	12/08/2004	3 000 000,00	V	Euribor 06 M + 0.05	2,210	2,260	EUR	A	X	N	A-1		
200020/MIR2214004EUR	Dexia CL	23/06/2004	14/12/2004	3 000 000,00	F	Taux fixe à 3.95 %	3,950	4,010	EUR	A	X	O	A-1		

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé partiel O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
200021/00777939392V	Crédit Foncier de France	30/04/2001	29/12/2004	31/12/2005	1 800 000,00	F	Taux fixe à 3,7 %	3,700	3,700	EUR	A	X	N	A-1
200022/67600019	Caisse d'Epargne	11/06/2004	24/06/2005	25/06/2006	3 500 000,00	F	Taux fixe à 3,38 %	3,380	3,380	EUR	A	P	N	A-1
200024/6940959	Caisse d'Epargne	11/06/2004	19/04/2006	19/04/2007	3 500 000,00	F	Taux fixe à 4,03 %	4,030	4,030	EUR	A	P	N	A-1
200025/69903700100	Crédit Agricole CIB	01/12/2006	12/12/2006	01/01/2007	90 812,69	F	Taux fixe à 4,35 %	4,350	4,350	EUR	A	P	O	A-1
200026/151413 - Tir 3	Crédit Agricole CIB	03/05/2004	27/12/2006	27/02/2007	3 000 000,00	C	Taux fixe 3,94% à barrière 7,5% sur Euribor 03 M	3,940	4,060	EUR	T	C	N	B-1
200027/16987-003-001	Société Générale	07/02/2007	19/02/2007	19/05/2007	7 297 517,75	V	Euribor 03 M + 0,06	3,880	4,000	EUR	T	X	O	A-1
200028/MIR22140EUR/02	Dexia CL	23/06/2004	10/09/2007	01/01/2008	2 000 000,00	F	Taux fixe à 4,47 %	4,470	4,610	EUR	T	C	O	A-1
200029/MIR22140EUR/03	Dexia CL	23/06/2004	10/12/2007	01/04/2008	2 500 000,00	F	Taux fixe à 4,48 %	4,480	4,620	EUR	T	C	O	A-1
200030/MIN249176EUR	SFIL CAFFIL	03/07/2007	31/12/2008	01/01/2010	3 000 000,00	F	Taux fixe à 4,84 %	4,840	4,910	EUR	A	P	O	A-1
200031/MIN249172EUR	SFIL CAFFIL	03/07/2007	31/12/2009	01/01/2011	2 000 000,00	V	Eonia + 0,02	4,070	4,240	EUR	A	P	O	A-1
200032/MIN260391EUR	SFIL CAFFIL	01/07/2008	30/06/2009	01/10/2009	2 000 000,00	F	Taux fixe à 4,79 %	4,790	4,950	EUR	T	P	O	A-1
200033/151413 - Tir 4	Crédit Agricole CIB	03/05/2004	31/12/2008	31/03/2009	2 500 000,00	V	TAG 03 M + 0,036	1,450	1,450	EUR	T	C	N	A-1
200035/MON269339EUR	SFIL CAFFIL	30/04/2010	01/07/2010	01/10/2010	750 000,00	F	Taux fixe à 2,52 %	2,520	2,540	EUR	T	P	O	A-1
200040/11S11201	Caisse d'Epargne	25/11/2011	29/12/2011	01/06/2013	1 000 000,00	F	Taux fixe à 4,56 %	4,560	4,560	EUR	A	P	N	A-1
200042/1209811	Caisse des Dépôts et Consignations	14/12/2011	30/03/2012	01/09/2012	1 720 000,00	V	LEP + 1,35	4,100	4,100	EUR	T	C	O	A-1
200043/10278 160 61115202	Crédit Mutuel	07/12/2011	29/06/2012	30/09/2012	2 500 000,00	V	Euribor 03 M + 2,1	2,750	2,820	EUR	T	P	O	A-1
200044/1216470	Caisse des Dépôts et Consignations	02/04/2012	28/12/2012	01/05/2013	2 280 000,00	V	Livret A + 0,6	2,850	2,850	EUR	A	P	O	A-1
200047/12278 00160 00061115203	Crédit Mutuel	09/12/2013	31/12/2013	31/03/2014	1 000 000,00	V	Euribor 03 M + 1,4	1,690	1,730	EUR	T	C	N	A-1
9903- Tir1/88583	Crédit Agricole CIB	26/03/1998	29/12/1998	29/12/1999	3 048 980,34	F	Taux fixe à 4,44 %	4,440	4,580	EUR	A	P	N	A-1
<b>16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)</b>					<b>21 350 000,00</b>									

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé partiel O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
200012L/T010017	Crédit Agricole CIB	28/02/2001	27/12/2002	15/10/2004	3 100 000,00	V	TAM + 0.12	4,980	5,050	EUR	A	X	O	A-1
200034/XU00311953 - Tir 3	Crédit Agricole CIB	10/12/2009	29/12/2009	30/06/2010	4 000 000,00	V	Euribor 03 M + 0.37	1,000	1,020	EUR	T	C	N	A-1
200036/XU00311953 - Tir 4	Crédit Agricole CIB	10/12/2009	31/12/2010	31/03/2011	2 250 000,00	V	Euribor 03 M + 0.37	1,380	1,410	EUR	T	C	N	A-1
200037/XU00311953 - Tir 5	Crédit Agricole CIB	10/12/2009	31/12/2010	31/03/2011	2 000 000,00	V	Euribor 03 M + 0.37	1,380	1,410	EUR	T	C	N	A-1
200038/XU00311953 - Tir 6	Crédit Agricole CIB	10/12/2009	31/03/2011	30/03/2012	2 000 000,00	V	Euribor 12 M + 0.37	2,350	2,380	EUR	A	C	N	A-1
200039/XU00311953 - Tir 7	Crédit Agricole CIB	10/12/2009	31/03/2011	30/03/2012	2 000 000,00	V	Euribor 12 M + 0.37	2,350	2,380	EUR	A	C	N	A-1
200041/101526 - Tir 1	Crédit Agricole CIB	08/12/2010	30/12/2011	15/09/2012	2 000 000,00	V	Eonia + 0.69	1,320	1,110	EUR	A	X	N	A-1
200045/102526 - Tir 2	Crédit Agricole CIB	08/12/2010	31/12/2013	15/09/2014	2 000 000,00	F	Taux fixe à 2.40%	2,400	2,460	EUR	X	X	N	A-1
200046/103526 - Tir 3	Crédit Agricole CIB	08/12/2010	31/12/2013	16/09/2014	2 000 000,00	V	Euribor 03 M + 0.43	0,720	0,740	EUR	X	X	N	A-1
<b>1665 Dépôts et cautionnements reçus (Total)</b>					<b>83 837,31</b>									
<b>1668 Emprunts et dettes assimilées (Total)</b>					<b>51 832,67</b>									
<b>1681 Autres emprunts (total)</b>					<b>51 832,67</b>									
20002	Caisse Allocations Familiales	03/07/2000	13/10/2000	01/01/2001	51 832,67	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	A	C	O	A-1
<b>Total général</b>					<b>121 454 672,72</b>									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la dernière mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Taux initial du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement annuel constant, P pour amortissement annuel progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser (Amortissement personnalisé)

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES											IV	
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE DU BUDGET PRINCIPAL - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE											A2.4	
A2.4 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) SUITE												
Emprunts et dettes au 31/12/2013												
Nature (1)	Couverture ? O/N (2)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (3)	Capital restant dû au 31/12/2013	Durée résiduelle (en années)	Type de taux (4)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
							Index (5)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/2013 (6)	Charges d'intérêt (7)	Capital		
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)		0,00		62 798 077,83						8 026 417,53	1 843 664,24	665 604,26
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		46 472 901,16						6 841 020,87	1 661 641,55	661 985,42
9703/6201973	N		A-1	0,00	0	V	TAG 06 M + 0.07	0,150		206 847,00	261,11	0,00
9802/0865088	N		A-1	0,00	0	V	Livret A + 1.3	3,540		147 316,26	5 229,73	0,00
9904/6515746	N		A-1	193 975,79	1,07	V	TAG 03 M + 0.07	0,160		151 387,06	435,60	56,11
20001/0890069	N		A-1	301 969,22	1,08	V	Livret A + 1.3	3,100		143 265,45	15 805,83	8 442,55
20002/3/151413 - Tir 2	N		A-1	1 816 888,89	6,92	F	Taux fixe à 3.5 %	3,540		200 666,67	71 389,05	5 358,14
20004/7025321	N		A-1	594 550,00	2,52	V	TAG 06 M + 0.07	0,160		198 184,00	1 289,52	422,26
20005/0939285	N		A-1	250 711,80	7,5	V	Livret A + 1.2	3,210		27 932,59	9 613,23	3 698,00
20007/116103 - Tir 1	N		B-1	748 920,00	2,91	C	Taux fixe 3,98% à barrière 5,5% sur Euribor 12 M(Postfixé)	4,020		222 740,00	39 209,18	2 770,26
20008/7025379	N		A-1	1 648 000,00	2,99	V	TAG 06 M + 0.07	0,150		330 000,00	2 780,89	37,34
200013/116103 - Tir 2	N		B-1	922 340,00	4,33	C	Taux fixe 3,98% à barrière 5,5% sur Euribor 12 M(Postfixé)	4,020		99 710,00	41 242,56	24 918,04
200014/MON208689EUR/02	N		A-1	1 308 012,57	2,25	F	Taux fixe à 4.18 %	4,170		436 004,19	72 899,90	41 006,20
200015/MON208693EUR	N		A-1	1 072 000,00	3,33	F	Taux fixe à 4.15 %	4,140		267 000,00	55 568,50	29 658,67
200016/MINI174595EUR/02	N		A-1	1 852 850,97	4,75	F	Taux fixe à 4.08 %	4,070		327 541,93	83 991,03	18 899,08
200017/MON212335	N		B-1	4 789 496,52	4,58	C	Taux fixe 4.2% à barrière 5.5% sur Euribor 03 M (Marge de 0.05%)	4,250		823 982,63	230 448,18	85 678,78
200019/151413 - Tir1	N		A-1	1 497 000,00	5,61	F	Taux fixe à 3.15 %	3,190		200 000,00	54 049,45	18 611,87
200020/MIR2214004EUR	N		A-1	1 292 307,66	5,92	F	Taux fixe à 3.95 %	3,990		215 384,62	60 380,98	4 312,93
200021/0077939392V	N		A-1	921 600,00	6	F	Taux fixe à 3.7 %	3,690		112 800,00	38 272,80	0,00
200022/67600019	N		A-1	1 850 591,64	6,48	F	Taux fixe à 3.38 %	3,370		230 944,22	70 355,91	32 317,50
200024/6940959	N		A-1	2 121 246,49	7,3	F	Taux fixe à 4.03 %	4,020		221 059,62	94 394,94	59 840,36
200025/69903700100	N		A-1	13 113,40	0	F	Taux fixe à 4.35 %	4,340		12 566,74	1 117,09	570,43
200026/151413 - Tir 3	N		B-1	1 622 950,76	8,16	C	Taux fixe 3,94% à barrière 7,5% sur Euribor 03 M	3,980		196 721,32	69 735,84	6 173,38
200027/16987-003-001	N		A-1	2 997 517,75	5,38	V	TAG 03 M + 0.06	0,150		500 000,00	4 672,25	515,48
200028/MIR2214004EUR/02	N		A-1	1 200 000,06	8,75	F	Taux fixe à 4.47 %	4,520		133 333,32	58 159,67	13 708,00
200029/MIR2214004EUR/03	N		A-1	1 541 666,59	9	F	Taux fixe à 4.48 %	4,530		166 666,68	74 754,82	17 650,37
200030/MIN249176EUR	N		A-1	2 394 965,57	10	F	Taux fixe à 4.84 %	4,890		162 145,32	125 826,90	117 526,28

Nature (1)	Couverture ? O/N (2)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (3)	Capital restant dû au 31/12/2013	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
						Type de taux (4)	Index (5)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/2013 (6)	Capital	Charges d'intérêt (7)	
200031/MINZ49172EUR	N		A-1	1 704 740,58	11	F	Taux fixe à 4.84 %	4,890	103 106,53	88 958,13	83 655,41
200032/MINZ60391EUR	N		A-1	1 569 745,01	10,5	F	Taux fixe à 4.79 %	4,840	109 204,57	79 567,68	19 215,42
200033/151413 - Tir 4	N		A-1	1 666 666,60	10	V	TAG 03 M + 0.035	0,130	166 666,68	2 232,84	0,00
200035/MON269339EUR	N		A-1	610 584,25	11,5	F	Taux fixe à 2.52 %	2,510	44 115,67	16 083,73	3 846,68
200040/11S11201	N		A-1	952 101,70	13,42	F	Taux fixe à 4.56 %	4,550	47 898,30	45 600,00	28 325,91
200042/1209811	N		A-1	1 547 999,98	13,42	V	LEP + 1.35	3,470	114 666,68	57 607,71	3 898,98
200043/10278 160 61115202	N		A-1	2 306 281,42	13,5	V	Euribor 03 M + 2.1	2,340	130 304,72	55 930,11	0,00
200044/1216470	N		A-1	2 162 105,92	13,33	V	Livret A + 0.6	1,840	117 894,08	21 870,91	33 872,99
200047/12278 00160 00061115203	N		A-1	1 000 000,00	15	V	Euribor 03 M + 1.4	0,000	0,00	0,00	0,00
9803-Tir/188583	N		A-1	0,00	0	F	Taux fixe à 4.31 %	4,360	272 964,02	11 895,48	0,00
<b>16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)</b>		<b>0,00</b>		<b>16 325 176,67</b>					<b>1 185 396,66</b>	<b>182 022,69</b>	<b>3 618,84</b>
200012/L1010017	N		A-1	1 130 000,00	4,79	V	TAM + 0.12	0,140	226 000,00	1 818,63	487,12
200034/XU00311953 - Tir 3	N		A-1	2 989 999,95	11,25	F	Taux fixe à 2.63 %	2,660	266 666,68	84 398,66	0,00
200036/XU00311953 - Tir 4	N		A-1	1 800 000,00	12	F	Taux fixe à 2.67 %	2,660	150 000,00	50 425,94	0,00
200037/XU00311953 - Tir 5	N		A-1	1 600 000,04	12	V	TAG 03 M + 0.57	0,660	133 333,32	11 126,37	0,00
200038/XU00311953 - Tir 6	N		A-1	1 733 333,34	12,25	V	TAG 03 M + 0.57	0,660	133 333,33	11 686,67	32,98
200039/XU00311953 - Tir 7	N		A-1	1 733 333,34	12,25	V	TAG 03 M + 0.57	0,660	133 333,33	11 686,67	32,98
200041/101526 - Tir 1	N		A-1	1 328 510,00	12,71	V	TAM + 0.69	0,750	142 730,00	10 879,75	3 065,76
200045/102526 - Tir 2	N		A-1	2 000 000,00	14,71	F	Taux fixe à 2.4 %	0,000	0,00	0,00	0,00
200046/103526 - Tir 3	N		A-1	2 000 000,00	14,71	V	Euribor 03 M + 0.43	0,000	0,00	0,00	0,00
<b>165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)</b>		<b>0,00</b>		<b>128 640,56</b>					<b>44 803,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>168 Emprunts et dettes assimilées (Total)</b>		<b>0,00</b>		<b>6 910,81</b>					<b>3 455,41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>1687 Autres emprunts (total)</b>		<b>0,00</b>		<b>6 910,81</b>					<b>3 455,41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
20002	N		A-1	6 910,81	1	F	Taux fixe à 0 %	0,000	3 455,41	0,00	0,00
<b>Total général</b>		<b>0,00</b>		<b>62 933 629,20</b>					<b>8 074 676,19</b>	<b>1 843 664,24</b>	<b>665 604,26</b>

(1) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(2) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(3) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

En cas de couverture partielle, indiquer plusieurs catégories d'emprunt (exemple : A-1 ; C-3).

(4) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(5) Mentionner l'index en cours au 01/01/N après opérations de couverture

(6) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année

(7) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

IV - ANNEXES							IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE DU BUDGET PRINCIPAL - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE							A2.7
A2.7 - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)							
Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 31/12/2013	Montant des tirages 2013	Montant des remboursements 2013		Encours restant dû au 31/12/2013	
				Intérêts (6615)	Remboursement du tirage		
<b>51931 Lignes de trésorerie</b>							
CAISSE D'EPARGNE/9612513522	09/07/2012	0,00	2 400 000,00	750,29	2 400 000,00	0,00	
BNP PARIBAS/02484 103557/91	09/07/2012	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
CRCAM de Champagne-Bourgogne	08/10/2013	3 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt</b>							
200012/LT0100017	21/12/2000	1 130 000,00	2 486 000,00	0,00	2 486 000,00	0,00	
200036/XU00311953 - Tir 4	05/12/2009	1 800 000,00	5 700 000,00	0,00	5 700 000,00	0,00	
200041/101526 - Tir 1	07/12/2010	1 328 510,00	2 799 750,00	0,00	2 799 750,00	0,00	
<b>519 Crédits de trésorerie (Total)</b>		<b>7 258 510,00</b>	<b>13 385 750,00</b>	<b>750,29</b>	<b>13 385 750,00</b>	<b>0,00</b>	

(1) Circulaire n° NOR/INT/B/89/00071/C du 22/2/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 22-22 du CGCT)



**IV - ANNEXES**

**ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE DU BUDGET PRINCIPAL – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS**

**A2.8 - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)**

Structure	Indices sous-jacents	(1) Indices zone euros	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Exchange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Exchange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	38					
	% de l'encours	87,13%					
	Montant en euros	54 721 281,36€					
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	4					
	% de l'encours	12,87%					
	Montant en euros	8 083 707,28€					
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(D) Multiplicateur jusqu'à 3; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.



**Dette budget annexe  
Patrimoine Industriel**

<b>IV - ANNEXES</b>		<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE PROPRE DU BUDGET ANNEXE PATRIMOINE INDUSTRIEL</b>		<b>A2.4</b>
<b>REPARTITION PAR NATURE DE DETTES</b>		

**A2.4 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTES (hors 16449 et 166)**

Nature	Emprunts et Dettes à l'origine du contrat											Catégorie d'emprunt				
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation	date du premier remboursement	Nominal	Type de taux d'intérêt	Index	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements		Profil d'amortissement	Possibilité de remboursement anticipé partiel O/N		
								Niveau de taux	Taux actuariel							
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					2 681,01											

Nature	Emprunts et Dettes au 31/12/2013										ICNE de l'exercice	
	Couverture O/N	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle	Capital restant dû au 31/12/2013	Durée résiduelle	Taux d'intérêt		Annuité de l'exercice		Charges d'intérêt		
						Type de taux	Index	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/2013	Capital			
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		2 789,96					108,95			

<b>IV - ANNEXES</b>		<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE AUPRES DU BUDGET PRINCIPAL</b>		
<b>BUDGET ANNEXE PATRIMOINE INDUSTRIEL</b>		
<b>REPARTITION PAR NATURE DE DETTES</b>		
<b>A2.4 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTES (hors 16449 et 166)</b>		

Nature	Emprunts et Dettes à l'origine du contrat											Catégorie d'emprunt				
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'intégration	date du premier remboursement	Nominal	Type de taux d'intérêt	Index	Taux initial		Périodicité des remboursements	Devise		Profil d'amortissement	Possibilité de remboursement anticipé partiel O/N		
								Niveau de taux	Taux actuariel							
168 Autres emprunts et dettes assimilés (Total)					615 094,61											
1687 Autres dettes (Total)					615 094,61											
15/	VILLE DE TROYES	01/01/1999	01/01/1999	01/01/2000	315 992,92	F		7,00	7,00	A	EUR	P	O			A-1
16/	VILLE DE TROYES	01/01/1999	01/01/1999	01/01/2000	249 101,69	F		4,37	4,37	A	EUR	P	O			A-1
30/	VILLE DE TROYES	28/05/2004	24/06/2005	25/06/2006	50 000,00	F		3,38	3,38	A	EUR	P	O			A-1
<b>TOTAL GENERAL</b>					<b>615 094,61</b>											

Nature	Emprunts et Dettes au 31/12/2013										ICNE de l'exercice
	Couverture O/N	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle	Capital restant dû au 31/12/2013	Durée résiduelle	Taux d'intérêt		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice	
						Type de taux	Index	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/2013	Capital		
168 Autres emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		108 186,23					0,00	0,00	
1687 Autres dettes (Total)		0,00		108 186,23					0,00	0,00	
15/	N			35 321,30	0,00	F		7,00	0,00	0,00	
16/	N			43 128,72	0,00	F		4,37	0,00	0,00	
30/	N			29 736,21	6,48	F		3,38	0,00	0,00	
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>0,00</b>		<b>108 186,23</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	



**Dette budget annexe  
Stationnement Payant**

**IV – ANNEXES**  
**ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE PROPRE DU BUDGET ANNEXE DE STATIONNEMENT**  
**REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX**

**A2.3 - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)**

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant au 31/12/2013 (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux à la date de vote du budget (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (le cas échéant) (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL A														
Barrière simple (B)														
TOTAL B														
Option d'échange (C)														
TOTAL C														
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL D														
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL E														
Autres types de structures (F)														
TOTAL F														
<b>TOTAL GENERAL</b>														

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à couvrir sur toute la durée du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6).

1 : indice zone euro / 2 : indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre de contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 778.



**IV – ANNEXES**

**ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE PROPRE DU BUDGET ANNEXE DE STATIONNEMENT**

**REPARTITION PAR NATURE DE DETTE**

**IV**

**A2.4**

**A2.4 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat											Catégorie d'emprunt (8)				
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)		Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé partiel O/N		
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel							
<b>164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)</b>					<b>6 150 000,00</b>											
<b>1641 Emprunts en euros (total)</b>					<b>6 150 000,00</b>											
32/MIN236606EUR		20/12/2005	22/12/2006	01/01/2009	4 000 000,00	F	Taux fixe à 4,11 %	4,110	4,110	EUR	A	X	O			A-1
33/MIN236773EUR/Tir 1		11/01/2006	30/05/2008	01/12/2008	850 000,00	V	Euribor 06 M + 0,04	4,960	5,098	EUR	S	P	O			A-1
34/MIN236773EUR/Tir 2		11/01/2006	30/05/2008	01/06/2009	1 300 000,00	F	Taux fixe à 4,61 %	4,610	4,677	EUR	A	P	O			A-1
<b>165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)</b>					<b>34 929,29</b>											
<b>Total général</b>					<b>6 184 929,29</b>											

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la dernière mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement annuel constant, P pour amortissement annuel progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser (Personnalisés)

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE PROPRE DU BUDGET ANNEXE DE STATIONNEMENT</b>	<b>A2.4</b>
<b>REPARTITION PAR NATURE DE DETTE</b>	

**A2.4 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (SUITE)**

Nature	Emprunts et dettes au 31/12/2013										
	Couverture ? O/N (2)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (3)	Capital restant dû au 31/12/2013	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
						Type de taux (4)	Index (5)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/2013 (6)	Capital	Charges d'intérêt (7)	
<b>164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)</b>				<b>5 292 080,14</b>					<b>171 107,57</b>	<b>199 283,72</b>	<b>172 653,64</b>
<b>1641 Emprunts en euros (total)</b>				<b>5 292 080,14</b>					<b>171 107,57</b>	<b>199 283,72</b>	<b>172 253,02</b>
32/MIN236605EUR	N		A-1	3 560 768,72	24	F	Taux fixe à 4.11 %	4,100	80 916,30	149 673,25	146 347,59
33/MIN236773EUR/Tir 1	N		A-1	771 434,27	24,42	V	Euribor 01 M + 0.04	0,170	15 901,25	1 273,21	134,85
34/MIN236773EUR/Tir 2	N		A-1	959 877,15	9,42	F	Taux fixe à 4.61 %	4,660	74 290,02	48 337,26	26 171,20
<b>165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)</b>				<b>36 279,05</b>					<b>1 349,76</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total général</b>				<b>5 328 359,19</b>					<b>172 457,33</b>	<b>199 283,72</b>	<b>172 653,64</b>

(1) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(2) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(3) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

En cas de couverture partielle, indiquer plusieurs catégories d'emprunt (exemple : A-1 ; C-3).

(4) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(5) Mentionner l'index en cours au 01/01/N après opérations de couverture

(6) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année

(7) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

<b>IV - ANNEXES</b>		<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE PROPRE DU BUDGET ANNEXE DE STATIONNEMENT</b>		<b>A2.8</b>
<b>TYPLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS</b>		

**A2.8 - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)**

Structure	Indices sous-jacents	(1) Indices zone euros	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	3					
	% de l'encours	100,00%					
	Montant en euros	5 292 080,14€					
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(D) Multiplicateur jusqu'à 3; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE DU BUDGET ANNEXE DE STATIONNEMENT AUPRES DU BUDGET PRINCIPAL</b>	<b>A2.4</b>
<b>REPARTITION PAR NATURE DE DETTES</b>	

Nature	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'intégration	date du premier remboursement	Nominal	Type de taux d'intérêt	Index	Taux initial		Périodicité des remboursements	Devise	Profil d'amortissement	Possibilité de rembi anticipé partiel O/N	Catégorie d'emprunt	
								Niveau de taux	Taux actuariel						
								Emprunts et Dettes à l'origine du contrat							
<b>168 Autres emprunts et dettes assimilés (Total)</b>					<b>1 849 519,92</b>										
1687 Autres dettes (Total)					1 849 519,92										
26 /	VILLE DE TROYES	30/04/2001	28/11/2002	28/02/2003	200 803,60	V	TAM+0,12	3,533	3,533	A	EUR	X	N	B-1	
27 /	VILLE DE TROYES	30/04/2001	28/11/2002	28/02/2003	148 716,32	V	TAM+0,12	3,533	3,533	A	EUR	X	N	B-1	
28 /	VILLE DE TROYES	01/06/2004	14/12/2004	01/12/2005	1 500 000,00	F	Taux fixe 3,95%	3,950	4,080	A	EUR	X	O	A-1	
<b>TOTAL GENERAL</b>					<b>1 849 519,92</b>										

Nature	Couverture O/N	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle	Capital restant dû au 31/12/2013	Durée résiduelle	Taux d'intérêt		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
						Type de taux	Index	Capital	Charges d'intérêt	
						Niveau de taux d'intérêt au 31/12/2013				
<b>168 Autres emprunts et dettes assimilés (Total)</b>		<b>0,00</b>		<b>760 175,28</b>				<b>141 615,61</b>	<b>36 160,48</b>	
1687 Autres dettes (Total)		0,00		760 175,28				141 615,61	36 160,48	
26 /	N			65 504,06	2,91	C	Taux fixe 3,98% à barrière 5,5% sur Euribor 12 M (Postfixé)	19 489,75	3 429,74	
27 /	N			48 517,39	2,91	C	Taux fixe 3,98% à barrière 5,5% sur Euribor 12 M (Postfixé)	14 433,55	2 540,25	
28 /	N			646 153,83	5,91	F	Taux fixe à 3,95%	107 692,31	30 190,49	
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>0,00</b>		<b>760 175,28</b>				<b>141 615,61</b>	<b>36 160,48</b>	

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS</b>	<b>A3</b>

**A3 - AMORTISSEMENTS - METHODES UTILISEES**

PROCEDURE	CHOIX DU CONSEIL MUNICIPAL	Durée :	Délibération
AMORTISSEMENT	<b>Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R 2321-1 du CGCT)</b> 500 euros		décembre 2008
	<b>Biens ou catégories de biens amortis :</b>		
	202 - Frais d'étude, d'élaboration, de modifications et de révision des documents d'urbanisme	5 ans	décembre 2008
	2031 - Frais d'études, de recherche et de développement	5 ans	décembre 2008
	2033 - Frais d'insertion	5 ans	décembre 2008
	204111 - Subventions d'équipement versées - Etat - biens mobiliers, matériel et études	5 ans	juillet 2012
	204112 - Subventions d'équipement versées - Etat - bâtiments et installations	15 ans	juillet 2012
	204121 - Subventions d'équipement versées - Régions - biens mobiliers, matériel et études	5 ans	juillet 2012
	204122 - Subventions d'équipement versées - Régions - bâtiments et installations	15 ans	juillet 2012
	204131 - Subventions d'équipement versées - Départements - biens mobiliers, matériel et études	5 ans	juillet 2012
	204132 - Subventions d'équipement versées - Départements - bâtiments et installations	15 ans	juillet 2012
	2041411 - Subventions d'équipement versées - Communes du GFP - biens mobiliers, matériel et études	5 ans	juillet 2012
	2041412 - Subventions d'équipement versées - Communes du GFP - bâtiments et installations	15 ans	juillet 2012
	2041481 - Subventions d'équipement versées - Autres communes - biens mobiliers, matériel et études	5 ans	juillet 2012
	2041482 - Subventions d'équipement versées - Autres communes - bâtiments et installations	15 ans	juillet 2012
	2041511 - Subventions d'équipement versées - GFP de rattachement - biens mobiliers, matériel et études	5 ans	juillet 2012
	2041512 - Subventions d'équipement versées - GFP de rattachement - bâtiments et installations	15 ans	juillet 2012
	2041581 - Subventions d'équipement versées - Autres groupements - biens mobiliers, matériel et études	5 ans	juillet 2012
	2041582 - Subventions d'équipement versées - Autres groupements - bâtiments et installations	15 ans	juillet 2012
	204171 - Subventions d'équipement versées - Autres établ. publics locaux - biens mobiliers, matériel et études	5 ans	juillet 2012
	204172 - Subventions d'équipement versées - Autres établ. publics locaux - bâtiments et installations	15 ans	juillet 2012
	20421 - Subventions d'équipement versées aux personnes de droit privé - biens mobiliers, matériel et études	5 ans	juillet 2012
	20422 - Subventions d'équipement versées aux personnes de droit privé - bâtiments et installations	15 ans	juillet 2012
	204411 - Subventions d'équipement en nature aux organismes publics - biens mobiliers, matériel et études	5 ans	juillet 2012
	204412 - Subventions d'équipement en nature aux organismes publics - bâtiments et installations	15 ans	juillet 2012
	204421 - Subventions d'équipement en nature aux personnes de droit privé - biens mobiliers, matériel et études	5 ans	juillet 2012
	204422 - Subventions d'équipement en nature aux personnes de droit privé - bâtiments et installations	15 ans	juillet 2012
	2051 - Logiciels	3 ans	décembre 2008
	208 - Autres immobilisations incorporelles	5 ans	décembre 2008
	2152 - Installations de voirie	10 ans	décembre 2008
	21538 - Autres réseaux	10 ans	décembre 2008
	21571 - matériel roulant	10 ans	décembre 2008
	21578 - Autre matériel et outillage de voirie	10 ans	décembre 2008
	2158 - Autres installations techniques, matériel et outillage technique	10 ans	décembre 2008
	2181 - Installations générales, agencements et aménagements divers	15 ans	décembre 2008
	2182 - Matériel de transport		
	.dont le poids total en charge n'excède pas 3,5 tonnes	7 ans	décembre 2008
	.dont le poids total en charge est supérieur à 3,5 tonnes	10 ans	décembre 2008
	2183 - Matériel de bureau et matériel informatique	5 ans	décembre 2008
	2184 - Mobilier	10 ans	décembre 2008
	2188 - Autres immobilisations corporelles	10 ans	décembre 2008

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES</b>	<b>A6.1</b>

## A6.1 - DETAIL DES DEPENSES

Art.	Libellé	Crédits ouverts	Réalisations (mandats émis)	Crédits à annuler
<b>DEPENSES TOTALES (I) = A+B+C+D</b>		<b>8 967 809,86</b>	<b>8 936 107,69</b>	<b>31 702,17</b>
<b>HORS CHARGES TRANSFEREES (II) = A+B+C</b>		<b>8 093 239,86</b>	<b>8 087 126,86</b>	<b>6 113,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées hors 16449 et 166 (A)</b>	<b>8 048 000,00</b>	<b>8 043 258,66</b>	<b>4 741,34</b>
163	Emprunts obligataires			
1641	Emprunts en euros	6 841 100,00	6 841 020,87	79,13
1643	Emprunts en devises			
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	1 185 400,00	1 185 396,66	3,34
165	Dépôts et cautionnements reçus	18 000,00	13 385,72	4 614,28
16818	Autres prêteurs	3 500,00	3 455,41	44,59
<b>Autres dépenses financières (sous-total) (B)</b>		<b>41 680,00</b>	<b>40 308,34</b>	<b>1 371,66</b>
<b>10</b>	<b>Reversement de dotations et fonds divers</b>	<b>6 360,00</b>	<b>6 353,34</b>	<b>6,66</b>
10222	F.c.t.v.a.	6 360,00	6 353,34	6,66
<b>13</b>	<b>Remboursement de subventions</b>	<b>12 500,00</b>	<b>12 500,00</b>	
<b>1328</b>	<b>Autres</b>	<b>12 500,00</b>	<b>12 500,00</b>	
<b>26</b>	<b>Participations et créances rattachées</b>			
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>22 820,00</b>	<b>21 455,00</b>	<b>1 365,00</b>
275	Dépôts et cautionnements versés	22 820,00	21 455,00	1 365,00
<b>020</b>	<b>Dépenses imprévues</b>			

<b>Transferts entre sections = C+ D</b>		<b>878 129,86</b>	<b>852 540,69</b>	<b>25 589,17</b>
<b>040</b>	<b>Reprises sur autofinancement antérieur (C)</b>	<b>3 559,86</b>	<b>3 559,86</b>	
192	Réalisations postérieures au 01/01/1997	3 559,86	3 559,86	
<b>Charges transférées (D) = E + F + G</b>		<b>874 570,00</b>	<b>848 980,83</b>	<b>25 589,17</b>
<b>Travaux en régie ( E )</b>		<b>716 570,00</b>	<b>690 980,83</b>	<b>25 589,17</b>
2128	Autres agencements et aménagements		258 711,61	-258 711,61
21311	Hôtel de ville		72 452,55	-72 452,55
21312	Bâtiments scolaires		88 789,18	-88 789,18
21316	Equipements du cimetière		11 477,56	-11 477,56
21318	Autres bâtiments publics		180 191,01	-180 191,01
2138	Autres constructions		10 852,85	-10 852,85
2151	Réseaux de voirie		6 366,52	-6 366,52
2188	Autres		10 656,00	-10 656,00
2312	Terrains	352 850,00	936,26	351 913,74
2313	Constructions	350 000,00	36 829,29	313 170,71
28031	Amortissement des frais d'études	13 460,00	13 460,00	
28033	Amortissement des frais d'insertion	260,00	258,00	2,00
<b>Charges à répartir sur plusieurs exercices (F)</b>		<b>158 000,00</b>	<b>158 000,00</b>	
<b>4818</b>	<b>Charges à étaler</b>	<b>158 000,00</b>	<b>158 000,00</b>	
<b>Stocks et en-cours (G)</b>				

	Op. de l'exercice	Solde d'exécution	CUMUL
<b>Dépenses</b>	<b>I</b>	<b>D001</b>	<b>IV</b>
	<b>8 936 107,69</b>	<b>9 910 701,63</b>	<b>18 846 809,32</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES</b>	<b>A6.2</b>

**A6.2 - DETAIL DES RECETTES**

Art.	Libellé	Crédits ouverts	Réalisations (titres émis)	Crédits à annuler
<b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a+b+c+d</b>		<b>19 953 391,86</b>	<b>5 399 534,03</b>	<b>14 553 857,83</b>
<b>Ressources propres externes (a)</b>		<b>2 603 500,00</b>	<b>2 712 350,78</b>	<b>-108 850,78</b>
10222	FCTVA	2 280 500,00	2 356 933,78	-76 433,78
10223	TLE	323 000,00	355 417,00	-32 417,00
10224	Versement au titre du P.L.D.			
10225	Participation pour dépassement du COS.			
10228	Autres fonds globalisés			
<b>Autres recettes financières (b)</b>		<b>223 470,00</b>	<b>199 804,58</b>	<b>23 665,42</b>
138	Autres subv. d'invest. Non transf.			
165	Dépôts et cautionnements	19 390,00	58 188,97	-38 798,97
261	Titres de participation			
275	Dépôts et cautionnements versés	21 000,00		21 000,00
276348	Autres communes	183 080,00	141 615,61	41 464,39
<b>Transferts entre sections (c)</b>		<b>2 841 911,86</b>	<b>2 487 378,67</b>	<b>354 533,19</b>
192	Réalisations postérieures au 01/01/1998	27 324,73	27 324,73	
2111	Terrains nus	716,38	716,38	
2112	Terrains de voirie	155,27	155,27	
2115	Terrains bâtis	2 845,48	2 845,48	
21312	Bâtiments scolaires	39 780,00	39 780,00	
2802	Amortis.frais études&modif.doc.urbanisme	22 740,00	22 769,34	-29,34
28031	Amortissement des frais d'études	49 050,00	8 647,00	40 403,00
28033	Amortissement des frais d'insertion	130,00		130,00
2804132	Bâtiments et installations	7 950,00	7 952,00	-2,00
2804151	Biens mobiliers, matériel et études		607,00	-607,00
2804151	Bâtiments et installations	1 420,00	1 425,00	-5,00
2804158	Bâtiments et installations	141 960,00	141 956,25	3,75
2804172	Bâtiments et installations	990,00	982,00	8,00
280421	Biens mobiliers, matériel et études	326 900,00	326 804,27	95,73
280422	Bâtiments et installations	78 660,00	78 053,00	607,00
2804412	Bâtiments et installations	3 880,00	3 877,00	3,00
2804422	Bâtiments et installations	11 730,00	11 734,62	-4,62
28051	Concessions et droits similaires	170 000,00	169 997,31	2,69
28152	Installations de voirie	11 190,00		11 190,00
281571	Matériel roulant	450,00	449,00	1,00
281578	Autre materiel et outillage de voirie	37 130,00	37 124,61	5,39
28158	Autres instal.,matériel, outillage tech.	157 630,00	157 623,82	6,18
28181	Instal. géné., agenc. et aménag. divers	800,00	809,00	-9,00
28182	Matériel de transport	292 540,00	292 533,20	6,80
28183	Matériel de bureau et informatique	228 290,00	228 283,76	6,24
28184	Mobilier	356 880,00	356 786,42	93,58
28188	Autres immobilisations corporelles	717 770,00	415 142,21	302 627,79
4818	Charges à étaler	153 000,00	153 000,00	
<b>021</b>	<b>Virement de la section de fonctionnement (d)</b>	<b>14 284 510,00</b>		<b>14 284 510,00</b>

	Op. de l'exercice	Solde d'exécution	Affectation c/1068	CUMUL
<b>Recettes</b>	<b>III</b>	<b>R001</b>	<b>R1068</b>	<b>V</b>
	5 399 534,03		8 608 331,98	14 007 866,01

	Déficit (I)-(III)	Excédent (III)-(I)	Résultat hors charges transférées = III-II
<b>Solde des op. financières</b>	<b>3 536 573,66</b>		<b>-2 687 592,83</b>

	Montant	
<b>Dépenses financières (IV)</b>	IV	18 846 809,32
<b>Recette financières (V)</b>	V	14 007 866,01
<b>Solde (recettes - dépenses)</b>	VI = V - IV	-4 838 943,31
<b>Solde net hors créances sur autres collectivités publiques (c/2763) et charges transférées (D)</b>	VI - c/2763 - D	-5 687 924,14





<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>ETAT DES CHARGES TRANSFEREES</b>	<b>A8</b>

**A8 - ETAT DES CHARGES TRANSFEREES**

Exercice	Nature de la dépense transférée		Durée de l'étalement	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6812) (III)	Solde (1)
	Libellé	Compte						
<b>TOTAL</b>					<b>941 966,83</b>	<b>299 312,22</b>	<b>153 000,00</b>	<b>489 654,61</b>
2009	Frais d'étude	617	5 ans	12/07/2012	168 532,94	134 826,32	33 706,62	0,00
2010	Frais d'étude	617	5 ans	12/07/2012	120 892,12	72 536,06	24 178,42	24 177,64
2011	Frais d'étude	617	5 ans	12/07/2012	177 501,70	67 972,68	36 509,67	73 019,35
2012	Frais d'étude	617	5 ans	12/07/2012	128 785,16	23 977,16	26 202,00	78 606,00
2013	Frais d'étude	617	5 ans	12/07/2012	346 254,91	0,00	32 403,29	313 851,62

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I - (II+III)

<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	<b>IV</b>
<b>DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>	<b>A9</b>

#### 454 - Travaux effectués d'office pour le compte de tiers

**DETAIL DE L'OPERATION N° 454 05**
**Date de la délibération : Procédure péril 03/07/2007  
DCM 2 du 20/11/2008**

Travaux pour compte de tiers 41-43 av Gal De Gaulle	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits à annuler	Cumul des réalisations hors R.A.R.
<b>DEPENSES REELLES 454105</b>	3 829,59	0,00	0,00	0,00	0,00	3 829,59
remise sous œuvre cheminée suite péril	3 829,59					3 829,59
<b>RECETTES REELLES 454205</b>	0,00	3 829,59	0,00	3 829,59	0,00	0,00
- Financement par le mandant et par d'autres tiers		3 829,59		3 829,59		
Financement par le mandataire						
Financ. par empr. à la charge du tiers (contrepartie D 2763)						

**DETAIL DE L'OPERATION N° 454 06**
**Date de la délibération : DCM 5 du 16/12/2010**

Travaux pour compte de tiers 41 bis-45 av Gal De Gaulle	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits à annuler	Cumul des réalisations hors R.A.R.
<b>DEPENSES REELLES 454106</b>	8 503,56	0,00	0,00	0,00	0,00	8 503,56
reprise maçonnerie pierres de soubassement et protection anti-pluie	8 503,56					8 503,56
<b>RECETTES REELLES 454206</b>	0,00	8 503,56	0,00	8 503,56	0,00	0,00
- Financement par le mandant et par d'autres tiers		8 503,56		8 503,56		
Financement par le mandataire						
Financ. par empr. à la charge du tiers (contrepartie D 2763)						

**DETAIL DE L'OPERATION N° 454 07**
**Date de la délibération : DCM 10 du 29/09/2011**

Travaux pour compte de tiers 29 rue Jeannette	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits à annuler	Cumul des réalisations hors R.A.R.
<b>DEPENSES REELLES 454107</b>	2 320,24	0,00	0,00	0,00	0,00	2 320,24
arrêté de péril 29 rue Jeannette	2 320,24					2 320,24
<b>RECETTES REELLES 454207</b>	0,00	2 320,24	0,00	2 320,24	0,00	0,00
- Financement par le mandant et par d'autres tiers		2 320,24		2 320,24		
Financement par le mandataire						
Financ. par empr. à la charge du tiers (contrepartie D 2763)						

<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	<b>IV</b>
<b>DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>	<b>A9</b>

### 458 - Opérations sous mandat

**DETAIL DE L'OPERATION N° 458 03**
**Date de la délibération : DCM 15 du 31/01/2011  
DCM 1 du 09/02/2012  
DCM 13 du 04/10/2012**

Opération sous mandat Aménagement Chomedey/Vanier	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits à annuler	Cumul des réalisations hors R.A.R.
<b>DEPENSES REELLES 458103</b>	<b>3 030 561,15</b>	<b>1 509 938,85</b>	<b>1 187 429,57</b>	<b>68 000,63</b>	<b>0,00</b>	<b>4 217 990,72</b>
Aménagement Chomedey/Vanier	3 030 561,15	1 509 938,85	1 187 429,57	68 000,63		4 217 990,72
<b>RECETTES REELLES 454203</b>	<b>2 753 011,28</b>	<b>1 787 488,72</b>	<b>1 290 257,64</b>	<b>242 722,43</b>	<b>0,00</b>	<b>4 043 268,92</b>
- Financement par le mandant et par d'autres tiers	2 753 011,28	1 787 488,72	1 290 257,64	242 722,43		4 043 268,92
Financement par le mandataire						
Financ. par empr. à la charge du tiers (contrepartie D 2763)						

**DETAIL DE L'OPERATION N° 458 04**
**Date de la délibération : DCM 14 du 31/01/2011  
DCM 31 du 30/06/2011**

Opération sous mandat Requalification des quais	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits à annuler	Cumul des réalisations hors R.A.R.
<b>DEPENSES REELLES 458104</b>	<b>351 435,03</b>	<b>8 564,97</b>	<b>-2 108,31</b>	<b>0,00</b>	<b>10 673,28</b>	<b>349 326,72</b>
Aménagement de pistes cyclables (*)	351 435,03	8 564,97	-2 108,31		10 673,28	349 326,72
<b>RECETTES REELLES 454204</b>	<b>347 091,16</b>	<b>12 908,84</b>	<b>2 235,56</b>	<b>0,00</b>	<b>10 673,28</b>	<b>349 326,72</b>
- Financement par le mandant et par d'autres tiers	347 091,16	12 908,84	2 235,56		10 673,28	349 326,72
Financement par le mandataire						
Financ. par empr. à la charge du tiers (contrepartie D 2763)						

(\*) Les - 2 108,31 € correspondent à une réduction de dépenses imputées à tort sur l'opération sous mandat



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - ENTREES</b>	<b>A10.1</b>

Modalité d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
<b>Acquisitions à titre onéreux</b>		<b>5 573 521,08</b>		
Acquisitions immobilières	TERRAIN DE VOIRIE 19 BD DANTON (BC 921) (IMMO COLRUYT France)	4 725,00		
	FRAIS DE NOTAIRE TERRAIN DE VOIRIE 19 BD DANTON	856,08		
	TERRAIN 6 RUE GASTON ROGELIN (BM 748) (MME HELET)	896,00		
	FRAIS DE NOTAIRE TERRAIN 6 RUE GASTON ROGELIN	680,69		
	TERRAIN DE VOIRIE 8/16 RUE GASTON ROGELIN (BM 746) (SYNDIC DES COPROPRIETAIRES 8/16 RUE GASTON ROGELIN)	2 096,00		
	FRAIS DE NOTAIRE CESSION COUR ST MARTIN ES AIRE (AX 123) (TROYES HABITAT)	716,38		
	TERRAIN DE VOIRIE RUE DU CLOS BERSAT (BR 314) (SA MON LOGIS)	2 880,00		
	FRAIS GEOMETRE DIVISION PARCELLE AR 622 11BIS RUE HUGUIER TRUELLE	293,02		
	TERRAIN NON BATI 17 RUE GODARD PILLAVEINE (AP 134) (BARDARY Alice)	50 635,00		
	FRAIS NOTAIRE TERRAIN 17 RUE GODARD PILLAVEINE	1 557,11		
	FRAIS GEOMETRE TERRAIN DE VOIRIE 21 BD DANTION (BC 779)	263,12		
	TERRAIN DE VOIRIE THIBAUD LE CHANSONNIER (BI 278) (SA MON LOGIS)	1,00		
Frais notaire (acquisitions immobilières 2012)	TERRAIN DE VOIRIE 2 RUE DU VEON A L'ANE (AM 345) (M. DA COSTA)	271,35		
	TERRAIN DE VOIRIE 13B RUE HUGUIER (AR 1033) (MR SAUVAGE)	765,95		
	TERRAIN DE VOIRIE ET ESPACES VERTS RUE GEORGES ROUAULT/RUE TROUVASSOT (BL 562-575-581-583-585-601) (SIABA)	742,55		
	TERRAIN DE VOIRIE 24 RUE HUGUIER (AR 1039-1041) (MR MME KWASNIAK)	720,38		
Acquisitions mobilières	ANNONCE LEGAL APPROBATION MODIF PLAN	334,88		5
	REPRODUCTION MODIF N°4 PLU (6)	2 301,52		5
	ETUDE DIFFUSION CHALEUR GYMNASSE DUTREIX	2 152,80		5
	ETUDE POLE MUSEAL CATHEDRALE	1 255,80		-
	ETUDE EAU CHAUDE SALLE OMNISPORTS	1 420,85		-
	ETUDE POLE MUSEAL CATHEDRALE FACADE ST LOUP	1 614,60		-
	ETUDE POLE MUSEAL CE3M	1 674,40		-
	ETUDE POLE MUSEAL CATHEDRALE	1 674,40		-
	ETUDE POLE MUSEAL CATHEDRALE	1 674,40		-
	ETUDE POLE MUSEAL CATHEDRALE	1 674,40		-
	ETUDE POLE MUSEAL CATHEDRALE	1 758,12		-
	ECOQUARTIER TAUXELLES	2 774,72		-
	SITE CE3M RELEVÉ DE CHEMINÉE	3 157,44		-
	ETUDE PROTECTION PERIMETRE CAPTAGE EAU	3 210,00		-
	ETUDE POLE MUSEAL CE3M	3 348,80		-
	ETUDE POLE MUSEAL CE3M	3 348,80		-
	ETUDE POLE MUSEAL CATHEDRALE	3 516,24		-
	ETUDE POLE MUSEAL CATHEDRALE	3 516,24		-
	ETUDE POLE MUSEAL CE3M	3 528,20		-
	ETUDE QUARTIER GARE	3 731,52		-
	ETUDE CHARPENTE ESPACE ARGENCE	3 827,20		-
	RELEVÉ MUSEE ART MODERNE	3 882,93		-
	ETUDE POLE MUSEAL CE3M	3 964,74		-
	ETUDE POLE MUSEAL CE3M	4 186,00		-
	ETUDE POLE MUSEAL CATHEDRALE	4 186,00		-
	ETUDE POLE MUSEAL CATHEDRALE	4 186,00		-
	ECOQUARTIER TAUXELLES	4 604,60		-

Modalité d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
	ETUDE POLE MUSEAL CE3M	4 688,32		-
	ETUDE POLE MUSEAL CE3M	4 688,32		-
	ETUDE POLE MUSEAL CATHEDRALE	4 688,32		-
	ECOQUARTIER TAUXELLES	4 867,72		-
	ETUDE POLE MUSEAL CE3M	6 422,52		-
	ETUDE SURETE ET SECURITE OEUVRES MUSEES	6 817,20		-
	ETUDES RESTRUCTURATION HOTEL VAULUISANT	6 911,68		-
	ETUDE CLIMATIQUE ZONES CIBLEES MUSEES	7 534,80		-
	ETUDE SURETE ET SECURITE OEUVRES MUSEES	7 534,80		-
	ETUDE POLE MUSEAL CATHEDRALE	7 676,23		-
	ETUDE POLE MUSEAL CE3M	8 372,00		-
	ECOQUARTIER TAUXELLES	8 718,84		-
	ETUDE POLE MUSEAL CATHEDRALE	8 790,60		-
	ETUDE POLE MUSEAL CE3M	9 376,64		-
	ECOQUARTIER TAUXELLES	10 677,29		-
	ETUDE POLE MUSEAL CATHEDRALE	12 558,00		-
	ETUDE POLE MUSEAL CATHEDRALE	15 069,60		-
	ECOQUARTIER TAUXELLES	18 379,53		-
	ETUDES RESTRUCTURATION HOTEL VAULUISANT	20 735,05		-
	RELEVES TOPO POLE MUSEAL MAM	22 221,51		-
	ETUDE POLE MUSEAL CATHEDRALE	23 028,68		-
	BILAN SANITAIRE OEUVRES MAM	31 837,52		-
	QUARTIER GARE ETUDE AMENAGEMENT	42 410,16		-
	MODULE E-DEMAT SEDIT	9 083,62		3
	LOGICIEL GESTION FILE D ATTENTE	7 060,94		3
	LOGICIEL ARRETES DE VOIRIE	2 714,92		3
	LICENCES AUTODESK	41 406,72		3
	MAJ WINDEV EN VERSION 19	4 309,19		3
	LOGICIEL ANALYSE FINANCES	4 785,71		3
	LICENCE MICROSOFT VISUAL STUDIO PREMIUMA	2 410,29		3
	MODULE E-DEMAT GESTION FINANCIERE	4 598,62		3
	LICENCES ADOBE (2)	3 523,77		3
	LICENCES SERVEUR (6)	18 314,37		3
	GESTION RECENSEMENT MILITAIRE	1 190,02		3
	INFORMATISATION ARRETE VOIRIE	5 429,84		3
	LOGICIEL SCREENSOFT	4 066,40		3
	SUITE LOGICIEL SCREENSOFT	1 016,60		3
	INSTALLATION INTERFACE AVENIR	532,22		3
	LOGICIEL ANALYSE FINANCE	12 447,66		3
	LICENCES ANTI-VIRUS TREND	8 589,67		3
	LOGICIELS (9)	16 863,60		3
	SOLUTION AFFICHAGE DYNAMIQUE	4 544,80		3
	GESTION ELECTRONIQUE DOCUMENTS	12 366,64		3
	PROJECTEURS IP BLANC (4)	3 439,70		10
	RADARS (3)	2 099,98		10
	CAISSONS ETANCHE (3)	3 745,87		10
	BARRIERE ACCES SELECTIF ORSAY (3)	4 120,22		10
	PERCEUSES A PERCUSSION (2)	1 004,16		10
	POMPE POUR TOBOGGAN	2 732,86		10
	BOITIER LINEAIRE	3 611,92		10
	ELEVATEUR PORTE-ROUES	1 858,58		10
	MACHINE A TAILLER	1 965,93		10
	HUMIDIFICATEUR (2) D'AIR	7 156,86		10
	TONDEUSE AUTOPORTEE	28 704,00		10
	MISE EN CONFORMITE STATION SERVICE CTM	3 788,20		10
	EHELLE COULISSANTE 2 PLANS A CROCHET	1 457,80		10
	CRIC OLEOPNEUMATIQUE	3 522,82		10
	POMPE D' AVANCEMENT	3 275,90		10
	GROUPE DE SOUDAGE	1 732,39		10
	TARIERE THERMIQUE	1 262,16		10
	OUTIL COMBI SYSTEME	848,30		10
	SOUFFLEURS A DOS THERMIQUES (6)	3 646,56		10
	ATOMISEUR THERMIQUE	670,66		10
	MOTOCULTEURS HONDA	4 952,33		10
	TOILES OMBRAGE SERRE	1 172,08		10
	PERCHE ELAGAGE THERMIQUE	808,35		10
	TRONCENEUSES STIHL (5)	5 483,43		10
	DEBROUSSAILLEUSES STIHL (7)	4 254,32		10
	TAILLES HAIE STIHL (2)	1 023,39		10
	TONDEUSES AUTOTRACTEES THERMIQUES (2)	1 602,64		10

Modalité d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
	KIT EMBRAYAGE COMPLET V4255	633,88		10
	MATERIEL ATELIER	4 693,65		10
	DEPLAQUEUSE DE GAZON	7 050,42		10
	TIRE FORT	849,16		10
	GROUPES ELECTROGENES (2)	6 039,80		10
	COUPE BORDURE	1 375,40		10
	SOUFFLEURS THERMIQUES DOS	1 215,52		10
	ASPIRATEUR A FEUILLE THERMIQUE	5 925,58		10
	DEBROUSSAILLEUSES THERMIQUES STIHL	1 145,82		10
	TRONCONEUSE THERMIQUE	587,36		10
	REMPOTEUSE	16 049,12		10
	PANNEAU SIGNALISATION TEMPORAIRE	1 298,92		10
	ORDINATEUR CLIMATIQUE SERRES	30 303,72		10
	BACHES TUNNEL CENTRE DE PRODUCTION	9 095,58		10
	SOUFFLEURS STIHL (2)	1 215,52		10
	VISSEUSE MAKITA	923,38		10
	MULTIDIAG ACTAC	6 337,60		10
	HYDROGOMMEUSE	19 446,96		10
	DEMONTE PNEUS 2 VITESSES	3 573,05		10
	CHARGEUR DEMARREUR	527,29		10
	BOITE DE VITESSE	2 044,87		10
	AUTOLAVEUSE	2 187,60		10
	MOTEUR ELECTRIQUE	1 177,33		10
	SCIE A TABLE	1 361,95		10
	PAL RACK SUR MESURE	4 425,20		10
	SEMOIR HORTICOLE PNEUMATIQUE	11 900,20		10
	MATERIELS DE MOTOCULTURE	5 932,48		10
	GPS BALAYEUSE CITY MASTER	571,09		10
	BALAI CENTRAL COMPLET	4 781,43		10
	NETTOYEUR HAUTE PRESSION	620,54		10
	SECHEUR D AIR ATELIER MECANIQUE	2 817,78		10
	SCOOTER YAMAHA XMAX CZ-289-ZW	5 245,00		7
	KANGOO ELECTRIQUE CZ-939-RE	17 206,79		7
	KANGOO EXPRESS (3)	36 772,63		7
	KANGOO EXPRESS CONFORT DA-266-AV	12 257,55		7
	MIDI PELLE SUR PNEUS	117 686,40		7
	DISTRIBUTEUR	602,78		7
	TABLEAUX NUMERIQUES INTERACTIF (6)	17 377,88		3
	TERMINAL DE PAIEMENT	586,04		3
	BADGEUSES (2)	2 272,40		3
	LECTEURS POUR ROBOT DE SUAVERAGARDE (2)	5 850,10		3
	PC + PORTABLES (53)	34 255,95		3
	MONITEUR LED SAMSUNG	2 164,76		3
	SOLUTION AFFICHAGES DYNAMIQUE (6)	3 468,40		3
	SECHOIRS A PAPIERS (2)	3 232,25		5
	EVOLUTION PLATEFORME VIRTUELLE	17 940,00		5
	SOLUTION AFFICHAGE DYNAMIQUE	14 171,40		5
	TELEPHONE PORTABLE	709,00		5
	PORTIER TELEPHONIQUE	1 032,15		5
	CASQUE OREILLETTE ET TELEPHONE	860,88		5
	SCANNER GESTION DU COURRIER	528,32		5
	ORDINATEURS PORTABLES (9)	6 260,52		5
	UNITES CENTRALES (5)	4 186,00		5
	SWITCHES (4)	3 324,19		5
	TELEPHONE PORTABLE SAMSUNG GALAXY NOTE 2	603,98		5
	IMPRIMANTES BROTHER MFC 8950DW (5)	3 839,16		5
	QUALIFICATEUR DE RESEAU	1 780,09		5
	BOITIER WIFI	802,19		5
	TERMINAUX DE PAIEMENT CB (11)	5 860,40		5
	ORDINATEURS PORTABLES (6)	4 162,08		5
	ARMOIRE CHAUSSURES	1 290,00		10
	FAUTEUIL	699,71		10
	PLANS DE CHANGE (7)	52 531,47		10
	CUISINE EQUIPEE	844,02		10
	MOBILIER DE JEUX	1 414,24		10
	LITS SURELEVES (40)	23 774,18		10
	LITS SURELEVES (9)	5 349,19		10
	LITS SURELEVES (2)	1 188,70		10
	MOBILIERS (3)	2 319,86		10
	MOBILIER DE CHANGE	2 110,78		10

Modalité d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
	OPTION TIROIR ESCALIER ESCAMOTABLE	1 190,02		10
	MOBILIER DIVERS	1 435,20		10
	BUREAUX (3)	2 224,56		10
	BUREAU EN VERRE	2 380,04		10
	FAUTEUIL KOHL	611,16		10
	STANDS ALU (4)	2 699,75		10
	SIEGE	898,42		10
	ARMOIRE SECURITE	887,60		10
	FAUTEUIL	699,66		10
	MOBILIERS (3)	1 809,79		10
	BARRES DE DANSE AMOVIBLES (5)	2 762,50		10
	LITS SIMPLE (2)	1 082,14		10
	ARMOIRE HAUTE	1 884,25		10
	TOBOGGANS ET SOLS COULES MATERNELLES	35 686,43		5
	AFFICHEUR ELECTRONIQUE	2 511,60		10
	CAMERAS VIDEOSURVEILLANCE (3)	19 306,03		10
	CAMERAS VIDEOSURVEILLANCE (3)	1 794,85		10
	BARRES DE DANSE (2)	1 105,00		10
	CHARIOT DE STOCKAGE POUR TAPIS DE DANSE	2 133,90		10
	ASPIRATEUR	654,88		10
	BUTS DE FOOTBALL	1 834,66		10
	MEUBLES CUISINE HOTEL DE VILLE	24 282,52		10
	ESCALIERS SCENE CHAPELLE ARGENCE (2)	1 387,36		10
	ARMOIRE FROIDE	1 722,24		10
	AFFICHEUR ELECTRONIQUE	2 140,84		10
	SPIROMETRE	1 898,27		10
	FILTRE GRAND BASSIN PISCINE CHARTREUX	16 744,00		10
	BUTS DE FOOTBALL	2 033,20		10
	CIBLES	4 544,55		10
	ARMOIRE INOX	1 542,84		10
	LAVE VASSELLE	2 881,24		10
	ARMOIRE REFRIGEREE	1 722,05		10
	LAVE VAISSELLE	3 517,15		10
	CONTREBASSE 1/8 AVEC HOUSSE ET ARCHET	1 214,99		10
	AGRAPHUSE ELECTRIQUE	3 999,42		10
	CHALET ANIMATION NOEL	10 656,00		10
	MATERIELS ILLUMINATIONS	19 542,68		10
	DEFIBRILLATEUR AUTOMATIQUE	3 588,00		10
	ECRAN ELECTRIQUE	775,00		10
	VIDEOPROJECTEUR+ECRAN	809,45		10
	LAVE MAINS	585,42		10
	LAVE VAISSELLE/TABLE DE SORTIE	3 607,15		10
	MONOBROSSE AVEC PLATEAU	1 452,18		10
	ARMOIRE IGNIFUGE	3 284,80		10
	ARMOIRE REFRIGEREE	1 608,43		10
	CONTREBASSE 1/2 TABLE MASSIVE	1 215,00		10
	NETTOYEUR HAUTE PRESSION	2 195,86		10
	FOUR REMISE EN TEMPERATURE	4 346,57		10
	BASSON ADLER POUR ENFANT	2 895,00		10
	COFFRE RANGEMENT	510,00		10
	STRUCTURE MOTRICITE	2 374,18		10
	STRUCTURE MOTRICITE	5 966,70		10
	STRUCTURE MOTRICITE + PISCINE	2 766,92		10
	PISCINE OCTOGONALE	1 099,87		10
	CONTREBASSE 1/8 (4)	5 600,00		10
	COMBO BASSE COMPACT 300W AVEC HP	869,99		10
	NETTOYEUR HAUTE PRESSION	620,54		10
	MATERIEL PHOTO	1 268,76		10
	REFRIGERATEURS (2)	2 057,12		10
	AUTO LAVEUSE	2 187,60		10
	ARMOIRE FROIDE POSITIVE	1 722,24		10
	LAVEUSE A CAPOT	3 373,63		10
	NETTOYEUR HAUTE PRESSION	2 505,86		10
	VIDEOPROJECTEUR INTERACTIF	1 399,32		10
	ARMOIRE ELECTRIQUE FOIRES	5 282,40		10
	CAMERAS VIDEOSURVEILLANCE (3)	1 718,36		10
	CAMERAS VIDEOSURVEILLANCE (3)	3 622,46		10
	FOURGON ELAGAGE DB-153-CQ	27 632,30		7
	BALAYEUSE ASPIRATRICE RAVO CR540	66 497,60		10
	GROUPE ELECTROGENE	2 392,65		10



Modalité d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Subventions d'équipement aux organismes publics	BARQUE	3 590,00		10
	ASPIRATEUR EAU ET POUSSIERE	2 800,73		10
	AIGUILLE POUR TRACAGE RESEAUX	1 901,64		10
	PERFO BOSCH	766,84		10
	LOGICIEL DE G@LOCALISATION	1 064,44		10
	OUTILS DE D@TECTION R@SEAUX	7 274,07		10
	SCIE SUR TABLE	3 229,20		10
	MAT SPECIAL ILLUMINATION	1 405,30		10
	DECOUPEUSE THERMIQUE STIHL	946,90		10
	EXTENSION SECTEUR SAUVEGARDE TROYES	75 000,00		5
	ETUDE EXTENSION SECTEUR SAUVEGARDE	50 000,00		5
	PC REGULATION TRAFIC	200 000,00		5
	PARTICIPATION AMNGT ESPACE VERT SENARDES	30 626,00		5
	AMENAGEMENT CHOMEDEY/VANIER	476 496,19		15
	AMENAGEMENT CHOMEDEY/VANIER	199 693,09		15
	RENOVATION INSTALLATION ECLAIRAGE PUBLIC	31 425,51		15
	RENFORCEMENT ECLAIRAGE COMMUNALE	2 586,00		15
	BOUCLE LOCALE GIRATOIRE CHOMEDEY	4 440,18		15
	ECLAIRAGE PUBLIC AV CHOMEDEY	44 834,05		15
	ECLAIRAGE PUBLIC PARC DES MAROTS	23 839,58		15
	ECLAIRAGE PUBLIC RUE COLONNEL POIRIER	16 539,15		15
	ECLAIRAGE HDV/MAISON TOURISME/ PLACE HDV	20 849,72		15
	ECLAIRAGE PUBLIC RUE EMILE ZOLA	46 935,82		15
	ECLAIRAGE PUBLIC ROND POINT WOOD ET WEST	9 552,66		15
	ECLAIRAGE PUBLIC	116 024,21		15
	ECLAIRAGE PUBLIC 13B RUE GAUTHIER	2 193,37		15
	ECLAIRAGE PUBLIC 30 BD JULES GUESDE	2 859,77		15
	MISE EN PLACE REDUCTEUR DE TENSION	477 323,08		15
	ECLAIRAGE PUBLIC	59 538,40		15
	ECLAIRAGE PUBLIC BASILIQUE URBAIN IV	16 970,93		15
	ECLAIRAGE PUBLIC QUARTIER CHAMPEAUX	34 672,50		15
	ECLAIRAGE HDV/ MAISON TOURISME/PLACE HDV	365 300,73		15
	SONORISATION PLACE HOTEL DE VILLE	47 482,84		15
	RENFORCEMENT ECLAIRAGE PUBLIC	7 493,40		15
	ECLAIRAGE PUBLIC AV EDOUARD HERRIOT	16 755,65		15
	POSE FOURREAUX BOUCLE LOCALE AV HERRIOT	8 783,15		15
	HORLOGES ASTRONOMIQUES PROGRAMMABLES	26 390,94		15
	ECLAIRAGE PUBLIC MATERNELLE CHEVALIER	883,53		15
	MISE EN LUMIERE SCULPTURE COEUR QUAIS	13 170,08		15
	REMP CABLES PLACE GENERAL PATTON	7 051,56		15
	RENF ECLAIRAGE PUBLIC RUE DE VERDUN	3 237,77		15
	ECLAIRAGE PUBLIC RUE VAULUISANT	1 063,48		15
ECLAIRAGE PUBLIC AV CHOMEDEY ET VANIER	47 476,31		15	
BOUCLE LOCALE AV CHOMEDEY	6 650,47		15	
MISE PLACE HORLOGES ASTRONOMIQUES	33 465,29		15	
MISE EN LUMIERE STATUES QUAIS DE SEINE	4 592,46		15	
DEPL COMMANDE ECLAIRAGE PUBLIC BOURSE	12 511,78		15	
RENFORCEMENT ECLAIRAGE PUBLIC	109 632,80		15	
ECLAIRAGE PUBLIC RUE ALPHONSE ROSEROT	7 639,46		15	
RESEAU ELECTRIQUE AV EDOUARD HERRIOT	7 476,82		15	
REMP PROJECTEURS BASILIQUE URBAIN IV	26 183,98		15	
Subventions d'équipement aux personnes de droit privé	CONV. PLANCHE CLEMENT ETUDES	25 745,25		5
	SUBV 18 RUE GEORGES CLEMENCEAU	152 850,59		5
	SUBV 16 RUE CNEL DRIANT	3 461,07		5
	SUBV 25-27 RUE DE LA MONNAIE	85 551,40		5
	SUBV 14 RUE EAU BENITE	10 917,72		5
	SUBV COPRO 18 RUE POINCARE	609,86		5
	SUBV 63 RUE LOUIS ULBACH	4 809,93		5
	SUBV 103 RUE EMILE ZOLA	11 161,95		5
	SUBV 121 RUE EMILE ZOLA	2 415,79		5
	SUBV 8-8B RUE GAL DE GAULLE	12 329,35		5
	SUBV SCP CLAUDINE PAT 19 RUE JAURES	4 910,00		15
	RACCORDEMENT EDF 3 RUE SALOMON RACHI	3 297,98		15
	SUBV TRAVAUX 2-12 PLACES ST DENIS	1 576,65		15
	RACCORDEMENT EDF 267 FAUB CRONCELS BAT A	10 847,03		15
	RACCORDEMENT EDF COL 10 109 RUE PEDRON	3 854,83		15
	SUBV TRAVAUX 77 RUE ZOLA	11 665,98		15
	SUBV TRAVAUX 7 RUE MITANTIER	1 044,35		15

Modalité d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
	SUBV TRAVAUX 121 RUE EMILE ZOLA	13 298,39		15
	SUBV RUE 19 RUE JAURES ET 12 VAULUISANT	35 259,46		15
	SUBV 8 PLACE AUDIFFRED/MONNAIE/1520	2 294,57		15
	SUBV TRAVAUX 11 RUE GENERAL SAUSSIER	41 114,37		15
	SUBV 5 A 9 RUE BRUNNEVAL	1 493,61		15
	SUBV 5 A 9 RUE BRUNNEVAL	6 518,23		15
	SUBV 5 A 9 RUE BRUNNEVAL	1 039,53		15
	SUBV TRAVAUX 29 RUE KLEBER	13 111,54		15
	SUBV TRAVAUX 24 RUE DE LA CITE	7 157,85		15
	SUBV 25-27 RUE DE LA MONNAIE	21 290,68		15
	SUBV 48 GAL SAUSSIER	13 674,90		15
	SUBV TRAVAUX 33 RUE MONY	3 876,72		15
	SUBV SCI DD 24 RUE DE LA CITE	26 841,93		15
	SUBV TRAVAUX 14 RUE JUVENAL DES URSINS	15 304,69		15
	RACCORDEMENT EDF 1 RUE MOLESME	2 538,80		15
	SUBV TRAVAUX 56 RUE DE LA MONNAIE	9 292,73		15
	SUBV 7 RUE COLBERT	31 165,88		15
	SUBV TRAVAUX 41 RUE DES QUINZE VINGTS	6 183,04		15
	SUBV TRAVAUX 47 RUE G CLEMENCEAU	14 062,50		15
	RACCORDEMENT EDF RUE DES MARAICHERS	12 853,69		15
	RACCORDEMENT EDF 109 RUE PEDRON	3 597,60		15
	SUBV TRAVAUX 56 RUE DE LA MONNAIE	8 356,18		15
	RACCORDEMENT EDF SENTIER DES GRAVIERES	1 687,01		15
	SUBV 121 RUE ZOLA	57 214,01		15
	SUBV 55 RUE TURENNE	9 980,03		15
	SUBV 2-12 PLACE SAINT DENIS	6 437,93		15
<b>Biens de faible valeur</b>				
Acquisitions mobilières	JAQUETTES GALETES CDROM	50,69		1
	AFFI MODIF 4 DU PLU	426,97		1
	FORFAIT UP	107,64		1
	UP INVESTISSEMENT	191,36		1
	ETUDE POLE MUSEAL CE3M	166,52		-
	ETUDE POLE MUSEAL CE3M	199,40		-
	ETUDE EAU CHAUDE SALLE OMNISPORTS	263,12		-
	LOGICIELS EDUCATIFS (2)	148,50		1
	LOGICIELS LECTHEME (2)	356,00		1
	UP INVESTISSEMENT	95,68		1
	LICENCES ADOBE (5)	436,12		1
	LICENCES (4)	274,51		1
	FORFAIT UP	107,64		1
	LOGICIELS	202,51		1
	LICENCES AUTOCAD (5)	1 225,18		1
	FORFAIT UP	80,00		1
	LICENCES (6)	1 154,14		1
	LICENCES LOGICIEL SCREENSOFT (7)	3 348,80		1
	LICENCES WINDOWS (100)	45 137,04		1
	LICENCES (600)	30 124,85		1
	LICENCES MAILINBLACK (1200)	13 863,12		1
	LICENCES (300)	2 760,37		1
	PIEDS BANC PROVINCIAL (11)	1 297,66		1
	TUYAU PVC TUBCLAIR	139,93		1
	FOURNITURES POUR POTEAUX EXPO	482,68		1
	POTEAUX EXPO CANAL QUAI DAMPIERRE	663,62		1
	ENSEMBLE DE WC	160,50		1
	CONVECTEUR ELECTRIQUE	69,18		1
	CARTES LUMIERES ARMOIRE EURORACK60	2 741,83		1
	PETITS MATERIELS	1 347,89		1
	PETIT MATERIEL JARDINAGE	7 748,19		1
	TOILES D'OMBRAJE (9)	1 172,08		1
	SCIES A RUBAN (2)	144,76		1
	COMPRESSEUR	568,10		1
	TAILLES HAIES THERMIQUES (6)	2 476,04		1
	DIABLE	309,76		1
	TONDEUSE STIHL	378,10		1
	SOUFFLEUR STIHL	330,65		1
	BALISE DE GEOLOCALISATION	477,80		1
	FORFAIT UP	215,28		1
	TRONCONEUSES D ELAGAGE (8)	2 777,11		1
	SOUFFLEURS ASPIRATEUR THERMIQUE (2)	621,92		1

Modalité d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
	ARROSAGE AUTOMATIQUE (PIECES)	1 976,44		1
	MATERIELS ELAGAGE	5 368,31		1
	SOUFFLEURS STIHL (2)	661,29		1
	BARRIERES (130)	7 758,45		1
	FOURNITURE DE MATS (16)	4 401,28		1
	COMPLÉMENT MATS (32)	1 817,92		1
	CONSIGNEURS (11)	909,37		1
	POSTE A SOUDER	478,40		1
	KIT MULCHING POUR TRACTEUR CSHT	131,00		1
	BOITE DE VITESSE SUITE	246,38		1
	APPAREIL A VITRER	138,81		1
	SUPPORTS TOUTOUNET (4)	1 229,49		1
	PERFORATEUR ELECTRIQUE	203,32		1
	MATERIELS DE MOTOCULTURE	9 073,35		1
	COFFRETS OUTILLAGE	750,92		1
	MEULEUSES BOSCH (2)	236,81		1
	SCIE SAUTEUSE	306,38		1
	SOCLES BALISE (30)	538,20		1
	CONVECTEURS ELECTRIQUE (2)	117,45		1
	RACK A PNEUS	1 039,17		1
	UP INVESTISSEMENT	1 435,20		1
	FORFAIT UP	861,12		1
	SWITCHS (6)	1 081,88		1
	DISQUES DURS HOT PLUG (2)	383,84		1
	TABLETTE MS SURFACE	309,90		1
	GSM	212,42		1
	GSM	307,70		1
	TELEPHONE PORTABLE BLACKBERRY Z10	383,92		1
	TELEPHONES PORTABLES BLACKBERRY Z10 (2)	753,48		1
	TELEPHONE PORTABLE SAMSUNG GALAXY NOTE 2	264,32		1
	IMPRIMANTES (14)	4 783,67		1
	SWITCHS GESTION ALARME ECOLES	1 630,06		1
	TABLETTE ARCHOS	78,60		1
	DISQUES POUR BAIE STOCKAGE (12)	4 960,05		1
	GSM (Wiko) (2)	321,27		1
	SWITCHS (3)	544,69		1
	PETITS MATERIELS INFORMATIQUE	2 977,08		1
	SWITCHS (3)	540,93		1
	SWITCHS ET BORNES WIFI	2 159,25		1
	SMARTPHONE STAIRWAY	258,89		1
	CASQUES SANS FIL (2)	430,44		1
	SCANNER EPSON	76,20		1
	ENREGISTREURS NUMERIQUES (4)	1 123,38		1
	SCANNER EPSON	76,20		1
	TELEPHONE PORTABLE SANSUNG GALAXY S3	285,84		1
	TELEPHONE D'URGENCE	173,96		1
	IMPRIMANTES BROTHER HL 5450DN (5)	1 457,21		1
	TABLETTE POLAROIDE	149,00		1
	IMPRIMANTES COULEURS (13)	1 840,88		1
	IMPRIMANTES COULEURS (5)	708,03		1
	GSM (2)	331,72		1
	AFFICHAGE DYNAMIQUE D INFORMATIONS	466,44		1
	PANNEAU BOIS TABLEAU INTERACTIF	779,43		1
	POUFS PLIANTS (3)	468,86		1
	VOILES DE FOND POUR PLAN (3)	161,46		1
	BANCS PVC (4)	372,00		1
	PEINTURES	436,56		1
	MOBILIERS (19)	2 406,35		1
	CHAISES HAUTES (2)	335,88		1
	AMENAGEMENT PLACARD	378,38		1
	TABOURETS (2)	219,59		1
	UP INVESTISSEMENT	287,04		1
	CHAISES PLIANTES (50)	1 173,58		1
	FAUTEUIL	396,77		1
	MOBILIERS (2)	175,00		1
	PORTANT A ROULETTES (7)	2 124,75		1
	MOBILIERS (9)	637,32		1
	ARMOIRE	318,55		1
	TABLE OVALE	182,78		1
	MOBILIERS (2)	256,95		1

Modalité d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
	MOBILIERS (6)	486,54		1
	MOBILIERS (10)	2 692,26		1
	MOBILIERS (72)	4 938,74		1
	MOBILIERS	1 045,40		1
	MAXI BAC A ALBUMS	201,96		1
	PANNEAU LIEGE ROULETTES CS CHARTREUX	296,76		1
	FAUTEUIL SOKOA	354,85		1
	MOBILIERS RESTAURANT SCOLAIRE PAUL BERT	1 922,06		1
	CHAISE TUSCANY ALU	158,00		1
	AMENAGEMENT PLACARDS	751,36		1
	CHAISE	160,51		1
	CHAISE	160,51		1
	MOBILIERS (4)	552,29		1
	CHAISES (2)	321,02		1
	POUFS PLIANT(3)	468,86		1
	POUFS PLIANT (4)	625,15		1
	CHAUFFEUSES (2)	313,98		1
	FAUTEUIL ACT	592,02		1
	MEUBLE POUR FORMAT RAISIN	395,30		1
	MATERIELS DIVERS	322,70		1
	MATERIELS DIVERS	366,17		1
	PETITS MOBILIERS	287,85		1
	BANQUETTE COMPTINES	71,90		1
	MOBILIERS DE JEUX	702,49		1
	CHAISES 7 POSITIONS (2)	328,42		1
	CHAISES 7 POSITIONS	328,42		1
	CHAISES HAUTES EVOLUTIVE (2)	265,06		1
	CHAISE 7 POSITIONS	164,21		1
	CHAISE 7 POSITIONS	164,21		1
	MOBILIERS (24)	1 528,92		1
	MOBILIERS (14)	1 387,36		1
	CLASSEURS A TIROIR (4)	1 148,16		1
	ARMOIRES (4)	1 561,76		1
	TABLES PLIANTES (10)	777,40		1
	PORTANTS DOUBLES (4)	809,95		1
	MOBILIER LOGES ESPACE ARGENCE	1 255,00		1
	MOBILIER SIG GRAND VEON	354,47		1
	MOBILIER SIG GRAND VEON	1 434,14		1
	FAUTEUILS (4)	1 587,95		1
	TABLE PLIANTE	399,27		1
	SIEGE HAUT DOSSIER RESILLE	396,99		1
	MOBILIERS	1 279,65		1
	MOBILIERS	514,53		1
	FAUTEUILS (4)	1 587,95		1
	MATELAS NON FEU (25)	2 332,20		1
	MOBILIERS	8 115,90		1
	MOBILIER SIG	208,21		1
	TAPIS DE SOL	186,58		1
	MOBILIERS (4)	887,43		1
	MOBILIERS (7)	1 065,64		1
	MOBILIER	462,85		1
	TAPIS DE SOL (2)	125,46		1
	MOBILIERS (9)	574,08		1
	MOBILIERS (12)	850,36		1
	GRAND COFFRE VERT CLAIR	114,84		1
	FORFAIT UP	107,64		1
	FORFAIT UP	322,92		1
	CHAISES VANOISES (200)	3 736,30		1
	CHAISES ENFANT (2)	208,53		1
	MOBILIERS DIVERS	5 886,38		1
	MOBILIERS	5 978,43		1
	MOBILIERS	259,90		1
	MOBILIERS (5)	1 166,10		1
	MOBILIERS	3 924,41		1
	MOBILIERS SCOLAIRE	5 627,77		1
	MOBILERS SCOLAIRE	3 151,88		1
	2 PC+1RJ45+1TEL	1 030,04		1
	MOBILIER COIN DETENTE (7)	553,52		1
	SIEGES SOKOA (2)	401,86		1
	LITS SURELEVES (4)	1 263,50		1

Modalité d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
	MOBILIERS (19)	372,80		1
	POUFS PLIANTS (2)	312,58		1
	MATELAS (2)	155,07		1
	FAUTEUIL BIBERON	489,34		1
	FAUTEUILS BIBERONS	1 468,02		1
	FAUTEUIL BIBERON	489,34		1
	MOBILIERS	2 598,53		1
	MOBILIERS	1 197,20		1
	TABLES (6)	598,91		1
	FAUTEUIL BIBERON	489,34		1
	FAUTEUIL BIBERON	489,34		1
	FAUTEUILS (2)	798,93		1
	MOBILIERS (20)	4 097,02		1
	PANNEAUX SUR PIED (4)	809,40		1
	MOBILIERS (4)	1 961,85		1
	MOBILIERS (40)	4 123,33		1
	MOBILIERS (8)	2 304,21		1
	FAUTEUIL	354,85		1
	FAUTEUIL SOKOA	306,18		1
	MOBILIERS (7)	870,38		1
	MOBILIERS (8)	775,22		1
	MOBILIERS (19)	3 099,96		1
	MOBILIERS (12)	1 199,68		1
	MOBILIERS (10)	1 134,38		1
	FAUTEUIL SOKOA	306,18		1
	MOBILIERS (7)	1 288,31		1
	LITS PLIANTS (2)	688,47		1
	FAUTEUIL	100,18		1
	MOBILIERS (6)	484,55		1
	MOBILIERS (36)	1 661,75		1
	MOBILIERS (37)	1 955,56		1
	MOBILIERS (70)	4 821,08		1
	MOBILIERS (9)	863,56		1
	MOBILIERS (37)	1 197,02		1
	MOBILIERS (50)	4 274,72		1
	MOBILIERS (44)	3 008,90		1
	MOBILIERS (87)	6 477,23		1
	MEUBLE A DESSINS	393,80		1
	MOBILIER	312,25		1
	MOBILIERS (5)	1 628,83		1
	MOBILIERS (14)	3 139,50		1
	MOBILIERS (4)	1 205,21		1
	MOBILIERS (14)	528,30		1
	TABLES DE TRAVAIL (4)	1 378,84		1
	FAUTEUILS SOKOA (3)	717,60		1
	MOBILIERS (55)	9 259,72		1
	CHAUFFEUSE PLIABLE FADO	291,25		1
	MEUBLE DESSINS 6 TIROIRS	330,53		1
	CHAISES NOUNOU (2)	852,65		1
	CHAISES (208)	11 845,18		1
	MOBILIERS (65)	10 190,25		1
	CHAUFFEUSES + FAUTEUILS (6)	900,94		1
	BANQUETTES (2)	432,08		1
	CHAUFFEUSE	181,24		1
	MOBILIER INFORMATIQUE	81,71		1
	MOBILIERS (5)	658,79		1
	POUFS A BILLES (4)	795,52		1
	MOBILIERS (12)	1 155,65		1
	MOBILIERS (22)	1 208,82		1
	TABLEAUX PIVOTANTS (3)	972,64		1
	ARMOIRE	408,90		1
	MOBILIERS (3)	627,03		1
	CHAISE TUSCANY	158,00		1
	TABLEAUX MAGNETIQUES (6)	534,75		1
	PORTES PIVOANTES (5)	7 430,09		1
	SUSPENSION BOULES CHROMEES (2)	59,80		1
	PETIT ELECTROMENAGER	520,61		1
	REFRIGERATEUR CANDY	224,09		1
	HACHOIR	76,41		1
	CHARIOT DE SERVICE	337,81		1

Modalité d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
	ASPIRATEUR	403,41		1
	ASPIRATEUR	403,41		1
	CHARIOT DE MENAGE	208,82		1
	FRIGO SALLE D'ANIMATION JULES GUESDE	224,09		1
	APPAREIL PHOTO PANASONIC	292,52		1
	AMPLI RONDSON	471,10		1
	POUSSETTE QUADRUPLE	148,04		1
	APPAREILS PHOTOS (5)	869,50		1
	REFRIGERATEUR PROLINE	154,28		1
	CONGELATEUR	464,55		1
	MOBILIERS	159,05		1
	JEUX (6)	1 053,01		1
	JEUX DIVERS (19)	648,03		1
	APPAREILS PHOTOS (2)	268,48		1
	CHEVALET MURAL	264,00		1
	GRAND CHARIOT	390,90		1
	COSEC VASSAULES PLANS EVACUATION INTERNE	436,54		1
	DRAISIENNE (1) ET TRICYCLES (3)	798,51		1
	TRICYCLES (6)	1 408,70		1
	MOBILIERS DINETTE (3)	1 063,13		1
	PEINTURES (16)	1 618,71		1
	DRAPEAUX ETATS UNIS (20)	332,49		1
	PRISES ET CONNECTEURS (45)	2 511,60		1
	ROBOT MULTIFONCTION	399,20		1
	SECHE LINGE	349,02		1
	MATERIEL AUDIO-CLAVIER MUSICAL ARTURIA	649,00		1
	DECOBARRIERE	176,00		1
	MOBILIERS (3)	155,67		1
	MICRO ONDE SAMSUNG	89,01		1
	REHAUSSEURS (8)	293,57		1
	GUITARE POUR EVEIL	464,49		1
	MOBILIERS (7)	1 358,81		1
	BIG BOX (29)	4 061,56		1
	MOTEUR POUR STORE BANNE	334,88		1
	BANCS (20)	5 789,62		1
	BANCS (20)	8 283,58		1
	CARTES MEMOIRE APPAREIL PHOTO (3)	494,70		1
	REFRIGERATEUR	281,39		1
	LAVE VAISSELLE BOSCH	424,15		1
	REFRIGERATEUR PROLINE	154,28		1
	VIDEO PROJECTEUR	453,28		1
	POTEAUX A SANGLES (3)	1 431,61		1
	CONVECTEURS 2000W (2)	135,20		1
	PLANTES ARTIFICIELLES	1 734,20		1
	CAFETIERE	47,91		1
	TRANSATS AVEC HOUSSES(5)	849,57		1
	CAFETIÈRE	47,91		1
	CARTOUCHES DE DESEMFUMAGE	78,58		1
	CHARIOT ALPHA 31	208,83		1
	REFRIGERATEUR	771,40		1
	TABLETTE ARCHOS	119,95		1
	MOBILIERS (3)	208,56		1
	MOBILIERS (3)	225,30		1
	CHARIOT ALPHA	208,83		1
	TABLEAUX MULTIUSAGE (4)	1 208,42		1
	SIEGE AUTO	282,13		1
	COUVERTURES POLAIRE (25)	296,60		1
	REHAUSSEURS (22)	807,31		1
	PETIT MATERIEL	12,06		1
	PETITS MATERIELS	479,76		1
	POTS (12)	2 237,72		1
	TRANSAT UP & DOWN	121,93		1
	FORFAIT UP	107,64		1
	FORFAIT UP	107,64		1
	CLAVIER	250,00		1
	PETIT MATERIEL D EVEIL	198,00		1
	CONGELATEUR PROLINE	154,21		1
	PETIT MATERIEL D EVEIL	235,84		1
	APPAREIL PHOTO FUJI	159,90		1
	CONGELATEUR COFFRE	464,55		1

Modalité d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
	DESSERTER INOX	356,12		1
	POUBELLE CISEAU	195,19		1
	ASPIRATEUR 15 LITRES	323,40		1
	MICRO ONDES	59,93		1
	HACHOIR MOULINEX	33,92		1
	BAIN MARIE	167,44		1
	BAIN MARIE	167,44		1
	BAIN MARIE	167,44		1
	PETITES FOURNITURES RECOLEMENT MUSE	772,62		1
	EXTINCTEUR	72,29		1
	CAMESCOPE + APPAREILS PHOTOS (4)	1 082,62		1
	PERCOLATEUR	219,82		1
	ENREGISTREUR NUMERIQUE	201,99		1
	CHAUFFES BIBERONS (4)	169,64		1
	MATERIELS ELECTRIQUES (117)	5 783,52		1
	SILICES (4)	476,76		1
	DRAPEAUX (150)	1 560,78		1
	LAVE MAINS (32)	585,42		1
	MACHINE A COUDRE + ACCESSOIRES	580,00		1
	CAFETIERE BRANDT	47,91		1
	PETITS MATERIELS ELECTROMENAGER	337,48		1
	REFRIGERATEUR PROLINE	154,28		1
	SECHE LINGE	398,04		1
	ENCENITE SAMSON AURO	261,05		1
	DOUCHETTE	329,00		1
	SILICES (5)	269,10		1
	SILICES (2)	107,64		1
	REFREGIRATEURS ET MICRO-ONDES (4)	500,22		1
	SILICES (3)	161,46		1
	FOUR A MICRO ONDE	198,41		1
	EQUIPEMENTS DE LINGE (153)	1 046,22		1
	CAFETIERE	16,90		1
	CHAUFFES BIBERONS (4)	169,64		1
	SILICE	67,57		1
	CANALISATION PLASTIQUE	931,66		1
	CORNETS BESSON (6)	2 040,00		1
	LAVE LINGE	299,00		1
	PETITS MATERIELS ELECTROMENAGER	407,30		1
	ASPIRATEUR	214,56		1
	ASPIRATEUR	214,56		1
	ASPIRATEUR	214,56		1
	ASPIRATEUR	214,56		1
	ASPIRATEUR	214,56		1
	LAVE LINGE VEDETTE	284,99		1
	POTANCES ALUMINIUM	235,00		1
	VIOLON 1/4 (4)	847,99		1
	MATERIELS DIVERS	2 347,15		1
	MICRO ONDE	59,93		1
	REFRIGERATEUR	281,39		1
	LAMPE D'EXAMEN	51,42		1
	CHAUFFE BIBERON	101,73		1
	CHAUFFE BIBERON	67,82		1
	VENTILATEUR	115,00		1
	FOURNITURES DE JEUX ET JOUETS (121)	2 737,77		1
	FOUR MICRO ONDES	59,93		1
	ALTO 1/4 (4)	847,99		1
	SQUELETTE HUMAIN POUR ATELIER DESSIN	472,42		1
	VIOLONCELLES 1/4 (4)	1 919,99		1
	BOUILLEUR	15,21		1
	MATERIELS VIDEO (5)	1 925,10		1
	FORFAIT UP	880,00		1
	DRAPEAUX (36)	479,60		1
	EXTINCTEURS (7)	627,79		1
	REFRIGERATEUR FAURE	279,65		1
	MOBILIERS (6)	444,49		1
	CENTRALE VAPEUR	76,63		1
	MICRO ONDE (3)	179,79		1
	PETITS MATERIELS	633,88		1
	MATERIELS PHOTO	115,89		1
	MOBILIER	176,70		1

Modalité d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
	MINI TROTINETTE MISTRAL (4)	375,23		1
	CHAINE MICRO PHILIPS	55,00		1
	PROJECTEURS (10)	3 993,44		1
	MOBILIERS (25)	827,93		1
	OREILLETES + CHARGEUR (16)	2 073,86		1
	ASPIRATEUR	323,40		1
	CAMERA + ECRAN	781,78		1
	MACHINE A CAFE	290,10		1
	AMPLI RONDSON	471,11		1
	CAFETIERE GRANDE CAPACITE	312,44		1
	SECHES CHEVEUX MURAL (2)	362,46		1
	TALKIES WALKIES (6)	1 462,71		1
	ECOUTES BEBE (2)	114,40		1
	CARTOUCHES DESEMFUMAGE	831,10		1
	ASPIRATEUR	138,38		1
	POUSSETTES DOUBLES (2)	661,76		1
	ELECTROMENAGER (3)	520,03		1
	VENTILATEURS (9)	710,64		1
	ASPIRATEURS (2)	807,66		1
	ASPIRATEUR	104,17		1
	ASPIRATEUR	104,17		1
	ASPIRATEUR	104,17		1
	ASPIRATEUR	104,17		1
	ASPIRATEUR	104,17		1
	ASPIRATEUR	104,17		1
	ASPIRATEURS (3)	312,53		1
	ASPIRATEUR	104,17		1
	ASPIRATEUR	104,17		1
	ASPIRATEUR	104,17		1
	LAVE LINGE PROLINE	299,00		1
	ESCABEAU NOIR (2) + PIR	834,81		1
	MEULEUSE	429,57		1
	POTELET RABATTABLE	454,48		1
	PLANCHES DE BOIS	281,90		1
	BUSE CANAL 4 JETS	258,34		1
<b>Divers</b>		<b>67 632,40</b>		
Echange sans soultte	TERRAIN RUE JEAN BERTHELIN (CP 300 ET 298) (CENTRE HOSPITALIER DE TROYES)	1,00	-	-
	FRAIS DE NOTAIRE TERRAIN RUE JEAN BERTHELIN	631,40	-	-
	TERRAIN 64-66 RUE CHARLES GROS (CD 16, 407 ET 408)	67 000,00	-	-



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - SORTIES</b>	<b>A10.2</b>

Modalité d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amortissement	Cumul des amortissements antérieurs	VNC au 31/12/12	Prix de cession	Plus ou moins values
<b>Cessions à titre onéreux</b>		<b>155,27</b>			<b>155,27</b>	<b>260,00</b>	<b>104,73</b>
Cessions immobilières	TERRAIN DE VOIRIE 14 CLAUDE JOBERT (AK 630)	155,27	-	-	155,27	260,00	104,73
<b>Divers</b>		<b>43 341,86</b>			<b>43 341,86</b>	<b>67 002,00</b>	<b>23 660,14</b>
Cession à l'euro symbolique	TERRAIN A USAGE DE COUR 10 RUE ST MARTIN ES AIRES (AX 123)	716,38	-	-	716,38	1,00	-715,38
Echange sans soulte	TERRAIN DE VOIRIE RUE JEAN BERTHELIN (CP 303 ET 296) (CENTRE HOSPITALIER DE TROYES)	2 845,48	-	-	2 845,48	1,00	-2 844,48
	TERRAIN 2 BD DU 14 JUILLET (CD 406)	39 780,00	-	-	39 780,00	67 000,00	27 220,00

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS</b>	
	<b>A10.3</b>

**A10.3 - OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS**

Pour mémoire		Crédits ouverts (BP+DM)
chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	2 179 404,00
Produit des cessions		Réalizations
compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	67 262,00
compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	43 497,13

<b>IV</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>ETAT DES TRAVAUX EN REGIES</b>	<b>A11</b>

### SECTION DE FONCTIONNEMENT

Article	Libellé	Dépenses Mandats émis	Recettes Titres émis
012	Charges de personnel, frais assimilés	677 262,83	
72	Travaux en régie		677 262,83
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>677 262,83</b>	<b>677 262,83</b>

### SECTION D'INVESTISSEMENT

Article	Libellé	Montant
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>639 497,28</b>
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	
2128	Autres agencements et aménagements	258 711,61
21311	Hôtel de ville	72 452,55
21312	Bâtiments scolaires	88 789,18
21316	Équipements du cimetière	11 477,56
21318	Autres bâtiments publics	180 191,01
2138	Autres constructions	10 852,85
2151	Réseaux de voirie	6 366,52
2188	Autres immobilisations incorporelles	10 656,00
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>37 765,55</b>
2312	Terrains	936,26
2313	Constructions	36 829,29
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>677 262,83</b>



## **B - ENGAGEMENTS HORS BILAN**

<b>IV - ANNEXES</b>		<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS</b>		
<b>EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT</b>		<b>B1.1</b>

**B1.1 ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L231-1 6° et L5711-1 du CGCT)**

Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/2013	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget ou taux moyen constaté (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuitée garantie au cours de l'exercice	
							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
<b>Totaux Généraux</b>																
			124 263 597,50	76 361 432,78											3 374 285,45	8 053 712,38
<b>Totaux pour les autres emprunts</b>			66 534 143,99	47 956 043,26											2 123 843,50	4 573 070,06
<b>Association LA PORTE OUVERTE</b>																
2011	P	EXTENSION DU CHRS	210 000,00	205 838,53	34	Annuelle	V	LIVRET A	1,05	V	LIVRET A	2,05	A - 1		3 947,86	4 161,47
2011	P	REHABILITATION	665 000,00	644 370,65	24	Annuelle	V	LIVRET A	1,05	V	LIVRET A	2,05	A - 1		12 501,56	20 629,35
<b>AUBE IMMOBILIER</b>																
1997	C	REFIN QUOTE PART EMP 95410 (LOGTS)	184 615,76	50 349,60	6	Annuelle	V	TAM	3,1	V	TAM	0,35	A - 1		206,42	8 391,64
2000	P	2 LOGTS RUE COUR TALON	94 518,39	53 280,79	11	Trimestrielle	V	EURIBOR 3 M	2,99	V	TAM	0,43	A - 1		239,24	3 752,72
2008	P	COMPACTAGE	20 090 594,43	17 890 820,31	21	Annuelle	C	CMS10GBP	3,62	C	CMS10GBP	3,57	E - 5		662 848,88	422 030,04
2008	X	COMPACTAGE	1 477 395,39	1 189 420,59	21	Annuelle	V	EURIBOR12M	3,14	C	LIBOR 12M	3,09	E - 4		39 553,27	69 636,30
			<b>1 227 824,38</b>	<b>421 944,18</b>											<b>20 215,49</b>	<b>74 751,08</b>
<b>ICF HABITAT NORD-EST</b>																
1999	P	REFINANC. EMP 86/871 (LOGTS)	694 710,17	238 738,43	5	Annuelle	F	TAUX FIXE	4,62	F	TAUX FIXE	4,07	A - 1		11 438,04	42 294,60
1999	P	REFINANC. EMP 86/872 (LOGTS)	533 114,21	183 205,75	5	Annuelle	F	TAUX FIXE	4,62	F	TAUX FIXE	4,07	A - 1		8 777,45	32 456,48
			<b>706 076,35</b>	<b>114 243,16</b>											<b>5 711,85</b>	<b>59 703,90</b>
<b>S. A. HLM MON LOGIS</b>																
1993	P	17 LOGTS AVE VANIER	253 294,04	22 589,64	0	Annuelle	F	TAUX FIXE	7,42	F	TAUX FIXE	4,9	A - 1		2 159,21	21 505,84
1993	P	18 LOGTS ILOT LAFRA MICHELET	332 186,41	29 586,16	0	Annuelle	F	TAUX FIXE	7,48	F	TAUX FIXE	4,9	A - 1		2 831,73	28 204,17
2008	P	CONTRAT CDC EX SCIC	120 595,90	62 097,36	6	Annuelle	F	TAUX FIXE	1,03	F	TAUX FIXE	1	A - 1		720,91	9 993,89
			<b>41 878 119,29</b>	<b>27 385 775,45</b>											<b>1 378 618,93</b>	<b>3 910 013,56</b>
<b>TROYES HABITAT</b>																
1996	P	7 LOGTS BERCEAU ST NIZIER	312 520,49	131 829,00	8	Trimestrielle	V	EURIBOR3M	3,25	V	EURIBOR3M	0,69	A - 1		871,21	14 220,00
1997	P	REFINANC. EMP 84/210 (LOGTS)	546 246,18	135 790,00	3	Trimestrielle	V	EURIBOR3M	3,45	V	EURIBOR3M	0,62	A - 1		953,36	33 101,00
1997	P	REFINANC. EMP 84/211 (LOGTS)	548 140,81	153 995,46	4	Mensuelle	F	TAUX FIXE	6,43	F	TAUX FIXE	6,25	A - 1		10 895,48	37 182,64
1997	P	REFINANC. EMP 84/211 (LOGTS)	1 372 041,16	385 460,10	4	Mensuelle	F	TAUX FIXE	6,43	F	TAUX FIXE	6,25	A - 1		27 272,09	93 071,47
1997	P	REFINANC. EMP 85/240 (LOGTS)	220 667,25	54 855,00	4	Trimestrielle	V	EURIBOR3M	3,45	V	EURIBOR3M	0,62	A - 1		385,13	13 371,00
1997	P	REFINANC. EMP 85/250 (LOGTS)	72 304,22	17 975,00	4	Trimestrielle	V	EURIBOR3M	3,44	V	EURIBOR3M	0,62	A - 1		126,20	4 381,00
1998	P	10 LOGTS ANCIEN STADE	69 266,43	38 287,31	9	Mensuelle	F	TAUX FIXE	6,49	F	TAUX FIXE	6,3	A - 1		2 515,25	2 993,59
1998	P	2 PAV. RUE G. ROUAULT	166 169,43	95 033,36	10	Annuelle	F	TAUX FIXE	5,86	F	TAUX FIXE	5,86	A - 1		5 970,70	6 855,77
1999	C	REFINANC. EMP 95/330 (LOGTS)	212 217,42	118 237,00	12	Trimestrielle	V	EURIBOR3M	2,6	V	EURIBOR3M	0,53	A - 1		559,03	7 783,00
1999	P	ACQ. 2. RUE MICHELET	731 755,28	263 088,00	6	Trimestrielle	V	EURIBOR3M	2,8	V	EURIBOR3M	0,36	A - 1		1 011,06	39 786,00

<b>IV - ANNEXES</b>		<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS</b>		<b>B1.1</b>
<b>EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT</b>		

**B1.1 ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L231-1 6° et L5711-1 du CGCT)**

Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/2013	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget ou taux moyen constaté (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuitée garantie au cours de l'exercice	
							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
<b>Totaux Généraux</b>			<b>124 263 597,50</b>	<b>76 361 432,78</b>											<b>3 374 285,45</b>	<b>8 053 712,38</b>
<b>Totaux pour les autres emprunts</b>			<b>66 534 143,99</b>	<b>47 956 043,26</b>											<b>2 123 843,50</b>	<b>4 573 070,06</b>
<b>TROYES HABITAT</b>			<b>41 878 119,29</b>	<b>27 385 775,45</b>											<b>1 378 618,93</b>	<b>3 910 013,56</b>
2008	P	SCIC BEAU TOQUAT	276 400,24	94 896,92	3	Annuelle	F	TAUX FIXE	1,16	F	TAUX FIXE	1	A - 1		1 259,05	31 008,02
2008	P	SCIC BEAU TOQUAT	29 631,60	15 257,95	6	Annuelle	F	TAUX FIXE	1,07	F	TAUX FIXE	1	A - 1		177,14	2 455,59
2008	P	SCIC BEAU TOQUAT	62 232,67	39 244,61	7	Annuelle	F	TAUX FIXE	1,03	F	TAUX FIXE	1	A - 1		439,34	4 689,56
2009	P	REAMENAGEMENT CDC PRÊT 1	442 189,12	365 138,48	17	Semestrielle	C	INF FR XT	2,79	C	INF FR XT	2,62	A - 2		14 806,24	14 863,09
2009	P	REAMENAGEMENT CDC PRÊT 2	412 898,31	313 162,18	13	Semestrielle	C	INF FR XT	2,85	C	INF FR XT	2,62	A - 2		11 689,05	41 586,69
2009	P	REAMENAGEMENT CDC PRÊT 3 TF	2 469 058,03	528 850,75	1	Annuelle	F	TAUX FIXE	3,55	F	TAUX FIXE	3,55	A - 1		36 904,77	510 720,20
2009	P	REAMENAGEMENT CDC PRÊT 5 IC	12 904 795,59	7 444 856,43	10	Semestrielle	C	INF FR XT	2,88	C	INF FR XT	2,6	A - 2		540 826,02	2 064 219,96
2009	P	REAMENAGEMENT CDC PRÊT 7	3 556 157,97	2 834 068,15	14	Semestrielle	C	INF FR XT	2,83	C	INF FR XT	2,62	A - 2		98 632,04	149 800,83
2009	P	REAMENAGEMENT CDC PRÊT 8 IC	16 378 250,49	13 705 200,77	13	Semestrielle	C	INF FR XT	2,85	C	INF FR XT	2,62	A - 2		596 076,39	720 884,95
2009	P	REAMENAGEMENT CDC PRÊT 9 TF	1 085 176,60	650 548,98	5	Annuelle	F	TAUX FIXE	3,55	F	TAUX FIXE	3,55	A - 1		27 249,38	117 039,20
<b>Totaux pour les emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)</b>			<b>1 971 563,70</b>	<b>1 144 380,11</b>											<b>71 585,84</b>	<b>73 847,81</b>
<b>A.D.A.P.T.</b>			<b>200 000,00</b>	<b>83 460,58</b>											<b>4 151,56</b>	<b>14 269,64</b>
2003	P	LOCAUX HEBERG. 24, RUE DE LA PAIX	200 000,00	83 460,58	5	Mensuelle	F	TAUX FIXE	4,43	F	TAUX FIXE	4,55	A - 1		4 151,56	14 269,64
<b>CENTRE D'ORIENTATION SOCIALE</b>			<b>1 753 163,70</b>	<b>1 051 898,10</b>											<b>67 180,26</b>	<b>58 438,80</b>
2000	C	CENTRE REEDUCATION PASTEUR	1 753 163,70	1 051 898,10	18	Mensuelle	F	TAUX FIXE	5,76	F	TAUX FIXE	6,2	A - 1		67 180,26	58 438,80
<b>S.A. HLM MON LOGIS</b>			<b>18 400,00</b>	<b>9 021,43</b>											<b>254,02</b>	<b>1 139,37</b>
2005	P	EXTENSION POINT POLICE DARWSTAD	18 400,00	9 021,43	6	Annuelle	V	LIVRET A	2,45	V	LIVRET A	2,5	A - 1		254,02	1 139,37
<b>Totaux pour les emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)</b>			<b>273 280,11</b>	<b>44 127,60</b>											<b>2 254,12</b>	<b>21 209,23</b>
<b>CENTRE MUNIC. ACTION SOCIALE</b>			<b>273 280,11</b>	<b>44 127,60</b>											<b>2 254,12</b>	<b>21 209,23</b>
2000	P	CENTRE LOISIRS VASSAULES	273 280,11	44 127,60	2	Annuelle	V	LIVRET A	4,2	V	LIVRET A	2,45	A - 1		2 254,12	21 209,23
<b>Totaux pour les emprunts contractés pour des opérations de logements aidés par l'état</b>			<b>55 484 609,70</b>	<b>27 216 881,81</b>											<b>1 176 601,99</b>	<b>3 385 585,28</b>
<b>A.A.P.E.I.</b>			<b>763 000,00</b>	<b>531 884,65</b>											<b>21 729,19</b>	<b>29 070,76</b>
2002	P	HEBERGEMENT RUE PIERRE GERDY	763 000,00	531 884,65	15	Trimestrielle	V	C.N.E	4,15	V	LIVRET A	4,19	A - 1		21 729,19	29 070,76

<b>IV - ANNEXES</b>		<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS</b>		<b>B1.1</b>
<b>EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT</b>		

**B1.1 ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L231-1 6° et L5711-1 du CGCT)**

Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/2013	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget ou taux moyen constaté (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuitée garantie au cours de l'exercice	
							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
<b>Totaux Généraux</b>																
			124 263 597,50	76 361 432,78			F	TAUX FIXE	0,77	F	TAUX FIXE	2	A - 1		3 374 285,45	8 053 712,38
<b>Totaux pour les emprunts contractés pour des opérations de logements aidés par l'état</b>																
			55 484 609,70	27 216 881,81			F	TAUX FIXE	0,78	F	TAUX FIXE	2	A - 1		1 176 601,99	3 385 585,28
<b>AUBE IMMOBILIER</b>																
1957	P	IMMEUBLE R CHARLES DUTREIX	18 293,88	2 003,92	3	Annuelle	F	TAUX FIXE	0,77	F	TAUX FIXE	2	A - 1		49,61	476,67
1958	P	CITE JARDINS BD BLANQUI	144 692,41	12 220,61	2	Annuelle	F	TAUX FIXE	0,78	F	TAUX FIXE	2	A - 1		322,71	3 914,85
1995	P	20 LOGTS 32 RUE COURTALON (REFIN.)	689 276,13	376 349,97	10	Annuelle	F	TAUX FIXE	4,53	V	EURIBOR 12 M	1,55	A - 1		6 388,55	35 814,26
1996	P	11 LOGTS 32 RUE COURTALON (REFIN.)	539 364,62	298 541,35	9	Annuelle	F	TAUX FIXE	4,82	V	EURIBOR 12 M	1,75	A - 1		5 716,88	28 137,76
1996	P	15 LOGTS 32 RUE COURTALON (REFIN.)	782 673,25	409 627,74	9	Annuelle	F	TAUX FIXE	4,93	V	EURIBOR 12 M	0,95	A - 1		4 327,23	45 869,97
1996	P	26 LOGTS COURTALON/VALSUZENAY	223 947,61	108 575,11	8	Trimestrielle	F	TAUX FIXE	6,07	F	TAUX FIXE	0,74	A - 1		863,21	12 424,89
2005	P	COMPACTAGE 10 PRETS CDC (LOGTS)	7 406 238,58	5 119 135,67	14	Annuelle	V	LIVRET A	2,95	V	LIVRET A	2,84	A - 1		153 747,33	294 502,76
2005	P	COMPACTAGE 2 PRETS CDC (LOGTS)	472 404,83	335 876,16	12	Annuelle	F	TAUX FIXE	5,92	F	TAUX FIXE	5,92	A - 1		21 001,86	18 884,93
2005	P	COMPACTAGE 4 PRETS CDC (LOGTS)	39 474,86	4 372,70	1	Annuelle	F	TAUX FIXE	2,35	F	TAUX FIXE	2,35	A - 1		203,16	4 272,30
<b>ICF HABITAT NORD-EST</b>																
			906 608,82	404 582,53											21 508,00	31 469,42
1986	P	REHAB. 42 LOGTS TROUVASSOT	858 559,33	401 327,63	10	Annuelle	V	LIVRET A	4,24	V	LIVRET A	2,77	A - 1		21 411,31	29 879,67
1989	P	RUE DES FOSSES PATRIS (LOGTS)	15 622,57	1 058,29	1	Annuelle	F	TAUX FIXE	0,61	F	TAUX FIXE	2	A - 1		31,44	513,63
1989	P	RUE DES FOSSES PATRIS (LOGTS)	32 426,92	2 196,61	1	Annuelle	F	TAUX FIXE	0,61	F	TAUX FIXE	2	A - 1		65,25	1 066,12
<b>S.A. HLM MON LOGIS</b>																
			24 115 731,18	15 336 527,50											733 604,82	1 880 152,90
1974	P	FOYER RUE M. RESISTANCE	101 226,15	0,00	0	Annuelle	F	TAUX FIXE	2,46	F	TAUX FIXE	2,95	A - 1		129,82	4 401,88
1975	P	93 LOGTS CHOMEDEY MAISONNEUVE	1 143 367,63	52 604,50	1	Annuelle	F	TAUX FIXE	2,79	F	TAUX FIXE	3,35	A - 1		3 467,38	50 899,46
1975	P	FOYER JEUNES FILLES CHOMEDEY	276 969,37	46 992,06	6	Annuelle	F	TAUX FIXE	0,87	F	TAUX FIXE	1	A - 1		545,55	7 562,84
1975	P	FOYER PONT DE LA PIELLE	35 276,70	1 534,04	0	Annuelle	F	TAUX FIXE	2,46	F	TAUX FIXE	2,95	A - 1		89,21	1 490,06
1977	P	100 LOGTS AVE CHOMEDEY	181 856,44	32 872,15	3	Annuelle	F	TAUX FIXE	2,99	F	TAUX FIXE	3,6	A - 1		1 454,00	7 516,71
1977	P	FOYER HANDIC. RUE RESISTANCE	423 107,00	58 362,09	2	Annuelle	F	TAUX FIXE	2,99	F	TAUX FIXE	3,6	A - 1		2 753,28	18 117,97
1978	P	100 LOGTS AVE CHOMEDEY	88 024,06	15 911,09	3	Annuelle	F	TAUX FIXE	2,99	F	TAUX FIXE	3,6	A - 1		703,78	3 638,32
1978	P	100 LOGTS AVE CHOMEDEY	116 303,36	20 248,56	4	Annuelle	F	TAUX FIXE	3,05	F	TAUX FIXE	3,35	A - 1		834,39	4 658,71
1978	P	FOYER GAI PRINTEMPS	25 428,50	6 317,13	9	Annuelle	F	TAUX FIXE	0,93	F	TAUX FIXE	1	A - 1		69,85	667,61
1979	P	FOYER HANDICAPES MENTAUX	12 363,62	2 519,96	4	Annuelle	F	TAUX FIXE	2,7	F	TAUX FIXE	2,95	A - 1		87,95	461,50
1979	P	FOYER HANDICAPES MENTAUX	31 404,50	6 930,35	5	Annuelle	F	TAUX FIXE	3,28	F	TAUX FIXE	3,6	A - 1		294,31	1 244,99
1980	P	100 LOGTS AVE CHOMEDEY	8 643,86	2 186,24	6	Annuelle	F	TAUX FIXE	3,05	F	TAUX FIXE	3,35	A - 1		84,10	324,15



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT</b>	<b>B1.1</b>

**B1.1 ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L231-1 6° et L5711-1 du CGCT)**

Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/2013	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget ou taux moyen constaté (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuitée garantie au cours de l'exercice	
							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
<b>Totaux Généraux</b>																
<b>Totaux pour les emprunts contractés pour des opérations de logements aidés par l'état</b>																
<b>S. A. HLM MON LOGIS</b>																
1981	P	FOYER HANDICAPES MENTAUX	1 509,25	438,33	7	Annuelle	F	TAUX FIXE	3,1	F	TAUX FIXE	3,35	A - 1		16,52	54,76
1984	P	ACCESSION 1 LOGT-PREIZE/CARRE	44 210,21	39,50	0	Trimestrielle	F	TAUX FIXE	7,29	F	TAUX FIXE	6,95	A - 1		9,35	150,65
1988	P	REFIN. QUOTE PART EMP 92/470 (LOGT)	37 616,48	907,41	0	Trimestrielle	F	TAUX FIXE	6,03	F	TAUX FIXE	5,9	A - 1		183,56	3 500,28
2002	P	REHAB 76 LOGTS DARMSTADT	525 491,00	161 183,67	3	Annuelle	V	LIVRET A	2,46	V	LIVRET A	2,25	A - 1		4 483,97	38 103,81
2007	P	REFINANCEMENT PRÊTS 88330/1501	160 776,00	59 767,06	2	Annuelle	F	TAUX FIXE	3,85	F	TAUX FIXE	3,85	A - 1		3 011,89	18 463,81
2010	P	CONTRAT CDC N°1176044	121 795,20	107 278,12	13	Annuelle	V	LIVRET A	3,68	V	LIVRET A	3,45	A - 1		4 651,44	5 090,97
2010	P	CONTRAT CDC N°1176049	5 154 229,18	4 481 981,24	12	Annuelle	V	LIVRET A	3,26	V	LIVRET A	3,45	A - 1		181 653,60	235 749,39
2010	P	CONTRAT CDC N°1176049 - foyer	274 104,83	238 354,31	12	Annuelle	V	LIVRET A	3,26	V	LIVRET A	3,45	A - 1		9 660,44	12 537,29
2010	P	CONTRAT CDC N°1176050	386 153,72	0,00	0	Semestrielle	V	LIVRET A	2,61	V	LIVRET A	3,05	A - 1		1 014,94	67 057,36
2010	P	CONTRAT CDC N°1176051	567 105,22	220 026,34	2	Semestrielle	V	LIVRET A	2,99	V	LIVRET A	2,95	A - 1		9 530,60	103 713,77
2010	P	CONTRAT CDC N°1177082	204 546,02	163 299,33	13	Annuelle	V	LIVRET A	2,33	V	LIVRET A	3,05	A - 1		5 286,36	10 024,07
2010	P	CONTRAT CDC N°1177085	2 171 256,44	1 460 687,16	5	Annuelle	V	LIVRET A	2,84	V	LIVRET A	3,45	A - 1		58 540,72	236 145,38
2010	P	CONTRAT CDC N°1177088	2 591 084,30	2 188 727,18	12	Annuelle	V	LIVRET A	2,7	V	LIVRET A	3,45	A - 1		79 930,17	128 089,28
2010	P	CONTRAT CDC N°1176053	9 431 882,14	6 007 359,68	5	Semestrielle	V	LIVRET A	5,59	V	LIVRET A	2,79	A - 1		365 117,64	920 487,88
<b>TROYES HABITAT</b>																
1952	P	CITE RELOGT PLANCHE CLEMENT	199 708,21	11 253,24	1	Annuelle	F	TAUX FIXE	1,65	F	TAUX FIXE	2	A - 1		334,30	5 461,72
1954	P	IMMEUBLES AVENUE 1ER MAI	188 352,29	25 539,93	4	Annuelle	F	TAUX FIXE	1,64	F	TAUX FIXE	2	A - 1		607,03	4 811,48
1955	P	CONST 156 LOGTS AV DU 1ER MAI	200 571,07	32 320,40	5	Annuelle	F	TAUX FIXE	1,65	F	TAUX FIXE	2	A - 1		746,87	5 023,15
1955	P	GRUPE 1ER MAI	11 235,49	1 810,58	5	Annuelle	F	TAUX FIXE	1,65	F	TAUX FIXE	2	A - 1		41,84	281,38
1967	P	100 LOGTS GODARD PILLAVEINNE	387 052,81	10 686,56	2	Annuelle	F	TAUX FIXE	0,02	F	TAUX FIXE	0	A - 1		0,00	3 562,18
1967	P	20 LOGTS QUARTIER LOMBARDS	81 041,90	4 862,49	2	Annuelle	F	TAUX FIXE	0,02	F	TAUX FIXE	0	A - 1		0,00	1 620,84
1968	P	QUARTIER SENARDES	359 131,77	28 730,48	3	Annuelle	F	TAUX FIXE	0,02	F	TAUX FIXE	0	A - 1		0,00	7 182,64
1969	P	100 LOGTS GODARD PILLAVEINNE	38 705,28	1 654,11	4	Annuelle	F	TAUX FIXE	0,02	F	TAUX FIXE	0	A - 1		0,00	330,82
1969	P	20 LOGTS LOMBARDS	10 235,43	1 023,53	5	Annuelle	F	TAUX FIXE	0,02	F	TAUX FIXE	0	A - 1		0,00	204,71
1969	P	PROGRAMME 864 LOGEMENTS	208 949,67	16 917,27	4	Annuelle	F	TAUX FIXE	0	F	TAUX FIXE	0	A - 1		0,00	3 383,46
1970	P	PROGRAMME 864 LOGEMENTS	11 115,06	1 075,00	6	Annuelle	F	TAUX FIXE	0	F	TAUX FIXE	0	A - 1		0,00	179,17
													<b>207 139,44</b>	<b>1 000 603,81</b>		

<b>IV - ANNEXES</b>		<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS</b>		<b>B1.1</b>
<b>EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT</b>		

**B1.1 ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L231-1 6° et L5711-1 du CGCT)**

Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/2013	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget ou taux moyen constaté (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuitée garantie au cours de l'exercice	
							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
<b>Totaux Généraux</b>																
			124 263 597,50	76 361 432,78											3 374 285,45	8 053 712,38
			55 484 609,70	27 216 881,81											1 176 601,99	3 385 585,28
<b>TROYES HABITAT</b>																
1971	P	150 LOGTS GROUPE QUENNEDEY	CAISSE DES DEPOTS	51 892,12	2 993,29	1	Annuelle	F	TAUX FIXE	0,87	F	TAUX FIXE	1	A - 1	44,68	1 474,48
1971	P	PR TRIENNAL LOMBARDS/SENARDES	CAISSE DES DEPOTS	30 184,91	1 409,44	1	Annuelle	F	TAUX FIXE	0,86	F	TAUX FIXE	1	A - 1	21,04	694,26
1972	P	40 LOGTS AV ANATOLE FRANCE	CAISSE DES DEPOTS	9 619,53	0,00	0	Annuelle	F	TAUX FIXE	0,96	F	TAUX FIXE	1	A - 1	2,74	278,87
1972	P	PSR SENARDES 100 LOGTS	CAISSE DES DEPOTS	31 962,46	5 113,98	8	Annuelle	F	TAUX FIXE	0,02	F	TAUX FIXE	0	A - 1	0,00	639,25
1973	P	20 LOGTS R MAURICE ROMAGON	CAISSE DES DEPOTS	81 529,73	11 584,19	4	Annuelle	F	TAUX FIXE	0,86	F	TAUX FIXE	1	A - 1	138,33	2 248,49
1974	P	14 PAVILLONS A MEMOIS	CAISSE DES DEPOTS	200 378,99	9 219,12	1	Annuelle	F	TAUX FIXE	2,72	F	TAUX FIXE	3,35	A - 1	607,67	8 920,30
1974	P	80 LOGTS RUE DE CHAILLOUET	CAISSE DES DEPOTS	954 496,54	43 914,93	1	Annuelle	F	TAUX FIXE	2,7	F	TAUX FIXE	3,35	A - 1	2 894,62	42 491,50
1974	P	FOYER PERS AGEES R V. SARDOU	CAISSE DES DEPOTS	362 752,44	0,00	0	Annuelle	F	TAUX FIXE	2,46	F	TAUX FIXE	2,95	A - 1	465,36	15 774,38
1974	P	PR TRIENNAL LOMBARDS/SENARDES	CAISSE DES DEPOTS	3 951,48	184,52	1	Annuelle	F	TAUX FIXE	0,99	F	TAUX FIXE	1	A - 1	2,75	90,91
1974	P	PR TRIENNAL LOMBARDS/SENARDES	CAISSE DES DEPOTS	1 442,17	233,52	9	Annuelle	F	TAUX FIXE	0	F	TAUX FIXE	0	A - 1	0,00	23,35
1975	P	72 LOGTS ILOT NICOLAS CAMUSAT	CAISSE DES DEPOTS	915 288,65	82 856,97	1	Annuelle	F	TAUX FIXE	2,78	F	TAUX FIXE	3,35	A - 1	4 096,45	39 425,25
1975	P	86 LOGTS RUE LOUIS MORIN	CAISSE DES DEPOTS	1 032 842,09	203 439,95	7	Annuelle	F	TAUX FIXE	0,84	F	TAUX FIXE	1	A - 1	2 313,63	27 923,30
1976	P	80 LOGTS PARC DES SPORTS	CAISSE DES DEPOTS	1 052 401,30	243 065,41	7	Annuelle	F	TAUX FIXE	1,03	F	TAUX FIXE	1,2	A - 1	3 262,20	28 784,49
1976	P	FOYER RUE CHARLES THIBAUT	CAISSE DES DEPOTS	312 444,26	44 393,98	4	Annuelle	F	TAUX FIXE	1	F	TAUX FIXE	1	A - 1	530,11	8 616,82
1977	P	CITE RUE MAURICE ROMAGON	CAISSE DES DEPOTS	24 163,17	6 002,81	9	Annuelle	F	TAUX FIXE	0,91	F	TAUX FIXE	1	A - 1	66,37	634,39
1977	P	FOYER ETUDIANTS A ROSIERES	CAISSE DES DEPOTS	212 635,89	0,00	0	Annuelle	F	TAUX FIXE	2,89	F	TAUX FIXE	2,95	A - 1	272,81	9 246,50
1977	P	FOYER QUEBEC II	CAISSE DES DEPOTS	263 325,19	12 115,26	1	Annuelle	F	TAUX FIXE	3,26	F	TAUX FIXE	3,35	A - 1	798,56	11 722,48
1979	P	100 LOGTS QUARTIER SENARDES	CAISSE DES DEPOTS	30 230,64	2 591,52	1	Annuelle	F	TAUX FIXE	2,94	F	TAUX FIXE	2,95	A - 1	113,04	1 240,33
1979	P	100 LOGTS QUARTIER SENARDES	CAISSE DES DEPOTS	7 896,86	714,89	1	Annuelle	F	TAUX FIXE	3,34	F	TAUX FIXE	3,35	A - 1	35,34	340,15
1979	P	220 LOGTS ZUP DES NOES	CAISSE DES DEPOTS	8 110,29	1 955,77	5	Annuelle	F	TAUX FIXE	2,68	F	TAUX FIXE	2,95	A - 1	66,37	294,06
1979	P	220 LOGTS ZUP DES NOES	CAISSE DES DEPOTS	73 632,88	22 139,54	10	Annuelle	F	TAUX FIXE	0,93	F	TAUX FIXE	1	A - 1	240,35	1 895,11
1979	P	80 LOGTS RUE DE CHAILLOUET	CAISSE DES DEPOTS	55 628,65	14 069,36	6	Annuelle	F	TAUX FIXE	2,96	F	TAUX FIXE	3,35	A - 1	541,21	2 086,17
1979	P	FOYER PERS AGEES R L. MORIN	CAISSE DES DEPOTS	46 268,28	11 494,31	9	Annuelle	F	TAUX FIXE	0,99	F	TAUX FIXE	1	A - 1	127,09	1 214,75
1979	P	FOYER QUEBEC II	CAISSE DES DEPOTS	14 757,06	2 569,17	4	Annuelle	F	TAUX FIXE	3,3	F	TAUX FIXE	3,35	A - 1	105,87	591,12
1979	P	FOYER RUE VICTORIEN SARDOU	CAISSE DES DEPOTS	66 604,98	13 575,24	4	Annuelle	F	TAUX FIXE	2,72	F	TAUX FIXE	2,95	A - 1	473,81	2 466,20
1980	P	86 LOGTS RUE ANDRE MUTTER	CAISSE DES DEPOTS	112 217,72	36 629,37	11	Annuelle	F	TAUX FIXE	0,93	F	TAUX FIXE	1	A - 1	394,89	2 859,58
1980	P	CITE RUE MAURICE ROMAGON	CAISSE DES DEPOTS	8 842,04	2 284,01	9	Annuelle	F	TAUX FIXE	1,16	F	TAUX FIXE	1,2	A - 1	30,28	238,97

<b>IV - ANNEXES</b>		<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS</b>		<b>B1.1</b>
<b>EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT</b>		

**B1.1 ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L231-1 6° et L5711-1 du CGCT)**

Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/2013	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget ou taux moyen constaté (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt		Annuitée garantie au cours de l'exercice
							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux		En intérêts (8)	En capital	
<b>Totaux Généraux</b>																
<b>Totaux pour les emprunts contractés pour des opérations de logements aidés par l'état</b>																
<b>TROYES HABITAT</b>																
1980	P	FOYER QUEBEC I	40 216,05	6 651,29	3	Annuelle	F	TAUX FIXE	3,02	F	TAUX FIXE	2,95	A - 1		241,80	1 545,45
1981	P	72 LOGTS NICOLAS CAMUSAT	127 447,38	41 637,44	8	Annuelle	F	TAUX FIXE	2,96	F	TAUX FIXE	3,35	A - 1		1 544,76	4 474,66
1981	P	80 LOGTS PARC DES SPORTS	87 353,29	31 556,41	13	Annuelle	F	TAUX FIXE	1,09	F	TAUX FIXE	1,2	A - 1		405,45	2 230,73
1995	P	DSQ PLANCHE CLEMENT (4E TR)	171 036,21	0,00	0	Annuelle	V	LIVRET A	4,45	V	LIVRET A	2,55	A - 1		806,97	13 901,91
1995	P	DSQ VOULDY 2E TR/ 2EME PARTIE	728 286,78	0,00	0	Annuelle	V	LIVRET A	4,44	V	LIVRET A	2,55	A - 1		3 132,33	59 032,94
1995	P	DSQ VOULDY 3E TR/1ERE PARTIE	716 330,64	0,00	0	Annuelle	V	LIVRET A	4,49	V	LIVRET A	2,55	A - 1		3 379,77	58 223,70
1995	P	REHAB. 100 A 108 BD E.HERRIOT	270 303,85	0,00	0	Annuelle	V	LIVRET A	4,52	V	LIVRET A	2,55	A - 1		1 275,33	21 970,43
1995	P	REHAB. DSO VOULDY 3E TR. 2E P	241 403,32	0,00	0	Annuelle	V	LIVRET A	4,27	V	LIVRET A	3,55	A - 1		906,45	19 920,41
1995	P	REHAB. LOGTS 59/67, LOMBARDS	495 599,10	104 715,93	3	Annuelle	V	LIVRET A	4,25	V	LIVRET A	2,55	A - 1		5 560,20	32 255,38
1995	P	REHAB. LOGTS RUE A. RENOIR	704 332,60	148 819,56	3	Annuelle	V	LIVRET A	4,24	V	LIVRET A	2,55	A - 1		7 902,01	45 940,51
1996	P	AMELIO. 20 LOGTS P. MULSAN	82 669,44	6 821,82	0	Annuelle	V	LIVRET A	4,32	V	LIVRET A	3,05	A - 1		551,04	6 559,44
1996	P	DSQ VOULDY 3E TR. 2E PART.	11 419,50	942,33	0	Annuelle	V	LIVRET A	4,33	V	LIVRET A	3,55	A - 1		80,77	906,08
1997	P	10 LOGTS ANCIEN STADE	649 432,81	382 983,78	8	Annuelle	F	TAUX FIXE	6	F	TAUX FIXE	6	A - 1		24 721,53	29 041,78
1997	P	44 LOGTS LANGEVIN	851 580,21	502 194,33	9	Annuelle	F	TAUX FIXE	6	F	TAUX FIXE	6	A - 1		32 416,55	38 081,53
1998	P	4 PAV RUE F. SERQUEIL	349 539,01	218 829,91	9	Annuelle	F	TAUX FIXE	5,5	F	TAUX FIXE	5,5	A - 1		12 846,79	14 748,12
1998	P	8 LOGTS ETUD. E. HERRIOT	128 123,34	81 286,50	10	Annuelle	F	TAUX FIXE	6	F	TAUX FIXE	6	A - 1		5 195,56	5 306,12
1998	P	LOGTS LOMBARDS/HERRIOT	241 296,91	149 130,79	9	Annuelle	F	TAUX FIXE	5,5	F	TAUX FIXE	5,5	A - 1		8 754,98	10 050,73
1998	P	REHAB 60 LOGTS LOMBARDS	417 916,57	0,00	0	Annuelle	V	LIVRET A	3,45	V	LIVRET A	3,05	A - 1		987,60	32 380,17
1999	P	CONST. 3 PAV RUE C. DUTREIX	191 951,30	67 143,12	11	Annuelle	F	TAUX FIXE	4,35	F	TAUX FIXE	1,45	A - 1		2 398,53	17 015,86
1999	P	REHAB 150 LOGTS PL MONTREAL	1 103 149,14	91 055,62	0	Annuelle	V	LIVRET A	3,4	V	LIVRET A	2,55	A - 1		5 478,49	88 567,02
2000	P	4 PAV/ RUE F. SERQUEIL (COMPL)	42 551,11	26 859,68	11	Annuelle	F	TAUX FIXE	5,5	F	TAUX FIXE	5,5	A - 1		1 568,62	1 660,76
2000	P	COMPLEMENT 3 RUE P. MULSAN	33 175,96	3 163,82	0	Annuelle	V	LIVRET A	3,92	V	LIVRET A	3,05	A - 1		220,49	3 047,22
2000	P	LOGTS SIMART/ST NIZIER	752 531,03	475 022,69	11	Annuelle	F	TAUX FIXE	5,5	F	TAUX FIXE	5,5	A - 1		27 741,66	29 371,11
2000	P	REHAB 30 LOGTS 34/38 RUE THENARD	235 879,64	38 978,30	2	Annuelle	V	LIVRET A	3,27	V	LIVRET A	2	A - 1		1 728,61	18 641,87
2000	P	REHAB 83 LOGTS 24/26 RUE THENARD	595 225,45	204 381,36	5	Annuelle	V	LIVRET A	3,19	V	LIVRET A	2	A - 1		7 252,69	37 374,92
2000	P	REHAB 88 LOGTS 122 BD HERRIOT	667 355,33	229 148,42	5	Annuelle	V	LIVRET A	3,19	V	LIVRET A	2	A - 1		8 131,57	41 904,04
2000	P	REHAB. BD E. HERRIOT (COMPL.)	192 525,56	0,00	0	Annuelle	V	LIVRET A	3,96	V	LIVRET A	2,55	A - 1		702,16	19 779,26

<b>IV - ANNEXES</b>		<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS</b>		
<b>EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT</b>		<b>B1.1</b>

**B1.1 ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L231-1 6° et L5711-1 du CGCT)**

Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/2013	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget ou taux moyen constaté (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuitée garantie au cours de l'exercice	
							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
<b>Totaux Généraux</b>																
<b>Totaux pour les emprunts contractés pour des opérations de logements aidés par l'état</b>																
<b>TROYES HABITAT</b>																
2000	P	REHAB LOGTS 5 TER LOMBARDS	339 963,14	62 533,06	1	Annuelle	F	TAUX FIXE	5,5	F	TAUX FIXE	5,5	A - 1		5 025,70	28 843,33
2000	P	RESIDENCE HANDIC ZAC MAROTS	681 300,77	272 460,97	6	Annuelle	V	LIVRET A	3,86	V	LIVRET A	3,55	A - 1		11 081,29	39 688,07
2001	P	REHAB 83 LOGTS 55, RUE LOMBARDS	573 406,79	220 442,63	5	Annuelle	V	LIVRET A	2,45	V	LIVRET A	1,25	A - 1		5 724,13	33 963,25

(1) C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour amortissement personnalisé

(2) Annuelle, trimestrielle, ou mensuelle

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe; V : variable simple; C : complexe

(4) Type d'index (ex: EURIBOR 3 mois, ...)

(5) Taux annuel, tout frais compris

(6) Taux hors opérations de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 " Intérêts réglés à l'échéance " (intérêts décaissés)

<b>IV – ANNEXE</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN - CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT</b>	<b>B1.2</b>

**B1.2 - CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT**

Calcul du ratio de l'article L.2252-1 du CGCT	Valeur
A - Total des annuités déjà garanties à échoir dans l'exercice (1)	260 937,19
B - Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	0,00
C - Annuités nette de la dette de l'exercice (2)	9 695 761,09
D - Provisions pour garanties d'emprunts	0,00
<b>Total des annuités d'emprunts garantis sur l'exercice (I = A + B + C - D)</b>	<b>9 956 698,28</b>
<b>Recettes réelles de fonctionnement (II)</b>	<b>82 854 438,38</b>

<b>Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (I/II) (3)</b>	<b>12,02%</b>
--	---------------

(1) Hors opérations visées par l'article L2252-2 du CGCT

L'annuité des garanties d'emprunts exclut:

- les opérations de construction, acquisition, amélioration de logements réalisées par les organismes d'HLM ou les SEML
- Pour les mêmes opérations bénéficiant d'une subvention de l'Etat ou réalisées avec le bénéfice de prêts aidés par l'Etat, ou adossées en tout ou partie à des ressources défiscalisées

- Les opérations réalisées en application du plan départemental pour le logement des personnes défavorisées mentionné à l'article 2 de la loi du 31 mai 1990.

(2) Définition de l'article D.1511-30 du CGCT (Au cas présent, annuités de la dette du budget principal (hors 165) déduction de la dette des budgets annexes auprès du budget principal)

(3) les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50% des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

## IV - ANNEXES

IV

## ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS

B1.7

## LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS

**B1.7 - LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS  
(article L. 2313 du CGCT)**

BENEFICIAIRE	MONTANT SUBVENTIONS	MONTANT DE LA GARANTIE	AVANTAGES EN NATURE
<b>SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT</b>			
<b>PERSONNES DE DROIT PRIVE</b>			
3 FIGHT SAMBO			2 420,00
48 HEURES EUROPEENNES D'AUTOMOBILES ANCIENNES DE TROYES			28,35
ABA AUBE			14,00
A L'AUBE DES FEMMES			28,50
A.F.E.E. CHAMPAGNE-ARDENNE - ASSOCIATION FRANCAISE DE L'EPILEPSIE DE L'ENFANT	200,00		58,18
A.P.E.I DE L'AUBE - ASSOCIATION DES PARENTS DES ENFANTS INADAPTES DE L'AUBE		531 884,65	19 367,58
ACADEMIE DANSE PASSION DE TROYES			11 340,00
ACCUEIL DES VILLES FRANCAISES - AVF DE TROYES	700,00		6 728,36
ACCUEIL LIAISONS TOXICOMANIE			8 256,00
ACTION JEUNESSE DE L'AUBE			1 980,00
ACTUALITE DE LA PSYCHANALYSE A TROYES			39,00
ADAPT - ASSOCIATION POUR L'INSERTION SOCIALE ET PROFESSIONNELLE DES PERSONNES HANDICAPEES		83 460,58	588,01
AERO CREW			2 200,00
AFM TELETHON			6 877,00
AFS - VIVRE SANS FRONTIERE - AUBE			172,00
AIDS CHAMPAGNE ARDENNE	8 000,00		
AIKI 3			880,00
AIKIDO CLUB DE TROYES			3 548,50
AKWABA	500,00		204,00
AKADEMIA			422,63
ALBATROS (ENFANTS INTELLECTUELLEMENT PRECOCES)	100,00		86,00
ALLIANCE JUDO TROYES AUBE	1 000,00		
AMAP L'AUBE DES LEGUMES			39,00
ASSOCIATION TROYENNE TOUTES BOXES	9 500,00		17 546,53
AMICALE BOULISTE O.C.B.	200,00		2 280,00
AMICALE DES ANCIENS FOOTEUX DE L'AUBE			660,00
AMICALE DES BEAUX ARTS DE TROYES	400,00		172,00
AMICALE DES MUSICIENS DE L'HARMONIE MUNICIPALE DE TROYES	23 600,00		20 692,36
AMICALE DES OFFICIERS DE RESERVE DE L'AUBE			600,00
AMICALE DES RETRAITES ISICA DE TROYES			144,00
AMICALE FERROVIAIRE DE L'AUBE	750,00		
AMICALE FOOT DE TROYES			440,00
AMICALE LAIQUE DES CHARTREUX	23 000,00		45 348,62
AMICALE LOISIRS DES VASSAULES	910,00		
AMICALE PORTUGAISE AUBOISE			2 351,00
AMNESTY INTERNATIONAL			39,00
ANCIENS DES SENARDES	200,00		5 900,04
ANIM'ACTIV			120,00
ARE MAORAIS			2 351,00
ART, CULTURE ET SPIRITUALITE	1 525,00		
ARTFUSION	1 000,00		
ARTISANS DU MONDE	1 100,00		67,00
ARTS ET LOISIRS 2000			86,00
ASIAT			2 351,00
ASSOCIATION ASTRONOMIQUE AUBOISE	150,00		
ASSOCIATION AUBOISE D'AIDE AUX VICTIMES D'INFRACTIONS, DE MEDIATION PENALE ET DE REINSERTION SOCIALE	1 440,00		
ASSOCIATION AUBOISE POUR LA SAUVEGARDE DE L'ENFANCE, DE L'ADOLESCENCE ET DES ADULTES	77 185,00		1 510,88
ASSOCIATION BOL D'R	2 000,00		919,00
ASSOCIATION BOURSE DU TRAVAIL MEMOIRE VIVANTE	2 000,00		42,50
ASSOCIATION CHORALE L'AUBADE	650,00		
ASSOCIATION COMBAT COMPLET SAMBO TROYES			2 200,00
ASSOCIATION CULTURELLE FRANCO-RUSSE "SHKATOUJKA"	150,00		2 198,00
ASSOCIATION D'ANIMATION ET DE PROMOTION DES MARCHES DE L'AUBE	2 500,00		407,89
ASSOCIATION D'ANIMATION ET DE PROMOTION DU MARCHÉ DES HALLES DE TROYES	33 570,00		
ASSOCIATION DE DEFENSE DES CONSOMMATEURS DE L'AUBE	1 200,00		
ASSOCIATION DE DEFENSE DES FAMILLES ET DE L'INDIVIDU VICTIMES DE SECTES DE L'AUBE - ADFI AUBE	200,00		

BENEFICIAIRE	MONTANT SUBVENTIONS	MONTANT DE LA GARANTIE	AVANTAGES EN NATURE
ASSOCIATION DE KUNG FU SHAOLIN VU BA	3 200,00		14 221,00
ASSOCIATION DE L'ECOLE PRIVEE SAINT BERNARD	24 684,87		
ASSOCIATION DE L'ENTENTE DES GENERATIONS POUR L'EMPLOI ET L'ENTREPRISE			2 221,25
ASSOCIATION DE PARENTS D'ENFANTS DYSLEXIQUES - APEDYS AUBE	200,00		152,50
ASSOCIATION DE PECHE ET PISCICULTURE DE TROYES POUR LA PECHE ET LA PROTECTION DU MILIEU AQUATIQUE			14,00
ASSOCIATION DE TROYES AGGLOMERATION POUR LE DON DE SANG BENEVOLE	450,00		2 426,59
ASSOCIATION DEPARTEMENTALE DES MAIRES DE L'AUBE			294,00
ASSOCIATION DEPARTEMENTALE D'AIDE FAMILIALE A DOMICILE	600,00		184,00
ASSOCIATION DEPARTEMENTALE DE PROTECTION CIVILE DE L'AUBE	750,00		86,00
ASSOCIATION DEPARTEMENTALE DES ANCIENS MAIRES ET ADJOINTS DE L'AUBE	250,00		
ASSOCIATION DEPARTEMENTALE DES COMBATTANTS ET PRISONNIERS DE GUERRE-COMBATTANTS D'ALGERIE, TUNISIE, MAROC	100,00		
ASSOCIATION DEPARTEMENTALE DES DEPORTES, INTERNES, RESISTANTS ET PATRIOTES	100,00		
ASSOCIATION DEPARTEMENTALE DES PUPILLES DE L'ENSEIGNEMENT PUBLIC DE L'AUBE	4 300,00		103,60
ASSOCIATION DEPARTEMENTALE DES VEUVES ET VEUF DE L'AUBE	150,00		216,00
ASSOCIATION DES AMIS DE LA FONDATION POUR LA MEMOIRE DE LA DEPORTATION	150,00		
ASSOCIATION DES AMIS DES MUSEES D'ART ET D'HISTOIRE DE TROYES	7 625,00		8 757,50
ASSOCIATION DES AMIS DU MUSEE AUBOIS D'HISTOIRE DE L'EDUCATION	300,00		
ASSOCIATION DES AMIS DU MUSEE DE LA BONNETERIE - CONSERVATOIRE EUROPEEN DE LA MAILLE	1 500,00		13 344,00
ASSOCIATION DES ANCIENS COMBATTANTS ET RESISTANTS DU MINISTERE DE L'INTERIEUR	100,00		
ASSOCIATION DES ANCIENS DE LA DIVISION LECLERC "2EME DB" AMICALE DE L'AUBE	100,00		
ASSOCIATION DES CROQUEURS DE POMME - CHAMPAGNE ET PAYS D'OTHE, SECTION CHARLES BALTET	600,00		
ASSOCIATION DES DONNEURS DE VOIX - BIBLIOTHEQUE SONORE DE TROYES	100,00		
ASSOCIATION DES FAMILLES D'ACCUEIL ET ASSISTANTES MATERNELLES DE L'AUBE	150,00		
ASSOCIATION DES HABITANTS DU GRAND VEON ET DE SES ENVIRONS			154,00
ASSOCIATION DES MAGISTRATS ET ANCIENS MAGISTRATS CONSULAIRES DE L'AUBE	3 000,00		
ASSOCIATION DES MANDATAIRES JUDICIAIRES A LA PROTECTION DES MAJEURS-PRIVES DE L'AUBE			39,00
ASSOCIATION DES PARALYSES DE FRANCE	150,00		
ASSOCIATION DES PARENTS D'ELEVES DU CONSERVATOIRE			1 796,54
ASSOCIATION DES SOURDS DE L'AUBE	100,00		
ASSOCIATION DEVERS TROYES	11 400,00		13 783,64
ASSOCIATION DOM'SERVICE	500,00		184,00
ASSOCIATION ECOLE PRIVEE SAINT FRANCOIS DE SALES - ENSEIGNEMENT ECOLE MATERNELLE	16 500,00		
ASSOCIATION ECOLE PRIVEE SAINT FRANCOIS DE SALES - ENSEIGNEMENT ECOLE PRIMAIRE	43 067,22		
ASSOCIATION FOIRE AUX FLEURS			5 027,95
ASSOCIATION GEOLOGIQUE AUBOISE			240,00
ASSOCIATION GUIDES ET SCOUTS D'EUROPE	500,00		
ASSOCIATION GYMNASTIQUE VOLONTAIRE DES MAROTS			3 780,00
ASSOCIATION INITIALES	1 500,00		654,25
ASSOCIATION JEUNESSE POUR DEMAIN	121 841,00		10 016,08
ASSOCIATION LA PORTE OUVERTE	350,00	850 209,18	
ASSOCIATION MARTINS PECHEURS DE TROYES			14,00
ASSOCIATION MOTIFS	1 000,00		
ASSOCIATION MOUVEMENT AIDE ET PARTAGE			5 136,00
ASSOCIATION NATIONALE D'ACTION SOCIALE DES PERSONNELS DE LA POLICE NATIONALE ET DU MINISTERE 10			86,00
ASSOCIATION NATIONALE DES ANCIENS ET AMIS DE L'INDOCHINE ET DU SOUVENIR INDOCHINOIS - SECTION DE L'AUBE	100,00		184,00
ASSOCIATION NATIONALE DES MEMBRES DE L'ORDRE NATIONAL DU MERITE			294,00
ASSOCIATION NATIONALE DES RETRAITES DE LA POSTE			50,00
ASSOCIATION NATIONALE JONATHAN PIERRES VIVANTES	100,00		
ASSOCIATION POUR LA PROMOTION DES RESEAUX DE SOLIDARITE	550,00		126,00
ASSOCIATION POUR LE DEPISTAGE DES CANCERS DANS L'AUBE			247,06
ASSOCIATION PROFESSION ANIMATEUR SPORTIF ET SOCIO-EDUCATIF DE L'AUBE	2 000,00		103,50
ASSOCIATION RAOUL FOLLEREAU			2 065,00
ASSOCIATION RHIN ET DANUBE ANCIENS DE LA 1ERE ARMEE FRANCAISE DU DEPARTEMENT DE L'AUBE	100,00		
ASSOCIATION SAINTE MAURE -TROYES HANDBALL FEMININ	28 000,00		5 880,00
ASSOCIATION SAUVEGARDE ET AVENIR DE TROYES	5 000,00		
ASSOCIATION SOCIALE ET SANITAIRE DE GESTION			184,00
ASSOCIATION SOLIDARITE SANS FRONTIERE			14,00
ASSOCIATION SPORT ET CULTURE DU POINT DU JOUR			306,00
ASSOCIATION SPORTIVE ADP SEDIS			660,00
ASSOCIATION SPORTIVE ASPTT TROYES	41 600,00		10 770,44
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE JACOBINS			660,00
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE PITHOU			2 640,00

BENEFICIAIRE	MONTANT SUBVENTIONS	MONTANT DE LA GARANTIE	AVANTAGES EN NATURE
ASSOCIATION SPORTIVE DE L'ECOLE SUPERIEURE DE COMMERCE			9 080,00
ASSOCIATION SPORTIVE DE L'UNIVERSITE TECHNOLOGIQUE DE TROYES ( AS UTT )	2 500,00		15 621,72
ASSOCIATION SPORTIVE ECOLE POLYTECHNIQUE FEMININE			4 840,00
ASSOCIATION SPORTIVE LYCEE CHRESTIEN DE TROYES			1 320,00
ASSOCIATION SPORTIVE LYCEE GABRIEL VOISIN			1 320,00
ASSOCIATION SPORTIVE MARIE CURIE			2 200,00
ASSOCIATION SYNDICALE DU GROUPE D'HABITATIONS JOLLY RESIDENCES			14,00
ASSOCIATION TRAVAIL ET PARTAGE DU DEPARTEMENT DE L'AUBE	300,00		24,00
ATS FOOTBALL			2 255,00
AUBE DANSE LIBRE			1 478,00
AUBE MUSIQUE ACTUELLE			14,00
AUBE UNION BASKET ESPOIRS	8 000,00		5 965,00
AUDAX CYCLISTES TROYENS	300,00		
AU SOUTIEN ACTIF			28,00
AVANT GARDE DE TROYES	13 350,00		46 744,88
BANQUE ALIMENTAIRE DE L'AUBE "ENSEMBLE AIDONS L'HOMME A SE RESTAURER"	2 000,00		
BASKET SANCEO TROYEN	12 000,00		8 552,00
BGE CHAMPAGNE			1 215,00
BIBLIOTHEQUE CENTRE DE DOCUMENTATION DES SENARDES	800,00		
BILLARD TROYES AGGLO	18 300,00		4 130,00
BLACK, BLANC, BEUR AUBE			61,00
BMX ROLLER SKATE DE TROYES	8 100,00		20 887,51
BOXING CLUB DE TROYES			20 749,94
BOUTIQUE BOULOT	2 500,00		214,00
BOUTIQUE BOULOT MAISON	4 500,00		3,50
BOUTS DE CHANDELLE	500,00		3 880,00
BUREAU DES ETUDIANTS DE L'IUT			144,00
BUREAU DES ETUDIANTS DE L'UTT			2 082,40
CENTRE AUBOIS DE FORMATION AUX ACTIVITES DE LOISIRS	2 100,00		
CENTRE CULTUREL DE YOGA			177,75
CENTRE DE CREATION AUDIOVISUELLE DE L'AUBE	460,00		
CENTRE DE KARATE AUBOIS			1 320,00
CENTRE D'ETUDES CLINIQUES DES RELATIONS FAMILIALES - CECREF			184,00
CENTRE D'INFORMATIONS SUR LES DROITS DES FEMMES ET DES FAMILLES	5 000,00		5 289,00
CENTRE D'INITIATIVE A L'ENVIRONNEMENT DU BASSIN DE L'ARMANCE	300,00		
CENTRE D'ORIENTATION SOCIALE		1 051 898,10	
CENTRE ESPAGNOL DE TROYES	500,00		197,24
CENTRE POUR L'UNESCO LOUIS FRANCOIS	15 500,00		39 578,86
CENTRE REGIONAL DU LIVRE			2 040,00
CENTRE TROYEN DE RECHERCHE ET D'ETUDE PIERRE ET NICOLAS PITHOU	2 000,00		
CERCLE TROYEN DE SELF DEFENSE			3 608,00
CGT DE L' AUBE DES AGENTS COMMUNAUX	2 675,00		312,00
CHAMPAGNE HISTORIQUE	1 000,00		
CHANSON CONTEMPORAINE			19 715,13
CHANTE ET DANSE LA CHAMPAGNE			36 106,50
CLUB ALPIN FRANCAIS DE L'AUBE			1 846,00
CLUB AUBOIS DES ORNITHOLOGUES AMATEURS			61,00
CLUB CHAMPAGNE CHARLOTT' (EX-UVA)	44 000,00		28 392,77
CLUB CHAMPENOIS DE TERRARIOPHILIE			14,00
CLUB HANDISPORT TROYEN	13 000,00		4 134,20
CLUB MOTO RANDO 125+	200,00		28,35
CLUB NAUTIQUE AUBOIS CANOE KAYAK	6 300,00		8 160,00
CLUB NAUTIQUE DE LA HAUTE SEINE	2 000,00		
COBATY INTERNATIONAL FRANCE ASSOCIATION DE TROYES			782,75
CŒUR ET SANTE			440,00
COLLECTIF EN CREATION			1 232,00
COMITE - CENTRE CULTUREL MARGUERITE BOURGEOYS	1 000,00		
COMITE AUBOIS POUR LE RESPECT DE L'ETAT DE DROIT			172,00
COMITE AUBOIS SPORT CULTURE AGE LIBRE			612,00
COMITE D'ANIMATION MAROTS BLANQUI	550,00		11 187,57
COMITE DE JUMELAGE DES QUARTIERS SAINT MARTIN TROYES - DARMSTADT	600,00		79,91
COMITE DE L'AUBE D'ATHLETISME	11 000,00		9 012,10
COMITE DE L'AUBE DE HANDBALL			575,00
COMITE DE L'AUBE DE LA PREVENTION ROUTIERE	2 400,00		255,33
COMITE DE L'AUBE DE NATATION			7 469,87
COMITE DE L'AUBE DE PETANQUE ET DE JEU PROVENCAL			2 130,48
COMITE DE L'AUBE DE TIR A L'ARC			89,00
COMITE DE L'AUBE FEDERATION FRANCAISE DE KARATE ET DISCIPLINES ASSOCIEES			165,00
COMITE D'ENTENTE DES SAPEURS POMPIERS DE L'AGGLOMERATION TROYENNE	1 500,00		601,90
COMITE DEPARTEMENTAL CHARLES DE GAULLE			588,00
COMITE DEPARTEMENTAL DE CANOE KAYAK DE L'AUBE	3 000,00		
COMITE DEPARTEMENTAL DE GYMNASTIQUE			144,00
COMITE DEPARTEMENTAL DE GYMNASTIQUE VOLONTAIRE DE L'AUBE			6 208,75



BENEFICIAIRE	MONTANT SUBVENTIONS	MONTANT DE LA GARANTIE	AVANTAGES EN NATURE
COMITE DEPARTEMENTAL DE LA JEUNESSE AU PLEIN AIR	350,00		
COMITE DEPARTEMENTAL DE L'AUBE DE BASKET- BALL			2 698,35
COMITE DEPARTEMENTAL DE L'AUBE DE JUDO, JIU-JITSU ET KENDO			3 675,99
COMITE DEPARTEMENTAL DE L'AUBE DE LA FEDERATION FRANCAISE DE LA RANDONNEE PEDESTRE			172,00
COMITE DEPARTEMENTAL DE L'AUBE DE LA LIGUE NATIONALE CONTRE LE CANCER	100,00		
COMITE DEPARTEMENTAL DE L'AUBE DE PECHE SPORTIVE AU COUP (C.D. 10)			14,00
COMITE DEPARTEMENTAL DE L'AUBE DU JEU D'ECHECS			768,00
COMITE DEPARTEMENTAL DE L'UNION SPORTIVE DE L'ENSEIGNEMENT DU PREMIER DEGRE ( USEP )	1 000,00		770,00
COMITE DEPARTEMENTAL D'EDUCATION POUR LA SANTE DE L'AUBE	1 100,00		135,00
COMITE DEPARTEMENTAL HANDISPORT DE L'AUBE	500,00		1 442,80
COMITÉ DEPARTEMENTAL OLYMPIQUE ET SPORTIF			1 150,84
COMITE DEPARTEMENTAL UNION DES FEDERATIONS DES OEUVRES LAIQUES D'EDUCATION PHYSIQUE UFOLEP	3 000,00		4 073,73
COMITE DES ŒUVRES SOCIALES DE LA POSTE			86,00
COMITE DES ŒUVRES SOCIALES DE LA VILLE DE TROYES	22 000,00		20 176,57
COMITE D'INTERETS DES QUARTIERS DU PONT DE LA MOLINE			3,50
COMITE FRANCAIS POUR LE FONDS DES NATIONS UNIES POUR LES ENFANTS DU MONDE (UNICEF)	150,00		
COMITE REGIONAL DU SPORT UNIVERSITAIRE DE L'ACADEMIE DE REIMS			275,00
COMITE TROYES CHAMPAGNE FRANCE-CANADA	450,00		
COMPAGNIE KALIJO	1 000,00		
COMPAGNIE LA STRADA	7 625,00		
COMPAGNIE PRETEXTE AND CO	6 000,00		
COMPETENCE EN TEMPS PARTAGE AUBE			40,50
COMMUNAUTE DES VIETNAMIENS LIBRES DE L'AUBE			204,00
CONFEDERATION NATIONALE DU LOGEMENT			14,00
COUPLES ET FAMILLES DE L'AUBE	100,00		
CREEZ COMME ELLES- CERCLE DE CREATRICES D'ENTREPRISES DE L'AUBE			86,00
CROIX ROUGE FRANCAISE - DELEGATION DE TROYES	400,00		
CROIX ROUGE FRANCAISE - DELEGATION DEPARTEMENTALE	2 400,00		
CYCLO CLUB TROYEN SAVINIEN - CCTS	600,00		172,00
DISTRICT AUBE DE FOOTBALL			660,00
DOJO TROYEN			4 302,00
ECLAIREUSES, ECLAIREURS DE FRANCE - GROUPE CASATI - TROYES	4 000,00		8 208,00
ECOLE DE BOWLING DE TROYES	400,00		
ECOLE DE GLACE DES 3 SEINE	6 000,00		3 044,00
ECOLE SAINTE JULE (OGEC) - ENSEIGNEMENT ECOLE MATERNELLE	12 600,00		
ECOLE SAINTE JULE (OGEC) - ENSEIGNEMENT ECOLE PRIMAIRE	34 663,86		753,98
ECOLE SAINTE MARIE (OGEC) - ENSEIGNEMENT ECOLE MATERNELLE	17 700,00		
ECOLE SAINTE MARIE (OGEC) - ENSEIGNEMENT ECOLE PRIMAIRE	41 491,59		
ECOUTE ET RECONFORT AUX PERSONNES HOSPITALISEES	250,00		1 240,00
ENSEMBLE VOCAL MAURICE EMMANUEL	1 150,00		
ENTENTE SPORTIVE DES MUNICIPALUX DE TROYES	10 000,00		17 386,44
ENTENTE TROYES AUBE CHAMPAGNE HANDBALL	19 000,00		21 070,55
ENTR'AIDE PSYCHO-SOCIALE DU DEPARTEMENT DE L'AUBE			260,80
ESPERANCE SPORTIVE TROYES AUBE CHAMPAGNE	35 000,00		8 184,00
ESPERANTO 10	200,00		
ESPOIR 10	200,00		
EVASION SOUS MARINE 10	300,00		8 848,00
FEDERATION DEPARTEMENTALE DES MAISONS DES JEUNES ET DE LA CULTURE - MAISON POUR TOUS DE L'AUBE	3 200,00		6 195,00
FEDERATION DES CONSEILS DES PARENTS D'ELEVES DE L'AUBE - FCPE	400,00		
FEDERATION DES MALADES ET HANDICAPES DE L'AUBE	100,00		
FEDERATION FRANCAISE DES MEDAILLES DE LA JEUNESSE ET DES SPORTS - COMITE DEPARTEMENTAL DE L'AUBE	150,00		184,00
FEDERATION FRANCAISE DES MOTARDS EN COLERE 10			86,00
FEDERATION NATIONALE DES ACCIDENTES DU TRAVAIL ET DES HANDICAPES-ASSOCIATION DES ACCIDENTES DE LA VIE (GROUPEMENT DE L'AUBE)	500,00		
FEDERATION NATIONALE DES ANCIENS COMBATTANTS EN ALGERIE, MAROC ET TUNISIE			1 534,00
FESTIVAL POPULAIRE DE TROYES ET DE CHAMPAGNE - NUITS DE CHAMPAGNE	202 000,00		216 486,96
FEDERATION REGIONALE DES DECORES DU TRAVAIL CHAMPAGNE-ARDENNE			78,50
FOLKAFON			2 029,44
FONDATION MARECHAL DE LATTRE - COMITE DE L'AUBE	100,00		
FOOTBALL CLUB CHESTERFIELD			2 351,00
FOOTBALL CLUB EST ECLAIR			1 020,00
FOUS VOLANTS			1 760,00
FRANCE BENEVOLAT AUBE	100,00		86,00
FRANCE LOUISIANE FRANCO AMERICANIE CHAMPAGNE	500,00		
GRAINE DE LOTUS			2 420,00
GRAPPLING TROYES ASSOCIATION JIU JITSU BRESILIEN			6 600,00
GROUPE CARTOPHILE AUBOIS	200,00		28,35
GROUPE DES RANDONNEURS ET BALISEURS AUBOIS	200,00		86,00

BENEFICIAIRE	MONTANT SUBVENTIONS	MONTANT DE LA GARANTIE	AVANTAGES EN NATURE
GROUPE MAKEDONSKO DE L'ASSOCIATION AMICALE AUBOISE DE L'EDUCATION			566,25
GROUPE VOCAL COUP D'CHŒUR	1 070,00		
GUET-APENS' BGIRLZ			880,00
HAITI CŒUR			297,92
HANDI QUAD SOLIDARITE / HANDI TRICYCLE SOLIDARITE / VEL'AUBE SOLIDARITE	500,00		
HARMONIE DE L'ALERTE	1 070,00		
HIRONDELLES TROYES GYMNIQUE	19 000,00		25 713,76
HPF AUBE HORTICULTEURS ET PEPINIERISTES DU DEPARTEMENT DE L'AUBE	500,00		
IATEUR	2 250,00		
IKEBANA DANS L'AUBE	405,00		
IMPACT 10			2 376,00
INTERCO CFDT AUBE	3 027,00		
INTERMARCHE FOOTBALL CLUB			1 155,00
JAZZ'EXPRESSION			1 760,00
JEUNE CHAMPAGNE	4 750,00		1 973,86
JEUNESSE OUVRIERE CHRETIENNE - SECTION DEPARTEMENTALE DE L'AUBE	200,00		
JONGLAGOGO	4 500,00		188,28
JUDO CLUB TROYEN	250,00		
JUMEAUX ET PLUS 10	100,00		
JUSQU'A LA MORT, ACCOMPAGNER LA VIE	350,00		14,00
KIWANIS CHRESTIEN DE TROYES			423,00
KIWANIS FEMININ PLURIELLES			2 065,00
KLUB SRBIJA			2 024,00
LA DECLAM			479,50
LA COMPAGNIE DU LOUP BLEU	500,00		
LA FEDERATION DES ETUDIANTS TROYENS - CAMPUS 3	18 000,00		
LA JEUNE GARDE DE TROYES	750,00		6 292,96
LA MAISON DE LA NATURE - LES AMIS DES BETES			61,00
LA MAISON DES PETITS PAS	600,00		
LA MILITAIRE ASSOCIATION TROYENNE			20 796,00
LANE XANG BLACK BELT TAEKWONDO SCHOOL			1 760,00
LA RENCONTRE DES JOUEURS	100,00		7,00
LA SAUCE PIQUANTE	2 000,00		28,50
LA TETE EN FETE			726,47
L'ACCORD PARFAIT			56,00
L'AUBE SE LEVE AVEC KHANH-HOA			3,50
LE MAI DES HANDICAPES	1 000,00		2 958,06
LE SECOURS CATHOLIQUE	4 500,00		
LE SON DES CHOSES	3 000,00		
L'ECHIQUIER AUBOIS	950,00		4 749,00
L'ECOLE DU CHAT DE L'AUBE - COMITE DE DEFENSE DES BETES LIBRES	3 500,00		39,00
LECTURE ET LOISIRS	173 000,00		166 609,97
L'ENERGIE TROYENNE	1 800,00		7 470,51
LES AMIS DE CHAMPOLLION	1 300,00		86,00
LES AMIS DE LA COULEE VERTE - BASSIN DES VIENNES	200,00		
LES AMIS DE LA MALADIERE	200,00		
LES AMIS DES BLOSSIERES	1 250,00		342,00
LES AMIS DES ROSES			56,85
LES ARCHERS TROYENS	500,00		7 748,60
LES ARTISTES ET PEINTRES CHAMPENOIS	1 900,00		14 194,20
LES CONCILIEURS DE JUSTICE DE L'AUBE	600,00		432,00
LES JARDINS OUVRIERS ET FAMILIAUX DE TROYES			28,35
LES JEUNES DU 12	1 000,00		1 296,00
LES JUDOJI TROYENS	800,00		3 941,08
LES MUSICALES D'ORIENT	1 000,00		
LES PASSEURS DE FRESQUES	2 500,00		78,00
LES RESTAURANTS DU CŒUR 10	200,00		16 962,00
LES ROSES ORIENTALES			9 396,00
LES TETES DE L'ART			129,87
LES TROIS SCENES			554,28
LEVE-TOI	1 000,00		
LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT DE L'AUBE	6 000,00		2 065,00
LIONS CLUB DE TROYES EN CHAMPAGNE			65,96
L'OBLIQUE	500,00		89,50
LOU CHAMPAIGNAT - CULTURE, HISTOIRE ET LANGUE CHAMPENOISES-ARDENNAISES	250,00		
L'OUTIL EN MAIN DE TROYES ET SON AGGLOMERATION	2 250,00		
LUDOTHEQUE ITINERANTE "LA GIRAFE"	800,00		10 368,00
L'UNION DES ASSOCIATIONS L'OUTIL EN MAIN			95,88
MAISON CULTURELLE ET SOCIALE PORTUGAISE DE TROYES	1 600,00		28,35
MAISON DE L'OUTIL ET DE LA PENSEE OUVRIERE	121 154,00		10 848,00
MAYFLOWER	450,00		
MICRO 3	250,00		7,00
MISSION LOCALE POUR L'INSERTION SOCIALE ET PROFESSIONNELLE DES JEUNES DE 16 A 25 ANS	102 000,00		

BENEFICIAIRE	MONTANT SUBVENTIONS	MONTANT DE LA GARANTIE	AVANTAGES EN NATURE
MODELISME NAVAL TROYEN	200,00		266,64
MOUNIR, LA VERITE POUR SON SOUVENIR			14,00
MOUVEMENT CONTRE LE RACISME ET POUR L'AMITIE ENTRE LES PEUPLES	550,00		
OFFICE DE TOURISME DE TROYES ET SA REGION	499 000,00		35 801,80
OFFICE DES SPORTS ET DES LOISIRS DE TROYES ET DE L'AGGLOMERATION TROYENNE	135 950,00		25 647,37
OFFICE JURIDIQUE DE LA FEDERATION SYNDICALE UNITAIRE - FSU	312,00		184,00
OGEC DE L'ECOLE PRIVEE JEANNE D'ARC - ENSEIGNEMENT ECOLE PRIMAIRE	42 016,80		1 113,71
OGEC DE L'ECOLE PRIVEE JEANNE D'ARC - ENSEIGNEMENT ECOLE MATERNELLE	10 800,00		
OGEC DE L'ECOLE PRIVEE LA SALLE- ENSEIGNEMENT ECOLE MATERNELLE	9 900,00		
OGEC DE L'ECOLE PRIVEE LA SALLE- ENSEIGNEMENT ECOLE PRIMAIRE	25 210,08		
OGEC DE L'ECOLE PRIVEE SAINT PIERRE EN L'ISLE - ENSEIGNEMENT ECOLE MATERNELLE	16 500,00		
OGEC DE L'ECOLE PRIVEE SAINT PIERRE EN L'ISLE - ENSEIGNEMENT ECOLE PRIMAIRE	50 945,37		
OGEC SAINT DOMINIQUE SAVIO - ENSEIGNEMENT ECOLE MATERNELLE	6 000,00		
OGEC SAINT DOMINIQUE SAVIO - ENSEIGNEMENT ECOLE PRIMAIRE	20 483,19		
OLYMPIQUE CLUB DE TROYES	7 440,00		53 696,36
OLYMPIQUE DE TROYES			1 375,00
OMNISPORTS DES SOURDS DE L'AUBE			2 640,00
ORIENT ALZINA			480,00
PASSAGES - ASSOCIATION REGIONALE D'ART CONTEMPORAIN	24 000,00		3 263,81
PATINAGE ARTISTIQUE DE TROYES	6 000,00		368,81
PATRONAGES LAIQUES DE TROYES ET DE L'AGGLOMERATION	13 700,00		26 364,25
PETANQUE PONTOISE PEDRON			3 279,03
PLUTÔT LA VIE	600,00		1 064,00
POM POM GIRL ESTAC			660,00
PORTUGAIS DES CHARTREUX			2 846,00
PYGARGUES 10 ASSOCIATION TROYENNE DE FOOTBALL AMERICAIN	22 600,00		6 818,00
QUARTIER SAINT URBAIN			50,27
RESEAU DE REUSSITE SCOLAIRE DES JACOBINS - COLLEGE LES JACOBINS ( RRS )	4 000,00		
RESEAU GERONTOLOGIQUE ET MÉMOIRE DE L'AUBE			319,00
RESEAU NATIONAL DES JUNIORS - LES JEUNES EN ACTION	1 200,00		
RESTO ANIMO 10			14,00
RETRO CLUB AUTOMOBILE DE CHAMPAGNE	5 400,00		
RIVEXPO3	200,00		
ROTARY CLUB TROYES VAL DE SEINE			7 776,60
RESEAU DE REUSSITE SCOLAIRE COLLEGE MARIE CURIE	3 200,00		
SALLE D'ARMES DE TROYES GYMNIQUE	20 150,00		2 494,23
SCOUTS ET GUIDES DE FRANCE	500,00		
SECOURS POPULAIRE FRANCAIS - FEDERATION DE L'AUBE	4 500,00		1 346,33
SEL DE 3			135,00
SERVICE SOCIAL INTERPROFESSIONNEL AUBOIS	1 000,00		
SI ET SEULEMENT SI	7 000,00		14,00
SOCIETE ACADEMIQUE DE L'AUBE - SOCIETE D'AGRICULTURE, DES SCIENCES, ARTS ET BELLES LETTRES DU DEPARTEMENT DE L'AUBE	1 200,00		3 096,00
SOCIETE AUBOISE DE BOTANIQUE	250,00		
SOCIETE D'ENTRAIDE DES MEMBRES DE LA LEGION D'HONNEUR			544,74
SOCIETE DES AMIS DU MUSEE D'ART MODERNE DE TROYES	7 625,00		4 220,00
SOCIETE HORTICOLE, VIGNERONNE ET FORESTIERE DE L'AUBE			47,25
SOCIETE NATIONALE D'ENTRAIDE DE LA MEDAILLE MILITAIRE - SECTION 134 DE TROYES	100,00		
SOCIETE NAUTIQUE TROYENNE	16 400,00		
SOCIETE PHILATELIQUE DE L'EST	2 000,00		7,00
SOLIDARITE FEMMES	5 000,00		184,00
SOS AMITIE TROYES			3,50
SOS MEDECINS 10	10 000,00		
SPELEO CLUB AUBOIS	200,00		720,00
SPOKOINO THEATRE	5 800,00		
SPORT ET DRESSAGE CANIN			351,86
SPORTING FOOTBALL CLUB TROYEN			7 329,60
SPORTING UNION MOTOCYCLISTE DE L'AUBE	16 000,00		16 115,37
STADE TROYEN	7 000,00		2 876,67
STRATEJEUX			10 948,00
SUBA TROYES	400,00		16 286,00
SYNDICAT DEPARTEMENTAL DE LA PROPRIETE PRIVEE RURALE			294,00
SYNDICAT FORCE OUVRIERE DU PERSONNEL DE LA VILLE DE TROYES	3 998,00		
TAEKWONDO CLUB DE TROYES			5 280,00
T'AMES T'AMES	2 000,00		
TENNIS CLUB DE TROYES	17 000,00		
THE LORDS OF THE FLOOR			1 683,00
THEATR'AME	5 000,00		
THEATRE DE LA LOUVE DE LA FORET D'ORIENT			189,35
THEATRE DE LA MADELEINE, SCENE CONVENTIONNEE	297 500,00		1 536,48
THEATRE DE LA PIERRE NOIRE	5 000,00		4 968,00
THEATRE POPULAIRE DE CHAMPAGNE	1 500,00		
TIERS MONDE ET SANTE			

BENEFICIAIRE	MONTANT SUBVENTIONS	MONTANT DE LA GARANTIE	AVANTAGES EN NATURE
TISSER L'ENERGIE	200,00		25,00
TOUT POUR LA CHANSON	610,00		
TOUTAGYM			14,00
TROMBONE TROYES AUBES	800,00		
TROYES AUBE ARTS MARTIAUX			4 000,00
TROYES AUBE CYCLISME	250,00		3,50
TROYES AUBE JUDO	8 700,00		28 994,52
TROYES AUBE SPORTS NATURE	500,00		
TROYES CHAPELLE NATATION	14 000,00		142 278,00
TROYES ESCRIME CHAMPAGNE	7 900,00		8 655,03
TROYES SAINT JULIEN ESPADONS BASEBALL SOFTBALL CLUB	1 750,00		5 118,00
TROYES GYMNIQUE	19 862,40		101 232,00
TROYES HOCKEY CLUB	7 500,00		28,35
TROYES O.S. NOES TENNIS DE TABLE	10 300,00		18 118,02
TROYES OMNISPORTS	60 500,00		195 653,29
TROYES ROLLER	3 800,00		13 403,91
TROYES SCRABBLE			306,00
TROYES UNIVERSITE CLUB - IUT			7 304,00
TROYES VOILE LOISIRS	3 500,00		
TWIRLING TROYES	100,00		2 398,00
UN CAHIER, UN SOURIRE			306,00
UN DIGNE TOIT			61,00
UNION DEPARTEMENTALE CFDT	2 904,00		
UNION DEPARTEMENTALE DE LA CONFEDERATION FRANCAISE D'ENCADREMENT CONFEDERATION GENERALE DES CADRES	2 076,00		
UNION DEPARTEMENTALE DE L'AUBE DES ASSOCIATIONS DE COMBATTANTS ET DE VICTIMES DE GUERRE	100,00		
UNION DEPARTEMENTALE DES SYNDICATS AUTONOMES DE L'AUBE - UNSA	2 100,00		
UNION DEPARTEMENTALE DES SYNDICATS CGT DE L'AUBE - UD CGT	2 928,00		871,00
UNION DEPARTEMENTALE FORCE OUVRIERE DE L'AUBE - UD FO	2 700,00		
UNION DEPARTEMENTALE FRANCAISE DES TRAVAILLEURS CHRETIENS - UD CFTC	2 112,00		
UNION DES DELEGUES DEPARTEMENTAUX DE L'EDUCATION NATIONALE DE L'AUBE SECTEUR DE TROYES	5 500,00		
UNION DES FAMILLES LAÏQUES DE LA REGION TROYENNE			184,00
UNION GENERALE ET SPORTIVE DE L'ENSEIGNEMENT LIBRE DE L'AUBE ( UGSEL )	1 000,00		
UNION NATIONALE DES AMIS ET FAMILLES DE MALADES PSYCHIQUES	200,00		
UNION NATIONALE DES ANCIENS CHARS ET BLINDES	100,00		
UNION NATIONALE DES COMBATTANTS (UNC AUBE)			434,42
UNION NATIONALE DES COMBATTANTS DE L'AUBE - SECTION AFN DE TROYES - (UNC-AFN)	100,00		
UNION NATIONALE DU SPORT SCOLAIRE	3 000,00		16 780,17
UNION PHOTOGRAPHIQUE CHAMPENOISE	2 000,00		285,00
UNION SPORTIVE TROYENNE			660,00
UNION TOURISTIQUE DES AMIS DE LA NATURE DE L'AUBE	450,00		3 032,00
UNION VELO CLUB DE L'AUBE TROYES	13 800,00		28,35
UNIVERSITE POPULAIRE DE L'AUBE			147,00
USEP DUTREIX PAGNOL	500,00		
V DU V			1 360,00
VELO CLUB 10	150,00		3,50
VISITE DES MALADES DANS LES ETABLISSEMENTS HOSPITALIERS DE L'AUBE	250,00		
VITA'GYM	150,00		1 292,39
YOGAETRE			581,25
<b>Totaux</b>	<b>3 163 012,38</b>	<b>2 517 452,51</b>	<b>2 115 973,73</b>
Incidences rattachements (-474,33€ de régularisations et 58 056,60€ de rattachement)	57 582,27		
<b>Total réalisé au compte 6574</b>	<b>3 220 594,65</b>		

BENEFICIAIRE	MONTANT SUBVENTIONS	MONTANT DE LA GARANTIE	AVANTAGES EN NATURE
<b>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT</b>			
<b>PERSONNES DE DROIT PRIVE</b>			
ACF VAULUISANT	35 259,46		
ASL 7 RUE DE LA REPUBLIQUE	21 290,68		
ASSOCIATIONCENTRE CULTUREL RACHI	9 051,37		
CABINET GINESTET	31 165,88		
CHARTON	1 044,35		
CHATON COSSARD	41 114,37		
COPROPRIETE 2 PLACE ST DENIS	8 014,58		
CREDIT AGRICOLE CHAMPAGNE BOURGOGNE	2 294,57		
DAMONTE YVES IMMOBILIER	609,86		
ERDF EST	38 676,94		
FONCIERE URBAINE LIBRE JUVENAL	15 304,69		
GEOCEL	13 111,54		
JFL	13 674,90		
LEFEBVRE OU KUNDUN	3 461,07		
LOUIS LAIRE ET FILS GESTION	4 809,93		
MEISSONNIER	72 928,19		
MISS ELEGANTE	11 665,98		
PIERRE INVESTISSEMENT 3	14 062,50		
PIERRE INVESTISSEMENT 4 AFUL BOU	85 551,40		
PIERRISSIMO TROY 04 DE	10 917,72		
SCHEID	9 980,03		
SCI 58 RUE JEAN JAURES	152 850,59		
SCI DD	33 999,78		
SCI MILLESIME	3 876,72		
SCI MONNAIE COMTES DE CHAMPAGNE	17 648,91		
SCI THESEE	12 329,35		
SCP CLAUDINE PATRIMOINE	4 910,00		
SERRA	6 183,04		
TRINITE	11 161,95		
<b>PERSONNES DE DROIT PUBLIC</b>			
ETAT DRAC	125 000,00		
LE GRAND TROYES	906 815,28		
OPAC TROYES HABITAT	25 745,25		
SDEA	1 663 827,43		
<b>TOTAL SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT - CHAPITRE 204</b>	<b>3 408 338,31</b>		
<b>SOIT UN TOTAL DE SUBVENTIONS VERSEES</b>		<b>6 628 932,96</b>	
<b>CONTRIBUTIONS AUX ETS PUBLICS ADMINISTRATIFS</b>			
CENTRE MUNICIPAL D'ACTION SOCIALE	2 300 000,00		
LA MAISON DU BOULANGER - CENTRE CULTUREL THIBAUD DE CHAMPAGNE	1 998 000,00		

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE</b>	<b>B3</b>

Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Dons et legs grevés d'une affectation	Budget Principal
<b>Amendes de police</b>				
Recettes 13	1342	Produit des amendes de police		1 102 219,00 €
Dépenses 23	2315	Travaux de voirie		1 102 219,00 €
<b>Impôts sur les spectacles</b>				
Recettes 73	7363	Impôts sur les spectacles		136 903,00 €
Dépenses 014	7396	Reversements impôts sur les spectacles (CCAS)		45 634,00 €
			dont 10 250 € sur budget 2014	

## **C - AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION**





<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION ETAT DU PERSONNEL AU 31.12.2013</b>	<b>C1.1</b>

EMPLOIS STATUTAIRES

## EMPLOIS FONCTIONNELS

GRADE	CATEGORIE	EFFECTIF BUDGETAIRE	EFFECTIF POURVU	Dont TEMPS NON COMPLET
<i>DIRECTEUR GENERAL</i>	A	1	1	
<i>DIRECTEUR GENERAL ADJOINT</i>	A	3	2	
<b>Total</b>		<b>4</b>	<b>3</b>	

## FILIERE ADMINISTRATIVE

GRADE	CATEGORIE	EFFECTIF BUDGETAIRE	EFFECTIF POURVU	Dont TEMPS NON COMPLET
<i>ADMINISTRATEUR</i>	A	0	0	
<i>DIRECTEUR</i>	A	5	5	
<i>ATTACHE PRINCIPAL</i>	A	16	15	
<i>ATTACHE</i>	A	30	29	
<i>REDACTEUR PRINCIPAL 1ère Cl.</i>	B	15	15	
<i>REDACTEUR PRINCIPAL 2ème Cl.</i>	B	12	12	
<i>REDACTEUR</i>	B	28	28	1
<i>ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL 1ère Cl.</i>	C	9	9	
<i>ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL 2ème Cl.</i>	C	10	10	
<i>ADJOINT ADMINISTRATIF 1ère Cl.</i>	C	40	40	
<i>ADJOINT ADMINISTRATIF 2ème Cl.</i>	C	70	69	1
<b>Total</b>		<b>235</b>	<b>232</b>	<b>2</b>

## FILIERE TECHNIQUE

GRADE	CATEGORIE	EFFECTIF BUDGETAIRE	EFFECTIF POURVU	Dont TEMPS NON COMPLET
<i>INGENIEUR PRINCIPAL</i>	A	10	10	
<i>INGENIEUR</i>	A	13	13	
<i>TECHNICIEN PRINCIPAL 2ème Cl.</i>	B	13	13	
<i>TECHNICIEN PRINCIPAL 1ère Cl.</i>	B	15	15	
<i>TECHNICIEN</i>	B	13	12	
<i>AGENT DE MAITRISE PRINCIPAL</i>	C	15	15	
<i>AGENT DE MAITRISE</i>	C	21	21	
<i>ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL 1ère Cl.</i>	C	41	39	
<i>ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL 2ème Cl.</i>	C	46	45	
<i>ADJOINT TECHNIQUE 1ère Cl.</i>	C	50	47	
<i>ADJOINT TECHNIQUE 2ème Cl.</i>	C	172	163	2
<b>Total</b>		<b>409</b>	<b>393</b>	<b>2</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION ETAT DU PERSONNEL AU 31.12.2013</b>	<b>C1.1</b>

## FILIERE CULTURELLE

GRADE	CATEGORIE	EFFECTIF BUDGETAIRE	EFFECTIF POURVU	Dont TEMPS NON COMPLET
<i>CONSERVATEUR DU PATRIMOINE CHEF</i>	A	3	3	
<i>CONSERVATEUR DU PATRIMOINE</i>	A	2	1	
<i>ATTACHE CONSERVATION PATRIMOINE</i>	A	4	4	
<i>ASSISTANT CONSERVATION PRINCIPAL 2ème Cl.</i>	B	1	1	
<i>ADJOINT DU PATRIMOINE PRINCIPAL 1ère Cl.</i>	C	3	3	
<i>ADJOINT DU PATRIMOINE PRINCIPAL 2ème Cl.</i>	C	1	1	
<i>ADJOINT DU PATRIMOINE 1ère Cl.</i>	C	6	6	
<i>ADJOINT DU PATRIMOINE 2ème Cl.</i>	C	14	14	
<i>PROFESSEUR ENSEIGNEMENT Hors Cl.</i>	A	7	7	
<i>PROFESSEUR ENSEIGNEMENT Cl. Normale</i>	A	18	15	2
<i>ASSISTANT ENSEIGNEMENT ARTISTIQUE PRINCIPAL 1ère Cl.</i>	B	12	12	1
<i>ASSISTANT ENSEIGNEMENT ARTISTIQUE PRINCIPAL 2ème Cl.</i>	B	5	4	1
<b>Total</b>		<b>76</b>	<b>71</b>	<b>4</b>

## FILIERE ANIMATION

GRADE	CATEGORIE	EFFECTIF BUDGETAIRE	EFFECTIF POURVU	Dont TEMPS NON COMPLET
<i>ANIMATEUR PRINCIPAL 1ère Cl.</i>	B	1	1	
<i>ANIMATEUR PRINCIPAL 2ème Cl.</i>	B	1	1	
<i>ANIMATEUR</i>	B	7	7	
<i>ADJOINT ANIMATION 1ère Cl.</i>	C	4	4	
<i>ADJOINT ANIMATION 2ème Cl.</i>	C	22	21	
<b>Total</b>		<b>35</b>	<b>34</b>	<b>0</b>

## FILIERE SECURITE

GRADE	CATEGORIE	EFFECTIF BUDGETAIRE	EFFECTIF POURVU	Dont TEMPS NON COMPLET
<i>CHEF DE SERVICE DE POLICE MUNICIPALE PRINCIPAL 1ère Cl.</i>	B	1	1	
<i>CHEF POLICE MUNICIPALE</i>	C	1	1	
<i>BRIGADIER CHEF PRINCIPAL</i>	C	7	7	
<i>BRIGADIER</i>	C	6	6	
<i>GARDIEN DE POLICE</i>	C	17	16	
<b>Total</b>		<b>32</b>	<b>31</b>	<b>0</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION ETAT DU PERSONNEL AU 31.12.2013</b>	<b>C1.1</b>

## FILIERE SPORTIVE

GRADE	CATEGORIE	EFFECTIF BUDGETAIRE	EFFECTIF POURVU	Dont TEMPS NON COMPLET
<i>EDUCATEUR PRINCIPAL ACT.PHYS.ET SPORTIVES 1ère Cl.</i>	B	7	7	
<i>EDUCATEUR PRINCIPAL ACT.PHYS.ET SPORTIVES 2ème Cl.</i>	B	4	4	
<i>EDUCATEUR ACT.PHYS.ET SPORTIVES</i>	B	11	9	
<i>OPERATEUR ACT. PHYS. ET SPORTIVES</i>	C	2	2	
<b>Total</b>		<b>24</b>	<b>22</b>	<b>0</b>

## FILIERE SOCIALE

GRADE	CATEGORIE	EFFECTIF BUDGETAIRE	EFFECTIF POURVU	Dont TEMPS NON COMPLET
<i>PUERICULTRICE CADRE DE SANTE</i>	A	1	1	
<i>PUERICULTRICE Cl. Supérieure</i>	A	5	5	
<i>PUERICULTRICE Cl. Normale</i>	A	1	0	
<i>PSYCHOLOGUE Hors Cl.</i>	A	1	1	
<i>PSYCHOLOGUE Cl. Normale</i>	A	1	1	
<i>INFIRMIER CADRE DE SANTE</i>	A	1	1	
<i>INFIRMIER Cl. Normale</i>	A	1	1	
<i>MONITEUR EDUCATEUR ET INTERVENANT FAMILIAL</i>	B	1	1	
<i>EDUCATEUR PRINCIPAL DE JEUNES ENFANTS</i>	B	4	4	
<i>EDUCATEUR DE JEUNES ENFANTS</i>	B	18	17	
<i>ASSISTANT SOCIO EDUCATIF PRINCIPAL</i>	B	1	1	
<i>ASSISTANT SOCIO EDUCATIF</i>	B	2	2	
<i>AUXILIAIRE DE PUERICULTURE PRINCIPAL 1ère Cl.</i>	C	5	5	
<i>AUXILIAIRE DE PUERICULTURE PRINCIPAL 2ème Cl.</i>	C	13	13	
<i>AUXILIAIRE DE PUERICULTURE 1ère Cl.</i>	C	66	64	
<i>AGENT SPECIALISE ECOLES MAT. PRINCIPAL 1ère Cl.</i>	C	1	1	
<i>AGENT SPECIALISE ECOLES MAT. PRINCIPAL 2ème Cl.</i>	C	6	6	
<i>AGENT SPECIALISE ECOLES MAT. 1ère Cl.</i>	C	70	67	
<b>Total</b>		<b>198</b>	<b>191</b>	<b>0</b>

## GRADES OU EMPLOIS NON CITES

GRADE	CATEGORIE	EFFECTIF BUDGETAIRE	EFFECTIF POURVU	Dont TEMPS NON COMPLET
<b>ADMINISTRATIF</b>				
<i>ATTACHE DE PRESSE</i>	B	1	0	
<b>INFORMATIQUE</b>				
<i>CHEF D EXPLOITATION INFORMATIQUE</i>	A	1	1	
<b>Total</b>		<b>2</b>	<b>1</b>	<b>0</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION ETAT DU PERSONNEL AU 31.12.2013</b>	<b>C1.1</b>

**AGENTS NON TITULAIRES EFFECTIF BUDGETAIRE**

SECTEUR	GRADE	CATEGORIE	EFFECTIF BUDGETAIRE	EFFECTIF POURVU	Dont TEMPS NON COMPLET	IND BRUT	CONTRAT	
Administratif	DIRECTEUR : COORDONNATEUR DU PLAN DE MODERNISATION DES SERVICES	A	1	1		985	Art. 3-5 Loi du 26 janvier 1984 CDI	
	DIRECTEUR : ADMINISTRATEUR CHARGE DU DEVELOPPEMENT CULTUREL	A	1	1	1	985	Art. 3-3 Loi du 26 janvier 1984	
	DIRECTEUR DE CABINET	A	1	1	1		Art. 110 Loi du 26 janvier 1984	
	COLLABORATEUR DE CABINET	A	1	1		1015	Art. 110 Loi du 26 janvier 1984	
	COLLABORATEUR DE CABINET	A	1	0			Art. 110 Loi du 26 janvier 1984	
	ATTACHE PRINCIPAL : RESPONSABLE DE LA COMMUNICATION ET DU DEVELOPPEMENT DES PARTENARIATS	A	1	1		821	Art. 3-3 Loi du 26 janvier 1984	
	ATTACHE : RESPONSABLE DE REDACTION	A	1	1		703	Art. 3-2 Loi du 26 janvier 1984	
	ATTACHE : DIRECTEUR PREVENTION ENFANCE FAMILLE	A	1	1		703	Art. 3-3 Loi du 26 janvier 1984	
	ATTACHE : JURISTE	A	1	1		379	Art. 3-2 Loi du 26 janvier 1984	
	ATTACHE : CHARGE DE MISSION APPUI RESSOURCES	A	1	1		379	Art. 3-2 Loi du 26 janvier 1984	
	ATTACHE : CHARGE DE LA GESTION DU DOMAINE PUBLIC EN MATIERE D'EVENEMENTIEL	A	1	1		588	Art. 3-4 Loi du 26 janvier 1984 CDI	
	ATTACHE : ATTACHE DE PRESSE DIRECTEUR DE LA COMMUNICATION	A	1	1		703	Art. 3-4 Loi du 26 janvier 1984 CDI	
	ATTACHE : CHARGE DE PROJETS EN AMENAGEMENT ET URBANISME	A	1	1		379	Art. 3-2 Loi du 26 janvier 1984	
	ATTACHE : CHARGE DE MISSION EVENEMENTIELS VIE ETUDIANTE	A	1	1		588	Art. 3-3 Loi du 26 janvier 1984	
	ATTACHE : CHEF DE SERVICE ET MANAGER DU CENTRE VILLE	A	1	1		759	Art. 3-3 Loi du 26 janvier 1984	
	ATTACHE : ASSISTANT MANAGER DU COMMERCE DE VILLE	A	1	1		379	Art. 3-3 Loi du 26 janvier 1984	
	ATTACHE : COORDONNATEUR DU SECTEUR PREVENTION	A	1	1		625	Loi 2012-347 du 12 mars 2012 CDI	
	ATTACHE : COORDINATRICE DE QUARTIER	A	1	1		625	Art. L1224-3 du code du travail CDI	
	REDACTEUR : ASSISTANTE DE DIRECTION ET BUDGET	B	1	1		418	Art. 3-2 Loi du 26 janvier 1984	
	REDACTEUR : CHEF DE PROJETS	B	1	1	1	457	Art. 3-2 Loi du 26 janvier 1984	
	REDACTEUR : COLLABORATEUR GROUPES POLITIQUES	B	3	3	3	347	Art. 3-4 Loi du 26 janvier 1984	
	REDACTEUR : ANIMATEUR DE L'ACTION CULTURELLE DU CONSERVATOIRE	B	1	1		393	Art. L1224-3 du code du travail CDI	
	REDACTEUR : ASSISTANT DE GESTION PATRIMONIALE	B	1	1		347	Art. 3-2 Loi du 26 janvier 1984	
	ADJOINT ADMINISTRATIF 1ere Cl. : AGENT COMPTABLE DES CENTRES SOCIAUX	C	1	1		389	Art. L1224-3 du code du travail CDI	
	ADJOINT ADMINISTRATIF 2eme Cl. : ASSISTANT GESTION ADMINISTRATIVE ET FINANCIERE	C	1	1		337	Art. L1224-3 du code du travail CDI	
	Technique	INGENIEUR PRINCIPAL : DIRECTEUR SYSTEMES INFORMATION	A	1	1		864	Art. 3-5 Loi du 26 janvier 1984 CDI
		INGENIEUR PRINCIPAL : DIRECTEUR DU PROJET DE REGULATION AUTOMATIQUE DE LA CIRCULATION	A	1	1		541	Art. 3-3 Loi du 26 janvier 1984
		INGENIEUR : CHEF DE PROJET FONCTIONNEL	A	1	1		621	Art. 3-3 Loi du 26 janvier 1984
		INGENIEUR : CHARGE MISSION ENERGIE	A	1	1		540	Art. 3-5 Loi du 26 janvier 1984 CDI
		INGENIEUR : RESPONSABLE DU SERVICE TRAVAUX DE LA DIRECTION BATIMENTS	A	1	1		668	Art. 3-3 Loi du 26 janvier 1984
		INGENIEUR : CHARGE DE MISSION AGENDA 21	A	1	1		379	Art. 3-2 Loi du 26 janvier 1984
		INGENIEUR : CHARGE D'ETUDES	A	1	1		458	Art. 3-3 Loi du 26 janvier 1984
		TECHNICIEN PRINCIPAL 2eme Cl. : TECHNICIEN DE MAINTENANCE ET SURVEILLANCE DE TRAVAUX EN BATIMENTS	B	1	1		397	Art. 3-2 Loi du 26 janvier 1984
TECHNICIEN PRINCIPAL 2eme Cl. : CONDUCTEUR DE TRAVAUX SUR DOMAINE PUBLIC		B	1	1		350	Art. 3-2 Loi du 26 janvier 1984	
TECHNICIEN : CONDUCTEUR DE TRAVAUX		B	1	1		359	Art. 3-2 Loi du 26 janvier 1984	
TECHNICIEN : SURVEILLANT DE TRAVAUX		B	1	1		393	Art. 3-2 Loi du 26 janvier 1984	
AGENT DE MAITRISE : AGENT DES EQUIPEMENTS SPORTIFS		C	1	1		446	Art. 9 Loi 2001.2 du 3 janvier 2001 CDI	
ADJOINT TECHNIQUE 2eme Cl. : RESPONSABLE DE SECTEUR DE BALAYAGE		C	1	1		318	Art. L1224-3 du code du travail CDI	
DIRECTEUR ETABLISSEMENT 2eme CATEGORIE		A	1	1		830	Art. 3-3 Loi du 26 janvier 1984	
Culturel		ATTACHE CONSERVATION PATRIMOINE	A	1	1		701	Art. 3-4 Loi du 26 janvier 1984 CDI
	ASSISTANT DE CONSERVATION	B	1	1		325	Art. 3-2 Loi du 26 janvier 1984	
	MUSICIEN CHEF ORCHESTRE	A	1	1		583	Art. 3-5 Loi du 26 janvier 1984 C.D.I	
	PROFESSEUR ENSEIGNEMENT ARTISTIQUE Cl. Normale	A	1	1	1	633	Loi 2012-347 du 12 mars 2012 CDI	
	PROFESSEUR ENSEIGNEMENT ARTISTIQUE Cl. Normale	A	1	1	1	433	Loi 2012-347 du 12 mars 2012 CDI	
	ASSISTANT ENSEIGNEMENT ARTISTIQUE PRINCIPAL 1ere Cl.	B	4	4		363	Art. 3-2 Loi du 26 janvier 1984	
	ASSISTANT ENSEIGNEMENT ARTISTIQUE PRINCIPAL 2eme Cl.	B	1	1	1	367	Loi 2012-347 du 12 mars 2012 CDI	
	INTERVENANT PRINCIPAL	A	1	1	1	433	Art. 136 Loi du 26 janvier 1984	
	ADJOINT DU PATRIMOINE 2eme Cl. : AGENT D'ACCUEIL ET DE SURVEILLANCE DES MUSEES	C	1	1		337	Art. L1224-3 du code du travail CDI	
	Médico-Social	ATSEM 1ere Cl.	C	1	1		298	Art. 3-2 Loi du 26 janvier 1984
ATSEM 1ere Cl.		C	1	1		298	Loi 2012-347 du 12 mars 2012 CDI	
ASSISTANTES MATERNELLES			22	21			Loi 2005-706 du 27 juin 2005	
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE DE 1ere Cl.		C	1	1		303	Art. 3-2 Loi du 26 janvier 1984	
MEDECIN 2eme Cl.		A	1	1		270	Art. 136 Loi du 26 janvier 1984	
Animation	MEDECIN Hors Cl.	A	1	1		1015	Art. 3-3 Loi du 26 janvier 1984	
	ANIMATEUR : DIRECTRICE ACM	B	1	1		333	Art. L1224-3 du code du travail CDI	
	ANIMATEUR : DIRECTRICE ACM	B	1	1		325	Art. L1224-3 du code du travail CDI	
	ANIMATEUR : ANIMATRICE EN CHARGE D'UNE MAISON DES AINES	B	1	1		325	Art. L1224-3 du code du travail CDI	
	ADJOINT D'ANIMATION 2eme Cl. : ANIMATRICE ACM	C	1	1	1	297	Art. L1224-3 du code du travail CDI	
	ADJOINT D'ANIMATION 2eme Cl. : ADULTE RELAIS	C	2	2		297	Circulaire du 31 mars 2006 sur le dispositif adulte relais CDI	
Sportif	MONITEUR ADJOINT D'ANIMATION	C	1	1		299	Art. L1224-3 du code du travail CDI	
	EDUCATEUR DES APS	B	2	2		325	Art. 3-2 Loi du 26 janvier 1984	
	EDUCATEUR DES APS 2eme Cl. : EDUCATEUR SPORTIF	B	1	1		418	Art. L1224-3 du code du travail CDI	
<b>TOTAL</b>			<b>90</b>	<b>88</b>	<b>11</b>			

**AGENTS NON TITULAIRES RECRUTES EN BESOIN OCCASIONNEL/SAISONNIER ET SOUS CONTRAT DE REMPLACEMENT**

SECTEUR	GRADE	CATEGORIE	EFFECTIF BUDGETAIRE	EFFECTIF POURVU	Dont TEMPS NON COMPLET	IND BRUT	CONTRAT
Administratif	ATSEM 1ere Cl.	C	1	1		298	Art. 3 Loi du 26 janvier 1984
	AUXILIAIRE DE PUERICULTURE 1ere Cl.	C	3	3		298	Art. 3 Loi du 26 janvier 1984
Technique	ADJOINT ADMINISTRATIF 2eme Cl.	C	3	3		297	Art. 3 Loi du 26 janvier 1984
	ADJOINT ADMINISTRATIF 2eme Cl.	C	1	1		298	Art. 3 Loi du 26 janvier 1984
	ADJOINT TECHNIQUE 2eme Cl.	C	8	8		297	Art. 3 Loi du 26 janvier 1984
	ADJOINT TECHNIQUE 2eme Cl.	C	1	1		298	Art. 3 Loi du 26 janvier 1984
	ADJOINT TECHNIQUE 2eme Cl.	C	2	2		299	Art. 3 Loi du 26 janvier 1984
Culturel	EDUCATEUR DES APS	B	1	1		359	Art. 3 Loi du 26 janvier 1984
	ASSISTANT ENSEIGNEMENT ARTISTIQUE PRINCIPAL 1ere Cl.	B	2	2	2	363	Art. 3 Loi du 26 janvier 1984
Médico-social	AUXILIAIRE DE PUERICULTURE 1ere Cl.	C	4	4		298	Art. 3-1 Loi du 26 janvier 1984
	ADJOINT ADMINISTRATIF 2eme Cl.	C	2	2		297	Art. 3-1 Loi du 26 janvier 1984
Technique	ADJOINT TECHNIQUE 2eme Cl.	C	17	17	3	297	Art. 3-1 Loi du 26 janvier 1984
Culturel	ADJOINT DU PATRIMOINE 2eme Cl.	C	3	3		297	Art. 3-1 Loi du 26 janvier 1984
<b>TOTAL</b>			<b>48</b>	<b>48</b>	<b>5</b>		

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION ETAT DU PERSONNEL AU 31.12.2013</b>	<b>C1.1</b>

## RECAPITULATIF

FILIERES	EFFECTIF BUDGETAIRE	EFFECTIF POURVU	TEMPS NON COMPLET
----------	------------------------	--------------------	----------------------

## PERSONNELS STAGIAIRES ET TITULAIRES

FILIERE ADMINISTRATIVE	235	232	2
FILIERE TECHNIQUE	409	393	2
FILIERE CULTURELLE	76	71	4
FILIERE ANIMATION	35	34	0
FILIERE SECURITE	32	31	0
FILIERE SPORTIVE	24	22	0
FILIERE SANITAIRE ET SOCIALE	198	191	0
GRADES OU EMPLOIS NON CITES	2	1	0

<b>TOTAL</b>	<b>1011</b>	<b>975</b>	<b>8</b>
--------------	-------------	------------	----------

## PERSONNELS SUR EMPLOIS FONCTIONNELS

<b>TOTAL</b>	<b>4</b>	<b>3</b>	<b>0</b>
--------------	----------	----------	----------

## PERSONNELS NON TITULAIRES RECRUTES SUR POSTES PERMANENTS

<b>TOTAL</b>	<b>90</b>	<b>88</b>	<b>11</b>
--------------	-----------	-----------	-----------

<b>TOTAL DE L'EFFECTIF BUDGETAIRE</b>	<b>1105</b>	<b>1066</b>	<b>19</b>
---------------------------------------	-------------	-------------	-----------

## EFFECTIF NON TITULAIRES SUR EMPLOIS NON PERMANENTS

<b>TOTAL</b>	<b>48</b>	<b>48</b>	<b>5</b>
--------------	-----------	-----------	----------

## PERSONNELS NON TITULAIRES DE DROIT PRIVE

CONTRAT ACCOMPAGNEMENT DANS L'EMPLOI	22	7	7
CONTRAT EMPLOI AVENIR	6	6	1
CONTRAT ADULTE RELAIS	1	1	
<b>TOTAL</b>	<b>29</b>	<b>14</b>	<b>8</b>

<b>TOTAL EFFECTIF GENERAL</b>	<b>1182</b>	<b>1128</b>	<b>32</b>
-------------------------------	-------------	-------------	-----------



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31.12.2013</b>	<b>C1.2</b>

**C1.2 - ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/2013**

Objet de la formation	Organisme	Nombre d'élus	Coût
Construire et mettre en œuvre les projets avec les citoyens	CIDEFE	1	454,99 €
20ème congrès du Club des villes & territoires cyclables	CLUB DES VILLES ET TERRITOIRES	1	340,00 €
Acte III de la décentralisation	IFDI	1	500,00 €
Réinventer la politique tarifaire d'une ville	CIDEFE	1	454,99 €
La réussite éducative	FNESR	1	324,00 €
Optimisez votre mandat d'élus local	ANDL FORMATION	10	5 500,00 €
Financer sa campagne électorale	IEPP	1	358,80 €
Bilan des politiques culturelles	IFOREL	1	800,00 €
les collectivités locales à la croisée des chemins	CIDEFE	1	454,99 €
Développement rural : L'approche du Parc Naturel Régional de "Millevaches"	CIDEFE	1	454,99 €
Rencontre nationales de Genevilliers : la commune à l'offensive	CIDEFE	1	454,99 €
Préparation aux élections municipales	IEPP	1	1 005,00 €
<b>TOTAL</b>			<b>11 102,75 €</b>

**IV – ANNEXES**  
**AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS**  
**LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ÉTÉ PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER**

(articles L.2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à la Mairie de Troyes. Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.

La nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public	SA TROYES PARC AUTO	SA TROYES PARC AUTO	S.A	NEANT
	S.E.A.T.	SOCIETE DES EAUX DE L'AGGLOMERATION TROYENNE	S.A	
	SA SEM ENERGIE	SA SEM ENERGIE	S.E.M.	
	CAMPLUCHE SARL (Camping)	CAMPLUCHE SARL	S.A.R.L.	
	FOURRIERE SARL JB	SARL JB	S.A.R.L.	
Détention d'une part du capital	SA TROYES PARC AUTO	SA TROYES PARC AUTO	S.A	314 700,00 €
	SEMTAC	SEM TECHNOPOLE DE L'AUBE EN CHAMPAGNE	S.A.E.M.	7 600,00 €
	SA SEM ENERGIE	SA SEM ENERGIE	S.E.M.	456 300,00 €
	SPL - Xdemat	SPL - Xdemat	S.P.L	15,50 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	TROYES HABITAT	TROYES HABITAT	OPH	31 662 959,35 €
	AUBE IMMOBILIER	AUBE IMMOBILIER	OPH	25 850 574,52 €
	PLURIHABITAT MON LOGIS	PLURIHABITAT MON LOGIS	ESH	15 459 792,09 €
	CENTRE MUNICIPAL D'ACTION SOCIALE	CMAS DE TROYES	EPA	44 127,60 €



<b>IV – ANNEXES</b>		<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS</b>		
<b>LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ÉTÉ PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER</b>		
<b>C2</b>		

(articles L.2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à la Mairie de Troyes. Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.

La nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	ICF HABITAT NORD-EST	ICF HABITAT NORD-EST	ESH	826 526,71 €
	A.P.E.I.	A.P.E.I. de l'Aube	Association Loi 1901 reconnue d'utilité publique	531 884,65 €
	L' ADAPT	L' ADAPT	Association Loi 1901 reconnue d'utilité publique	83 460,58 €
	LA PORTE OUVERTE	ASSOCIATION LA PORTE OUVERTE	Association Loi 1901	850 209,18 €
	C.O.S	CENTRE D'ORIENTATION SOCIALE	Membre de l'UNIPSS association reconnue d'utilité publique Association loi 1901	1 051 898,10 €
<b>Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50% du produit figurant au compte de résultat de l'organisme</b> Subvention Annuelle de fonctionnement	Association Théâtre de la Madeleine Festival Populaire de Troyes et de Champagne/Nuits de Champagne Lecture et Loisirs Maison de l'Outil et de la Pensée Ouvrière Mission Locale Association Jeunesse pour Demain - AJD Association Auloise de Sauvegarde de l'Enfance de l'Adolescence et des Adultes - AASEA Office de Tourisme de Troyes et sa Région Office des Sports et Loisirs de Troyes et de son agglomération Amicale des Musiciens de l'Harmonie Municipale de Troyes		Association Loi 1901	297 500,00 €
			Association Loi 1901	202 000,00 €
			Association Loi 1901	173 000,00 €
			Association Loi 1901	121 154,00 €
			Association Loi 1901	102 000,00 €
			Association Loi 1901	121 841,00 €
			Association Loi 1901	77 185,00 €
			Association Loi 1901	499 000,00 €
			Association Loi 1901	135 950,00 €
			Association Loi 1901	23 600,00 €
<b>Associations</b>				
<b>Contribution aux Etablissements Publics Administratifs</b>			EPA	1 998 000,00 €
			EPA	2 300 000,00 €

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION</b>	
<b>LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT</b>	<b>C3.1</b>
<b>LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES PAR LA COMMUNE</b>	<b>C3.2</b>
<b>LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN B.A.</b>	<b>C3.3</b>
<b>LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN B.A.</b>	<b>C3.4</b>

**C3.1 - LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE**

<b>DESIGNATION DES ORGANISMES</b>	<b>MONTANT DU FINANCEMENT</b>	<b>MODE DE FINANCEMENT</b>
Etablissements publics de coopération intercommunale		
<b>COMMUNAUTE DE L'AGGLOMERATION du GRAND TROYES</b>		Financement par FPU
<b>SYNDICAT INTERCOMMUNAL DU VILLAGE VACANCES DE LAMOURA</b>		Au prorata du nombre de lits dont disposent les communes membres Pour la Ville de Troyes : 174/959
<b>SYNDICAT DEPARTEMENTAL D'ENERGIE DE L'AUBE</b>		Au prorata des travaux engagés

**C3.2 - LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES PAR LA COMMUNE**

<b>Etablissement</b>	<b>Nature de l'activité (SPIC/SPA)</b>	<b>TVA (oui/non)</b>
Centre Municipal d'Action Sociale	SPA	NON
Centre Sanitaire Social et Pédagogique de Chanteloup	SPA	NON
Maison du boulanger - Centre culturel	SPA	OUI

**C3.3 - LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE**

<b>Etablissement</b>	<b>Date de création</b>	<b>N° et date délibération</b>	<b>Nature de l'activité (SPIC/SPA)</b>	<b>TVA (oui/non)</b>
Stationnement payant	2003	14 du 17.10.2002	SPA	oui
Patrimoine industriel	1997	5 du 20.03.1997	SPA	oui

**C3.4 - LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BA - Sans objet**

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES</b>	<b>C3.5</b>

**C3.5 - PRESENTATION AGREEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES****1 - BUDGET PRINCIPAL**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations -mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	55 939 829,45	44 259 371,60	7 675 133,63	4 005 324,22
RECETTES	55 939 829,45	29 809 952,85	4 179 732,62	21 950 143,98
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	95 202 361,49	72 043 680,07	336 204,52	22 822 476,90
RECETTES	95 202 361,49	95 309 379,32	87 744,11	-194 761,94

**Patrimoine Industriel**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations -mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	83 642,03	1 709,60		81 932,43
RECETTES	83 642,03	34 442,88		49 199,15
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	121 324,36	46 967,48		74 356,88
RECETTES	121 324,36	80 852,04		40 472,32

**Stationnement payant**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations -mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	1 702 587,69	493 545,15	340 666,18	868 376,36
RECETTES	1 702 587,69	203 872,18	22 313,00	1 476 402,51
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	3 822 027,13	2 386 197,85		1 435 829,28
RECETTES	3 822 027,13	2 900 517,84		921 509,29

**3 - PRESENTATION AGREEE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES****(avant la neutralisation des flux réciproques)**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations -mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	57 726 059,17	44 754 626,35	8 015 799,81	4 955 633,01
RECETTES	57 726 059,17	30 048 267,91	4 202 045,62	23 475 745,64
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	99 145 712,98	74 476 845,40	336 204,52	24 332 663,06
RECETTES	99 145 712,98	98 290 749,20	87 744,11	767 219,67
<b>TOTAL GENERAL DES DEPENSES</b>	156 871 772,15	119 231 471,75	8 352 004,33	29 288 296,07
<b>TOTAL GENERAL DES RECETTES</b>	156 871 772,15	128 339 017,11	4 289 789,73	24 242 965,31

(1) Y compris les rattachements.



## **D - DECISION EN MATIERE DE TAUX ET DE CONTRIBUTIONS DIRECTES**



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES</b>	<b>D1</b>

**D1 - TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES**

Libellés	Bases notifiées	Variation des bases (N-1)	Taux appliqués par décision du conseil municipal	Variation de taux/N-1	Produit voté par le conseil municipal	Variation du produit/N-1 (%)
Taxe d'habitation	70 341 172	+ 2,12%	18,15%	0,00%	12 766 922	+ 2,12%
Taxe foncière sur les propriétés bâties	63 356 954	+ 3,33%	24,36%	0,00%	15 433 754	+ 3,33%
Taxe foncière sur les propriétés non bâties	193 789	- 1,82%	17,45%	0,00%	33 816	- 1,82%
Contribution Foncière des Entreprises	-	-	-	-	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>133 891 915</b>	<b>+ 2,69%</b>			<b>28 234 492</b>	<b>+ 2,78%</b>





## **INFORMATIONS DIVERSES**



**ANNEXE**

**DOTATION DE SOLIDARITE URBAINE ET DE COHESION SOCIALE**

**ACTIONS MENEES SUR L'EXERCICE 2013**

(Dont opérations retenues au titre de la Dotation de Développement Urbain de 2009, 2012 et 2013)

montant de la DSUCS versé
ANNEE 2013
<b>5 121 834,00 €</b>

AXE 1 - HABITAT ET CADRE DE VIE/EQUIPEMENTS DE PROXIMITE	Charge nette 2013 (Dépenses moins Recettes)
<b>- Centre d'animations Jules Guesde</b>	<b>87 741,96 €</b>
Situé 19 bis Boulevard Jules Guesde, l'ancien Centre "Arc en Ciel" est intégré à la Ville de Troyes depuis le 1er janvier 2010. Ce centre est organisé autour d'un agent animateur et d'un responsable, permanents de la Ville, ayant pour mission de fédérer divers partenaires institutionnels et sociaux afin de réaliser des actions culturelles, sportives et de loisirs pour les habitants du quartier Jules Guesde. Le montant indiqué comprend, en dépenses, les traitements des deux agents, les frais liés aux activités et au fonctionnement du centre (fluide, téléphone, télésurveillance, entretien), et en recettes les locations de ces locaux (18 journées de location).	
<b>- Informations de proximité : distribution de "boîtages" et documents divers aux Troyens</b>	<b>10 652,08 €</b>
Au cours de l'année 2013, la Ville de Troyes a distribué aux habitants des différents quartiers 73 108 cartons ou courriers d'information ("boîtages") imprimés par son Service Reprographie, et distribués par l'association "Boutique Boulot".	
<b>- Espace de la Porte Saint-Jacques - Maisons de quartier des Marois et des Chartreux - Espace Sénardes - Salle municipale Le Moderne (Mise à disposition de locaux aux associations)</b>	<b>76 058,85 €</b>
En 2013, des associations ont utilisé des locaux, soit à titre permanent, soit à titre ponctuel. Pour la plupart de ces associations, des conventions de mise à disposition ont été conclues avec la Collectivité. Ces conventions déterminent une occupation et une utilisation des locaux soit à titre payant, soit à titre gratuit (valorisées dans le montant indiqué).	
<b>- Les Conseils de Quartiers</b>	<b>37 000,00 €</b>
Après validation par délibération du Conseil Municipal en date du 25 mai 2009, et à l'issue de la mise en place du premier conseil de quartier réalisé aux Chartreux le 5 octobre 2009, les six quartiers troyens (Chartreux, Marois, Sénardes, Point du Jour, Vassaulles, Centre-ville) ont désormais un conseil de quartier opérationnel et productif. Chaque conseil s'est réuni trois fois en 2013. Les dépenses liées au fonctionnement de ces conseils de quartiers incluent la valorisation du personnel de la Collectivité dans la mise en oeuvre et le suivi de ces réunions... ainsi que la production de documents divers.	
<b>- Soutien aux associations de quartiers (Subventions)</b>	<b>5 460,00 €</b>
Au cours de l'année 2013, il a été attribué une subvention aux associations de quartiers suivantes : Amicale des Loisirs des Vassaulles, Bibliothèque BCD des Sénardes, Association pour la Promotion des Réseaux de Solidarité, Comité d'animations Marois/Blanqui, Les Amis des Blossières, Mouvement contre le Racisme et pour l'Amitié entre les Peuples, les Conciliateurs de Justice de l'Aube, Association Rivexpo3. Ces subventions ont été attribuées au titre des actions et/ou animations initiées par ces associations pour améliorer le cadre de vie socio culturel et environnemental des habitants des quartiers concernés.	

<p><b>AXE 1 - HABITAT ET CADRE DE VIE/EQUIPEMENTS DE PROXIMITE (SUITE)</b></p>	<p><b>Charge nette 2013 (Dépenses moins Recettes)</b></p>
<p><b>- Aménagement des espaces publics (Hors ANRU)</b></p> <p>La Ville de Troyes établit, annuellement un programme de voirie qui recense toutes les rues à rénover selon le degré de dégradation de la chaussée et de la vétusté des réseaux souterrains. Dans le cadre de ces opérations pris en compte également la sécurité des piétons, l'accessibilité des personnes handicapées ou à mobilité réduite, l'organisation du stationnement, des aménagements paysagers, des liaisons douces, des aires de jeux...Le montant indiqué pour l'année 2013 correspond plus particulièrement aux dépenses liées à la poursuite de l'aménagement du parc urbain paysager "le Parc des Moulins" (hors les aménagements pris en compte dans le financement DDU 2013, tels que la Maison des Maratchers et ses annexes, mare et jardins pédagogiques), la reconstruction complète de la Chaussée du Vouldy avec réalisation d'une voie verte, et la reprise de la structure de chaussée de l'avenue des Lombards. En recettes, sont prises en compte les participations financières du Grand Troyes, pour 225 324 € (Aménagement d'une voie bus avenue des Lombards, réalisation d'une voie verte Chaussée du Vouldy et d'une voie Parc des Moulins), et du Centre National pour le développement du Sports, pour 8 600 € (Aménagement d'un parcours d'orientation Parc des Moulins).</p>	<p><b>2 168 251,83 €</b></p>
<p><b>- Programme de rénovation Urbaine (dont opérations retenues au titre de la Dotation de Développement Urbain de 2009, 2012 et 2013.)</b></p>	<p><b>775 471,30 €</b></p>
<p>Cette action porte sur la poursuite des travaux concernés par la convention partenariale ANRU signée en 2006 et de l'avenant de clôture du 17 septembre 2013 (Principalement l'opération de réhabilitation de la crèche du Parc dans le quartier du Point du Jour) ainsi que sur des opérations inscrites dans les conventions ANRU/PNRQAD (signée le 16 avril 2012) et ANRU/PLANCHE CLEMENT (signée le 5 avril 2013), au titre d'opérations d'ingénierie.</p>	
<p><b>La Ville de Troyes a bénéficié, en 2009, de la Dotation de Développement Urbain pour des opérations situées en ZUS qui se soldent en 2013</b> (Plus particulièrement la Maison de quartier des Sénardes). Les dépenses liées à ces opérations s'élevaient à 114 506,33 €. En recette : 49 371,09 € au titre des autres financeurs (La DDU 2009 étant soldée).</p>	
<p><b>La Ville de Troyes a bénéficié, en 2012, de la Dotation de Développement Urbain pour six opérations majoritairement soldées</b> (Aménagement de la piscine municipale, réhabilitation de la salle multisports du Cossec 2, dans le quartier des Chartreux) ou qui se poursuivent (Construction d'un Accueil Collectif de Mineurs dans le quartier du Point du Jour, aménagement du Parc des Moulins dans le quartier des Sénardes). En 2013, les dépenses liées à ces opérations s'élevaient à 150 319,75 €, les recettes à 187 350 € au titre de la DDU et à 10 846 € au titre d'autres financeurs.</p>	
<p><b>La Ville de Troyes bénéficie, en 2013, de la Dotation de Développement Urbain pour sept opérations</b> : Construction d'une salle polyvalente multi-activités dans le quartier des Vassaulles, équipement en tableaux blancs interactifs (TBI) des écoles des quartiers prioritaires, création d'une aire de jeux pour jeunes enfants du quartier Jules Guesde, couverture de deux terrains de tennis quartier des Chartreux, équipement des ACM des quartiers Marots-Blanqui, Jules Guesde et Point du Jour, acquisition de mobiliers ergonomiques pour les MPE des quartiers Chartreux et Jules Guesde et installation de déchloraminateurs dans les grands bassins des piscines des Chartreux et Lucien Zins. Ces trois dernières opérations sont en début d'exécution dont les dépenses s'élevaient en 2013 à 164 807,89 €, les recettes à 30 098 € au titre de la DDU et à 7 100 € au titre d'autres financeurs.</p>	
<p><b>- Etablissements sportifs : Travaux Sécurité/Modernisation</b></p>	<p><b>313 271,12 €</b></p>
<p>Chaque année, la Ville de Troyes entreprend un programme de rénovation et de sécurisation de ses équipements sportifs. Le montant relevé en 2013 correspond à des travaux réalisés sur des équipements situés à proximité de quartiers à habitat social (Hors réhabilitation de la salle multisports du Cossec 2 et installation de déchloraminateurs des piscines, opérations prises en compte dans les financements DDU 2012 et DDU 2013).</p>	
<p><b>- Etablissements scolaires : Travaux Sécurité/Modernisation</b></p>	<p><b>27 192,38 €</b></p>
<p>Dans le cadre des travaux d'entretien de ses écoles, la ville de Troyes aménage, réhabilite et procède à un ensemble d'opérations de rénovation immobilière afin de proposer aux communautés scolaires des locaux de qualité en vue d'accueillir dans les meilleures conditions les élèves troyens. Les réalisations en 2013 concernent les programmes annuels dédiés aux écoles des réseaux de réussite scolaire (RRS).</p>	
<p><b>- Restauration scolaire : Déficit du service, dont travaux et matériel, et valorisation personnel</b></p>	<p><b>215 356,37 €</b></p>
<p>La restauration scolaire est un service proposé par la Ville de Troyes depuis 1976. Ce service fonctionne actuellement dans 17 restaurants alimentés selon le principe de la liaison froide depuis la cuisine centrale implantée rue Charles Thibault. Tous les locaux, ainsi que les équipements, appartiennent à la Ville. Le prestataire, choisi par la collectivité dans le cadre d'une délégation de service public, fournit les repas, produit les entrées, produit les repas, prend en charge le personnel de cuisine et de service ainsi que les véhicules assurant les livraisons. Au titre de 2013, 246 188 repas ont été servis (18 848 repas adultes et 227 340 repas enfants) la Ville de Troyes prend en charge le personnel de surveillance (44 ATSEM, 54 vacataires et 40 enseignants) et le transport des enfants sur les sites de restauration. Le montant indiqué a été déterminé au prorata du nombre d'écoles en RRS (14 écoles en RRS, sur un total de 35).</p>	

<p><b>AXE 1 - HABITAT ET CADRE DE VIE/EQUIPEMENTS DE PROXIMITE (SUITE)</b></p>	<p><b>Charge nette 2013 (Dépenses moins Recettes)</b></p>
<p><b>- Les Centres Sociaux de la Ville de Troyes</b></p> <p>Les 4 centres sociaux de la Ville de Troyes poursuivent la déclinaison d'un projet d'animation commun et transverse visant la promotion sociale individuelle et collective des habitants pour réduire les lignes de fractures sociales, économiques, culturelles et inter-générationnelles. Ces centres s'attachent à développer solidarité, entraide, convivialité et dynamisme :</p> <p><b>Le Centre Social Coulommière (Hors accueil collectif de mineurs) :</b></p> <p>Lieu de vie accueillant des permanences sociales (assistantes sociales, juriste du CIDFF, Point Educ, Solidarilait), des activités pour les jeunes (centre de loisirs, aide à la réalisation de projets, initiation à la radio, diverses activités autour de la culture, du sports, des sorties...), pour les adultes (des cours de relaxation-sophrologie, peinture créative et modelage, dessin, théâtre, chorale. Des ateliers d'échange et de savoir-faire : bricolage, cuisine et sorties, danse de salon, jeux de société et de mémoire, loto..... Des stages thématiques de construction personnelle, des animations santé et sorties culturelles) et pour les familles (Ateliers parents/enfants de 3 à 6 ans et de 6 à 11 ans, un espace de dialogue pour parents et grands-parents, des voyages, des rendez-vous de jeux...). Parmi les animations spécifiques au centre, sur 2013, on note en particulier des représentations "théâtre", des actions parentalités menées avec les écoles, le festival de duo avec un spectacle en coeur de quartier, "Mouv eat", semaine du goût, les ateliers "Estime de soi, un pas pour l'emploi" avec l'ADAPT, et de multiples sorties familiales à vocation culturelle visant à générer du lien intergénérationnel et social. <b>Une action intitulée "Bien de la tête aux pieds, osez bouger osez manger", menée conjointement avec le Centre d'animations Jules Guesde, est subventionnée au titre du Contrat Urbain et de Cohésion Sociale (CUSC) à hauteur de 3 000 €.</b></p> <p><b>Le Centre Social des Sénardes :</b></p> <p>Ce centre accueille les habitants du quartier et organise des activités afin de développer le lien social. Depuis avril 2012, ce centre a intégré les locaux de l'Espace Sénardes. Les actions spécifiques initiées en 2013 sont les suivantes: "Mouv eat", la fête de quartier du 23 juin 2013 qui a été une formidable vitrine des activités et des possibilités du centre social, un atelier de jeunes qui ont travaillé sur une continuité de la bande dessinée retraçant la vie de leur quartier. Par ailleurs, et tout au long de l'année, des animations à destination de tous les publics sont proposées: services de médiation, ateliers culturels et créatifs, ateliers d'expression corporelle (gym détente, danse orientale, danse de salon), apprentissage du code de la route (en partenariat avec une auto-école), du français par l'oralité, de l'initiation à l'informatique, un objectif réussite en faveur des collégiens (nes) et lycéens (nes) "travail sur la méthodologie, gestion des devoirs et accompagnement scolaire en lien avec les établissements scolaires", des sorties familiales, des actions de proximité en faveur des habitants. Le centre a également mis en place des actions avec, et en faveur, des associations du quartier et des établissements scolaires du primaire (carnaval, quinzaine du livre, fête de fin d'année). <b>Deux actions intitulées "La femme des Sénardes et ses droits" et "Ils bougent, ils bougent, il s'investissent les habitants" sont subventionnées au titre du Contrat Urbain et de Cohésion Sociale à hauteur respectivement de 3 000 € et de 3 500 €.</b></p> <p><b>Le Centre Social René Peltier (Quartier des Chartreux)</b></p> <p>En 2013, ce centre poursuit son action au coeur du dispositif de Gestion Urbaine de Proximité (GUP), toujours en partenariat avec la Maison de quartier des Chartreux. Ainsi, un nouveau projet a été présenté, en rapport avec les attentes du public, avec la mise en place d'ateliers "bien-être" tout au long de l'année. Qu'il s'agisse des interventions des professionnels du secteur de la santé ou du déroulement des activités physiques (randonnées, gymnastique douce, badminton) ces actions ont été suivies avec assiduité et pertinence. De plus, le centre s'est associé à ses partenaires pour organiser une journée santé le 28 mai, à destination des écoles du secteur. Une sortie sur le thème de l'agriculture a également été organisée le 27 mars. Ce projet se poursuivra en 2014, avec l'étoffement des ateliers et des actions afin de répondre toujours et encore aux besoins exprimés par le public. <b>L'action intitulée "Objectif bien-être" est subventionnée au titre du Contrat Urbain et de Cohésion Sociale à hauteur de 3 000 €.</b></p> <p><b>Le Centre Social du Point du Jour</b></p> <p>Ce centre, dont les locaux se situent dans la Maison de quartier du Point du Jour "Espace de la Porte Saint Jacques", propose différentes activités: atelier- théâtre, atelier création, atelier cuisine, atelier alphabétisation, atelier informatique, gigong, hatha yoga, country, danse polynésienne, aéroboxe, et diversifie ses projets afin de répondre aux attentes des habitants. De nombreuses animations jalonnent l'année : Carnaval des écoles, fête de quartier, repas partage, diner dansant, sorties familiales et culturelles, animations à destination des adolescents, animations sportives. <b>Une action intitulée "On aime nos quartiers, bougeons ensemble" est subventionnée au titre du Contrat Urbain et de Cohésion Sociale à hauteur de 3 500 €</b></p>	<p><b>542 588,42 €</b></p>
<p><b>TOTAUX 1</b></p>	<p><b>4 259 044,31 €</b></p>



**ANNEXE**

**DOTATION DE SOLIDARITE URBAINE ET DE COHESION SOCIALE**

**ACTIONS MENEES SUR L'EXERCICE 2013**

(Dont opérations retenues au titre de la Dotation de Développement Urbain de 2009, 2012 et 2013)

montant de la DSUCS versé
ANNEE 2013
<b>5 121 834,00 €</b>

AXE 2 - EMPLOI ET DEVELOPEMENT ECONOMIQUE	Charge nette 2013 (Dépenses moins Recettes)
- Mission Locale (Subvention)	102 000,00 €
La Ville attribue une subvention de fonctionnement à la Mission Locale. Ses missions consistent à aider les jeunes de 16 à 25 ans révolus, sortis du système scolaire, à résoudre l'ensemble des problèmes que pose leur insertion professionnelle et sociale. A ce titre elle assure des fonctions d'accueil, d'information, d'orientation et d'accompagnement. Elle favorise par ailleurs la concertation entre les différents partenaires en vue de renforcer, ou de compléter, les actions qu'ils conduisent.	
- Boutique Boulot Maison ( Subvention)	4 500,00 €
Il s'agit d'une association intermédiaire dont l'action est orientée sur l'offre d'emplois de proximité (Jardinage, aide aux personnes, garde d'enfants...). Boutique Boulot Maison reçoit les offres et met en relation les demandeurs d'emploi et les employeurs. Une formation pouvant déboucher sur une qualification professionnelle est proposée à chaque demandeur.	
- Boutique Boulot	13 261,77 €
La Ville attribue une subvention de fonctionnement à l'association Boutique Boulot pour ses activités dont le but est de permettre à un public en difficulté d'insertion sociale et professionnelle, de jeunes et d'adultes, d'accéder au monde du travail au travers d'emplois de courte durée, dans le secteur public et privé. Par ailleurs, la Collectivité participe aux frais liés à la gestion administrative du Chantier d'Insertion Professionnelle "Ville de Troyes" transférée à cette association intermédiaire.	
- Thématiques emploi	60 858,00 €
- Forum Jobs et alternance "emploi et aide à l'insertion professionnelle" à l'Espace Argence, subventionné au titre du Contrat Urbain et de Cohésion Sociale à hauteur de 3 000 €. Depuis 2003, piloté par le Bureau Information Jeunesse de la Ville de Troyes, en lien avec le Ministère de la Jeunesse et des Solidarités Actives et de Pôle Emploi, et depuis 2011 avec le Grand troyes, ce forum accueille deux jours durant les jeunes troyens. Les objectifs sont de réunir les principaux acteurs de l'emploi, de l'insertion professionnelle et de la formation, de proposer des offres d'emploi, des ateliers pédagogiques (entretien d'embauche, présentation...), d'expliquer l'alternance, les contrats de professionnalisation et d'apprentissage, de faire découvrir les formations en alternance, d'offrir des conseils personnalisés, de renseigner sur les métiers via des conférences animées par des professionnels, enfin de faciliter les rencontres entre jeunes et entreprises. Le forum Jobs et Alternance en quelques chiffres : plus de 3 900 visiteurs en 2013, près de 100 exposants sur 2 demi-journées, 1 000 offres d'emplois collectées, 12 pôles professionnels et 10 ateliers mis à la disposition des visiteurs.	
- 5 forums de promotion des formations dans les quartiers troyens, en direction des demandeurs d'emploi : Subventionnée au titre du Contrat Urbain et de Cohésion Sociale à hauteur de 3 000 €, cette action a pour but d'améliorer les compétences des demandeurs d'emploi peu ou pas qualifiés, de favoriser une meilleure adéquation avec l'offre d'emploi du territoire et d'étoffer l'information le plus largement possible concernant les possibilités de formations quelles qu'elles soient; formations à distance comprises, en lien avec une information sur les métiers qui recrutent.	
- Des animations d'ateliers préparatoires à l'utilisation d'internet en faveur des chercheurs d'emploi, subventionnées au titre du Contrat Urbain et de Cohésion Sociale à hauteur de 2 000 €. L'objectif est de proposer des ateliers internet complémentaires à ceux du Pôle Emploi, en maison de quartier, d'ouvrir ces ateliers à tous publics chercheurs d'emploi dans l'agglomération troyenne. D'aider les personnes à améliorer leurs recherches en perfectionnant leur maîtrise du site Pôle emploi.fr et à maîtriser le portail de l'emploi du Grand Troyes.	
- Des "forums emploi" dans les quartiers prioritaires, relais d'informations de proximité (hors CUCS). 5 forums de quartiers relatifs à des recrutements locaux, à des informations sur la création d'entreprise, aux chantiers ANRU, ont été organisés en 2013. L'objectif est de rapprocher les demandeurs d'emploi des entreprises selon les recrutements, ou d'informer sur des dispositifs spécifiques liés à la création d'entreprise ou aux chantiers ANRU.	
<b>Pour information : Dans le cadre des marchés publics de la Ville de Troyes liés au programme de rénovation urbaine des quartiers troyens, les clauses d'insertion sociale représentent au 31 décembre 2013, 11 262 heures d'insertion réalisées en travaux.</b>	

<b>TOTAUX 2</b>	<b>180 619,77 €</b>
-----------------	---------------------

**ANNEXE**

**DOTATION DE SOLIDARITE URBAINE ET DE COHESION SOCIALE**

**ACTIONS MENEES SUR L'EXERCICE 2013**

(Dont opérations retenues au titre de la Dotation de Développement Urbain de 2009, 2012 et 2013)

montant de la DSUCS versé
ANNEE 2013
<b>5 121 834,00 €</b>

AXE 3 - REUSSITE EDUCATIVE ET EGALITE DES CHANCES	Charge nette 2013 (Dépenses moins Recettes)
<b>- Accueils Collectifs pour Mineurs (gérés par des associations, subventionnés par la Ville)</b>	<b>63 190,00 €</b>
La collectivité verse chaque année des subventions de fonctionnement à des associations, structures d'accueil pour de jeunes enfants qui, par leurs activités, participent pleinement à la politique sociale mise en oeuvre par la collectivité. Les associations concernées sont l'Association Audoise de Sauvegarde de l'Enfance de l'Adolescence et des Adultes, et l'Amicale Laïque des Chartreux. Ces ACM associatifs sont présents dans le quartier des Chartreux.	
<b>- Accueils Collectifs pour Mineurs (gérés directement par la Ville)</b>	<b>781 588,25 €</b>
Les Accueils Collectifs pour Mineurs (3-12 ans) sont des structures à part entière. Le contexte ludique dans lequel s'inscrit toute action des ACM est une priorité. C'est sur ces deux fondamentaux que s'appuie le projet Ville de Troyes "Grandir à Loisir". Les ACM sont donc des "entités éducatives" porteuses d'une ambition pour les enfants et les adolescents du territoire, d'âges et de milieux divers. Ce sont des espaces où des temps d'éducation, d'animation et d'information sont proposés. L'accueil est assuré les mercredis et durant les vacances scolaires par du personnel d'animation qualifié. Au regard du plaisir de la découverte largement exprimé par les enfants à l'occasion des ateliers mis en oeuvre dans ces ACM, la Ville s'est portée candidate à l'organisation de l'opération "Espace dans ma ville". Portée par le Centre National d'Etudes Spatiales et Planète Sciences, avec le soutien de l'Agence nationale de Cohésion Sociale et de l'Égalité des Chances, le Ministère de la jeunesse et des Sports et le Ministère de la Recherche, cette opération est mise en place au profit des villes qui souhaitent organiser des activités de découverte scientifique et spatiale pour les 8-14 ans des quartiers sensibles et des centres de loisirs. L'opération "Espace dans ma ville" s'est déroulée à Troyes du 8 au 13 juillet 2013 (700 fréquentations environ y ont été enregistrées). Son coût s'élève à 26 000 € dont 13 000 € pris en charge par la ville, 7 000 € par le CNEs, 2 000 € par Planète Sciences et 4 000 € par l'ACSE et les Ministères.	
<b>2 actions sont subventionnées au titre du Contrat Urbain et de Cohésion Sociale, à hauteur de 4 500 € :</b>	
- "L'écriture sous toutes ses formes" à l'ACM Marots (2 500 €)	
- "S comme Sénardes, soigner la nature, santé, sciences" à l'ACM Sénardes (2 000 €)	
<b>- Accueil Collectif pour Mineurs 10-17</b>	<b>150 205,80 €</b>
Cette structure accueille des jeunes de 10 à 17 ans. Ouvert durant les vacances scolaires, l'ACM 10-17 se caractérise par sa mobilité au sein des quartiers et par son adaptation permanente au public accueilli. Afin de fidéliser les adolescents, des actions passerelles entre les ACM 3-12 et les ACM 10-17 sont mises en place par l'équipe pédagogique. Durant les vacances, les activités sont proposées sous forme de stages, avec recherche de lien entre loisirs et orientation professionnelle (Par exemple, l'escalade et le métier d'éleveur). La prévention des conduites addictives est également intégrée au projet pédagogique.	
<b>- Le Village Educatif</b>	<b>93 416,15 €</b>
Le Village éducatif est un dispositif d'accompagnement éducatif périscolaire (matin et soir) destiné aux enfants des écoles élémentaires publiques troyennes tout au long de l'année scolaire. Cet accueil se décompose comme suit :	
- l'accueil éducatif est organisé du lundi au vendredi de 7h45 à 8h45 : l'offre est payante dans les 17 écoles élémentaires publiques	
- l'aide au travail scolaire se déroule du lundi au vendredi de 16h30 à 18h00 : l'offre est gratuite	
- les activités éducatives ont lieu les mardis et vendredis de 16h30 à 18h00 : l'offre est payante dans les 10 écoles ne relevant pas du Réseau de Réussite Scolaire. Le Village éducatif propose un large éventail de disciplines sportives, culturelles et artistiques, déterminées en concertation avec les écoles. Ce dispositif est soumis aux normes d'encadrement fixées par la Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations (DDCSPP).	
Pour l'année 2013, des actions culturelles ont donné lieu à de nouveaux ateliers de développement durable et de découvertes des sciences, à des spectacles, des visites, et à des modes d'expression nouveaux en particulier la customisation et la couture. Le projet pédagogique a intégré des manifestations locales afin, d'une part, d'informer et d'initier les enfants à des réalisations collectives et, d'autre part, de les impliquer dans la vie culturelle de la cité (Exemple: Le printemps des poètes en partenariat avec la Maison du Boulanger, un spectacle de danse Hip Hop...)	



AXE 3 - REUSSITE EDUCATIVE ET EGALITE DES CHANCES (suite)	Charge nette 2013 (Dépenses moins Recettes)
- Orchestres en quartiers	1 431,47 €
<p><b>Action subventionnée au titre du Contrat Urbain et de Cohésion Sociale à hauteur de 2 000 €.</b>                      L'année 2013 pérennise les actions mises en place en 2011, par la continuité du travail d'Veil Musical dans les quartiers du Point du Jour et des Chartreux et, depuis la rentrée, dans le quartier des Sénardes (En vue de la mise en place, à la rentrée scolaire 2014, d'une chorale d'enfants). Initié en 2011, le premier orchestre à vent (trompette, tuba, trombone, cor, saxophone, clarinette et flûte) se poursuit dans le quartier du Point du Jour. Parallèlement, un second orchestre à l'école a vu le jour aux Chartreux (Alto, contrebasse, violon et violoncelle). Le résultat du travail d'Veil Musical demeure toujours satisfaisant quant à la capacité de réceptivité et de sensibilité des enfants à la musicalité instrumentale. Il est opportun, pour le moment, que cet enseignement se poursuive dans les écoles, sur le temps scolaire, afin d'apporter une éducation artistique qui aidera les enfants dans leur épanouissement (Comportement, sensibilité, écoute des autres...).</p>	33 476,64 €
- Jardins éducatifs	21 345,00 €
<p>Ce projet éducatif s'adresse aux enfants de 5 à 12 ans. Il consiste, à travers différents projets, à sensibiliser les enfants aux problématiques du développement durable, dans le but d'en faire des écocitoyens. Parmi les projets : Le jardin, l'eau, le recyclage, les énergies renouvelables, la faune et la flore en ville (biodiversité), et la pollution de l'air. 1 235 enfants ont été accueillis dans les écoles. L'ACM de Menois a également participé avec un jardinage en appartement qui a concerné 8 enfants. Ce projet s'adresse également à des adultes en précarité pour les aider à se valoriser et à se restructurer. Une parcelle de jardin est mise à disposition du CATT Adultes Transition, sur les Jardins Familiaux des Chartreux. L'animateur, salarié de la Ville, intervient uniquement pour mettre ses connaissances à leur disposition ainsi que les moyens matériels et financiers. Sans compter une intervention ponctuelle auprès de 78 enfants sur le parcours de la biodiversité, lors de la semaine du Développement Durable à la Porte Saint Jacques. Sur ce même parcours, 7 personnes du Centre Social Coulommière et 8 personnes du Centre Social des Sénardes.</p>	21 345,00 €
<p><b>- Club "Coup de pouce CLE"</b>  <b>Action subventionnée au titre du Contrat Urbain et de Cohésion Sociale à hauteur de 48 400 €.</b> En partenariat avec la Collectivité, l'Education Nationale et l'Apfée (Association Pour favoriser l'Égalité des Chances à l'École), le Coup de Pouce CLE est un dispositif conçu pour les enfants des classes de CP qui ne reçoivent pas, de leur entourage familial et social, les éléments favorables à une réussite. L'ambition du club est de proposer aux enfants qui présentent des difficultés dans l'apprentissage de la lecture et de l'écriture, les ingrédients qui constituent une "poussée culturelle très favorable". L'engagement des familles est quotidien. Les temps consacrés par l'enfant à l'écrit et à la culture écrite sont systématiques. Le dispositif favorise la prise de confiance en soi, par la rencontre quotidienne et multiple, du plaisir de réussir un acte en lien avec la lecture et l'écriture. Les écoles concernées par ce dispositif sont : Les Tauxelles, Charles Dutreix, Auguste Millard (2 clubs), Les Blossières, Georges Charpak (2 clubs), Jacques-Yves Cousteau (2 clubs), Jacques de Létin et Marcel Pagnol.</p>	38 006,41 €
<p><b>- Equipement en solution multimédia, des écoles de réussite scolaire (RRS)</b>                      Depuis 2001, la Ville de Troyes a engagé une démarche d'équipement des dix huit écoles élémentaires en matériel informatique, à raison d'une salle multimédia par école et plus spécifiquement en outils de technologie de l'information et de la communication. En 2013, il a été envisagé le passage à l'ère numérique dans ces établissements élémentaires, pour que les jeunes élèves s'ouvrent aux nouvelles technologies. Pour cela, la Ville de Troyes a souhaité faire de l'école Auguste Millard un site pilote pour le système des tableaux blancs interactifs (TBI). Les dix classes de l'école ont été équipées courant mai 2013. Le montant indiqué prend en compte le coût de ces TBI ainsi que l'achat de matériels informatiques destinés aux écoles élémentaires et maternelles (logiciel, licence scolaire, écran, ordinateur portable, scanner, imprimantes et mobiliers informatiques).</p>	30 318,74 €
<p><b>- Equipement pédagogique des écoles troyennes des réseaux de réussite scolaire (RRS)</b>                      Il s'agit d'équiper les écoles situées en RRS en mobiliers et matériels scolaires. Le montant indiqué correspond à des équipements dans les écoles maternelles et élémentaires en RRS.</p>	7 200,00 €
<p><b>- Soutien aux associations Secteur Affaires Scolaires</b>                      La Ville de Troyes verse chaque année des subventions de fonctionnement à des associations locales poursuivant un intérêt général reconnu par la collectivité, en l'occurrence dans des collèges et écoles situés en Réseaux de Réussite Scolaire : RRS des Chartreux - Collège Marie Curie, RRS Les Jacobins - Collège des Jacobins, USEP (Union sportive de l'enseignement du premier degré) des écoles Marcel Pagnol et Charles Dutreix.</p>	116 480,00 €
<p><b>- Soutien à la poursuite d'études supérieures</b>                      Depuis de nombreuses années, la Ville de Troyes alloue des bourses de soutien à la poursuite d'études supérieures. Les conditions d'attribution de ces aides municipales ont été clarifiées dans un règlement approuvé par délibération du 1er juillet 2010, dont le fondement repose sur deux principes essentiels, complémentaires et indissociables, la solidarité aux familles troyennes les plus démunies d'une part, et l'attractivité locale et régionale d'autre part qui doit inciter les étudiants à poursuivre leurs études à Troyes, ou en région si la filière n'existe pas à Troyes, ou ailleurs en France si la filière n'existe pas en région. Sur 2013, 224 étudiants ont été bénéficiaires d'une aide de 520 euros (80 étudiants au titre de la rentrée universitaire 2012/2013 pour un montant global de 41 600 €, et 144 étudiants au titre de la rentrée universitaire 2013/2014 pour un montant global de 74 880 €).</p>	1 336 658,46 €
<b>TOTAUX 3</b>	

**ANNEXE**  
**DOTATION DE SOLIDARITE URBAINE ET DE COHESION SOCIALE**

**ACTIONS MENEES SUR L'EXERCICE 2013**

(Dont opérations retenues au titre de la Dotation de Développement Urbain de 2009, 2012 et 2013)

montant de la DSUCS versé
ANNEE 2013
<b>5 121 834,00 €</b>

Charge nette 2013 (Dépenses moins Recettes)
<b>71 997,89 €</b>
<p><b>AXE 4 - CITOYENNETE ET PREVENTION DE LA DELINQUANCE</b></p> <p><b>- Conseil Municipal Jeunes</b></p> <p>Les Conseils municipaux d'enfants constituent l'un des axes prioritaires de la politique menée par le Service de la Jeunesse de la Ville de Troyes en faveur d'une éducation à la citoyenneté (connaître sa commune pour mieux en devenir citoyen). Les enfants concernés sont des élèves domiciliés à Troyes, scolarisés au moment de leur élection en CM1/CM2, et élus au sein des établissements scolaires. Leur mandat est de deux ans. Pour favoriser une meilleure implication des 55 jeunes élus, les sujets proposés par les enfants privilégient tous les domaines de la cité. Différentes actions sont conduites dans les domaines tels que la connaissance de l'espace urbain, le développement durable, l'engagement citoyen et l'appropriation des outils culturels (exemples : les commandements de la courtoisie sur la route, construire une société ouverte à tous, Inter CMJ de l'agglomération troyenne thème "lutte contre les incivilités"...). Sur l'année 2013, l'action majeure du CME porte sur les enjeux de l'incivilité dans l'espace public. Un programme d'action a rassemblé les élèves de deux classes en zone prioritaire et une classe hors RRS, les jeunes des GME, les enseignants et les animateurs, dans le but d'élaborer deux outils de sensibilisation et de prévention : une charte citoyenne et son calendrier d'actions.</p>
<b>3 401,00 €</b>
<p><b>- Lutte contre les incivilités - Charte citoyenne</b></p> <p><b>Action subventionnée au titre du Contrat Urbain et de Cohésion Sociale à hauteur de 2 000 €.</b> En 2013 les conseillers municipaux enfants ont placé, dans leur programme d'action, un sujet majeur. Il s'agit du projet de sensibilisation intitulé "Les incivilités". Une action à caractère pédagogique a été retenue consistant à créer une "charte citoyenne" et un calendrier d'actions. Cette charte s'inscrit dans le plan d'action municipal "Mieux vivre ma ville, quartier par quartier". Sous la conduite des enseignants et des animateurs du périscolaire, cent élèves des écoles élémentaires Georges Charpak (RRS) et Jean Jaurès (Hors RRS) ont pris part à l'élaboration et à la conception de la charte en associant les jeunes du conseil municipal enfants. Deux supports permettent de rappeler les droits et devoirs de chacun et l'engagement exprimé par la signature des élèves : 150 calendriers illustrés par une artiste troyenne ont été distribués à l'ensemble des classes élémentaires troyennes et 1 500 exemplaires de la charte ont été distribués dans les classes de CM1 et de CM2 des élémentaires publiques et privées troyennes.</p>
<b>2 719,00 €</b>
<p><b>- Cycles de conférences : "Les dangers d'internet"</b></p> <p><b>Action subventionnée au titre du Contrat Urbain et de Cohésion Sociale à hauteur de 1 000 €.</b> Avec 90% des foyers équipés d'un ordinateur, internet s'est imposé comme un acteur à part entière de la vie familiale. Formidable fenêtre sur le monde, il offre la possibilité de communiquer en temps réel et ne connaît aucune frontière. Mais sur internet, comme partout, des dangers existent. En effet, les jeunes internautes sont souvent confrontés à des contenus indésirables, préjudiciables et dangereux. Les mineurs peuvent être également contactés, à leur insu, par des personnes mal intentionnées. Dans ce sens, l'organisation de conférences autour d'une utilisation responsable et citoyenne d'internet auprès des scolaires et du public adulte répond à une demande de sensibilisation des établissements scolaires et des professionnels de l'enfance sur ce thème. En effet, l'actualité nous informe au quotidien d'une nouvelle forme de violence scolaire liée à une utilisation abusive de l'outil (diffusion de photos compromettantes sur internet prises au sein de l'établissement scolaire par le biais des téléphones portables, insultes sur les réseaux sociaux entraînant des représailles physiques dans les cours de récréation...). Objectif : Pérenniser l'action en intégrant les problématiques tels les réseaux sociaux et enjeux sociétaux, faire émerger le débat autour de la question complexe d'un usage citoyen et plus sûr de l'internet (compréhension et maîtrise du média, risques liés aux principaux usages, responsabilité collective et individuelle, droits et devoirs...), transmettre aux jeunes les principales clés qui leur permettront de naviguer de façon plus critique et raisonnée, de se protéger et d'éviter de nuire à autrui, sensibiliser sur la notion de parentalité toute personne ayant la charge d'enfants (ici, parents et enseignants), lutter contre les comportements agressifs des enfants suite à une utilisation abusive d'internet.</p>

AXE 4 - CITOYENNETE ET PREVENTION DE LA DELINQUANCE (suite)	Charge nette 2013 (Dépenses moins Recettes)
- Forum Citoyen de la jeunesse	11 542,00 €
<p><b>Action subventionnée au titre du Contrat Urbain et de Cohésion Sociale à hauteur de 2 000 €.</b> Le public visé : les collégiens (classes de 4ème et de 3ème), Mission générale d'insertion, Ecole de la 2ème chance, et la Junior Association, jeunes acteurs dans la société ou jeunes citoyens responsables. Dans le cadre de la convention internationale des droits de l'Enfant, porteuse de valeurs universelles, une réflexion et une éducation aux droits, mais aussi aux devoirs de chacun dans la société, est proposée aux jeunes. Ce forum a favorisé l'émergence de la parole et l'appropriation de thèmes suscitant et sollicitant la participation des jeunes, la prise de position et l'engagement mais aussi l'écoute et la tolérance. Ce rassemblement a été l'occasion de mettre en exergue la dimension positive de toute expression dans l'espace public. Principaux objectifs : Sensibiliser les jeunes aux droits et obligations en assurant la continuité au sein des différents espaces de vie (exemple : ateliers citoyens dont des visites de la Mairie, Journée de Défense et Citoyenneté, Mission des Droits des femmes...). Favoriser l'expression des jeunes en prenant appui sur leurs potentialités afin de valoriser et d'améliorer l'estime de soi (Théâtre forum, formation à la prise de parole en public, scène culturelle...). Stimuler les coopérations entre les acteurs institutionnels et locaux, et les acteurs socio-éducatifs sur les quartiers. La DDCSPP de l'Aube a été directement associée à l'action, en amont, pour le montage d'un atelier citoyen visant à promouvoir le service civique auprès des jeunes, et notamment en direction de ceux en décrochage scolaire. 900 élèves ont participé à ces ateliers rencontres/expositions le 20 novembre 2013 à l'espace Argence. A la demande des enseignants, une journée supplémentaire, le 4 décembre au théâtre de la Madeleine, a été dédiée à la communication.</p>	63 401,81 €
<p><b>- Maison de la Jeunesse/Bureau information Jeunesse</b></p> <p>Conformément à la charte information jeunesse, le BIJ assure une mission d'accueil et d'information des jeunes en mettant à leur disposition des infrastructures dans tous les domaines qui les concernent. la situation privilégiée dans l'hyper centre et la notoriété acquise, contribuent à une fréquentation en hausse des publics variés, soit près de 2.400 personnes. Pour l'année 2013, l'accent a été mis sur l'accompagnement individuel des usagers, notamment à travers des ateliers d'aide à l'élaboration d'un parcours individuel pour le Forum Jobs et des stages "découvertes et communication" : Participation et travail dans le cadre de la mise en place du service public de l'orientation. Développement du volet "Europe" avec pour objectif d'informer, d'orienter et de familiariser les jeunes à cette dimension citoyenne et de promouvoir la mobilité. Développement des "Mercredis Avenir" et des rencontres professionnelles par secteur : trois rencontres-débats sur les métiers et les formations ont été programmées sur le site de la Médiathèque du Grand Troyes (Les métiers de demain : Vente et commerce. Les métiers de demain : Energie et environnement. Les métiers de l'informatique).</p>	507 275,80 €
<p><b>- Foyer de Jeunes Travailleurs de Troyes</b></p> <p>La résidence sociale FJT, dont les travaux de rénovation se sont achevés en février 2012, est dotée de 39 chambres, dont une aménagée pour accueillir une personne à mobilité réduite. Le public accueilli est âgé de 18 à 30 ans. Si cette structure accueille également des étudiants, elle s'adresse en priorité aux jeunes entrant dans la vie active ou en phase de mobilité. Une équipe socio-éducative assure l'accompagnement individuel ou collectif des résidents : accès aux droits, information santé, gestion de budget etc... ainsi que "intégration" dans la cité par la mise en oeuvre de loisirs partagés, la découverte de l'offre sportive et culturelle locale... Ce sont ainsi 83 résidents qui ont été accueillis au cours de l'année 2013, pour 11 807 nuités.</p>	289 168,83 €
<p><b>- Prévention spécialisée de rue</b></p> <p>Un dispositif de Prévention spécialisée est mis en place dans les quartiers prioritaires de la Ville. Ce dispositif se traduit par la présence d'éducateurs de rue chargés d'aider les jeunes en difficulté, de prévenir leur marginalisation, de faciliter leur insertion sociale et professionnelle. La Ville de Troyes a financé, en partenariat avec le Conseil général de l'Aube, 10,16 ETP d'éducateurs de rue associatives et accordé aux deux associations habilitées (AASEA et Jeunesse pour Demain) une subvention annuelle de fonctionnement.</p>	182 718,52 €
<p><b>- Convention de partenariat avec l'Association Jeunesse Pour demain - Espace musical et culturel d'insertion et actions d'insertion pré-professionnelle</b></p> <p>L'AJD a pour but "d'accompagner l'autonomie des jeunes et la construction de leur projet de vie dans le respect de leur identité, en prenant en compte leur environnement et peut engager toutes initiatives susceptibles de les aider à développer leur personnalité". L'association participe à la politique sociale de la Collectivité, par l'organisation d'activités d'insertion sociale et professionnelle en faveur de la jeunesse. Ainsi, des chantiers de jeunes, première étape vers la construction d'un parcours professionnel, sont organisés. Parallèlement, l'association propose des ateliers musicaux ou de danse, prétexte à la rencontre entre les adolescents et les éducateurs. Compte-tenu de l'utilité sociale et de l'intérêt que présentent de tels objectifs, une convention de partenariat avec l'AJD a été signée afin de définir les conditions dans lesquelles la Collectivité et l'association souhaitaient s'associer dans la poursuite de ces activités.</p>	

<p><b>AXE 4 - CITOYENNETE ET PREVENTION DE LA DELINQUANCE (suite)</b></p> <p><b>- Elaboration d'une Stratégie Territoriale de Sécurité et de Prévention de la Délinquance</b></p> <p>La convention de "Stratégie Territoriale de Sécurité et de Prévention de la Délinquance", signée en février 2013 par la Ville et ses différents partenaires, s'articule autour de trois champs d'intervention:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Prévention primaire, parentalité et citoyenneté (Mise en place d'un Conseil pour les Droits et Devoirs des Familles, partenariat avec des associations de prévention...)</li> <li>- Dissuasion et prévention situationnelle (Sensibilisation à la sécurité routière...)</li> <li>- "Sanction", réparation et aide aux victimes</li> </ul> <p>Cette STSPD est suivie par le Conseil Local de Sécurité et de Prévention de la Délinquance. Au cours de l'année 2013 des groupes de travail thématiques ont été installés au sein de ce CLSPD ce qui a permis l'élaboration d'un plan d'actions, dont il a en charge sa mise en oeuvre et son suivi.</p> <p>Un poste de coordinateur a été créé par la Ville, pour faire le lien entre les groupes de travail. Le montant indiqué comprend la valorisation de son poste, ainsi que la prestation d'accompagnement à la mise en oeuvre de la STSPD par un cabinet spécialisé.</p>	<p>Charge nette 2013 (Dépenses moins Recettes)</p> <p><b>69 373,42 €</b></p>
<p><b>TOTAUX 4</b></p>	<p><b>1 201 598,27 €</b></p>

**ANNEXE**  
**DOTATION DE SOLIDARITE URBAINE ET DE COHESION SOCIALE**

**ACTIONS MENEES SUR L'EXERCICE 2013**

(Dont opérations retenues au titre de la Dotation de Développement Urbain de 2009, 2012 et 2013)

montant de la DSUCS versé
ANNEE 2013
<b>5 121 834,00 €</b>

AXE 5 - SANTE, ACTION SOCIALE, PETITE ENFANCE	Charge nette 2013 (Dépenses moins Recettes)
<b>- Contribution au Centre Municipal d'Action Sociale (CMAS)</b>	<b>2 300 000,00 €</b>
Pour répondre à ses missions d'accueil et d'écoute le CMAS de Troyes emploie 24 agents, représentant l'essentiel de ses dépenses, chargés : <ul style="list-style-type: none"> <li>° de l'accompagnement et du suivi social d'un public en difficulté</li> <li>° de l'accompagnement dans le cadre des équipes de réussite éducative</li> <li>° d'instruire les demandes d'aide sociale légale</li> <li>° d'attribuer l'aide sociale facultative (colls alimentaires, d'hygiène, de secours d'urgence, d'aide au transport, secours en espèces...)</li> <li>° d'effectuer des enquêtes (expulsion locative, visite domiciliaire pour délivrance d'attestations d'accueil, enquête préfecture pour les cartes de résident). Ces missions (facultatives et enquêtes) ont représenté environ 9 000 personnes orientées par l'accueil du Cmas au Service Action Sociale.</li> <li>° de mettre en œuvre des actions dans le domaine du sport et des loisirs en faveur des personnes défavorisées (62 personnes concernées).</li> <li>° d'octroyer une participation financière aux familles pour le séjour de leur(s) enfant(s) pendant les vacances (82 enfants en ont bénéficié en 2013)</li> <li>° d'accueillir les jeunes en difficultés sociales au Point Accueil Jeunes (255 en 2013).</li> </ul>	
<b>- Soutien aux associations du secteur social</b>	<b>47 540,00 €</b>
La Ville de Troyes verse au sein de son secteur social des subventions à de nombreuses associations exerçant sur le territoire de Troyes de véritables missions sociales, notamment dans les secteurs du 3ème âge, de la santé, du handicap, du droit et de la justice, et de diverses autres oeuvres caritatives.	
<b>- Petite Enfance : Gestion d'établissements</b>	<b>3 061 508,78 €</b>
La Ville de Troyes gère 1 Relais Assistantes Maternelles (RAM), et 12 Maisons Petite Enfance (MPE) réparties sur tout le territoire communal, représentant au 31 décembre 2013, 468 places (accueil collectif, accueil familial). En 2013, les familles ont réservé plus de 765 000 heures d'accueil au bénéfice de plus de 1 300 enfants différents. 9 structures multi-accueil collectives assurent à la fois des accueils réguliers (de type crèche) et des accueils occasionnels (de type halte-garderie). Parmi ces structures, la MPE Centre de la Petite Enfance, située dans le quartier des Chartreux, propose un accueil de 5h30 à 21h30 du lundi au samedi, et est essentiellement fréquentée par des familles ayant des horaires atypiques ou des besoins irréguliers. Deux halte-garderies, représentant 28 places, dédiées à l'accueil occasionnel, répondent plus spécifiquement aux besoins de socialisation et de dépannage. Souvent méconnue des familles, la crèche familiale déploie une offre alliant le confort de l'accueil chez une assistante maternelle et les atouts de l'accueil en crèche. Le Relais Assistantes Maternelles, animé par une éducatrice de jeunes enfants, contribue à l'amélioration qualitative de l'accueil individuel au domicile des assistantes maternelles et à l'information des familles en matière d'accueil des jeunes enfants.	
<b>TOTAUX 5</b>	<b>5 409 048,78 €</b>
<b>TOTAUX GENERAUX</b>	<b>12 386 969,59 €</b>



**ARRETE ET SIGNATURES**





**ARRETE - SIGNATURES**

**D2 - ARRETE - SIGNATURES**

Nombre de membres en exercice .....

Nombre de membres présents .....

Nombre de suffrages exprimés .....

VOTES : Pour .....

Contre .....

Abstentions .....

Date de convocation :

Présenté par le Maire,

A TROYES, le

Le Maire,

**François BAROIN**

Délibéré par le Conseil Municipal réuni en session le

A TROYES, le

Les membres du Conseil Municipal,

Certifié exécutoire par le Maire, compte tenu de la réception en Préfecture, le  
et de la publication le